
Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/1026

identifikační 

číslo:
1026

autor:

název: Jeskyňáři objevili poblíž Macochy čtyři nové dómy, jsou plné 

krápníků

rok vzniku 

dokumentu:
2021

charakter 

díla:
otisk internetového článku z www.idnes.cz - Zpravodajství; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Macochy

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-16-JM-1026.pdf

datum 

katalogizace:
15. 10. 2021 datum 

aktualizace 
22. 10. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Blansko

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
kód např. dle Žáka aj.

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-16-JM-1026.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/77/JC/760

identifikační 

číslo:
760

autor: - fotografoval Feikl -

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
dva čb snímky (Fotoslužby Bechyně) vchodu do katakomb; ruční popisek 

"Tábor - katakomby"; oba snímky mají razítko 2 (červené); jeden popisek 

"Výkliz závalu" a druhý "Vypadlá klenba"; červené razítko fotoslužby

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A6

objekt 

dokumentace:
Žižkovo náměstí

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
77

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 6. 2018 datum 

aktualizace 
14. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Tábor

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky Tábor - katakomby

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

táborské katakomby

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/895

identifikační 

číslo:
895

autor: - host Krasové deprese -

název: Krajiny zapomenutí

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; text; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
krasové a pseudokrasové duchovno

typ objektu 

dokumentace:
všechno možné

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 8. 2019 datum 

aktualizace 
12. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/77/JC/761

identifikační 

číslo:
761

autor: - jh -

název: Další podzemní chodby

rok vzniku 

dokumentu:
1968

charakter 

díla:
řádný výstřižek PIS ze Svobodného slova, varianty venkov z 16. 1.; červeně 

poškrtáno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A7

objekt 

dokumentace:
městská historická rezervace včetně hradeb

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
77

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 6. 2018 datum 

aktualizace 
14. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Tábor

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky Tábor - katakomby

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

táborské katakomby

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/638

identifikační 

číslo:
638

autor: - KČ -

název: Starý plán a skoro zapomenutý tunel

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
vystřižený novinový článek z únorivých Haló sobota; rubrika Zdepozitářů 

Technického muzea; text a čb foto; ruční vročení a popisek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Rudolfova štola

typ objektu 

dokumentace:
historické štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 7. 2017 datum 

aktualizace 
13. 7. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Rudolfova štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/829

identifikační 

číslo:
829

autor: - kel -

název: Prosecké skály

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
strana z novin Dobrý večer ze dne 21. 4.; text a čb foto; přeloženo na A5

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
rozhraní Libně a Proseka

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/631

identifikační 

číslo:
631

autor: - kolektiv autorů -

název: Dobývání uhlí na území hlavního města Prahy

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
fotokopie článku v časopise Uhlí 34, č. 3; sesvorkováno, text s náčrty lokalit

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
těžební lokality

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 2. 2017 datum 

aktualizace 
6. 2. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Boží požehnání

důl Jan Nepomucký

důl na vinici Košince

důl na vinici Paradies

důl na vinici Pečová

důl sv. Antonína

důl sv. Uršuly

k Šildbochu

kutiště na vinici Ráj

Sittovo kutiště

Šustovo kutiště

Záhorovy štoly

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/1042

identifikační 

číslo:
1042

autor: - Přípravný a organizační výbor -

název: II. mezinárodní setkání speleologů v Moravském krasu - 

organizace

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
cyklostylová kopie programu, organizačních pokynů a rozpisu exkurzí; 

původně sdrátkováno - nyní volné listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
organizace mezinárodního setkání

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 7. 2022 datum 

aktualizace 
12. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/1036

identifikační 

číslo:
1036

autor: - různí -

název: Příprava nových stanov ČSS k VH 2004

rok vzniku 

dokumentu:
2002

charakter 

díla:
otisky e-mailové debaty nad zněním nových stanov ČSS; sdrátkováno a 

sesvorkováno; ruční vpisky a zvýraznění částí textů; některé názory a záměry 

na VH neprošly

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 14 A4

objekt 

dokumentace:

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 6. 2022 datum 

aktualizace 
11. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/664

identifikační 

číslo:
664

autor: "admin@cesky-raj.cz"

název: Drábské světničky

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
tisk internetové stránky; text s čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Česká ráj

typ objektu 

dokumentace:
skalní hrady

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2017 datum 

aktualizace 
16. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mnichovo Hradiště

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Drábské světničky

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/43/XX/449

identifikační 

číslo:
449

autor: "Captain Houriez"

název: The ground-plan of the Northern systém

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
bez popisku, bez ničeho; přeložený list xerokopie situačního plánku chodeb 

Northern a Zonnenberg systems

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Mount St. Peter

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
43

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 4. 2016 datum 

aktualizace 
12. 4. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historické podzemí - zahraničí

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Northern

Slavante

Zonneberg

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/KH/363

identifikační 

číslo:
363

autor: "insp. pro kulturu"

název: Žádost o místní šetření

rok vzniku 

dokumentu:
1963

charakter 

díla:
dopis ONV Jičín na KSPPOP v Hradci Králové; strojopis

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Netolice - Batín - Leština

typ objektu 

dokumentace:
krápníkový jeskynní útvar

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-32-KH-363.pdf

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
24. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Střevač

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

přírodní úkaz u Batína - 

Leštiny

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-32-KH-363.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/33/KH/364

identifikační 

číslo:
364

autor: "organizátoři Sympozia"

název: Sympozium o pseudokrasu v ČSSR

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
cyklostylová kopie cirkuláře k sympoziu; strojopis; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Janovičky u Broumova jako místo konání symposia

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
33

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
24. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Heřmánkovice

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky Symposium 

o pseudokrasu, Janovičky u Broumova 1982

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/684

identifikační 

číslo:
684

autor: (bra)

název: Skryté nebezpečí cestuje na sever

rok vzniku 

dokumentu:
1965

charakter 

díla:
řádně provedený výstřižek z Lidové demokracie 26. 7.; text; ručně připsáno 

"Český kras - různé"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Hostimi

typ objektu 

dokumentace:
umělá jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 10. 2017 datum 

aktualizace 
9. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Alkazar u Berouna

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/XX/654

identifikační 

číslo:
654

autor: (Bukovanský)

název: Bílý Kůň

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
na pauze tuží provedená kopie původního plánu z roku 1958; bez jakéhokoliv 

dalšího popisku či vysvětlení

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A1

objekt 

dokumentace:
Bílý Kůň

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2017 datum 

aktualizace 
11. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bílý Kůň

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/610

identifikační 

číslo:
610

autor: (če)

název: Rudolfova štola je opět přístupná

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
stránky z MF DNES z 20. 6.; na str. 1 čb foto a na str. 2 samotný článek; 

přeloženo na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Bubeneč

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 10. 2016 datum 

aktualizace 
21. 10. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Rudolfova štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/101/ST/1135

identifikační 

číslo:
1135

autor: (hl)

název: Archeologické objevy v Československu

rok vzniku 

dokumentu:
1966

charakter 

díla:
řádně provedený výstřižek z Lidové demokracie ze dne 23. 8. 1966; nalepen 

na čtvrtce; vpravo nahoře ručně vepsámo "Koněpruské jeskyně"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
výstava v Uměleckoprůmyslovém muzeu

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
101

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 9. 2022 datum 

aktualizace 
6. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

ARCHEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Koněpruské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/485

identifikační 

číslo:
485

autor: (jvt)

název: Neobvyklé "krápníky" v Teplických skalách

rok vzniku 

dokumentu:
1980

charakter 

díla:
výstřižek z Pochodně č. 301/69; text a čb foto ke kořenovým stalgmitům a 

zvětralému pískovci; s ohledem na výšku novinového fomátku přeložen - 

jeden celý sloupek, vzniklý slepením 2 ks výstřižků; přílepka s ručním 

popiskem "164 Teplické skály"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Teplické skály

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/LB/733

identifikační 

číslo:
733

autor: (jvt)

název: Chráněné Klokočské skály

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
řádně provedený výstřižek z Pochodně; text a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Klokočské skály

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 3. 2018 datum 

aktualizace 
8. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Turnov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Husova kaple

jeskyně Postojná

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/PA/732

identifikační 

číslo:
732

autor: (jvt)

název: Jeskyně a sluje Budislavských skal

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
řádně provedený výstřižek z Pochodně; text a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Budislavské skály

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 3. 2018 datum 

aktualizace 
8. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Budislav

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Dudychova jeskyně

Liščí díry

Městské maštale

Myší díry

Partyzánská jeskyně

Pivnická jeskyně

pod deštníkem

Purkmistrova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/685

identifikační 

číslo:
685

autor: (tof)

název: Otazníky nad Alkazarem

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie stránky ze Svobodného slova bez vročení; text a čb foto; ruční 

vpisek "Pavel Nosek"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Hostimi - lom Kozel

typ objektu 

dokumentace:
umělá jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 10. 2017 datum 

aktualizace 
9. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Alkazar - lom Kozel

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/609

identifikační 

číslo:
609

autor: 6-18

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
2002

charakter 

díla:
fotokopie patrně ze zprávy o činosti; text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Malá Strana a Šárecké údolí

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí obecně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 10. 2016 datum 

aktualizace 
21. 10. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/907

identifikační 

číslo:
907

autor: Absolon A.

název: Jeskyňářská kronika 1952 - 1954

rok vzniku 

dokumentu:
1954

charakter 

díla:
fotokopie - volné listy v mašličkových deskách; ruční kresbičky a čb foto v 

ručně psaném textu; deníky expediček a výprav po českých a slovenských 

krasových zjevech; odkazy na Krasovou sekci, Wabiho Stárku, Ferry 

Skřivánka či Bóďu Kučeru nebo J. Kuklu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 125 A4

objekt 

dokumentace:
české a slovenské jeskyně

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
89

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 8. 2019 datum 

aktualizace 
23. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historické práce, nezařaditelné do 

knihovny

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Chlum

Slovensko

Tetín

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/67/JC/597

identifikační 

číslo:
597

autor: Absolon Adolf, Březina Zdeněk, Haleš Jiří, 

Hromas Jaroslav, Janda Jiří, Drozd Karel

název: Zpráva o spolupráci s Geologickým průzkumem n. p., závod 

stavební geologie Praha, při posouzení poruch v budově 

zámku Český Krumlov

rok vzniku 

dokumentu:
1965

charakter 

díla:
strojopis doplněný 8 originálními čb foto na čtvrtkách a původním výkresem 

řezu studnou (viz CSS/ARCH/67/JC/596) na mm papíře s barevnou úpravou 

celé v tužce; vloženo v rychlovazači; originál a 1 průpisová kopie s druhými 

originály příloh

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 13 A4

objekt 

dokumentace:
zámek v Českém Krumlově

typ objektu 

dokumentace:
zámecká studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
67

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Český Krumlov

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Český Krumlov - hradní studna

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/67/JC/597
studna na zámku Český 

Krumlov

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/89//930

identifikační 

číslo:
930

autor: Absolon Karel

název: Pracovní deníky

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie Absoloných pracovních deníků; po částech sesvorkováno; e-

mailový dokument o žádosti o vypůjčení a ručně psaná poznámka o dalších 

denících "na jeskyních v Blansku"; vloženo ve volných deskách

rozsah dokumentu = počet LISTŮ:  A4

objekt 

dokumentace:
různé lokality

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
89

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
11. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historické práce, nezařaditelné do 

knihovny

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/605

identifikační 

číslo:
605

autor: Albrecht Jan, Přibil Martin, Sádovský 

Miroslav

název: Objekt "A - Jitka" - společně s "B - Jitka"

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
profily a mapky propadů v ulici Za Černým mostem v Hloubětíně v Praze; 

xerokopie; odkaz na Krasovou depresi; list objektu A přeložen a užit jako 

"desky" pro objekt B

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Hloubětín, ulice Za Černým mostem

typ objektu 

dokumentace:
propad

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 10. 2016 datum 

aktualizace 
21. 10. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

propady v Hloubětíně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/637

identifikační 

číslo:
637

autor: Altmann J.

název: Sev. část Rošického stadionu (předpolí s. tribuny)

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
technický nákres na mm papíře; tzv. "Situace podzemních prostor, objekt B-

4"; M 100; světlotisková kopie; ruční vpisek "…otevřeno vrtem pro pilotu č. 

62…" - pilota ručně červeně vybravena; složený formát cca A0 na A4; vlastní 

košilka - referátník SÚPPOP

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
areál Rošického stadionu

typ objektu 

dokumentace:
historické chodby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 7. 2017 datum 

aktualizace 
13. 7. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/632

identifikační 

číslo:
632

autor: Anonym

název: Nástin historie Hloubětína

rok vzniku 

dokumentu:
1969

charakter 

díla:
kopie vybraných stránek neidentifikovatelného strojopisu pro ONV Praha 9; 

ruční vpisek titulu; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Hloubětín

typ objektu 

dokumentace:
důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 2. 2017 datum 

aktualizace 
6. 2. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl sv. Anny

důl sv. Antonína

důl sv. Augustina

důl sv. Barbory

důl sv. Ignáce

důl sv. Jana

důl sv. Jana Nepomuckého

důl sv. Krištofa

důl sv. Markéty

důl sv. Prokopa

důl sv. roberta

důl sv. Uršuly

jeskyně Bílý kůň

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/LB/41

identifikační 

číslo:
41

autor: Balatka Břetislav

název: Hlavatá skála

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
vytržená stránka z časopisu Památky a přírody č. 7; text a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Libuňky

typ objektu 

dokumentace:
skalní útvar

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 7. 2015 datum 

aktualizace 
10. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Troskovice

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 65 1A

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/LB/43

identifikační 

číslo:
43

autor: Balatka Břetislav, Sládek Jaroslav

název: Pseudokrasové jevy ve východní části Českodubské 

pahorkatiny

rok vzniku 

dokumentu:
1975

charakter 

díla:
výstřižek, Ochrana přírody č. 7; text s náčrtkem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Českodubská pahorkatina, sídla Ondříkovice a Malý Rohozec

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2015 datum 

aktualizace 
21. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Turnov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 65 1C

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Bartošova pec

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/XX/357

identifikační 

číslo:
357

autor: Balatka Břetislav, Sládek Jaroslav

název: Pískovcové kalní brány v Čechách

rok vzniku 

dokumentu:
1974

charakter 

díla:
vytržené a sdrátkované stránky z Ochrany přírody č. 8-9; text a foto třídílného 

článku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A5

objekt 

dokumentace:
pískovcové skály

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
24. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/5

identifikační 

číslo:
5

autor: Balatka Břetislav, Sládek Jaroslav

název: K vývoji krátkých údolí v kvádrových pískovcích Polomených 

hor a Novohradské stupňoviny

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatovaný separát z neznámého periodika; text - foto - nákresy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
krajina

typ objektu 

dokumentace:
údolí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 6. 2015 datum 

aktualizace 
2. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kokořín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků:

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/13

identifikační 

číslo:
13

autor: Balatka Břetislav, Sládek Jaroslav

název: Vývoj údolí v pseudokrasových horninách jihovýchodní části 

Polomených hor

rok vzniku 

dokumentu:
1964

charakter 

díla:
text s mapkami; separát z Československého krasu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A5

objekt 

dokumentace:
Kokořínský důl - Pšovka

typ objektu 

dokumentace:
údolí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 7. 2015 datum 

aktualizace 
3. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Kokořín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/37/ZL/397

identifikační 

číslo:
397

autor: Baroň Ivo

název: Lokalizace pseudokrasových jeskyní v PP Kopce

rok vzniku 

dokumentu:
2003

charakter 

díla:
expertní studie pro KrÚ Zlínského kraje; ve spirále; text s bar foto, náčrty 

situace a geologickými profily; pod hlavičkou ČSOP ze Vsetína

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 40 A4

objekt 

dokumentace:
příprodní památka Kopce

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
37

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 12. 2015 datum 

aktualizace 
1. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Lidečko

kraj: Zlínský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
321 83 3B

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cedník

jeskyně č. 13

jeskyně Kolonie

jeskyně Krápníková

jeskyně Liščí díra

jeskyně Naděje (Překvapení)

jeskyně Pavoučí

jeskyně Propast (Kopce č. 4)

jeskyně Psí díra

jeskyně Řezník (Puklina)

jeskyně Sirkárna

jeskyně Slimrovka (Ďáblova 

díra)

jeskyně Ve žlebu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/ZL/412

identifikační 

číslo:
412

autor: Baroň Ivo

název: Kobylské ďůry

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
vystřižené stránky z časopisu Zpravodaj OVM Vsetín; text s foto a náčrty; 

sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A5

objekt 

dokumentace:
Soláňský hřbet ve Vsetínských vrších

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 12. 2015 datum 

aktualizace 
11. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Karolinka

kraj: Zlínský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
321 87 10

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Hnízdo

jeskyně Javorová

jeskyně Pokladnice

jeskyně Studánka

jeskyně V kapradí

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/37/ZL/393

identifikační 

číslo:
393

autor: Baroň Ivo, Dobeš Pavel

název: Výsledky speleologických výzkumů na kopcích u Lidečka

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
fotokopie stránek ze sborníku SPF 2000; sesvorkováno; text a náčrty; 

přiloženy tři fotokopie zákresu v mapách M10, bez měřítka (lesnická) a bez 

měřítka (SMO5)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Kopec u Lidečka

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
37

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 12. 2015 datum 

aktualizace 
1. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Lidečko

kraj: Zlínský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 321 83 3B

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cedník

jeskyně Kolonie (Sopouch)

Jeskyně Krápníková 

(Krápníkový sen)

jeskyně Liščí

jeskyně Naděje (Překvapení)

jeskyně Pavoučí

jeskyně Propast (Kopce č. 4)

jeskyně Psí díra

jeskyně Řezník (Puklina)

jeskyně Sirkárna

jeskyně Slimrovka (Ďáblova 

díra)

jeskyně Ve žlebu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/ZL/411

identifikační 

číslo:
411

autor: Baroň Ivo, Řehák Zdeněk

název: K problematice zimování vrápence malého na Vsetínsku

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
vystřižené stránky ze Zpravodaje OVSM Vsetín; text a foto, náčrtky a tabulky; 

sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A5

objekt 

dokumentace:
Kopce, NPR Pulčín a Křížový vrch na Vsetínsku

typ objektu 

dokumentace:
zimoviště netopýrů

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 12. 2015 datum 

aktualizace 
11. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Lidečko

kraj: Zlínský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
321 85 01

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

břidličná štola "Sintrová"

jeskyně Kolonie (Sopouch)

jeskyně Naděje (Překvapení)

jeskyně Slimrovka (Ďáblova 

díra)

jeskyně Velryba

jeskyně Zbojnická

Liptálské štoly

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/678

identifikační 

číslo:
678

autor: Bartoš Martin

název: Areál usedlosti čp. 58 - dokumentační záznam

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
tisková sazba článku; fotokopie textu a čb foto včetně situačního náčrtku s 

červenými ručními poznámkami; volné listy ve dvojlistě vlastní košilky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Podměstský rybník a silnice na Červené Janovice

typ objektu 

dokumentace:
historická usedlost

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 9. 2017 datum 

aktualizace 
7. 9. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Čáslav

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/698

identifikační 

číslo:
698

autor: Bartoš Martin

název: Poličanská šachta

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
kompletní popis šachty s mapovou dokumentací (situace, řezy, profily, 

lokalizace) pro JESO; evidenční list krasového jevu s jedním čb foto original; 

text sdrátkován, vlastní chlopňové desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
Poličany, Nad Cimburkem - u Denemarského mlýna

typ objektu 

dokumentace:
historická šachta

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2017 datum 

aktualizace 
24. 11. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Poličanská šachta

Spálená šachta

Suchá šachta

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/81/ST/819

identifikační 

číslo:
819

autor: Bartoš Martin

název: Kutná hora - Bylanka, výrobní objekt před Blátivou štolou

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
vlastní titulní dvojlist; text se situací v M10000 a kopiemi čb foto; volné listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
povodí potoka Bylanka

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
81

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2018 datum 

aktualizace 
27. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora - 

pelemele

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Blátivá štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/82/ST/823

identifikační 

číslo:
823

autor: Bartoš Martin

název: Kutná hora - sklep pod Královskou procházkou

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
fotokopie textu s evidenčním listem pseudokrasového jevu, situačním 

plánkem s řezy a půdorysem včetně 3 ks fotocopy čb foto; vlastní desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
pravý břeh Vrchlice

typ objektu 

dokumentace:
historický sklep

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
82

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/80/ST/805

identifikační 

číslo:
805

autor: Batulka J., Nosek P.

název: Průzkum a dokumentace podzemních prostor v Benešově

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
průpis strojopisu krátkého textu; sdrátkováno; další pokračování 

CSS/ARCH/80/798 - 804 v dalších prostorech; odkaz na TIS - Krasová sekce 

SOPP; vlastní chlopňové desky; velká převaha grafických příloh plánů, 

profilů a řezů celkem 8 kopií příloh

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
čp. 244, 34, 4 a celkový plán - stále plocha Masarykova náměstí

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepení

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
80

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2018 datum 

aktualizace 
23. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Benešov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Benešov u Prahy - 

středověká sklepení

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/509

identifikační 

číslo:
509

autor: Bednářová Marta

název: Ztracená podzemní říše

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
výstřižek z novin (Metro 5. 10.); větší část stránky; přeloženo

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
tajemná říše Agarta

typ objektu 

dokumentace:
legendy o podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 8. 2016 datum 

aktualizace 
31. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/766

identifikační 

číslo:
766

autor: Beneš Jaromír

název: Vimperk, Steinbrenerova ulice - pozdně středověká 

vodohospodářská štola

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
fotokopie textu (původně spirálová vazba) s plánky a čb snímku; 

sdrátkováno; označeno jako "Nálezová zpráva" pro Prachatické muzeum; 

jeden z plánků na A3 přeložen; archeologická dokumentace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 13 A4

objekt 

dokumentace:
historické území města

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 6. 2018 datum 

aktualizace 
21. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Vimperk

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Vimperská štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/12/PL/172

identifikační 

číslo:
172

autor: Berger Jiří

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
novinový výstřižek z Rudého práva s fotografií ze staré důlní štoly

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A6

objekt 

dokumentace:
okolí Stříbra

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
12

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2015 datum 

aktualizace 
1. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Stříbro

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Z. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/53/JM/511

identifikační 

číslo:
511

autor: Bezděk V.

název: Grázlova jeskyně

rok vzniku 

dokumentu:
1983

charakter 

díla:
vročení jen z rukopisných vpisků; vytržené listy z neznámého časopisu (LZ 

5/83 - ?); sdrátkováno; pouze text v duchu povídky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
okolí Želetavky

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
53

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2016 datum 

aktualizace 
1. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Lubnice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
K 123 70 10 J00001 a J00002

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Grázlova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/922

identifikační 

číslo:
922

autor: Bílková Daniela

název: Přehled interních předpisů ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
1983

charakter 

díla:
cyklostylová kopie; sdrátkováno; čj. 435/83-ÚV-Bí

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 13 A4

objekt 

dokumentace:
ČSS - historie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
11. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/HP/807

identifikační 

číslo:
807

autor: Bohátka J., Daněček V., Cílek V., Brožek J.

název: Základní dokumentace technického podzemí v Praze - 

Šáreckém údolí

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
průpis textu s kopiemi čb foto a situačním plánem (poskldán na A4); 

rychlovazač

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 22 A4

objekt 

dokumentace:
polní letiště v horní části Šáreckého údolí (Liboc)

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 8. 2018 datum 

aktualizace 
23. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Šárecké údolí

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/9/PL/154

identifikační 

číslo:
154

autor: Bohátka Jakub et al.

název: Dokumentace starého důlního díla: Kašperské Hory, 

Vimperská č.p. 2012

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
textová zpráva s nákresy a fotokopiemi dokumentů; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 11 A4

objekt 

dokumentace:
Vimperská ulice v Kašperských Horách

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
9

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 8. 2015 datum 

aktualizace 
31. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kašperské Hory

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/295

identifikační 

číslo:
295

autor: Böhm Jaroslav

název: Pozvánka na komisi do nově objevených jeskynních prostor v 

lomu na Zlatém koni u Koněprus

rok vzniku 

dokumentu:
1950

charakter 

díla:
zdeúřední pozvánka Státního archeologického ústavu na Státní památkový 

ústav; z rubu perem provedený rukopisný záznam účastíků jednání Johna a 

Lejska

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Zlatý kůň

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 10. 2015 datum 

aktualizace 
20. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/285

identifikační 

číslo:
285

autor: Böhm Jaroslav

název: Výzkum "Zlatý Kůň"

rok vzniku 

dokumentu:
1966

charakter 

díla:
referátníkem podávaný dopis GÚ ČSAV na Ministerstvo kultury; perem 

provedené rukopisné vpisky; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Koněpruské jeskyně

typ objektu 

dokumentace:
zpřístupněné jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 10. 2015 datum 

aktualizace 
16. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Koněpruské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/KH/27

identifikační 

číslo:
27

autor: Borecký Daniel ed.

název: Geomorfologické poměry listu základní mapy Nové Město 

nad Metují 14 -11 ve Východních Čechách

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
fotokopie části sborníku Geografie XI, část B

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 44 A4

objekt 

dokumentace:
mapový list M50

typ objektu 

dokumentace:
geomorfologické poměry

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 7. 2015 datum 

aktualizace 
7. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nové Město nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 70

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/XX/1052

identifikační 

číslo:
1052

autor: Bosák

název: Zápis z výroční členské schůze pracovní skupiny Český kras, 

5. ZS TISu, ze dne 14. 12. 1976

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
průpis zápisu s přílohou "Zásady členství ve skp. Český kras"; zápis 

sdrátkován, Zásady v lepeném hřbetu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
doba předspolková

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 7. 2022 datum 

aktualizace 
15. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/873

identifikační 

číslo:
873

autor: Bosák P. et al.

název: Kurz Fosilní kras Tišnov

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
rukopis materiálu ke kurzu o fosilním krasu v Tišnově; vlastní chlopňové 

desky; průpisy jednotlivých kapitol dokumentu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ:  A4

objekt 

dokumentace:
studijní text

typ objektu 

dokumentace:

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Tišnovský kras

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/12/PL/166

identifikační 

číslo:
166

autor: Bosák Pavel

název: Závěrečná zpráva o zmáhání starého důlního díla Újezd u 

Radnic

rok vzniku 

dokumentu:
1980

charakter 

díla:
světlotisková kopie textové zprávy s nákresem vrstev podloží; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Újezd u Radnic

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
12

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2015 datum 

aktualizace 
1. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Radnice

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Z. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

šachtice u Újezda u Radnic

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1082

identifikační 

číslo:
1082

autor: Bosák Pavel

název: Soubor zpráv ze služebních cest pro ČSS

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sedm formálních zpráv ze služebních cest 1 ČR + 6 zahraničí: Bulharsko 1980, 

Polsko 1988, Maďarsko - 10. ICS 1989, Kuba 1990, Francie 1991 a 1994; dílem 

originální strojopisy, dílem průpisy či fotokopie; originálně podepsáno každá 

zpráva; z archivu Pavla Bosáka; rámec ÚOK vědecké ČSS

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 40 A4

objekt 

dokumentace:
mimo zahraničí (viz charakter dílka) Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 8. 2022 datum 

aktualizace 
2. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Holštejnská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1069

identifikační 

číslo:
1069

autor: Bosák Pavel

název: Zahraniční pobyt v BLR 1980

rok vzniku 

dokumentu:
1980

charakter 

díla:
vlastní chlopňové desky; průpisy cirkuláře k jízdě a zprávy o vědeckých 

výsledcích zahraničního pobytu v BLR ve dnech 11. - 29. 9. 1980 zpráva 

sdrátkována ex post; přiložena kvitance platby (účastnický poplatek ?) a leták 

k dotčené evropské regionální konferenci o speleologii v Sofii (vytržena 

předposlední stránka) ve formátu A5 - původně 6 stran

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Sofie, Bulharsko

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2022 datum 

aktualizace 
21. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/1039

identifikační 

číslo:
1039

autor: Bosák Pavel

název: Stanovisko ke zřízení ÚOK pro zahraniční styky

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
dopis předsedy ÚOK vědecké; zdeúřední stanovisko k podanému návrhu na 

vznik další ÚOK ČSS

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-88-XX-1039.pdf

datum 

katalogizace:
11. 7. 2022 datum 

aktualizace 
11. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-88-XX-1039.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/96/XX/1057

identifikační 

číslo:
1057

autor: Bosák Pavel

název: Expedice Deservillers 1987 - "Deníčku můj deníčku"

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
průpis strojopisu (patrně podklad pro článek - jeví známky řádné korektury); 

sdrátkováno; osobní dojmy a zážitky účastníka expedice; druhá kopie neúplná

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 15 A4

objekt 

dokumentace:
Francie - Deservillers

typ objektu 

dokumentace:
sýrárna aj.

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
96

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-96-XX-1057.pdf

datum 

katalogizace:
19. 7. 2022 datum 

aktualizace 
28. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice Deservillers 1987

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-96-XX-1057.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/96/XX/1055

identifikační 

číslo:
1055

autor: Bosák Pavel

název: Expedice Deservillers 1987 - dokumentace

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
průpisy dokumentů příprav a výsledných zpráv celé expedice, jakož i seznam 

účastníků apod.; místy sdrátkováno, místy volné listy; seskrumáženo 

účastníkem Pavlem Bosákem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 30 A4

objekt 

dokumentace:
Francie - Deservillers

typ objektu 

dokumentace:
sýrárna aj.

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
96

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 7. 2022 datum 

aktualizace 
21. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice Deservillers 1987

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/96/XX/1056

identifikační 

číslo:
1056

autor: Bosák Pavel

název: Expedice Deservillers 1987 - korespondence

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
průpisy, resp. fotokopie dopisů či jejich mustrů a jeden originální dopis z 

Francie na listu z bloku; žádost o zapůjčení vozidla nebo uvolňovací dopis či 

debata o účasti zemědělců z JZD Čejč

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
Francie - Deservillers

typ objektu 

dokumentace:
sýrárna aj.

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
96

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 7. 2022 datum 

aktualizace 
21. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice Deservillers 1987

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/XX/1075

identifikační 

číslo:
1075

autor: Bosák Pavel (pravděpodobně - razítko na 

rubu)

název: Historické fotografie z dob předspolkových - archiv ZO ČSS 1-

01

rok vzniku 

dokumentu:
1968

charakter 

díla:
soubor originálních čb foto převážně formát C5; jak Stc, tak Bulharsko či 

Slovensko; na rubu popisky tužkou i se jména osob na snímcích (členové 

pozdější ZO ČSS 1-01 ?); stop po vyšpendlení na nástěnce; zhoršená kvalita a 

vybledlost

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 17 A4

objekt 

dokumentace:
Bulharsko (1968), ? "guano" ?, Gombasecká jeskyně na Silické planině - SK, 

Dobšinská ľadová - SK, Císřaská rokle, lom Kobyla

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
28. 7. 2022 datum 

aktualizace 
28. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/ST/1098

identifikační 

číslo:
1098

autor: Bosák Pavel ed.

název: Nemovitost ve Svatém Janu pod Skalou

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
soubor dokumentů dokládajících nabytí a následný provoz nemovitosti ve 

Svatém Janu pod Skalou pro potřeby ZO ČSS 1-01; rozmezí let 1977 - 1986; 

vlastní rychlovazač; některé dokumenty v kopii (průpis či xerox); z archivu 

Pavla Bosáka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 15 A4

objekt 

dokumentace:
nemovitost "Fara Svatý Jan pod Skalou"

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 8. 2022 datum 

aktualizace 
18. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Svatý Jan pod Skalou

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1071

identifikační 

číslo:
1071

autor: Bosák Pavel et al.

název: Mezinárodní konference o environmentálních změnách v 

krasových územích v Padově 1991

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
související korespondence a cestovní zpráva garantující české straně 

(Geoindustria); vlastní desky; pozvání, potvrzení účasti aj. i doklad o platbě 

účastnického poplatku; připojena úřední obálka a tři cirkuláře; volné listy; 

zpráva je průpis, nikoli originál

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 38 A4

objekt 

dokumentace:
Padova, Itálie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2022 datum 

aktualizace 
21. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/62/PL/571

identifikační 

číslo:
571

autor: Bosák Pavel, Sýkora Jan, Tůma Stanislav

název: Krasové jevy lokality Loreta u Klatov

rok vzniku 

dokumentu:
1983

charakter 

díla:
vytržené stránky A5 a slepené do dvojlistů A4 ze Zpravodaje Muzea 

západočeského kraje; text s půdorysy, řezy a situačním plánkem; 

přisvorkována světlotisková kopie geologické mapy návrhu vyhlášení 

chráněného území Loreta poskládaná na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Kolowratova štola u Klatov

typ objektu 

dokumentace:
krasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
62

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Klatovy

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Krasové zjevy - nalezené nezařazené 

dokumenty

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Kolowratova štola

Loreta u Klatov

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/114/XX/1205

identifikační 

číslo:
1205

autor: Bosák Pavel, Vašátko Jaroslav et al.

název: Czech Republic

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
sdrátkováno; neidentifikovatelné - bez určení, vročení (rok jen odhadem), 

nadpis naprosto zavádějící; vcelku obecně o biospeleologii v Česku; fotokopie 

strojopisu s náčrty a hrubými otisky foto; anglicky - do věd. časopisu?; druhá 

verze už ve formě otisku sazby

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A4

objekt 

dokumentace:
Česko

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
114

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 11. 2022 datum 

aktualizace 
25. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - fauna

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/ST/303

identifikační 

číslo:
303

autor: Bouček B.

název: "Jezírko" u Skryjí

rok vzniku 

dokumentu:
1939

charakter 

díla:
dvojlist ve vlastní složce; vlepené originál čb foto; text s konstatováním 

(turistické) ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
skalní soutěska Zbirožského potoka u Podmockého mlýna

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 11. 2015 datum 

aktualizace 
4. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Skryje

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/PL/304

identifikační 

číslo:
304

autor: Bouček B.

název: Čertova skála u Týřovic

rok vzniku 

dokumentu:
1939

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepeno originál čb foto; text s návrhem ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
údolí nad Křivoklátem - dnes pod vodou

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 11. 2015 datum 

aktualizace 
5. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Břasy

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/HP/314

identifikační 

číslo:
314

autor: Bouček B.

název: Červený vrch u Vokovic, cihelna

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; nedatováno; vlepeno čb originál foto; text s 

návrhem ochrany; tuší provedené vpisky do foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Červený vrch ve Vokovicích

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 11. 2015 datum 

aktualizace 
5. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/ST/302

identifikační 

číslo:
302

autor: Bouček B.

název: Défilé při pravém břehu Sázavy u pily u Žampachu

rok vzniku 

dokumentu:
1939

charakter 

díla:
dvojlist ve vlastní složce doplněný rukopisně perem vypsaným dotazníkem o 

přírodních památkách; vlepené originál čb foto; text s návrhem ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
u železniční stanice Kamenný Přívoz

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 11. 2015 datum 

aktualizace 
4. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Jílové u Prahy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/HP/321

identifikační 

číslo:
321

autor: Bouček B.

název: Diabasová skalka u Nové Vsi

rok vzniku 

dokumentu:
1938

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepeno originál čb foto; text s návrhem ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
mezi Jinonicemi a Butovicemi - dnes patrně součástí PR Prokopského údolí

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 11. 2015 datum 

aktualizace 
6. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/HP/323

identifikační 

číslo:
323

autor: Bouček B.

název: Hodkovičky, diabasová žíla

rok vzniku 

dokumentu:
1938

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepeno čb originál foto; text s návrhem ochrany; 

na foto tuší provedené rukopisné vpisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Hodkoviček

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
10. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/ST/310

identifikační 

číslo:
310

autor: Bouček B.

název: Hostivý u Kralup, skalní pískovcové stěny

rok vzniku 

dokumentu:
1938

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepeno originál čb foto; text s návrhem ochrany; 

na foto tuší provedené popisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Hostivý

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 11. 2015 datum 

aktualizace 
5. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Kralupy nad Vltavou

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/ST/306

identifikační 

číslo:
306

autor: Bouček B.

název: Hůrka, buližníková skála u Hudlic

rok vzniku 

dokumentu:
1938

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepeno originál čb foto; perem vpisek s čj.; text s 

návrhem ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Hudlic

typ objektu 

dokumentace:
geologické objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 11. 2015 datum 

aktualizace 
5. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hudlice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/HP/311

identifikační 

číslo:
311

autor: Bouček B.

název: Ládví u Prahy, příbojové útesy

rok vzniku 

dokumentu:
1939

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepeny 2 ks čb originál foto; text s návrhem 

ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Ládví u Ďáblic a Čimického háje

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 11. 2015 datum 

aktualizace 
5. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/HP/299

identifikační 

číslo:
299

autor: Bouček B.

název: Odkryv diabasové žíly s kulovitým rozpadem u Řeporyj

rok vzniku 

dokumentu:
1937

charakter 

díla:
vlastní složka s jedním dvojlistem; text s návrhem ochrany;  vlepeno čb foto 

originál

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
část obce Řeporyje

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 11. 2015 datum 

aktualizace 
4. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/ST/317

identifikační 

číslo:
317

autor: Bouček B.

název: Odkryv světlých sopečných tufů diabasových u Trubína

rok vzniku 

dokumentu:
1938

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; připojen Dotazník o přírodích památkách s tuší 

na pauze vyvedeným nákresem situace; vlepen originál čb foto; poznámka k 

ochraně

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
silnice mezi Trubínem a Dibřím

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 11. 2015 datum 

aktualizace 
6. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Trubín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/HP/319

identifikační 

číslo:
319

autor: Bouček B.

název: Odkryv v chrustenických břidlicích a drobách na Klárově v 

Praze III

rok vzniku 

dokumentu:
1938

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepen originál čb foto; text s návrhem ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Klárov pod Kramářovou vilou

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 11. 2015 datum 

aktualizace 
6. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/ST/305

identifikační 

číslo:
305

autor: Bouček B.

název: Odkryvy v komárovských vrstvách severně od Žebráku

rok vzniku 

dokumentu:
1939

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepeny 2 ks originál čb foto; text s návrhem 

ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
levý břeh Mlýnského potoka u Točníka

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 11. 2015 datum 

aktualizace 
5. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Žebrák

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/HP/300

identifikační 

číslo:
300

autor: Bouček B.

název: Polštářovité lávy diabasové u cestry severně od Řeporyj

rok vzniku 

dokumentu:
1937

charakter 

díla:
dvojlist ve vlastní složce; text s návrhem ochrany; vlepené čb foto originál

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
část obce Řeporyje

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 11. 2015 datum 

aktualizace 
4. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/HP/315

identifikační 

číslo:
315

autor: Bouček B.

název: Průrva Šáreckého potoka v Divoké Šárce

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; nedatováno; velepeno čb originál foto; text s 

konstatováním ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Dolní Liboc a vstup do šáreckého údolí

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 11. 2015 datum 

aktualizace 
5. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/HP/320

identifikační 

číslo:
320

autor: Bouček B.

název: Průřez srbskými vrstvami u Hlubočep

rok vzniku 

dokumentu:
1939

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepeno čb originál foto; poznámka k ochraně

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
trať přes Hlubočepy

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 11. 2015 datum 

aktualizace 
6. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/ST/309

identifikační 

číslo:
309

autor: Bouček B.

název: Sázava, skalnaté řečiště u Kamenného Újezdce

rok vzniku 

dokumentu:
1938

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepeno originál čb foto; text s návrhem ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
řečiště mezi Kamenným Újezdem a Prosečnicí

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 11. 2015 datum 

aktualizace 
5. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Kamenný Přívoz

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/ST/307

identifikační 

číslo:
307

autor: Bouček B.

název: Smetánka u Hrdlořez, čeřiny na drabovských křemencích

rok vzniku 

dokumentu:
1936

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepeny 2 ks originál čb foto; text s návrhem 

ochrany zjevu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
kopec Smetánka u Hrdlořez

typ objektu 

dokumentace:
geologické objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 11. 2015 datum 

aktualizace 
5. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hrdlořezy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/ST/313

identifikační 

číslo:
313

autor: Bouček B.

název: Svatojánské proudy

rok vzniku 

dokumentu:
1938

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepeno originál čb foto tak ňák přepůlené; text s 

návrhem ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Svatojanské proudy dnes pod vodou - okolí teletínské myslivny

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 11. 2015 datum 

aktualizace 
5. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Krňany

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/ST/308

identifikační 

číslo:
308

autor: Bouček B.

název: Točník, krušnohorské droby

rok vzniku 

dokumentu:
1940

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepeno originál čb foto; text s návrhem ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
dvojhradí u Točníku a Zámecký vrch

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 11. 2015 datum 

aktualizace 
5. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/HP/318

identifikační 

číslo:
318

autor: Bouček B.

název: Vápencová konkrece z vrstev chrustenických (ordovik) z 

Libně (zámecký park)

rok vzniku 

dokumentu:
1938

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepen originál čb foto; text s návrhem ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
park Libeňského zámečku

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 11. 2015 datum 

aktualizace 
6. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/ST/312

identifikační 

číslo:
312

autor: Bouček B.

název: Vinařická hora

rok vzniku 

dokumentu:
1938

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepeno čb originál foto; text s návrhem ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Vinařická čedičová sopka u Kladna

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 11. 2015 datum 

aktualizace 
5. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Vinařice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/ST/324

identifikační 

číslo:
324

autor: Bouček B.

název: Vrapice, fosforitové útesy křídové

rok vzniku 

dokumentu:
1941

charakter 

díla:
dvojlist a vložený průpis dopisu na Památkový úřad; vlepena dvě čb originál 

fota; na foto tuší provedené rukopisné vpisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
svah nad Vrapicemi

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
10. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Buštěhrad

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/HP/316

identifikační 

číslo:
316

autor: Bouček B.

název: Zámečnice v Košířích, drabovské křemence

rok vzniku 

dokumentu:
1938

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepené čb originál foto; text s návrhem ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
lom u Zámečnice v Košířích

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 11. 2015 datum 

aktualizace 
5. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/HP/301

identifikační 

číslo:
301

autor: Bouček B.

název: Zářez želetniční trati jižně od Motola

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
dvojlist ve vlastní složce; text a originál vlepené čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
část obce Motol

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 11. 2015 datum 

aktualizace 
4. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/29/HP/322

identifikační 

číslo:
322

autor: Bouček B.

název: Želkovické břidlice

rok vzniku 

dokumentu:
1938

charakter 

díla:
dvojlist v samostatné složce; vlepeno originál čb foto; poznámka k ochraně

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
mezi Velkou Chuchlí a Lochkovem

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
29

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
10. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Soupis 

geologických památek dr. Boučka; čj. 

56191/41

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/11/KA/162

identifikační 

číslo:
162

autor: Braun Jaromír

název: Fotodokumentace klášteru v Teplé 24. 3. 1991

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
originály černobílých foto po dvou na volném listu  a ty ve vlastních 

"košilkách"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A4

objekt 

dokumentace:
prelatura, konvent a lékárna kláštera

typ objektu 

dokumentace:
historické odvodňovací štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
11

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 8. 2015 datum 

aktualizace 
1. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Teplá

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Klášter v Teplé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/LB/797

identifikační 

číslo:
797

autor: Braun Jaromír, Hájek Miloslav

název: Důl Jakub

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
zřejmě origin strojopis ovšem bez další autorizace; vlastní rychlovazač; 

součástí xerokopie náčrtu chodeb a řezů spolu s 18 ks origin čb foto, 

umístěnými na čtvrtkách po čtyřech do fotorůžků

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
dnes Krakonošův ranč - hospodářské družstvo, č. p. 224, 51242 Poniklá

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-75-LB-797.pdf

datum 

katalogizace:
9. 8. 2018 datum 

aktualizace 
13. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Poniklá

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Jakub

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-75-LB-797.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/LB/796

identifikační 

číslo:
796

autor: Braun Jaromír, Hájek Miloslav

název: Urbanova pískovna

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
zřejmě origin strojopis ovšem bez další autorizace; vlastní rychlovazač; 

součástí xerokopie náčrtu chodeb a řezů spolu s 16 ks origin čb foto, 

umístěnými na čtvrtkách po čtyřech do fotorůžků

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
pozemek Holubců a Urbanových

typ objektu 

dokumentace:
historická šachta

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 8. 2018 datum 

aktualizace 
9. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Poniklá

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Urbanova pískovna

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/22/OL/241

identifikační 

číslo:
241

autor: Brožek J.

název: Fotodokumentace od ZO 7-10 Hádes

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
originální čb foto z lokalit v CHKO Jeseníky (viz CSS/ARCH/22/OL/235 až 

240); vloženo do obálky; ruční popisy na rubu foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A6

objekt 

dokumentace:
CHKO Jeseníky

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
22

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-22-OL-241.pdf

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Zlaté Hory

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky - 

složka Zprávy 7-10 Hádes

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Simon a Juda

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-22-OL-241.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/616

identifikační 

číslo:
616

autor: Bruthans jiří, Kolčava Michal, Křtěnský 

Štěpán, Novák Petr, Kaifoš David

název: Indiánka - podzemní lom

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
dva ks poskládaných kopií mapy a řezů podzemním lomem; měřítko M100; 

řádně provedeno se všemi náležitostmi

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A3

objekt 

dokumentace:
Hloubětín, Praha

typ objektu 

dokumentace:
podzemní lom

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 11. 2016 datum 

aktualizace 
4. 11. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

lom Indiánka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/99

identifikační 

číslo:
99

autor: Brzák P.

název: Šachta na Kozím hřbetu

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
nákres tvaru šachty; fotokopie originálu; rukou dopsáno CHKO Lužické 

hory; bez další lokalizace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
pro účely archivu ČSS přiřazena obec v CHKO Lužické hory (shodou 

okolností (?) tatáž jako u CSS/ARCH/6/US/98 Silbergruben)

typ objektu 

dokumentace:
historická šachta

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 8. 2015 datum 

aktualizace 
10. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kytlice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Kozí hřbet

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/US/123

identifikační 

číslo:
123

autor: Brzák P., Fabiánek O.

název: Podzemí Šluknovska

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text s tabulkami, plány a ručními vpisky; rukou zapsána "Agentura ochrany 

přírody"; sesvorkováno; fotokopie publikace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 11 A4

objekt 

dokumentace:
výběžky Šluknovský a Varnsdorfský

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2015 datum 

aktualizace 
20. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Šluknov

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Rožany

jeskyně Ledová

jeskyně Milštejn

jeskyně Prysk

Křížová hora

Milířka

Schweidrich

štola v Krásné Lípě

štola ve Šluknově

Vápenka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/899

identifikační 

číslo:
899

autor: Brzák Přemysl

název: Děvín

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; xerokopie textu se 

situačním náčrtem a podrobnými nákresy v měřítku; odkaz na Středisko 

ekologické výchovy Netopýr ve Varnsdorfu; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
Lužické hory - okolí Stráže pod Ralskem - hrad Děvín

typ objektu 

dokumentace:
hrad

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 8. 2019 datum 

aktualizace 
12. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Varnsdorf

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hrad Děvín

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/73

identifikační 

číslo:
73

autor: Brzák Přemysl

název: Údolí Milířky - hornická naučná stezka

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
skládaný propagační leták s vloženým dalším (Jiřetín pod Jedlovou) a 

pohlednicí z Jiřetína

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 B5

objekt 

dokumentace:
údolí

typ objektu 

dokumentace:
důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 7. 2015 datum 

aktualizace 
31. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Jiřetín pod Jedlovou

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Berghaus

lom Bergwerkloch

lom na Čertově pláni

Lužická porucha

šachta na Kozím hřbetu

štola Milířka

štola U knížencí studánky

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/PL/892

identifikační 

číslo:
892

autor: Brzák Přemysl

název: Kašperské Hory 1998

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; fotokopie zápisu z 

průzkumné akce v Kašperských Horách; text a paměťové náčrtky 

navštívených objektů; sdrátkováno; doplněno texty staženými z internetu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Horního a Dolejšího Těšova

typ objektu 

dokumentace:
historické štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 7. 2019 datum 

aktualizace 
26. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kašperské Hory

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Blbodíra u Losenice

Čtařdveří

Dobývky

Dvoudíra u Losenice

Chdobička

jeskyně Peklo

Jezerní komora

Jírova jáma

Nad Nadějí

Pod seníkem

S komínem

Sněžné jámy 1, 2, a 3

štola Naděje

U áby

Vidlička

Zatopená

Živnobanka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/82/ST/889

identifikační 

číslo:
889

autor: Brzáková Z., Brzák P., Zabilanský K., 

Svoboda K.

název: Štola 14 pomocníků - mapa a soupis objektů

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; kompletní řádná 

dokumentace průzkumu a mapování; kopie s ručním vpiskem "PEPA"; 

součástní jak tabulky a mapy, tak řezy a titulní list; vloženo do originální 

poštovní obálky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 23 A4

objekt 

dokumentace:
Kaňk

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
82

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 7. 2019 datum 

aktualizace 
26. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola 14 pomocníků

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/67/JC/595

identifikační 

číslo:
595

autor: Březina Zdeněk

název: Spolupráce s n. p. Geologický průzkum při posouzení poruch 

v budově zámku Český Krumlov

rok vzniku 

dokumentu:
1971

charakter 

díla:
skoroseparát z Krasového sborníku č. IV; sdrátkováno; text s řezem zámeckou 

studnou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A5

objekt 

dokumentace:
zámek v ˇˇCeském Krumlově

typ objektu 

dokumentace:
zámecká studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
67

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Český Krumlov

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Český Krumlov - hradní studna

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

studna na zámku Český 

Krumlov

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/39/KA/424

identifikační 

číslo:
424

autor: Burachovič Stanislav

název: Viklan a Skalka skřítků

rok vzniku 

dokumentu:
1980

charakter 

díla:
xerokopie článku z časopisu Příroda; text a čb foto; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Černého potoka v okolí Karlových Var

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
39

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 1. 2016 datum 

aktualizace 
21. 1. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Karlovy Vary

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi 

obcemi Královské poříčí a Staré Sedlo - 143

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
142-30 00

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/210

identifikační 

číslo:
210

autor: Burkhardt Rudolf

název: O historické těžbě železných rud v Moravském krasu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text a náčrtem situace; vystřižené stránky z nenámé publikace; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 9. 2015 datum 

aktualizace 
10. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Blansko

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

dlouhý seznam důlních měr 

Moravského krasu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/680

identifikační 

číslo:
680

autor: Bušek

název: Hrad Vysoký Chlumec

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
rozpadlá neúplná světlotisková kopie plánu hradního areálu; rozlámaná po 

přehybech na formát A4 - jeden "sloupec" chybí; tužkou provedené ruční 

vpisky, jakož i červeným inkoustem; razítko zcela nečitelné

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a0

objekt 

dokumentace:
Sedlčansko

typ objektu 

dokumentace:
hrad

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 10. 2017 datum 

aktualizace 
9. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Vysoký Chlumec

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/556

identifikační 

číslo:
556

autor: Cabicar Jan

název: Zpráva o výsledcích exkurze do oblasti Českého středohoří na 

pravém břehu Labe počátkem roku 1977

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
uhlíková kopie strojopisu; připojena světlotisková kopie schematického 

půdorysu; sdrátkováno á la "separát"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO České středohoří

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 9. 2016 datum 

aktualizace 
9. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Na výhledu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/ZL/591

identifikační 

číslo:
591

autor: Cigánek S.

název: Technická zpráva

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
průpis textu; vloženo do rychlovazače s titulní stránkou za ZO; chybí 

odkazované výkresy !

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
zámek Buchlovice

typ objektu 

dokumentace:
odvodňovací systém zámku

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Buchlovice

kraj: Zlínský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

odovodňovací systém zámku 

Buchlovice

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/51/JC/504

identifikační 

číslo:
504

autor: Cícha Jaroslav

název: Jeskyňka u Helfenburku

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
fotokopie řezů jeskyňky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Helfenburk

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
51

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Strakonice

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: 121 - 122

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyňka u Helfenburku

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/51/JC/503

identifikační 

číslo:
503

autor: Cícha Jaroslav

název: O jeskynních poustevnách a poustevnících na Prachaticku

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatováno; průpis textu; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Výrovec

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
51

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
8. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Prachatice

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: 121 - 122

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Blanická

jeskyně Poustevná

jeskyně u Helfenburku

jeskyně U poustevníka

poustevna v Sedlmínské skále

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/750

identifikační 

číslo:
750

autor: Cícha Jaroslav

název: Netolické podzemí - pohádky a skutečnost

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
slepené výstřižky ze Speleo č. 12 (ruční vpisek); podtitul Nad jednou 

výzkumnou zprávou; englický abstrakt

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
historická část města

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí měst

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 4. 2018 datum 

aktualizace 
3. 4. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Netolice

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Netolice

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/VY/752

identifikační 

číslo:
752

autor: Cícha Jaroslav

název: Podzemí pod zámkem v Proseči u Pošné

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
výstřižek sloupku ze Spelea č. 12 a text "Zpráva o průzkumu podzemí zámku 

v Proseči u Pošné"; připojeny fotokopie základní mapy podzemních prostor a 

světlotisková kopie půdorys přízemí s vyznačním průběhu podzemní 

chodby; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Vysočina - Pošná

typ objektu 

dokumentace:
zámecké podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 5. 2018 datum 

aktualizace 
8. 5. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Proseč

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/754

identifikační 

číslo:
754

autor: Cícha Jaroslav

název: Středověké zlatodoly Kometa

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
vystřižené stránky z Studie dějin hornictví 22/1992; sdrátkováno; text; 

pravděpodobně vodní koupel dokumentu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
Písecké hory - Mehelnická vrchovina - rozvodí Vltavy a Blanice

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 5. 2018 datum 

aktualizace 
10. 5. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Protivín

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

šachta Bezedná

šachta Bezejmenná

šachta Dvojitá

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/753

identifikační 

číslo:
753

autor: Cícha Jaroslav

název: Výzkum neznámého podzemí v Týnci nad Vltavou

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
soubor výstřižků ze Spelea č. 12, Vltavína 23/92; doplněno mapkou; text; 

sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A5

objekt 

dokumentace:
historické centrum města

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 5. 2018 datum 

aktualizace 
10. 5. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Týn nad Vltavou

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/770

identifikační 

číslo:
770

autor: Cícha Jaroslav

název: Závěrečná zpráva o výzkumu středověkých zlatodolů Kometa

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
průpis textu (lepenkový hřbítek) a samostatných příloh - 12 situačních plánů 

a řezů (5 ks na A3 přeložené) a 6 ks original čb foto nalepených na 3 čtvrtkách 

ve vlastní složce; vlastní chlopňové desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 29 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Kometa u Všetče

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 6. 2018 datum 

aktualizace 
21. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Písek

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zlatodoly na Kometě

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/53/PA/523

identifikační 

číslo:
523

autor: Cílek V.

název: Pseudokrasová kaverna na ložisku Křižanovice v Železných 

horách

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie dvojstrany ze Speleo č. 6; text; vyžluceno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Železné hory

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasový zjev

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
53

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Křižanovice

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/677

identifikační 

číslo:
677

autor: Cílek V.

název: Podzemní vápencové lomy u Třebonína na Čáslavsku

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
výstřižek ze Speleo č. 6; text; ruční vpisek umístění textu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A6

objekt 

dokumentace:
údolí pod Třebonínem na Čáslavsku

typ objektu 

dokumentace:
lom

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 9. 2017 datum 

aktualizace 
7. 9. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Třebonín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

vápencové lomy v Třeboníně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/842

identifikační 

číslo:
842

autor: Cílek V.

název: Geologicko-montanistická situace proseckých katakomb a 

jejich nejbližšího okolí

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průpis strojopisu textu; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A4

objekt 

dokumentace:
Prosek

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/850

identifikační 

číslo:
850

autor: Cílek V.

název: Geologicko-montanistická studie proseckých katakomb a 

jejich nejbližšího okolí

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
následovník (zásadní dopracování) CSS/ARCH/83/HP/842; průpis strojopisu 

textu doplněného situačním náčrtem, podrobným plánem a větším souborem 

original čb foto uspořádáným po více snímcích na jednom listu; vázáno v 

tvrdých plátěných deskách

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 53 A4

objekt 

dokumentace:
Prosek

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/833

identifikační 

číslo:
833

autor: Cílek V.

název: Město pod Prahou

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
fotokopie dvojstránek z časopisu Hanťa Press č. 16; text a čb foto; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Praha všude možně

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí měst

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/HP/492

identifikační 

číslo:
492

autor: Cílek Václav

název: Prokopská jeskyně: sídlo světce i staré čarodějnice

rok vzniku 

dokumentu:
2015

charakter 

díla:
stránka z MF Dnes ze dne 3. 9. 2015; text a bar foto; přeloženo; odkaz na 

knihu, kde spoluautorem i Martin Majer (ZO ČSS 1-02)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Prokopské údolí

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Prokopská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/LB/32

identifikační 

číslo:
32

autor: Cílek Václav

název: Kumerské pohoří: výzkum pískovcových převisů a 

pseudokrasu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
kopie stránek ze Spelea č. 31; text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Kumerské pohoří

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 7. 2015 datum 

aktualizace 
7. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Doksy

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 36 2A

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/87

identifikační 

číslo:
87

autor: Cílek Václav

název: Plán byl modla, uhlí se těžilo i přes nebezpečí

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
fotokopie článku z MF Dnes ze dne 18. 12. 2000; text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
severočeská hnědouhelná pánev - Mostecko

typ objektu 

dokumentace:
hlubinný důl

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 8. 2015 datum 

aktualizace 
7. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Most

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Pluto

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/50/HP/839

identifikační 

číslo:
839

autor: Cílek Václav

název: Podzemní lomy na Strahově

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
průpis strojopisu poatrně rukopisu nčlánku pro Památky a příroda č. 7 - 

červený ruční vpisek na konci; sesvorkováno; červeně též doplněn titulek 

"Podzemní Praha"; možná váže na CSS/ARCH/50HP/837

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Strahov

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
50

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pražská plošina: 112 57 10

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/636

identifikační 

číslo:
636

autor: Cílek Václav

název: Branická skála: historické podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
fotokopie původního rukopisu pro publikování ve Speleo (viz 

CSS/ARCH/70/HP/617); sesvorkováno; text a jednotlivé mapky; ruční vpisky; 

verze z textového editoru a průpis originální strojopisu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
Bráník

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 5. 2017 datum 

aktualizace 
4. 5. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Branická skála

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/652

identifikační 

číslo:
652

autor: Cílek Václav

název: Močálka v Proseckých skalách

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sesvorkováno; text (foto kopie stránky ze Speleo č. 12) a 2xsituační nákres 

M500

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
rozmezí Proseka a Libně

typ objektu 

dokumentace:
podzemní lom

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2017 datum 

aktualizace 
11. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Močálka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/626

identifikační 

číslo:
626

autor: Cílek Václav

název: Prahou podzemní: U sklepa svatojánského a další drobné 

objekty Malé Strany

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
dvojlist fotokopie ze Spelea č. 1; text; přeloženo na A5; tužkou vpisek a 

vlepená anglická anotace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Malá Strana

typ objektu 

dokumentace:
sklepy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 2. 2017 datum 

aktualizace 
6. 2. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

sklepení v Nerudově ulici

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/615

identifikační 

číslo:
615

autor: Cílek Václav

název: Prahou podzemní: znovuobjevení Bílého koně

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sdrátkované listy kopie strojopisu a obálka se třemi orig. bar. foto; anglický 

abstrakt

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Praha, Hloubětín

typ objektu 

dokumentace:
pískovcová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 11. 2016 datum 

aktualizace 
4. 11. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Bílý kůň

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/629

identifikační 

číslo:
629

autor: Cílek Václav

název: Současný stav Rudolfovy štoly

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
text a čb foto; stránky z Lidé a Země č. 2; sdrátkováno; spojeno s článkem 

ARCH/../../630

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
Rudolfova štola

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 2. 2017 datum 

aktualizace 
6. 2. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/674

identifikační 

číslo:
674

autor: Cílek Václav

název: Památky hornické činnosti na skarnovém ložisku Malešov u 

Kutné Hory

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
vytržené stránky z Památky a příroda č. 2; sdrátkováno; vloženo do dvojlistu 

fotokopie situačního plánku; připojen originální výkres plánku 1. patra 

provedený tuží na pauze - archivní razítko č. 8352902 a tužkou ruční vpisky; 

text a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Vrchlice

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 9. 2017 datum 

aktualizace 
7. 9. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Malešov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Na černé rudě

V Jarošci

V rudě

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/KH/709

identifikační 

číslo:
709

autor: Cílek Václav

název: Josefov - historické podzemí

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průpis textu; sdrátkováno; ruční vpisky a opravy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Josefov

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo a vojenský objekt

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 12. 2017 datum 

aktualizace 
14. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jaroměř

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

pevnost Josefov (dříve Ples)

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/758

identifikační 

číslo:
758

autor: Cílek Václav

název: Podzemní dobývání kaolínu u Českých Budějovic

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
vystřižené stránky z Lidé a Země 4/1989; sdrátkováno; text a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
okolí obce Borek

typ objektu 

dokumentace:
důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 5. 2018 datum 

aktualizace 
13. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hosín

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl na kaolín

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/832

identifikační 

číslo:
832

autor: Cílek Václav

název: Prahou podzemní: znovuobjevení Bílého Koně

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie stránky s článkem bůhvíodkud - bez jakéhokoliv dalšího upřesnění; 

text, situační náčrt a čb foto; anglická anotace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
křídová plošina mezi Libní, Prosekem a Hloubětínem

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí měst

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/830

identifikační 

číslo:
830

autor: Cílek Václav

název: Prosecké katakomby

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
2 ks tisku a 2 ks průpisu rukopisu článku v Památky a příroda 5/1987; text a čb

 foto; každý exemplář sdrátkován; na strojopisu ruční vpisek "historické 

podzemí"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Praha 9 - Prosek

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí měst

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 4

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/966

identifikační 

číslo:
966

autor: Cílek Václav

název: Korespondence

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
průpisy dopisů včetně odpovědí a další korespondence stran původních 

dokumentů z "Petrbokovy bedny";odpovědi Karla Sklenáře, Ivo Chlupáče 

(rukopis orig.) - identifikace Petrbokových spoluobjevitelů ze Zlatého Koně 

(viz CSS/ARCH/91/ST/962)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Maštale

jeskyně Pod křížem

Ztracená jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/952

identifikační 

číslo:
952

autor: Cílek Václav

název: Předmluva

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální strojopis (prvopis);volné listy;ruční korektorské opravy;tužkou 

vpisek "Portrét Petrboka" hned vedle nadpisu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
28. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/XX/961

identifikační 

číslo:
961

autor: Cílek Václav

název: Říční paradoxon krasového děda

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální strojopis s průpisem;v prvopise modré a červené korektorské 

opravy;sesvorkováno;jméno autora pouze na průpise

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/100/ST/1129

identifikační 

číslo:
1129

autor: Cílek Václav

název: Nové nálezy silicifikovaných hornin v oblasti Českého krasu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
části vystřižených listů ze Speleo č. 8; ruční tužkou popisek; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
100

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2022 datum 

aktualizace 
2. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

GEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Kobyla

Koněpruské jeskyně

Vánoční jeskyně

Zaltý Kůň

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/100/ST/1128

identifikační 

číslo:
1128

autor: Cílek Václav

název: Propady v Českém krasu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
vystřižený list ze Speleo č. 7; ruční tužkou popisek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a5

objekt 

dokumentace:
CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
100

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2022 datum 

aktualizace 
2. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

GEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Amerika

Netopýří jeskyně

Petzoldův lom

ponor v Beranově lomu

propad na cestě na Chlum

propst v lomu na Kobyle

spodní patro Koněpruských 

jeskní - neznámé

Šanův kout

Tetínské ponory

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/655

identifikační 

číslo:
655

autor: Cílek Václav a SPEA

název: Bránická skála: Branická štola

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
xerokopie textu článku se situačním náčrtem; sesvorkováno; k jedné z kopiií 

připojen i celkový plánek sitace systému za kostelem - za valem, který 

navazuje na samotnou Branickou štolu; M500

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Branická skála

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2017 datum 

aktualizace 
11. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Branická štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/617

identifikační 

číslo:
617

autor: Cílek Václav a SPEA

název: Branická skála: historické podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
text ze Spelea č. 11; odstřižené stránky z tisku; sesvorkováno; připojeny 

tiskové matrice (?) náčrtů na A4 v měřítku M500; text s mapkami - podklad 

viz CSS/ARCH/70/HP/636

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Bráník

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 12. 2016 datum 

aktualizace 
4. 5. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/627

identifikační 

číslo:
627

autor: Cílek Václav et al.

název: Pražské podzemí

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text s čb náčrty a otisky; vystřižené stránky ze Spele č. 8 a č. 12; několik článků

 s dalšími autory; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A5

objekt 

dokumentace:
pražské podzemí

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla a městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 2. 2017 datum 

aktualizace 
6. 2. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/693

identifikační 

číslo:
693

autor: Cílek Václav, Daněček Vladimír

název: Podzemní dobývání sklářského křemene v Krašovicích u 

Krásné Hory

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
vytržené stránky z Památky a příroda č. 4; sdrátkováno; text a čb foto; 

přiloženy dva listy SMO Krásná Hora 2-8 a Krásná Hora 2-9 s ručně 

vyzeleněnou zájmovou plochou a černými propisoty označenými řezy; další 

ruční dokreslování barevnými tužkami

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Týnčanský kras

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 10. 2017 datum 

aktualizace 
19. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Petrovice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/671

identifikační 

číslo:
671

autor: Cílek Václav, Daněček Vladimír

název: Zpráva o výzkumu historického podzemí: Štola sv. Vojtěcha 

ve Svárově

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
propletený fotokopie textu článku (ruční vpisek "vyšlo v ČK") se dvěma 

výročními zprávami ZO ČSS 1-12 a otisku mapy místa s červeně 

provedenými ručními vpisky; mapa použita jako vlastní košilka s popiskem 

"Svárov"; v textu další mapka a situační náčrt

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
Karabinský vrch

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2017 datum 

aktualizace 
4. 9. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Svárov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Spodní štola ve Svárově

štola sv. Vojtěcha

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/8/US/141

identifikační 

číslo:
141

autor: Cílek Václav, Hrdlička Ladislav, Malý Pavel

název: Podzemní vápencový důl Richard u Litoměřic

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
text - patrně původní rukopis příspěvku (průpis z ručně upravovaného 

strojopisu) do časopisu Tvorba; sesponkováno včetně reakce na recenzní 

posudek jisté D. Kozlové

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 14 A4

objekt 

dokumentace:
důl Richard

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
8

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 8. 2015 datum 

aktualizace 
24. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Richard

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Richard

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/72/HP/649

identifikační 

číslo:
649

autor: Cílek Václav, Hromas, Jaroslav, Nosek Pavel

název: Břevnovský klášter v Praze - historický odvodňovací a 

kanalizační systém (Zpráva z 1. etapy speleologického 

průzkumu)

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
sdrátkováno; text s mapami a řezy; vloženo v chlopňových deskách

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 31 A4

objekt 

dokumentace:
Břevnovský klášter

typ objektu 

dokumentace:
historická odvodňovací štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
72

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2017 datum 

aktualizace 
11. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Břevnovský klášter

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Břevnovský klášter

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/17

identifikační 

číslo:
17

autor: Cílek Václav, Jarošová Lenka, Ložek Vojen, 

Svoboda Jiří, Škrdla Petr

název: Výzkum pískovcových převisů v SZ části CHKO Kokořínsko

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
tři díly, text s náčrtky a foto; separát z Ochrany přírody 2/51

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 27 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Kokořínsko

typ objektu 

dokumentace:
pískovcové převidy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 7. 2015 datum 

aktualizace 
3. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kokořín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/555

identifikační 

číslo:
555

autor: Cílek Václav, Langrová Anna

název: Skalní kůry a solné zvětrávání v CHKO Labské pískovce

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
vytržené stránky z Ochrany přírody č. 49; text s řezy zjevů a čb foto; 

sdrátkováno; kresba Pravčické brány od Káji Saudka; ruční popisek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Labské pískovce

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 9. 2016 datum 

aktualizace 
9. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/XX/957

identifikační 

číslo:
957

autor: Cílek Václav, Ložek Vojen

název: Jaroslav Petrbok a ochrana přírody

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
průpis patrně článku do Spelea;sesvorkováno;čb text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
20. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/660

identifikační 

číslo:
660

autor: Cílek Václav, Malý Pavel

název: Umělá jeskyně u Pašinky nedaleko Kolína

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
sdrátkované stránky z časopisu Příroda č. 4; text s čb foto a řezy jeskyní; 

ručně poznamenáno číslo "123"; později nalezen průpis textu článku - patrně 

původní rukopis

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Kolína

typ objektu 

dokumentace:
umělá jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2017 datum 

aktualizace 
7. 9. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Pašinka

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

umělá jeskyně u Pašinky

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/ST/121

identifikační 

číslo:
121

autor: Čelanský Richard

název: Dílčí zpráva o činnosti

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
text s kopií foto; odkaz na pracovní skupinu Archeos u ZO ČSA 4-03

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Vehlovice u Mělníka - tzv. "Vehlovické stoly"

typ objektu 

dokumentace:
historické štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2015 datum 

aktualizace 
20. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mělník

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Čertova štola

Jandova štola

Kapsa I.

Kapsa II.

Sintrová štola

Suchá štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/19

identifikační 

číslo:
19

autor: Čelanský Richard et al.

název: Brocenská pahorkatina

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
výzkumná zpráva - výzkum, dokumentace a registrace pseudokrasových 

objektů; ZO ČSS 4-03, pracovní skupina Archeos Štětí

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 37 A4

objekt 

dokumentace:
okolí údolí Labe u Liběchova

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 7. 2015 datum 

aktualizace 
13. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Liběchov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
83501 až 83518 dle Vítka

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Helenina jeskyně

jeskyně Hadí

jeskyně Hynkova I. a II.

jeskyně Jezevčí I. a II.

jeskyně Kazatelna

jeskyně Lada

jeskyně Liščí I. a II.

jeskyně Mordloch

jeskyně Na Křižovatce

jeskyně Nora

jeskyně Pod Chcebuzí

jeskyně Prolezené

jeskyně Sedlo I. a II.

jeskyně U Faraóna

jeskyně U Mordlochu

jeskyně Západní

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/HP/279

identifikační 

číslo:
279

autor: Čepek L.

název: Podle informací

rok vzniku 

dokumentu:
1968

charakter 

díla:
stěžující si dopis vědeckého kolegia ČSAV stran projednávání nárvhů na 

ochranu pražským střediskem PPOP; průpis podepsaný v.z.; původně 

sdrátkováno, ovšem papír povolil

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Hlubočepy, Jinonice, Prokopské údolí, Dívčí Hrady

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 10. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/39/KA/432

identifikační 

číslo:
432

autor: Červená A.

název: Zápis z venkovního odborného hodnocení návrhu na ochranu 

naleziště tercierní flóry na vrchu Kamenitý

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
opis zápisu; skutečný autor neuveden

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Kamenitý (Kamenec); resp. Svatavský vrch

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
39

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 1. 2016 datum 

aktualizace 
22. 1. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Svatava

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi 

obcemi Královské poříčí a Staré Sedlo - 143

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně na Kamenci

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/65/XX/661

identifikační 

číslo:
661

autor: Červinka Vladimír

název: Obrovské podzemní labyrinty

rok vzniku 

dokumentu:
2003

charakter 

díla:
fotokopie tří stran z magazínu 2000 záhad č. 12; sdrátkováno; ručně vepsané 

vročení špatně čitelné; text a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Čechy a Morava

typ objektu 

dokumentace:
boží muka s chodbami

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
65

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2017 datum 

aktualizace 
16. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Dokumenty mimo dokumentaci lokalit 

jako takových

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/56/LB/535

identifikační 

číslo:
535

autor: -čj-

název: Ledový klenot severních Čech

rok vzniku 

dokumentu:
1960

charakter 

díla:
výstřižek z Lidové demokracie ze dne 22. 7. 1960; nalepeno na kartonku; 

kátký text s čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
CHKO Lužické hory

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
56

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Cvikov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 

Ledová jeskyně Naděje u Cvikova

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 35 1A J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Naděje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/64/JM/583

identifikační 

číslo:
583

autor: členové ZO 6-15 Holštejnská České 

speleologické společnosti

název: Pernštejn - hrad; dno hradní studny - řez stěnami

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
světlotisková kopie řezů v M50; poskládáno na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a2

objekt 

dokumentace:
hrad Pernštejn

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
64

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nedvědice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pernštejn - hrad - etapa II.

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hradní studna na Pernštejně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/JM/590

identifikační 

číslo:
590

autor: členové ZO 6-15 Holštejnská České 

speleologické společnosti

název: Zpráva o provedeném průzkumu zámecké studny na zámku v 

Letovicích

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
průpis textu s originálním razítkem; doplněnou světlotiskovou kopií 

rozvinutého řezu stěnami zámecké studny; sdrátkováno a řez poskládán na 

A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
zámek v Letovicích

typ objektu 

dokumentace:
zámecká studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Letovice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

studna na zámku Letovice

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/63/JM/577

identifikační 

číslo:
577

autor: členové ZO ČSS 6-15 Holštejnská České 

speleologické společnosti

název: Pernštejn - hrad; půdorys objektu s vyznačeným měřením

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
světlotisková kopie řezů v M50/50

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A0

objekt 

dokumentace:
hrad Pernštejn

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
63

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nedvědice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pernštejn - hrad

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hradní studna na Pernštejně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/63/JM/576

identifikační 

číslo:
576

autor: členové ZO ČSS 6-15 Holštejnská České 

speleologické společnosti

název: Pernštejn - hrad; řez stěnami hradní studny

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
světlotisková kopie řezů v M50

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a0

objekt 

dokumentace:
hrad Pernštejn

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
63

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nedvědice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pernštejn - hrad

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hradní studna na Pernštejně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/63/JM/575

identifikační 

číslo:
575

autor: členové ZO ČSS 6-15 Holštejnská České 

speleologické společnosti

název: Pernštejn - hrad; sklep I. s jezírkem - rozvinutý řez

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
světlotisková kopie řezů v M50/50

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a2

objekt 

dokumentace:
hrad Pernštejn

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
63

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nedvědice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pernštejn - hrad

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hradní studna na Pernštejně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/63/JM/573

identifikační 

číslo:
573

autor: členové ZO ČSS 6-15 Holštejnská České 

speleologické společnosti

název: Pernštejn - hrad; sklep IV. b podélný řez

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
světlotisková kopie řezů v M50/50

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
hrad Pernštejn

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
63

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nedvědice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pernštejn - hrad

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hradní studna na Pernštejně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/63/JM/574

identifikační 

číslo:
574

autor: členové ZO ČSS 6-15 Holštejnská České 

speleologické společnosti

název: Pernštejn - hrad; štola do studny - podélný řez

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
světlotisková kopie řezů v M50/50

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
hrad Pernštejn

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
63

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nedvědice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pernštejn - hrad

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hradní studna na Pernštejně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/581

identifikační 

číslo:
581

autor: ČSS ZO 6-15 Holštejnská

název: Zpráva o provedení průzkumu a vyklizení studny a sklepa na 

hradě Pernštejně

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
originál razítko; modrý průpis textu; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Pernštejn

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
9. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nedvědice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/53/VY/522

identifikační 

číslo:
522

autor: Daněček V.

název: Pseudokrasová jeskyně u Náměště nad Oslavou

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
světlotiskové kopie situačního plánku a řezů jeskyně; k textu a foto 

CSS/ARCH/53/VY/520 a 821; přeloženo; M 25

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
údolí Žleb

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
53

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Náměšť nad Oslavou

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
123

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně u Náměště nad 

Oslavou

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/53/VY/520

identifikační 

číslo:
520

autor: Daněček V.

název: Pseudokrasová jeskyně u Náměště nad Oslavou

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
kopie strojopisu; text; doporovdoné foto zjevně na CSS/ARCH/53/VY/521

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Žleb

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
53

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Náměšť nad Oslavou

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
123

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně u Náměště nad 

Oslavou

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/9/PL/153

identifikační 

číslo:
153

autor: Daněček V., Kostka M., Nováček K., Brožek 

J.

název: Odvodňovací zámecká štola Poběžovice

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
textová zpráva o změření;nákresy a foto; svázáno v liště; nalezen duplikát 

sdrátkovanýs oraženám"Určeno pro obranyschopnost státu" a ""neoprávněné 

šíření údajů je porušením pořádku na úseku zeměměřictví podle …"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A4

objekt 

dokumentace:
zámek v Poběžovicích

typ objektu 

dokumentace:
historická odvodňovací štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
9

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 8. 2015 datum 

aktualizace 
18. 9. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Poběžovice

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/656

identifikační 

číslo:
656

autor: Daněček Václav, Bohátka Jakub, Cílek 

Václav

název: Historický podzemní objekt v Praze - Šárce

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
vystřižené stránky ze Speleo č. 12; sdrátkováno; text a sitoační náčrt

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Šárecké údolí

typ objektu 

dokumentace:
historické objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2017 datum 

aktualizace 
14. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Divoká Šárka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/ST/588

identifikační 

číslo:
588

autor: Daněček Vladimír, Bohátka Jakub

název: Štola pod Slánskou ulicí

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
stránka z novin Kahan č. 3; chybí úvodní část článku - zde jen "dokončení"; 

text s čb foto a přetištěným půdorysem a řezy štoly; poskldáno na formát A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Slánská ulice

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Kladno

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola pod Slánskou ulicí v 

Kladně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/15/VY/199

identifikační 

číslo:
199

autor: Demcak Petr

název: Zpráva o paranormálním jevu

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
text; vyprávění o duchovi jihlavského podzemí a jeho rpojevech - pozorováno 

celou skupinou lidí z Jihlavského netopýra (občanské sdružení)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
město Jihlava

typ objektu 

dokumentace:
historické katakomby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
15

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2015 datum 

aktualizace 
4. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jihlava

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky Jihlava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/472

identifikační 

číslo:
472

autor: Demek Jaromír, Kopecký Jiří

název: Geomorphology of Hejda Mesa in the Police Basin

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
odstřižené stránky z Acta Universitatis Palackianae Olomoucensis vol. 109; 

sesvorkováno; anglicky s českou anotací na konci; text s čb foto a geologickou 

mapkou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A5

objekt 

dokumentace:
Polická vrchovina - pahorek Hejda - viz CSS/ARCH/KH/473

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové tvary

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 7. 2016 datum 

aktualizace 
25. 7. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Teplice nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Hejda

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/473

identifikační 

číslo:
473

autor: Demek Jaromír, Kopecký Jiří

název: Zpráva o geomorfologickém mapování Hejdy a jejího okolí v 

Polické vrchovině

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie stránek z neznámého zdroje (Speleo ?); dvojlist; tatáž mapka jako v 

CSS/ARCH/KH/472; přloženo

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
pahorek Hejda v Polické vrchovině - viz CSS/ARC/KH/742

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové tvary

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 7. 2016 datum 

aktualizace 
25. 7. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Teplice nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Hejda

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/938

identifikační 

číslo:
938

autor: -Dobeš-

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
soubor otisků černobílých návrhů kreseb (patrně pro Speleo); volné listy, na 

jediném z nich autorská signatura "Dobeš"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
nedefinovatelné

typ objektu 

dokumentace:
kreslené dílko

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 8. 2020 datum 

aktualizace 
13. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/741

identifikační 

číslo:
741

autor: Dragoun + Hromas

název: Vimperk - podzemní chodba v ulici Steinbrenerově před čp. 5

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
fotokopie nákresu na milimetrovém papíře čb; M 100; ruční vpisek tužkou 

"nezveřejňovat"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
ulice před měststkým úřadem

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 3. 2018 datum 

aktualizace 
6. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Vimperk

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/80/ST/800

identifikační 

číslo:
800

autor: Dragoun Zv., Nosek P.

název: Zpráva o průzkumu středověkých sklepení v Benešeově u 

Prahy - dodatek č. 2

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
průpis textu; sdrátkováno; navazuje na CSS/ARCH/80/ST/798-799 dalšími 

prostory; 9 ks kopií situačních plánů, profilů a řezů; odkaz na TIS - Krasová 

sekce SOPP; vlastní chlopňové desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
čp. 2 a 5 - jižní strana Masarykova náměstí

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepení

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
80

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2018 datum 

aktualizace 
20. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Benešov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Benešov u Prahy - 

středověká sklepení

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/VY/585

identifikační 

číslo:
585

autor: Drbal Karel

název: Tajná chodba státního hradu Kámen

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
leč bez podpisu; text na dvojlistě á la "košilka; vložena "růžová" kopie 

půdorysu a řezu chodbou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Kámen

typ objektu 

dokumentace:
hradní chodba

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Pacov

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

chodba na hradě Kámen

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/746

identifikační 

číslo:
746

autor: Drbal Karel

název: Průzkumová zpráva

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
průpis strojopisu v papírovém sdrátkovaném rychlovazači; 6 ks original čb 

foto nalepených na čtvrtkách; situační plán v M200

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
budova městského národního výboru

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepení

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 3. 2018 datum 

aktualizace 
9. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Bechyně

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/VY/769

identifikační 

číslo:
769

autor: Drbal Karel

název: Zpráva o postupu prací při výzkumu podzemní chodby 

státního hradu Kámen u Pacova

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
průpis textu se čtyřmi vlepenými original čb foto a světlotiskovou kopií, 

ručně dobarvenou, půdorysu a bokorysu chodby; zadrátkováno ve vlastních 

deskách; připojen novinový výstřižek ze Svobodného slova 7. 11. 1983 (ručně 

popsán na samostatném listu)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 13 A4

objekt 

dokumentace:
původně v Jihočeském kraji - hrad Kámen

typ objektu 

dokumentace:
podzemní chodba

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 6. 2018 datum 

aktualizace 
21. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Pacov

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/77/JC/767

identifikační 

číslo:
767

autor: Drbal Karel

název: Zpráva o průzkumu podzemního objektu v sondě 

archeologického výzkumu "Tábor - hrad"

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
průpis zprávy ve vlastních drátkovaných deskách; text s ručním nákresem 

půdorysu a podélného řezu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
dnešní pivovar Tábor

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
77

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 6. 2018 datum 

aktualizace 
21. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Tábor

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky Tábor - katakomby

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/67/JC/596

identifikační 

číslo:
596

autor: Drozd K. Absolon A.

název: Studna v Krumlovském zámku

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originál výkres tuží k CSS/ARCH/67/JC/595; pauza - poskládaná an A4; ručně 

tužkou hodnoty na rámu; z rubu katalogové číslo 1380303/39

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a2

objekt 

dokumentace:
zámek v Českém Krumlově

typ objektu 

dokumentace:
zámecká studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
67

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Český Krumlov

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Český Krumlov - hradní studna

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

studna na zámku Český 

Krumlov

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/9/KA/147

identifikační 

číslo:
147

autor: Ďurišková Jana, Just Jiří, Kušnír Imrich et al.

název: Cínové ložisko Jeroným u Čisté ve Slavkovském lese

rok vzniku 

dokumentu:
1967

charakter 

díla:
desky s celkem třemi sdrátkovanými texty a třemi volnými listy s nákresy 

situace; zřejmě původní rukopisy pro publikaci, volné listy již fotokopie z 

neznámé publikace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 26 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Slavkovský les

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
9

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
28. 8. 2015 datum 

aktualizace 
28. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Krásno

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

ložisko Jeroným

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/12/KA/168

identifikační 

číslo:
168

autor: Dvořák Libor

název: Slavkovský les a spol.

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
dvě xerokopie článků z Arniky; věnováno spíše biospeleologii

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Slavkovský les

typ objektu 

dokumentace:
zoologické nálezy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
12

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2015 datum 

aktualizace 
1. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Bečov nad Teplou

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Z. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/99/ST/1121

identifikační 

číslo:
1121

autor: Dvořák Libor

název: Motýli v jeskyních a štolách Českého krasu - září 1998 (zpráva 

pro CHKO Český kras)

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
fotokopie strojopisu; vpravo nahoře ruční modrá poznámka "obecně ČK; 

oboustranný tisk

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
zoologické nálezy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
99

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2022 datum 

aktualizace 
2. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

FAUNA

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Chlupáčova sluj

jeskyně Nad vodopády

jeskyně Tři voli

štola Alcazar I

štola Alcazar II

štola Alcazar III

štola Vestibul

tunel Na Kobyle

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/21/MS/1037

identifikační 

číslo:
1037

autor: Fajst M.

název: Regionální geologické rozdělení a výskyty karbonátových 

hornin větší části sudetské soustavy

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
světlotisková kopie mapy A0; poskládáno; odkaz na podklad Z. Mísaře z r. 

1969 a Geological map of Lower Silesia; M200

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A0

objekt 

dokumentace:
část Nízkého Jeseníku

typ objektu 

dokumentace:
mapová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
21

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 7. 2022 datum 

aktualizace 
21. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/OL/214

identifikační 

číslo:
214

autor: Faktor František

název: Podzemní chodby a skrýše na Prostějovsku

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text rubrika Drobnosti v Časopise vlastivědného spolku xxx olomouckého, č. 

21-52; připojen drátekm i článek od Čapka V. Lochy v Padochově s náčrtem 

půdorysu z téhož plátku č. 46; fotokopie stránek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
obec Lochy, městys Kostelec

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 9. 2015 datum 

aktualizace 
18. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Prostějov

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Lochy

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/LB/63

identifikační 

číslo:
63

autor: Fallada Antonín

název: Ze záhad podzemního bludiště pod Troskami

rok vzniku 

dokumentu:
1954

charakter 

díla:
výstřižek z Lidové demokracie ze dne 4. 4. 1954; text a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Trosky

typ objektu 

dokumentace:
podzemní chodby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 7. 2015 datum 

aktualizace 
23. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Rovensko pod Troskami

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
26

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/81/ST/820

identifikační 

číslo:
820

autor: Fejfar Zdenko

název: Zpřístupněná středověká báňská díla v Kutné Hoře

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
barevné foto - tisková strana bez dalšího upřesnění; křídový papír

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
podzemí Kutné Hory

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
81

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2018 datum 

aktualizace 
19. 9. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora - 

pelemele

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/KA/624

identifikační 

číslo:
624

autor: Fikarová J.

název: Záznam z jednání dne 9. 9. 1991, svolaného a konaného v 

ČÚOP Praha k otázce zachování, resp. obnovení historické 

štoly G. Pfluga - Horní Slavkov

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
xerokopie záznamu jednání; připojeno ručně psané rpo domo; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Slavkovský les

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 12. 2016 datum 

aktualizace 
2. 12. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Horní Slavkov

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola G. Pfluga - Horní Slavkov

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/HP/350

identifikační 

číslo:
350

autor: Flegl Michal

název: Za tajemstvím jeskyní ve Strahovské zahradě

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
výstřižek vylepený na čtvrtce; nedatováno a bez dalšího určení

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Strahovská zahrada

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 11. 2015 datum 

aktualizace 
20. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně ve Strahovské zahradě

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/42/MS/445

identifikační 

číslo:
445

autor: Foldyna Jan

název: Pseudokras v godulských vrstvách dílčího příkrovu 

Godulského (Moravskoslezské Beskydy)

rok vzniku 

dokumentu:
1968

charakter 

díla:
sdrátkovaná kopie separátu ze Sborníku vědeckých prací VŠB Ostrava, roč. 

XIV, č. 2; text, čb foto a plánky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 14 A4

objekt 

dokumentace:
hřbet Lukšince

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
42

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 4. 2016 datum 

aktualizace 
4. 4. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Malenovice

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - Karpatská soustava, pseudokras 

Moravských Karpat - 320, 321, 322

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Čertův mlýn

jeskyně A

jeskyně B

jeskyně C

jeskyně na Gírové

jeskyně na Kněhyni

jeskyně na Pustevnách

jeskyně Volařka

Masaříkova jeskyně

Paprskářova jeskyně

Pavlicova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/42/MS/444

identifikační 

číslo:
444

autor: Foldyna Jan, Pavlica Josef

název: Pseudokras masivu Lysé hory a Kněhyně

rok vzniku 

dokumentu:
1968

charakter 

díla:
sdrátkované kopie separátu článku Sborníku vědeckých prací VŠB Ostrava, 

roč. XIV, č. 2; text, čb foto a plánky; abstrakt i rusky, anglicky, německy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
hřbet Lukšince

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
42

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 4. 2016 datum 

aktualizace 
4. 4. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Malenovice

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - Karpatská soustava, pseudokras 

Moravských Karpat - 320, 321, 322

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

puklinová jeskyně A

puklinová jeskyně B

puklinová jeskyně C

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/291

identifikační 

číslo:
291

autor: Fořt Vladimír

název: Koněpruské jeskyně

rok vzniku 

dokumentu:
1954

charakter 

díla:
dva dopisy téhož čj. na různé adresy; výklad  zmiňující mj. přípravu 

Národního parku karlštejnského; sdrátkováno; průpisy, ne jednom z nich 

rukopisné poznámky ohledně archivace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Koněpruské jeskyně a okolí

typ objektu 

dokumentace:
zpřístupněné jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 10. 2015 datum 

aktualizace 
20. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/686

identifikační 

číslo:
686

autor: Frank Tomáš

název: Jak svítí Alkazar

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
fotokopie stránek ze Spelea č. 5; slepeny do jedné obostranné; text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
okolí Hostimi

typ objektu 

dokumentace:
umělá jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 10. 2017 datum 

aktualizace 
9. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Alkazar

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/673

identifikační 

číslo:
673

autor: Gajdurek Radim

název: Projekt vyhlášení památkové ochrany a regulované 

zpřístupnění veřejnosti naučnou stezkou lokality Svárov - 

Chrbiny

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
fotokopie návrhu na projekt; sdrátkováno; řádné předložení "…turistiky a 

pobytu v přírodě" - není jasný adresát projektu ani nic dalšího; ruční vpisky a 

fax na autora

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Lodenický potok

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 9. 2017 datum 

aktualizace 
7. 9. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Svárov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola sv. Vojtěcha

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/8/US/136

identifikační 

číslo:
136

autor: Gaube J. A., Nowotny J., Schandroch J., 

Baschta J., Schandroch W.

název: Kalksteingrube der Kalk- und Ziegelwerke A. G. Leitmeritz

rok vzniku 

dokumentu:
1944

charakter 

díla:
světlotisková kopie historického schématu štol v Richardu; poskládáno - 

plachta A0

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A0

objekt 

dokumentace:
důl Richard

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
8

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 8. 2015 datum 

aktualizace 
24. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Richard

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Richard

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/89

identifikační 

číslo:
89

autor: Glückselig Josef

název: Tajemství staré chodby

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text a foto; nedatovaný výstřižek z neznámých novin - pravděpodobně AZ 

magazín

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
pdzemí hradu Trosky

typ objektu 

dokumentace:
podzemní chodby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 8. 2015 datum 

aktualizace 
7. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Rovensko pod Troskami

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hrad Trosky

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/208

identifikační 

číslo:
208

autor: Grolich Vratislav

název: Toponyma a mikrotoponyma na katastru obce Olomučany

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text; seznam místních názvů pro historická důlní díla; vystřižené stránky z 

neznámého periodika (?); sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A5

objekt 

dokumentace:
okolí Olomučan

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 9. 2015 datum 

aktualizace 
8. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Olomučany

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

dlouhý seznam místních 

názvů historických důlních 

děl Olomučanska

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/54/JM/513

identifikační 

číslo:
513

autor: Gruna Bronislav, Reiter Antonín

název: Výzkum lokality Ledové sluje u Vranova nad Dyjí (NP Podyjí)

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
sdrátkované kopie stránek ze sborníku Příroda, svazek 3; vydáno AOP ČR, 

ISBN 80-901855-5-X; text bez dalšího

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A5

objekt 

dokumentace:
NP Podyjí

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
54

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2016 datum 

aktualizace 
1. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Vranov nad Dyjí

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123 - poddesky 

Ledovcová sluj

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
123 20 4H, resp. č. 513

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Ledové sluje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/OL/858

identifikační 

číslo:
858

autor: Guba Michal

název: Plán akce zaměřené na vyzvedávání spadlého kmene buku z 

prostor Jezírka a Severozápadního kanálu Hranické propasti

rok vzniku 

dokumentu:
2018

charakter 

díla:
originál ve smyslu adresně zaslané přílohy e-mailu; akce ZO ČSS - přítomna i 

Česká TV; specifická akce speleopotápěčů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Hranická propast

typ objektu 

dokumentace:
zatopená propast

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 10. 2018 datum 

aktualizace 
19. 10. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Hranice

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Hranická propast

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/104/XX/1144

identifikační 

číslo:
1144

autor: Habětín Vl.

název: Krasové zjevy v Čechách

rok vzniku 

dokumentu:
1954

charakter 

díla:
průklep patrně posléze něčeho jako skript (odkaz na Vysokou školu 

pedagogickou v praze); v šelakovém rychlivazači s kovovými nýtky; místy 

razítko Krasové sekce Společnosti Národního muzea v Praze

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 46 A4

objekt 

dokumentace:
Čechy všeobecně

typ objektu 

dokumentace:
historie jeskyní

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
104

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 9. 2022 datum 

aktualizace 
9. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS: staré soupisy jeskyní

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/LB/707

identifikační 

číslo:
707

autor: Hájek Miloslav

název: Zpráva o činnosti za rok 2000

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
text zprávy o činnosti ZO; volný list

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Poniklá

typ objektu 

dokumentace:
propady

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 12. 2017 datum 

aktualizace 
14. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jilemnice

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Jakub

Mikulášská jeskyně

propady v okolí Vítkovy 

pískovny

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/696

identifikační 

číslo:
696

autor: Hammer Jiří

název: Krásná Hora - odvodnění pozemků

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
kompletní zpráva na základě řádné HS; technická zpráva (sdrátkováno) s 

geodetickým elaborátem (sesvorkováno) a 14 ks světlotiskových kopií 

geodetických výkresů včetně průvodního dopisu (sesvorkováno) zadavateli 

(Hydroprojekt, Praha 4); v deskách s razítke

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
Krásná Hora nad Vltavou

typ objektu 

dokumentace:
historické odvodňovací štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 10. 2017 datum 

aktualizace 
19. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Sedlčany

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/625

identifikační 

číslo:
625

autor: Hánek Pavel

název: Phendlerova mapa Rudolfovy štoly v Praze

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
text; sdrátkováno; dílko z katedry speciální geodézie FSv ČVUT o mape z r. 

1593; publikováno ve sborníku Důlní mapy - historie a současnost - Kutná 

Hora 1992; věnování a ruční odkaz na archiv ČSS

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Rudolfova štola

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 2. 2017 datum 

aktualizace 
6. 2. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Rudolfova štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/644

identifikační 

číslo:
644

autor: Havránek E.

název: Plán podzemní Prahy - Neznámá Praha

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text s poznámkou "zkráceně"; sdrátkováno a lepenkový hřbet; ruční vpisky; 

místy působí jako konspekt původního textu; originální strojopis s 

průpisovou kopií

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 13 A4

objekt 

dokumentace:
historická Praha

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 7. 2017 datum 

aktualizace 
13. 7. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/50/HP/844

identifikační 

číslo:
844

autor: Havránek E. T.

název: Pražské podsvětí

rok vzniku 

dokumentu:
1939

charakter 

díla:
sesvorkovaná historická xerokopie knihy; na první straně kopie ručně 

poznamenány stránky, odkud barbarsky vystřiženy "zajímavé odstavce"; 

ručně provedený popisek zdroje:  	Havránek E. T.: Neznámá Praha I., II. (2 

sv.), 1939 (doobjednáno pro knihovnu ČSS)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 26 A4

objekt 

dokumentace:
Praha komplexně

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí měst

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
50

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pražská plošina: 112 57 10

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/116

identifikační 

číslo:
116

autor: Havránek Petr

název: Štola Lemberk

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
fotokopie článku z Jizerské a Lužické hory; sdrátkováno s dalším textem a 

náčrty situace; později nalezena další fotokopie téhož článku ovšem bez 

dalších příloh

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
památková zóna hradu Lembersko

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2015 datum 

aktualizace 
26. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jablonné v Podještědí

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hrad Lemberk

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/58/LB/545

identifikační 

číslo:
545

autor: Havránek Petr

název: Jeskyně Okno v Lužických horách

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
fotokopie dvojlistů z časopisu Bezděz č. 10; sesvorkováno; text s čb foto a 

náčrtem prostoru jeskyně (špatně zorientovaná fotokopie); ruční vpisek s 

číselným označením

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Jedlovský hřbet v Lužických horách

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
58

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 9. 2016 datum 

aktualizace 
6. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Cvikov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 35 1A

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Okno

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/775

identifikační 

číslo:
775

autor: Heller Jakub

název: Naučit dítě potápět v jeskyni je nemožné

rok vzniku 

dokumentu:
2018

charakter 

díla:
rozhovor s náčelníkem SZS %CSS Romanem Šebelou v Mladé frontě Dnes 

dne 4. 7. 2018 k probíhající záchraně thajských dětských fotbalistů ze 

zatopené jeskyně; stránka novin; poskládáno na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Thajsko - horská jeskyně

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 7. 2018 datum 

aktualizace 
17. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/727

identifikační 

číslo:
727

autor: Hettnerová Magda

název: Pražské podzemí ukrývá poklady

rok vzniku 

dokumentu:
2011

charakter 

díla:
článek z deníku Metro ze dne 1. 3.; text s barevným foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 B4

objekt 

dokumentace:
historická Praha

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 3. 2018 datum 

aktualizace 
8. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

bunkr Parukářka

Petřínská štola

Vyšehradské kasematy

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/HP/992

identifikační 

číslo:
992

autor: Hlaváček Martin

název: Prokopské podzemí se chlubí rozmanitostí, skrývá i jeskynní 

perly

rok vzniku 

dokumentu:
2021

charakter 

díla:
otisk internetového článku z www.idnes.cz ze dne 13. 5. 2021; sdrátkováno; 

odkaz na Stanislava Tůmu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Prokopské údolí - štola Amerika

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 6. 2021 datum 

aktualizace 
7. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola Amerika

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/831

identifikační 

číslo:
831

autor: Hodač Jiří

název: Smrt číhala pod kamenem

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
xerokopie článku z novin Signál č. 48; text a čb foto; přeloženo na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Prosek

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí měst

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
21. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/99/ST/1122

identifikační 

číslo:
1122

autor: Hoenig Toni

název: Beiträge zru Höhlenkunde Böhmens

rok vzniku 

dokumentu:
1909

charakter 

díla:
fotokopie článku z archivního výtisku Mitteilungen für Höhlenkunde 2. heft, 

September 1909, 2. Jahrgang; psáno švabachem německy; sesvorkováno; 

vpravo nahoře ručně modře poznámka "archiv" a černě "??? N? 8241"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
patrně jen CHKO Český kras a Praha s okolím (?)

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
99

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2022 datum 

aktualizace 
2. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

FAUNA

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Kalvárie

jeskyně Kobyla u Suchomast

jeskyně Turská maštal

Prokopské údolí

Srbsko - Svatý Jan pod Skalou 

(?)

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/13/PL/174

identifikační 

číslo:
174

autor: Hofman Gustav

název: Důl na vápenec a vápenka u Lorety

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text; fotokopie stránky ze Sborníku prací z historie a dějin umění bez vročení; 

zmínka o ČSS a o Pavlu Bosákovi se Stanislavem Tůmou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Loreta u Týnce

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
13

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Týnec

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Loreta u Klatov

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Kolowratova štola

vápenka u Lorety

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/49/HP/493

identifikační 

číslo:
493

autor: Holá Anděla, Woller F.

název: "Zlatá opuka" - náhradní ložisko

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
patrně průpis; nedatováno - z textu plyne asi rok 1978; text bez podpisu; 

sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Přední Kopanina

typ objektu 

dokumentace:
ložisko nerostných surovin

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
49

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: P112 obecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/US/120

identifikační 

číslo:
120

autor: Holá Eva, Vaca Jan, Vojtová Hana

název: Nic nevybuchlo, jen se propadla zem

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
fotokopie výstřižku z MF Dnes ze 6. 11. 1997; za pozornost stojí následující 

seznam propadlých lokalit za roky 1992 - 1997

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Údlice na Chomutovsku

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2015 datum 

aktualizace 
20. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Údlice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Gottes Segen

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/HP/3

identifikační 

číslo:
3

autor: Holubec Miroslav

název: Podzemí hradu Pecka

rok vzniku 

dokumentu:
2006

charakter 

díla:
osobní dopis o bádání v podzemí hradu Pecka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Pecka

typ objektu 

dokumentace:
hrad

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-2-HP-3.pdf

datum 

katalogizace:
26. 6. 2015 datum 

aktualizace 
26. 6. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-2-HP-3.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/US/127

identifikační 

číslo:
127

autor: Homola Oleg

název: Třináctý korálek

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
stránka z Neděle s Lidovou demokracií ze dne 21. 1. 1978; článek s 

vyprávěnkou o Litoměřickém podzemí

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Litoměřice

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2015 datum 

aktualizace 
20. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/105/XX/1146

identifikační 

číslo:
1146

autor: Homola V., Skřivánek F.

název: Soupis krasových jeskyní v Čechách

rok vzniku 

dokumentu:
1960

charakter 

díla:
průklep textu zalepený do vlastních desek; na titulce rukou tužkou "z archivu 

složka ČSSR"; vročení dokumentu V. Homoly k r. 1949

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 18 A4

objekt 

dokumentace:
celá ČSSR

typ objektu 

dokumentace:
historie jeskyní

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
105

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 9. 2022 datum 

aktualizace 
13. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS: významnější jeskyně ČSSR 

(Skřivánek)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/92/XX/981

identifikační 

číslo:
981

autor: Homola Vladimír

název: Osobní korespondence - Jaroslav Petrbok

rok vzniku 

dokumentu:
1944

charakter 

díla:
6 ks průpisů strojopisu; nejméně poslední z nich autor zřejmě František 

Prokeš; jak průzkum a výzkum, tak shánění lan, tak i řehot nad "cancem" o 

Chýnovské jeskyni či výklad mapovacích značek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
92

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 10. 2020 datum 

aktualizace 
16. 10. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Vladimír Homola - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Chýnovská jeskyně

jeskyně Na průchodě

komín na Chlumu

Ledečský kras

nový kras západně od Brna

Patrová jeskyně

Šanový kout

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/92/XX/978

identifikační 

číslo:
978

autor: Homola Vladimír

název: Osobní korespondence - Karel Absolon

rok vzniku 

dokumentu:
1944

charakter 

díla:
soubor 9 průpisů od V.H a jednoho rukou perem psaného dopisu a 4 

originálních dopisnic od K. A.; v záhlaví rukou tužkou poznamenán 

adresát;dopisnice originální protektorátní ručně perem psané

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
92

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\CSS-ARCH-92-XX-978.pdf

datum 

katalogizace:
24. 8. 2020 datum 

aktualizace 
28. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Vladimír Homola - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Barrandova jeskyně

Chýnovská jeskyně

jeskyně (?) Chaby

jeskyně Býčí skála

jeskyně na Damilu

jeskyně Na Hůrce

jeskyně Na Chlumu

jeskyně Na průchodě

jeskyně Nad Kačákem

jeskyně Pekárna

jeskyně Pod Šeptouchovem

Žižkova díra u Ostrova

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/CSS-ARCH-92-XX-978.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/92/XX/980

identifikační 

číslo:
980

autor: Homola Vladimír

název: Osobní korespondence - Otto Ondroušek

rok vzniku 

dokumentu:
1945

charakter 

díla:
4 ks průpisy strojopisů;tužkou ručně adresát;jeden věnován popisu následků 

náletu na Prahu v r. 1945;jeden s podrobným popisem průzkumu Chýnovské 

jeskyně

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
92

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2020 datum 

aktualizace 
4. 9. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Vladimír Homola - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Barrandova jeskyně

Chýnovská jeskyně

jeskyně v lomu na Chlumu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/100/ST/1123

identifikační 

číslo:
1123

autor: Homola Vladimír

název: Fosilní půdy na Berounsku a jejich význam pro řešení 

morfologického vývoje krajiny

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průpis strojopisu; sesvorkováno; nedatováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Berounsko, Tetín apod.

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
100

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2022 datum 

aktualizace 
2. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

GEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/100/ST/1124

identifikační 

číslo:
1124

autor: Homola Vladimír

název: Vysvětlivky k exkursi na Damil a Tetín

rok vzniku 

dokumentu:
1946

charakter 

díla:
průpis strojopisu; sdrátkováno; datováno "předeneseno na členské schůzi 10. 

ledna 1946"; vpravo nahoře tužkou ruční poznámka "Český kras všeobecně"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
100

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2022 datum 

aktualizace 
2. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Tetín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

GEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/284

identifikační 

číslo:
284

autor: Homoláč Miloš

název: Zápis o výsledku šetření konaném dne 14. srpna 1962 v 

Koněpruských jeskyních

rok vzniku 

dokumentu:
1962

charakter 

díla:
průspisová kopie zápisu; originální podpisy dvou účastníků; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Koněpruské jeskyně

typ objektu 

dokumentace:
zpřístupněné jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 10. 2015 datum 

aktualizace 
16. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Koněpruské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/10

identifikační 

číslo:
10

autor: Hörbunger Karel, Zimerman Václav

název: Pseudokrasové jeskyně u mlýna Kroužek na Kokořínsku

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
text s náčrtky; separát z Památky a příroda 5/1986; připojeno 5 originálních 

náčrtů obou jeskyní na pauze

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
jeskyně u mlýna Kroužek

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 7. 2015 datum 

aktualizace 
3. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Kokořín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně u Kroužku

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/ST/272

identifikační 

číslo:
272

autor: Horný Radvan

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1956

charakter 

díla:
dopis na Státní památkovou péči stran reservace Karlštejn - stesky nad 

vandaly v přírodě

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
botanické poklady Karlštejnska

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 10. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Karlštejn

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/728

identifikační 

číslo:
728

autor: Horváthová Alida, Stibůrek Luboš

název: Tajemné pražské podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
2013

charakter 

díla:
dvojstrana z časopisu PREforum ze září; text s barevnými foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 B4

objekt 

dokumentace:
historická Praha

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí měst

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 3. 2018 datum 

aktualizace 
8. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Krypta karmelitánů

Rudolfova štola

Staroměstské podzemí

Vyšehradské kasematy

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/20/OL/232

identifikační 

číslo:
232

autor: Hořínek Karel

název: různé

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
sestříhané stránky ze Speleo č. 11 a Speleo č. 13 o pracích na hradě Sovinec; 

sesvorkováno a sdrátkováno; prakticky kopie textů a nákresů z 

CSS/ARCH/20/OL/228 až 231

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Sovinec u Těchanova

typ objektu 

dokumentace:
hrad

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
20

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 9. 2015 datum 

aktualizace 
21. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Dlouhá Loučka

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Sovinec - hrad

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/US/128

identifikační 

číslo:
128

autor: Hovorka Jiří

název: Zpráva o činnosti ZO 1-10 Speleoaquanout za rok 1992

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
text ve formě dopisu bez ručního podpisu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Měděnec

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2015 datum 

aktualizace 
26. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Měděnec

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl František

štola Beránek Boží

štola Světlana

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/745

identifikační 

číslo:
745

autor: Hovorka Jiří

název: Zpráva o činnosti ZO 1-10 Speleoaquanaut za rok 1992

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
forma hlavičkového dopisu; pokus o řádnou zprávu o činnosti ZO; část textu 

ručně proškrtnuta

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
zámek, dříve hrad v Bechyni

typ objektu 

dokumentace:
historická studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 3. 2018 datum 

aktualizace 
9. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Bechyně

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

studna na hradě Bechyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/84/HP/845

identifikační 

číslo:
845

autor: Hrdlička L.

název: Krocínka

rok vzniku 

dokumentu:
1966

charakter 

díla:
cyklostylová historická kopie zprávy (neúplná) o propadu v ulici Nad 

Krocínkou s vlepenými original čb foto; pouze str. 9, 12 - 31, 47 - 58; 

sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 32 A4

objekt 

dokumentace:
Prosek - ul. Nad Krocínkou

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
84

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek - poddesky z archivu dr. 

Hrdličky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/841

identifikační 

číslo:
841

autor: Hrdlička L., Cílek V.

název: Prahou podzemní: Krocínka

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průpis strojpisu textu doplněného situačním plánkem; sesvorkováno; zjevně 

váže na soubor map v CSS/ARCH/83/HP/228

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Prosek

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí měst

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/PL/747

identifikační 

číslo:
747

autor: Hromas , Skřivánek, Bílková

název: Hrad Rábí - průzkum studny

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
14 ks original čb foto; v obálce s ručními popisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 14 A5

objekt 

dokumentace:
hrad Rabí

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 3. 2018 datum 

aktualizace 
9. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Rabí

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

studna na hradě Rabí

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/KA/438

identifikační 

číslo:
438

autor: Hromas J.

název: Posouzení přírodovědných hodnot pseudokrasových jevů ve 

staré kanalizační štole pod Novou radnicí v Chebu

rok vzniku 

dokumentu:
1970

charakter 

díla:
text posudku; sdrátkováno; průpis s originálním podpisem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
kanalizační systém pod radnicí

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 2. 2016 datum 

aktualizace 
3. 2. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Cheb

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/40/KA/425

identifikační 

číslo:
425

autor: Hromas J.

název: Jeskyně Cikánka v údolí Ohře

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
text o jeskyni pro časopis Ochrana přírody; průpis doplněný tužkou 

provedeným vpiskem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Ohře

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
40

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 1. 2016 datum 

aktualizace 
22. 1. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Královské Poříčí

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi 

obcemi Královské poříčí a Staré Sedlo - 

143 - poddesky jeskyně Cikánka

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
143-28 00 č. 630

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cikánka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/557

identifikační 

číslo:
557

autor: Hromas J.

název: Tiské skály u Děčína

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
6 ks foto - jedna z nich s duplikátem; uloženo v obálce; ručně propiskou 

popsaná obálka s doplňující vysvětlivkou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A5

objekt 

dokumentace:
naučná stezka u Děčína

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 9. 2016 datum 

aktualizace 
9. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
141-26-01

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1012

identifikační 

číslo:
1012

autor: Hromas J.

název: Organizační a finanční zajištění ustavující konference České 

speleologické společnosti

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
sdrátkováno; průpis strojopisu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1014

identifikační 

číslo:
1014

autor: Hromas J.

název: Referátník - evidence spol. organizací a jejích členů, návrhy 

funkcionářů pro ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
1977

charakter 

díla:
PODLÉHÁ ZÁKONU O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ; celý referátník se 

seznamy s kontaktními údaji na jednotlivé členy; v referátníku dílem 

sesvorkováno, dílem sdrátkováno; ruční poznámky autora; odkaz na čj. 

SÚPPOP 6145/76

rozsah dokumentu = počet LISTŮ:  A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 6. 2021 datum 

aktualizace 
11. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/69/HP/840

identifikační 

číslo:
840

autor: Hromas J., Nosek P., Cílek V.

název: Prahou podzemní: Klíčovský sklep

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průpis strojopisu textu; sesvorkováno; literatura odkazuje 

CSS/ARC/69/HP/601 a 602; avizovaný obrázek chybí

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Klíčov

typ objektu 

dokumentace:
historický sklep

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
69

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Vackov

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/869

identifikační 

číslo:
869

autor: Hromas Jaroslav

název: Ochrana jeskyní

rok vzniku 

dokumentu:
2005

charakter 

díla:
fotokopie stránek z časopisu Ochrana přírody č. 4; text s čb foto; výklad 

novely zákona č. 114/1992 Sb., §10 a §90, jakož i vyhlášky č. 667/2004 Sb. §1 - 

dokumentace jeskyní

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
legislativní předpisy k ochraně jeskyní

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/KH/720

identifikační 

číslo:
720

autor: Hromas Jaroslav

název: Informace o komisionelním šetření historického důlního díla 

Kovárna v Obřím dole (KRNAP) a stanovisko k záměru ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
fotokopie dopisu ředitele tehdejšího ČÚOP (č.j. 2826/93)dotčeným orgánům; 

připojen list se 4ks fotokopií původních čb foto; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
KRNAP - Obří důl

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 12. 2017 datum 

aktualizace 
15. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Vrchlabí

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důlní dílo Kovárna v Obřím 

dole

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/78/JC/771

identifikační 

číslo:
771

autor: Hromas Jaroslav

název: Kampanova díra u Hluboké nad Vltavou

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
průpis strojopisného textu; v rychlovazači; ruční vpisek "Pro sborník AÚ 

ČSAV Plzeň" - rukopis

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 22 A4

objekt 

dokumentace:
levý břeh Vltavy

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
78

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 6. 2018 datum 

aktualizace 
21. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Hluboká nad Vltavou

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky Kampanova díra

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/919

identifikační 

číslo:
919

autor: Hromas Jaroslav

název: Oběžník č. 1

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
fotokopie strojopisu (patrně už jen cyklostylové kopie); zakládání ČSS - všem 

základním organizacím ČSS; informace o ustavující konferenci atd.; 

sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
ČSS - historie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
11. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/110/XX/1184

identifikační 

číslo:
1184

autor: Hromas Jaroslav

název: Hodnocení závěrečné práce s. J. Řeháka "Řešení 

antropogenních vlivů na kras"

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
průklep texu; sdrátkováno; kladné hodnocení a doporučení k přijetí

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
dokumentace speleologie obecně

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
110

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: Řešení 

antropogenních vlivů na kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1194

identifikační 

číslo:
1194

autor: Hromas Jaroslav

název: Der gegenwärtige Karstschütz in der Tschechischen 

sozialistischen Republik

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
průklep referátu pro 6. MSK Olomouc 1973 (ruční podrý vpisek); sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
neklasifikovatelné

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 11. 2022 datum 

aktualizace 
7. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/90/HP/916

identifikační 

číslo:
916

autor: Hromas Jaroslav, Havlíček David, Urban 

Jiří, Dragoun Zvonimír, Bílková Daniela, 

Kučera Bohumil, Nosek Pavel

název: Průzkum a dokumentace Rudolfovy štoly v Praze - 1. etapa: 

Šachtice

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
zpráva - fotokopie sdrátkováno 47 str.; složka map 3 listy situační mapy 

M500 - 4 plánky šachet 1, 2, 4 a5 M50 - vysvětlivky - světlotisk; avizovaná 

fotodokumentace a šachta č. 3 chybí; zpráva zakázky Sadů, lesů, zahradnictví, 

podniku hl. m. Prahy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 55 A4

objekt 

dokumentace:
Královská obora

typ objektu 

dokumentace:
vodohospodářské dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
90

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 8. 2020 datum 

aktualizace 
3. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Rudolfova štola - etapa I. A II.

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/90/HP/916
Rudolfova štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/3/ST/24

identifikační 

číslo:
24

autor: Hromas Jaroslav, Hradecký Petr

název: Příloha ke zprávě o architektonicko-geologickém průzkumu 

na Kokoříně dne 25. - 27. 3. 1966 - topografické zaměření a 

geologie místa

rok vzniku 

dokumentu:
1966

charakter 

díla:
kopie textové zprávy a tři tužkou provedené originální náčrty na mm-papíře 

(Zámek Kokořín - Podzemní chodby, Hrad Kokořín - Studna a Základy věže)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
Kokořín

typ objektu 

dokumentace:
zámek, studna a věž

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
3

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 7. 2015 datum 

aktualizace 
7. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kokořín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Kokořín - hradní dokumentace

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/61/XX/569

identifikační 

číslo:
569

autor: Hromas jaroslav, Hýsek Jiří, Nosek Pavel

název: Topographisch- morphologische karte 1 : 200

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
soubor světlotiskových kopií půdorysů a profilů jeskyně Sesuri á 5 dílů; 

výstup Expedice ROMANIA z r. 1971; zpracováno pro Institut speologie in 

Cluj; realizace pod hlavičkou TIS - Svaz pro ochranu přírody krajiny, krasová 

sekce; zavazovací desky vlastní

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A1

objekt 

dokumentace:
Rumunsko - Cluj, jeskyně Sesuri

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
61

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 9. 2016 datum 

aktualizace 
12. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: Rumunsko

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Sesuri (Rumunsko)

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/78/JC/773

identifikační 

číslo:
773

autor: Hromas Jaroslav, Kučera Bohumil, Bílková 

Daniela, Nosek Pavel, Skřivánek František

název: Zpráva ze speleologického výzkumu a dokumentace lokality 

Kampanova díra

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
8 ks výkresové doumentace: 2 ks lokalizační mapy M50, ručně barvené 

legendy topograficko morfologická a geologická, 2 ks světlotisk. kopie T-M 

map, 2 kopie tektonogramu; tektonická skica světlotisk. kopie, xerokopie 2 

profilů sondy ve vchodu, řezy sondou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 30 A4

objekt 

dokumentace:
levý břeh Vltavy

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
78

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 6. 2018 datum 

aktualizace 
21. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Hluboká nad Vltavou

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky Kampanova díra

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Kampanova díra

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/78/JC/774

identifikační 

číslo:
774

autor: Hromas Jaroslav, Kučera Bohumil, Bílková 

Daniela, Nosek Pavel, Skřivánek František

název: Zpráva ze speleologického výzkumu a dokumentace lokality 

Kampanova díra

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
13 kartonů s nalepenými original čb foto s řádným popiskem a tuží 

provedenými ručními náčrty situace pořízení fotografie

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 30 A4

objekt 

dokumentace:
levý břeh Vltavy

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
78

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 6. 2018 datum 

aktualizace 
28. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Hluboká nad Vltavou

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky Kampanova díra

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Kampanova díra

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/78/JC/772

identifikační 

číslo:
772

autor: Hromas Jaroslav, Kučera Bohumil, Bílková 

Daniela, Nosek Pavel, Skřivánek František

název: Zpráva ze speleologického výzkumu a dokumentace lokality 

Kampanova díra

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
průpis textu v rychlovazači; přílohou chlopňové desky s 8 ks výkresové 

doumentace (samostatná archivní položka 773); další přílohou chlopňové 

desky s fotodokumentací (samostatná archivní položka 774); vše ve vlastních 

mašličkových deskách

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 30 A4

objekt 

dokumentace:
levý břeh Vltavy

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
78

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 6. 2018 datum 

aktualizace 
21. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Hluboká nad Vltavou

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky Kampanova díra

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Kampanova díra

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/69/HP/602

identifikační 

číslo:
602

autor: Hromas Jaroslav, Nosek Pavel

název: Průzkum a zaměření podzemních prostor v areálu staveniště 

"Vackov" pro výstavbu dělnického hotelu PS Prešov

rok vzniku 

dokumentu:
1975

charakter 

díla:
světlotiskové kopie 5 výkresů k zaměření objektů; doprovozeno strojopisnu 

tabulkou v 1str. průpisu; poskládáno na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 a2

objekt 

dokumentace:
Praha 8, ulice Ke klíčovu

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
69

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 9. 2016 datum 

aktualizace 
19. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Vackov

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štoly pod ulicí Ke Klíčovu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/69/HP/601

identifikační 

číslo:
601

autor: Hromas Jaroslav, Nosek Pavel

název: Průzkum a zaměření podzemních prostor v areálu staveniště 

"Vackov" pro výstavbu dělnického hotelu PS Prešov

rok vzniku 

dokumentu:
1975

charakter 

díla:
průpis textu; sdrátkováno; přílohy v CSS/ARC/69/HP/602; odkaz na TIS při 

SOPK

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Praha 8 - ulice Ke Klíčovu

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
69

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 9. 2016 datum 

aktualizace 
29. 11. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Vackov

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štoly pod ulicí Ke Klíčovu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/620

identifikační 

číslo:
620

autor: Hrubeš Josef

název: Jeskyně pro bezdomovce

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
stránka z novin Večerník Praha ze dne 20. 11.; text s čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Havlíčkovy sady na Královských Vinohradech

typ objektu 

dokumentace:
umělé podzemí, studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 12. 2016 datum 

aktualizace 
2. 12. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/1019

identifikační 

číslo:
1019

autor: Hudec František

název: Album - historické snímky z Macochy

rok vzniku 

dokumentu:
1907

charakter 

díla:
originální fotoalbum darované manželi kohoutovými (Milada a Ladislav) v 

roce 2003; souhlas s publikováním za uvedení jejich jmen; originální dobové 

čb foto; 21 oboustranně polepených kartonů; osobní rukou psaný předávací 

dopis manželů vlepen na předsádce

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 21 A4

objekt 

dokumentace:
Macocha, Punkevní jeskyně

typ objektu 

dokumentace:
propast

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 6. 2021 datum 

aktualizace 
24. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Ostrov u Macochy

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

propast Macocha

Punkevní jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/751

identifikační 

číslo:
751

autor: Huňáček R.

název: Studna na hradě Helfenburk

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
ručně a od ruky provedený barevný řez studnou běžnými pastelkami; řádně 

vyzdoben řezy a měřítkem M200 či M100; přisvorkována rukopisná 

poznámka  Ladislava Pecky (Smrťáka) o nalezení dokumentu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
místní hrad

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-76-JC-751.pdf

datum 

katalogizace:
3. 4. 2018 datum 

aktualizace 
3. 4. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Bavorov

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Helfenburk u Bavorova

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-76-JC-751.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/ZL/216

identifikační 

číslo:
216

autor: Hypr, Cigánek, Dolníček

název: Buchlovice - zámek, kanalizace

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
čtyři ks světlotiskových kopií technických výkresů z průzkumu kanalizačních 

stok zámku Buchlovice; různá měřítka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 a2

objekt 

dokumentace:
buchlovický zámek

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 9. 2015 datum 

aktualizace 
18. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Buchlovice

kraj: Zlínský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/PA/25

identifikační 

číslo:
25

autor: Hýsek Jiří, Řehák Josef

název: Pseudokrasová jeskyně Popovec

rok vzniku 

dokumentu:
1960

charakter 

díla:
text s dvěma světlotiskovými kopiemi náčrtů a výstřižek ze Spelea č. 6

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Popovec u Chrudimi

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 7. 2015 datum 

aktualizace 
13. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Chrudim

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 71 2A

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Popovec

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/28/JC/377

identifikační 

číslo:
377

autor: Chábera Stanislav

název: Mísovité vyvětrávání žuly v jižních Čechách

rok vzniku 

dokumentu:
1961

charakter 

díla:
vytržené a sdrátkované stránky ze sborníku Krajského vlastivědného muzea v 

Českých Budějovicích; text a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A5

objekt 

dokumentace:
nelokalizovatelné

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
28

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 11. 2015 datum 

aktualizace 
26. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Jihočeský 

kraj

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/28/JC/376

identifikační 

číslo:
376

autor: Chábera Stanislav

název: Některé morfologicky produktivní křemenné žíly v jižních 

Čechách

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
vytržené a sdrátkované stránky z neznámého zdroje; nedatováno; odkaz na 

Zeměpisný a geologický ústav VPČ v Českých Budejovicích; text a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A5

objekt 

dokumentace:
území mezi Vitínem a Drahotěšicemi

typ objektu 

dokumentace:
geologické objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
28

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 11. 2015 datum 

aktualizace 
26. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Vitín

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Jihočeský 

kraj

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/28/JC/379

identifikační 

číslo:
379

autor: Chábera Stanislav

název: Periglaciální zjevy v jižních Čechách

rok vzniku 

dokumentu:
1954

charakter 

díla:
práce k vědecké rozpravě v ČSAV; text s foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A5

objekt 

dokumentace:
nelokalizovatelné

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
28

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 11. 2015 datum 

aktualizace 
26. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Jihočeský 

kraj

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/28/JC/378

identifikační 

číslo:
378

autor: Chábera Stanislav

název: Pošumavský kras

rok vzniku 

dokumentu:
1959

charakter 

díla:
vytržené a sdrátkované stránky ze sborníku Krajského vlastivědného muzea v 

Českých Budějovicích; text s foto a náčrtem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 11 A5

objekt 

dokumentace:
Pošumavský kras

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
28

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-28-JC-378.pdf

datum 

katalogizace:
26. 11. 2015 datum 

aktualizace 
26. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Jihočeský 

kraj

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně u Radomyšle

jeskyně u Sudslavic

jeskyně v Jiříčkově skále u 

Malenic

krasové dutiny v údolí 

Chvalšinského potoka u 

Dobrkovic

nekrasová jeskyňka v údolí 

Třebonínského potoka a 

Kamenného Újezda

Strašínská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-28-JC-378.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/28/JC/375

identifikační 

číslo:
375

autor: Chábera Stanislav

název: Soliflukční zjevy na západním svahu Rudolfovského hřbetu

rok vzniku 

dokumentu:
1964

charakter 

díla:
vatržené a sdrátkované listy sborníku Jihočeského muzea (Přírodní vědy); u 

jedné kopie i stránka s foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A5

objekt 

dokumentace:
svah nad rybníčkem Ferebaurák

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
28

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 11. 2015 datum 

aktualizace 
26. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hůry

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Jihočeský 

kraj

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/618

identifikační 

číslo:
618

autor: Chalupa Karel

název: V podzemí staré Prahy

rok vzniku 

dokumentu:
1902

charakter 

díla:
fotokopie z novin Besedy lidu; celkem na třech částech; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
křížem krážem pod Prahou

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 12. 2016 datum 

aktualizace 
2. 12. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/OL/266

identifikační 

číslo:
266

autor: Chlupáč Ivo

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1969

charakter 

díla:
dopis Ústředního ústavu geologického na Státní ústav památkové péče k 

návrhům na zřízení chráněných geologických lokalit v oblasti moravského 

paleozoika; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
zhruba Olomoucký kraj

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 10. 2015 datum 

aktualizace 
5. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Prostějov

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/OL/275

identifikační 

číslo:
275

autor: Chlupáč Ivo

název: Milý Ferry

rok vzniku 

dokumentu:
1971

charakter 

díla:
osobní dopis s návrhem na chráněná geologická naleziště; 4 originální kresby 

tuší se třemi světlotiskovými kopiemi; dopis perem a průpis návrhů; v 

deskách, text sesvorkován

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 16 A4

objekt 

dokumentace:
významné geologické lokality Olomoucka

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 10. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hranice

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 4

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/JM/977

identifikační 

číslo:
977

autor: Chumchalová Magdalena

název: Originály kreseb

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální kresby tuší čtyř jeskyní Moravského krasu;sesvorkováno;lístek s 

poznámkou o libovolném užití - sponzorský dar od autorky;vždy 2 kresby na 

jedné čtvrtce;vlastní obálka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
výtvarný počin

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků:

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/55/US/527

identifikační 

číslo:
527

autor: Chyba P.

název: Pseudokrasová jeskyně na Špičáku u Krásného Lesa

rok vzniku 

dokumentu:
1964

charakter 

díla:
průpis textu s originálním podpisem; světlotiskové kopie orientačního 

plánku, půdorysu i řezů a profilů (ten 2x); v rychlovazači

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
Špičák v Krásném Lese

typ objektu 

dokumentace:
puklinová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
55

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Petrovice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  130

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
130-25-10, res. č. 525

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/50/HP/501

identifikační 

číslo:
501

autor: -it-

název: Jeskyně na Petříně

rok vzniku 

dokumentu:
1961

charakter 

díla:
výstřižek ze Zemědělských novin ze dne 25. 5. 1961; text; každý výstřižek na 

jinak veliké čtvrtce - jedna A5 do kroužkového bloku, druhý na zelené A4; 

sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a7

objekt 

dokumentace:
Petřín, vyhlídková věž Hladové zdi

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
50

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pražská plošina: 112 57 10

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
8801, resp. č. 538

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně na Petříně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/LB/64

identifikační 

číslo:
64

autor: IV. oddělení geografického ústavu 

university Karlovy

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
světlotisková kopie souboru náčrtků na jednom listu bez jakéhokoliv dalšího 

určení či popisu nebo lokalizace - pro potřeby archivu ČSS lokalizace ad hoc 

do Rovenska pod Troskami

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
neznámý

typ objektu 

dokumentace:
zřejmě "závrty" v pískovcích

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 7. 2015 datum 

aktualizace 
23. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Rovensko pod Troskami

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/LB/52

identifikační 

číslo:
52

autor: IV. oddělení geografického ústavu 

University Karlovy

název: Vyskeřská plošina

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
světlotisková kopie tištěné ofsetové mapy; bez jakéhokoliv dalšího upřesnění 

či lokalizace či měřítka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Vyskeřská plošina v CHKO Český ráj

typ objektu 

dokumentace:
závrty a plošiny

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2015 datum 

aktualizace 
21. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Vyskeř

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/74/ST/688

identifikační 

číslo:
688

autor: Jäger Ondřej

název: Návod k pojmenování důlních děl v oblasti Amerik v Českém 

krasu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
odstřižené stránky ze Speleo č. 8; text a otisk historické mapy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
okolí Karlštejna

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
74

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 10. 2017 datum 

aktualizace 
9. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Bubovice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Amerika

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Budňanský lom

Hlavní sběrná chodba

Liěší lom

Lom Jižní kříž

Lom Malý Příroďák

lom Modlitebna

Lom Nové XII.

Lom Příroďák

Lom Pusťák

Lom Severní ložisko

Lom Staré XII.

Lom Supák

Lom Školka

Lom U výjezdu

lom V kalhotách

Lom Veká hora

Severní překop

Soví lom

Trastanecký lom

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/755

identifikační 

číslo:
755

autor: Jäger Ondřej, Komaško Alexandr, Zapletal 

Jeroným, Cícha Jaroslav, Fröhlich jiří

název: Nová jesykně ve Velkolomu Čertovy schody; Nová jeskyně u 

Svatého Jana pod Skalou; Jeskynní poustevna na Helfenburku

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
vystřižené stránky z Českého krasu 17/1992; tři pidi článečky v jednom 

dokumentu; prošlo vodní koupelí; sdrátkováno; text a situační náčrty a řezy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A5

objekt 

dokumentace:
Český kras, Šumavské podhůří - Bavorov

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 5. 2018 datum 

aktualizace 
10. 5. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Hadí jeskyně

Jeskynní poustevna na 

Helfenburku

Jezerní propast

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/193

identifikační 

číslo:
193

autor: Jakubec František

název: Železnorudné štoly

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
chlívek zpráv o činnosti ZO ČSS 6-02; volné listy s krátkými texty z let 1977 

až 2002; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
krasový ostrůvek Vratíkova

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Boskovice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Frantova štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/568

identifikační 

číslo:
568

autor: Janda Zdeněk

název: Vyhláška č. 2/2001 - přírodní památky Loupežnická jeskyně

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
fotokopie dopisu a přiložené vyhlášky pro PP Loupežnická jeskyně; dopis ze 

Správy CHKO České středohoří na AOPK ČR a další dva dotčené účastníky; 

sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
KÚ Olešnice u Svádova

typ objektu 

dokumentace:
puklinová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 9. 2016 datum 

aktualizace 
12. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Ústí nad Labem

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Loupežnická jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/OL/1192

identifikační 

číslo:
1192

autor: Janochová Lea

název: Nejhlubší zatopená jeskyně na světě, Hranická propast Je 

fascinující i záhadná

rok vzniku 

dokumentu:
2022

charakter 

díla:
otisk z https://cnn.iprima.cz/nejhlubsi-místo-na-svete-hranicka-propast-je-

fascinujici-i-zahadna; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Hranická propast

typ objektu 

dokumentace:
propast

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:
https://cnn.iprima.cz/nejhlubsi-misto-na-svete-hranicka-propast-je-fascinujici-

i-zahadna-190318?utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=sekce-z-

datum 

katalogizace:
31. 10. 2022 datum 

aktualizace 
2. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Hranice

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Hranická propast

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

https://cnn.iprima.cz/nejhlubsi-misto-na-svete-hranicka-propast-je-fascinujici-i-zahadna-190318?utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=sekce-z-internetu#dop_source_zone_name=hpfeed.sznhp.lppartner&dop_ab_variant=null


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/XX/634

identifikační 

číslo:
634

autor: Jemelík Jiří

název: Asanace a likvidace starých důlních děl

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
kompletní referátník SÚPPOP včetně košilky s dopisem z Geofondu; návrh 

na registr poddolovaných území v rámci tehdejšího konceptu NATURIS a 

MONUMIS, resp. ISÚ; sesvorkováno s obálkou v košilce; originální ruční 

podpisy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
stará důlní díla v ČR

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 5. 2017 datum 

aktualizace 
4. 5. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/LB/50

identifikační 

číslo:
50

autor: Jisl L., Prošek F.

název: j. Postojna

rok vzniku 

dokumentu:
1947

charakter 

díla:
čtyři listy světlotiskových kopií ("růžových") s náčrtky; bez měřítka, bez další 

lokalizace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A3

objekt 

dokumentace:
jeskyně Postojna

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2015 datum 

aktualizace 
21. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Turnov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
8102

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Postojna

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/PA/61

identifikační 

číslo:
61

autor: Jisl L., Prošek F.

název: jeskyně Jenovefa

rok vzniku 

dokumentu:
1947

charakter 

díla:
světlotisková kopie náčrtu jeskyně bez další lokalizace - pro potřeby archivu 

ČSS přiřazena lokalizace ad hoc k Ústí nad Orlicí

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
neznámý

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 7. 2015 datum 

aktualizace 
23. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Ústí nad Orlicí

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
8301

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Jenovefa

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/LB/51

identifikační 

číslo:
51

autor: Jisl L., Prošek F.

název: Proláklina Kostel nad Záborčím

rok vzniku 

dokumentu:
1947

charakter 

díla:
dva listy světlotiskových kopií ("růžových") s náčrtky; bez měřítka, bez další 

lokalizace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A3

objekt 

dokumentace:
proláklina Kostel u sídla Záborčí

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2015 datum 

aktualizace 
21. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Malá Skála

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
8004

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Kostel

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/37/MS/390

identifikační 

číslo:
390

autor: Jisl L., Prošek F.

název: Převis pod Pradědem

rok vzniku 

dokumentu:
1947

charakter 

díla:
světlotisková kopie profilu a řezů zjevu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Praděd

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasový zjev

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
37

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 11. 2015 datum 

aktualizace 
30. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
8300

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

převis pod Pradědem

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/44/LB/458

identifikační 

číslo:
458

autor: Jisl L., Prošek F.

název: "Dvojitá Brána" nad Rohlinami

rok vzniku 

dokumentu:
1947

charakter 

díla:
světlotisková kopie profilů a řezu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
část obce Rohliny

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasový zjev

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
44

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 6. 2016 datum 

aktualizace 
30. 6. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mírová pod Kozákovem

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 162 (81)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
8101

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Dvojitá brána nad Rohlinami

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/44/LB/454

identifikační 

číslo:
454

autor: Jisl L., Prošek F.

název: Jeskyně "Kudrnáčova pec" na Kozákově

rok vzniku 

dokumentu:
1947

charakter 

díla:
světlotisková kopie řezů jeskyně

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Kozákov na Semilsku

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
44

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 6. 2016 datum 

aktualizace 
27. 6. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Radostná pod Kozákovem

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 162 (81)

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
8105

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Kudrnáčova pec

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1170

identifikační 

číslo:
1170

autor: Jppen U. (?)

název: Die Höhlen des mittelböhmischen Kalksteinplatzaus

rok vzniku 

dokumentu:
1909

charakter 

díla:
fotokopie historického tisku z časopisu Mitteilungen für Höhlenkunde z 

června 1909; sdrátkováno; stopy po archivářských poznámkách na původním 

tisku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras - Barrandien

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
21. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Kalvárie

Koněprusy

Propadlé vody

Turská maštal

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/560

identifikační 

číslo:
560

autor: -ju-

název: Speleologové v dole

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
orignální noviny Hornický kahan č. 9 ze dne 29. 2. 1984; článek na celou 

druhou stranu novin; ručně vyznačen odstavec o mapování - odkaz na prom. 

geol. V. Lysenka; přeloženo na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a2

objekt 

dokumentace:
Děčínský Sněžník

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 9. 2016 datum 

aktualizace 
9. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Jílové

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
141-26-03

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/40/KA/426

identifikační 

číslo:
426

autor: Juzviak Jiří

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1950

charakter 

díla:
dopis Geologicko - paleontologickému ústavu UK; ručně červenou tužkou 

doplněno číslo 9201

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Ohře

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
40

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 1. 2016 datum 

aktualizace 
22. 1. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Staré Sedlo

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi 

obcemi Královské poříčí a Staré Sedlo - 

143 - poddesky jeskyně Cikánka

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
9201

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cikánka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/41/OL/442

identifikační 

číslo:
442

autor: -jvt-

název: Venušiny misky a Venušin vrch

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
novinový výstřižek z magazínu Pochodně; čb foto a text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Rychlebské hory

typ objektu 

dokumentace:
chráněné přírodní výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
41

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 4. 2016 datum 

aktualizace 
4. 4. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Vidnava

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
230

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
211 51 10

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Venušin vrch

Venušiny misky

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/LB/549

identifikační 

číslo:
549

autor: Kadlec Z.

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
světlotiskové kopie map a řezů; poskládáno (bez formátu) na A4; 

sesvorkováno; tužkou provedené ruční vpisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A3

objekt 

dokumentace:
CHKO Labské pískovce

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 9. 2016 datum 

aktualizace 
6. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 26 1A J00009

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Nová prostora 

(Loupežák)

jeskyně Ve spadu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/74/ST/666

identifikační 

číslo:
666

autor: Kaifoš David

název: Lom Malá Amerika

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
fotokopie náčrtů půdorysné situace 2. a 3. patra - západu a vystrojení čtyř cest 

Čanda, Mazácká, Krystalová a Píšťalka; poznámky k vystrojení cest

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Malá Amerika

typ objektu 

dokumentace:
lom

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
74

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2017 datum 

aktualizace 
12. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Bubovice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Amerika

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/757

identifikační 

číslo:
757

autor: Kaifoš David, Kolčava Michal

název: Hosín

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
skrumáž vystřižených stránek ze Spelea č. 13, tiskových matric mapek; 

sesvorkováno; text a situační plánky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
okolí obce Borek

typ objektu 

dokumentace:
důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 5. 2018 datum 

aktualizace 
10. 5. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hosín

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl na kaolín

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/74/ST/692

identifikační 

číslo:
692

autor: Kaifoš David, Matějka Zdeněk, Křtěnský 

Štěpán, Kolčava Michal

název: Situace štol a krasových jevů v Radiácké štole za závalem 

Naděje

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
fotokopie situačního plánu; logo ZO ČSS 1-05 Geospeleos a Společnosti 

Barbora; řádné měřítko a severka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
74

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 10. 2017 datum 

aktualizace 
9. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mořina

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Amerika

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Evidenční komín

jeskyně Černých hlín

komín Ryvola

krasová kapsa Štajgrův omyl

Nadějná štola

Radiácká štola

Rybízový lom

Šavlata

Větrací komín

Vlčí štola

zával Naděje

zával Ztracených iluzí

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/12/KA/173

identifikační 

číslo:
173

autor: Kaifoš, Kolčava, Javora, Ebermann

název: Štoly na Goldbergu u Doupova

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
vybrané stránky ze Spelea č. 7 i s nákresem půdorysu a řezu; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
vojenský újezd na KÚ Doupov v Doupovských vrších

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
12

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2015 datum 

aktualizace 
1. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hradiště

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Z. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola na Goldbergu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/PA/60

identifikační 

číslo:
60

autor: Kašpar ?

název: Sklepy

rok vzniku 

dokumentu:
1942

charakter 

díla:
světlotiskové kopie náčrtů bez jakékoliv další lokalizace, bez měřítka - pro 

potřeby archivu ČSS přiřazena lokalizace ad hoc k Ústí nad Orlicí

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
neznámý

typ objektu 

dokumentace:
sklepy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 7. 2015 datum 

aktualizace 
23. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Ústí nad Orlicí

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
8305

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

č. 562

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/97/PL/1089

identifikační 

číslo:
1089

autor: Kazimour F.

název: Založení mapy

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
tištěná mapa (Geoindustria n.p. Praha); tzv. základní mapa průzkumu (ÚÚG) 

u obce Újzed u Radnic;  M1000; na rubu ručně fixem poznámka "Zmáhání 

pinek na Au 1977-1978 Křivce, pro ÚÚG dr. Klomínský); původně 

srolováno - poskládáno na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A0

objekt 

dokumentace:
Újezd u Radnic, dnes Újezd u Svatého Kříže

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
97

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 8. 2022 datum 

aktualizace 
15. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Radnice

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Zmáhání pinek na zlato 1977-1978 Křivce

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/740

identifikační 

číslo:
740

autor: Keclík Roman

název: ČSS - orty

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
otisk e-mailové zprávy o devastaci přístupu do Hosína III

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Českých Budějovic

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 3. 2018 datum 

aktualizace 
9. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hosín

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Hosín III

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/683

identifikační 

číslo:
683

autor: Kettner R.

název: Geologický profil příbramskými doly

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie stránek patrně z nějakého atlasu; bez jakéhokoliv dalšího popisku; 

připojená mapa odakzuje na autorství Karla Valty, resp. J. Sshmida z r. 1886-

90

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A3

objekt 

dokumentace:
Březové hory

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 10. 2017 datum 

aktualizace 
9. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Příbram

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/915

identifikační 

číslo:
915

autor: Klepáč Vladimír

název: Na podzemním jezeře opravili hydrologům vor

rok vzniku 

dokumentu:
2020

charakter 

díla:
otisk novinového článku na www.novinky.cz; text a v originále bar. foto; 

sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Amatérská jeskyně

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-14-JM-915.pdf

datum 

katalogizace:
27. 7. 2020 datum 

aktualizace 
27. 7. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Blansko

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Amatérská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-14-JM-915.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/641

identifikační 

číslo:
641

autor: Klíma Josef

název: Taje, které roztají

rok vzniku 

dokumentu:
1980

charakter 

díla:
originální časopisový dvojlist z Květů č. 43; text a čb foto; hlavní konzultant 

dr. Hromas v mladisvém vydání

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A3

objekt 

dokumentace:
Strahovský klášter

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 7. 2017 datum 

aktualizace 
13. 7. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

podzemí Strahovského 

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/97/PL/1088

identifikační 

číslo:
1088

autor: Kocourek

název: Mapa starých prací na Au u obce Křivce

rok vzniku 

dokumentu:
1965

charakter 

díla:
kopie situační mapy důlního díla; M200; původně srolováno - poskldáno na 

A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 B3

objekt 

dokumentace:
sídlo Křivce

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
97

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 8. 2022 datum 

aktualizace 
15. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Bezdružice

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Zmáhání pinek na zlato 1977-1978 Křivce

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/603

identifikační 

číslo:
603

autor: Kohout Josef, Majer Jiří, Sedláček Miroslav, 

Krob Miroslav

název: Hornické sbírky Národního technického muzea v Praze

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
soubor 12 čb pohlednic Pressfota; ve skládačce volně ložené

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A6

objekt 

dokumentace:
Národní technické muzeum Praha

typ objektu 

dokumentace:
hornictví

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 9. 2016 datum 

aktualizace 
19. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/54/JM/518

identifikační 

číslo:
518

autor: Koláček Fr.

název: Zanikající paledové jeskyně u Vranova nad Dyjí

rok vzniku 

dokumentu:
1922

charakter 

díla:
průpisová kopie textu patrně podkladu pro článek do Sborníku 

Českoslovnenské společnosti zeměpisné; společně sdrátkovány 2 ks průpisu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
NP Podyjí

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
54

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2016 datum 

aktualizace 
1. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Vranov nad Dyjí

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123 - poddesky 

Ledovcová sluj

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
123 20 4H, resp. 513

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Ledové sluje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/687

identifikační 

číslo:
687

autor: Kolebaba Ivan

název: Utržení ze řetězu

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
fotokopie dvojstrany z Českého krasu (patrně); text a čb foto; přeloženo jako 

dvojlist formátu A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
okolí Hostimi, CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
umělá jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 10. 2017 datum 

aktualizace 
9. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Alkazar

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/JM/570

identifikační 

číslo:
570

autor: Komárková Pavla

název: Do středu Země

rok vzniku 

dokumentu:
2016

charakter 

díla:
stránka z novin MF Dnes ze dne 21. 7..; text s bar foto; prakticky odkaz na SJ 

ČR - Punkevní jeskyně

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Punkevní jeskyně - Macocha

typ objektu 

dokumentace:
propast

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Blansko

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Blacarka

kateřinská jeskyně

propast Macocha

Punkevní jeskyně

Sloupsko-šošůvské jeskyně

Výpustek

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/97/PL/1090

identifikační 

číslo:
1090

autor: Konvalinka Milan

název: Křivce - zmáhání pinek pro ÚÚG 1977 - 1978

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
originální čb foto 2 ks ze jmenované akce; razítka Autora jen na jedné 

fotografii; z archivu Pavla Bosáka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
sídlo Křivce

typ objektu 

dokumentace:
fotodokumentace akce

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
97

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2022 datum 

aktualizace 
16. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Bezdružice

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Zmáhání pinek na zlato 1977-1978 Křivce

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/XX/359

identifikační 

číslo:
359

autor: Kopecký Jiří

název: Zpráva o účasti zástupce ÚOK pro pseudokras ČSS na 

mezinárodní akci "Ochrana pseudokrasových jeskyní ve 

vulkanitech"

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
strojopisná zpráva; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
nelokalizovatelné

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
2. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/35/KH/388

identifikační 

číslo:
388

autor: Kopecký Jiří

název: Malá recenze s trochou informace

rok vzniku 

dokumentu:
2003

charakter 

díla:
fotokopie článku z Broumovska č. 25; text s foto; slepeno s pokusem o titulní 

stránku dokumentu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pískovce

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
35

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 11. 2015 datum 

aktualizace 
27. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Broumov - P16442

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/471

identifikační 

číslo:
471

autor: Kopecký Jiří

název: Kořenové stalagmity

rok vzniku 

dokumentu:
1983

charakter 

díla:
sdrátkované vytržené stránky z "LZ 1/83"; text s čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
Adršpašsko-teplické skály

typ objektu 

dokumentace:
kořenové stalagmity

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 7. 2016 datum 

aktualizace 
25. 7. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Teplické skály

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/482

identifikační 

číslo:
482

autor: Kopecký Jiří

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1974

charakter 

díla:
xerokopie formuláře z laboratoře spaktrální analýzy (VŠCHT Pardubice) s 

nečitelným podpisem; připojeny dva kusy strojopisu (proužky stránek A4) s 

textem; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Broumovské stěny

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

sluj pod Luciferem

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/47/KH/488

identifikační 

číslo:
488

autor: Kopecký Jiří

název: II. zpráva

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
sesvorkované volné listy dvěma svorkami; text s přehledkami; průpisová 

kopie

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 25 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
47

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28) - poddesky 141

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Horní sluj

jeskyně Kořenka

jeskyně Písečná

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/47/KH/487

identifikační 

číslo:
487

autor: Kopecký Jiří

název: Zpráva

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
text s přehledkami; sesvorkované volné listy; ruční tužkou provedený vpisek 

"skupina 827 Česká křída"; průpisová kopie

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 26 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
47

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28) - poddesky 141

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Hejda

jeskyně Horní sluj

jeskyně Kořenka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/474

identifikační 

číslo:
474

autor: Kopecký Jiří a kol.

název: Zpráva o dosažených objevech a výsledcích prací

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
xerokopie strojopisu; sdrátkováno; text patrně zprávy o činnosti; tužkou ruční 

vpisek "5-03 / 1992"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Hejda, Teplické skály; resp. NP Podyjí

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Teplice nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Kořenka

jeskyně Pod Luciferem

Paledové sluje

Teplická jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/470

identifikační 

číslo:
470

autor: Kopecký Jiří a kol.

název: Zpráva o výzkumné a dokumentační činnosti

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
sdrátkovaná fotokopie vybraných stránek strojopisu (patrně z původní 

zprávy o činnosti ZO ČSS); text a seznam literatury

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 7. 2016 datum 

aktualizace 
25. 7. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Kočičí skály

Ledové sluje v NP Podyjí

Ostaš

přírodní rezervace Zbytka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/486

identifikační 

číslo:
486

autor: Kopecký Jiří a kol.

název: Zpráva o výzkumné a průzkumné činnosti

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
pravděpodobně řádná zpráva o činnosti ZO; strojopis míchanice originálních, 

xerokopií i cyklostylovaných stránek; text s tabulkami a přehledkami; něco v 

malé svorce, něco sdrátkováno, něco volné listy - vše ve velké svorce v 

jediném balíku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 52 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Dračí

jeskyně Horní sluj

jeskyně Jezevčí díra

jeskyně Kořenka

jeskyně Krabice

jeskyně Liščí díra

jeskyně Malá

jeskyně Pavoučí

jeskyně Pifka

jeskyně Písečná

jeskyně Pod Korunou I. II. a III.

jeskyně Pod Luciferem

jeskyně Pod smrkem

jeskyně Poštolka

jeskyně Rozsedlinová

jeskyně Řeřichová

jeskyně Sněžná

jeskyně Teplická

jeskyně Tvrz

jeskyně V kapradí

jeskyně Větrná

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/33/KH/368

identifikační 

číslo:
368

autor: Kopecký Jiří, Demek Jaromír eds.

název: Symposium o pseudorkasu v ČSSR, sborník referátů

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
text, foto a náčrty; zvláštní příloha Stalagmitu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 28 A4

objekt 

dokumentace:
Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
33

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
24. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Heřmánkovice

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky Symposium 

o pseudokrasu, Janovičky u Broumova 1982

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/478

identifikační 

číslo:
478

autor: Kopecký Jiří, Jenka Oldřich

název: Jeskyně Horní sluj - Hejda

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
řezy (světlotiskové kopie) a čb foto (original) s popisem; sdrátkováno s 

lepenkovým "hřbítkem"; příloha zprávy o dokumentaci a výzkumu 

kořenových stalagmitů v letech 1979 - 1986 (viz CSS/ARCH/46/KH/480)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
Teplické skály

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Horní sluj

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/477

identifikační 

číslo:
477

autor: Kopecký Jiří, Jenka Oldřich

název: Jeskyně Kořenka - Teplické skály

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
řezy (světlotiskové kopie) a čb foto (original) s popisem; sdrátkováno s 

lepenkovým "hřbítkem"; příloha zprávy o dokumentaci a výzkumu 

kořenových stalagmitů v letech 1979 - 1986 (viz CSS/ARCH/46/KH/480)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
Teplické skály

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Kořenka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/479

identifikační 

číslo:
479

autor: Kopecký Jiří, Jenka Oldřich

název: Jeskyně Písečná - Hejda

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
řezy (světlotiskové kopie) a čb foto (original) s popisem; sdrátkováno s 

lepenkovým "hřbítkem"; příloha zprávy o dokumentaci a výzkumu 

kořenových stalagmitů v letech 1979 - 1986 (viz CSS/ARCH/46/KH/480)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
Teplické skály

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Písečná

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/480

identifikační 

číslo:
480

autor: Kopecký Jiří, Jenka Oldřich

název: Zpráva o dokumentaci a výzkumu kořenových stalagmitů v 

letech 1979 - 1986

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
text; sdrátkováno s lepenkovým "hřbítkem"; přílohy viz 

CSS/ARCH/46/KH/477 až 479

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 11 A4

objekt 

dokumentace:
Teplické skály

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Děravá

jeskyně Horní chodba

jeskyně Horní sluj

jeskyně Kořenka

jeskyně Malá sluj

jeskyně -nepojmenovaná-

jeskyně Nová

jeskyně Patrová

jeskyně Písečná

jeskyně Pisolitová

jeskyně Sluj pod balvanem

jeskyně Třetí sluj

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/33/KH/365

identifikační 

číslo:
365

autor: Kopecký Jiří, Vítek Jan

název: Exkursionführer

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
cyklostylová kopie strojopisného exkurzního průvodce pro tr. symposium v 

Janovičkách; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 16 A4

objekt 

dokumentace:
Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
33

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
24. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Heřmánkovice

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky Symposium 

o pseudokrasu, Janovičky u Broumova 1982

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/33/KH/367

identifikační 

číslo:
367

autor: Kopecký Jiří, Vítek Jan

název: Exkurzní průvodce

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
tiskové stránky ze Stalgmitu; dvojlistová složka, nezavázaná do samotného 

časopisu; text a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
33

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Heřmánkovice

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky Symposium 

o pseudokrasu, Janovičky u Broumova 1982

originál od autora: počet kopií či tisků: 4

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/908

identifikační 

číslo:
908

autor: -kopie archivu paní Divíškové-

název: Tunál Karel Divíšek

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
fotokopie fotografií, dokladů, dokumentů, kreseb, novinových výstřižků o 

činnosti i životě Karla Divíška; volné listy v mašličkových deskách; ručně 

pročíslováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 161 A4

objekt 

dokumentace:
spolupracovník Karla Absolona z dob zpřístupňování Macochy

typ objektu 

dokumentace:
všechno možné

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
89

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 8. 2019 datum 

aktualizace 
23. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historické práce, nezařaditelné do 

knihovny

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/102/ST/1139

identifikační 

číslo:
1139

autor: Kopš J.

název: Několik poznámek k dějinám jeskyní Českého krasu

rok vzniku 

dokumentu:
1964

charakter 

díla:
list z Českoslovesnského krasu č. 15 upravený jako separát v papírovém 

přebalu; slepeno ve hřbetu; vlepen proužek se začátkem článku; červenou 

tužkou poznamenáno "OBECNĚ"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
historie jeskyní

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
102

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 9. 2022 datum 

aktualizace 
8. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Karlštejn

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

HISTORIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně na Zlatém Koni

jeskynní systém U stydlých 

vod

Koněpruské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/642

identifikační 

číslo:
642

autor: Kopš Jaroslav

název: Tajemství pražského podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
xerokopie série novinových článků Večerní Prahy z července; chybí čl. č. 4; po 

dvou výstřižcích na jednom listu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
celá historická Praha

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí měst

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 7. 2017 datum 

aktualizace 
13. 7. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/865

identifikační 

číslo:
865

autor: Kos Petr

název: Zjišťovací sondážní práce v jeskyni Hadí v Údolí Říčky

rok vzniku 

dokumentu:
2006

charakter 

díla:
stránka ze sborníku Speleofóra; text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský kras  - údolí Říčky

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mokrá-Horákov

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Hadí jeskyně

jeskyně Pekárna

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/42/JM/447

identifikační 

číslo:
447

autor: Kos Petr, Kosová Lenka, Rašovský Vladimír, 

Harna Igor

název: Sprašové jeskyně u Dolních Věstonic pod Pavlovskými vrchy

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
xerokopie ze Spelea č. 30; sesvorkováno; text s mapkami řezy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Pavlovské vrchy, CHKO Pálava

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
42

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 4. 2016 datum 

aktualizace 
12. 4. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Dolní Věstonice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - Karpatská soustava, pseudokras 

Moravských Karpat - 320, 321, 322

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 322 7820

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Jeskyně č. 002

jeskyně u Dolních Věstonic

Netopýří jeskyně č. 001

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/42/JM/446

identifikační 

číslo:
446

autor: Kos Petr, Rašovský Vladimír

název: Nové poznatky z průzkumu sprašového pseudokrasu pod 

Pavlovskými vrchy v roce 2000

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
xerokopie ze Spelea č. 31; text s mapkami a řezy; sdrátkováno; připojen 

sesvorkovaný otisk původních obrázků k článku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 11 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Pálava

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
42

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 4. 2016 datum 

aktualizace 
12. 4. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Dolní Věstonice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - Karpatská soustava, pseudokras 

Moravských Karpat - 320, 321, 322

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
322

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně u Dolních Věstonic

Kořenový dóm

Netopýří jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/OL/648

identifikační 

číslo:
648

autor: Kostroň Karel, Remeš Mořic

název: Kras Severomoravský

rok vzniku 

dokumentu:
1946

charakter 

díla:
původní (ruko)strojopis knihy; volné listy v mašličkových deskách; jak 

orginální strojopis, tak průklepy; místy ruční vpisky a odkazy na obrázky; 

datace jen odhadem dle soupisu literatury; tzv. "Panošův archiv"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 100 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský devon - krasové území mezi Konicí a Litovlí

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2017 datum 

aktualizace 
11. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Konice

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/419

identifikační 

číslo:
419

autor: Košťál Bohumil

název: Po laně do světa Ondrášových pokladů se spustili pionýři z 

Bohumína

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
dvě stránky ze Sedmičky pionýrů č.23; titulní foto a text s dalšímo bar foto; 

sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
hora Radhošť

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 12. 2015 datum 

aktualizace 
11. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Trojanovice

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cyrilka

Radochova studně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/ST/271

identifikační 

číslo:
271

autor: Koutek Jaromír

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1956

charakter 

díla:
perem provedený rukopis dopisu na MK Státní památkovou péči k seznamu 

geologických reservací; 2 ks čv foto z tiskové produkce tohodobého sborníku; 

sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
geologické výtvory celé ČR

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 10. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Krásná Hora nad Vltavou

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/54/JM/514

identifikační 

číslo:
514

autor: Koutek Jaromír

název: O vranovských ledových slujích (Eisleiten) v Podyjí

rok vzniku 

dokumentu:
1934

charakter 

díla:
původní stránka (zvláštní otisk) z Časopisu Vlasteneckého spolku musejního 

v Olomouci XLVII, č. 3-4; text bez dalšího

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
NP Podyjí

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
54

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2016 datum 

aktualizace 
1. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Vranov nad Dyjí

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123 - poddesky 

Ledovcová sluj

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
123 20 4H, resp. 513

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Ledové sluje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/100/ST/1127

identifikační 

číslo:
1127

autor: Kovanda Jiří

název: povšechná zpráva o mapování kvart. sedim. a zvětralin na listu 

Beroun M-33-77-A-a za rok 1962

rok vzniku 

dokumentu:
1963

charakter 

díla:
originální podpis autora na průklepu strojopisu; sdrátkjiováno do 

lepenkového hřbetu; titulka uvádí Ústřední ústav geologický v Praze; ručně 

psaný i titul zprávy zelenou propiskou; odkaz na vybraný list tehdejší 

geologické (zřejmě) mapy v M50; místy zvýraznění červenou tužkou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 14 A4

objekt 

dokumentace:
mapový list M-33-77-A

typ objektu 

dokumentace:
geologické úvahy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
100

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2022 datum 

aktualizace 
2. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

GEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/HP/1021

identifikační 

číslo:
1021

autor: Kovářík Jan, Saudek Kája

název: Wabimu

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
otisk kresby (K. S.) a zdravice Wabimu Stárkovi (J. K.) k 65. narozeninám; 

fotokopie dvojstrany neznámeho tisku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-88-HP-1021.pdf

datum 

katalogizace:
24. 6. 2021 datum 

aktualizace 
24. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-88-HP-1021.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/XX/269

identifikační 

číslo:
269

autor: Král Václav

název: Geologické reservace

rok vzniku 

dokumentu:
1956

charakter 

díla:
odpověď katedry geografie UK na oběžník MK stran geologických reservací; 

volné listy s jedním čb fot z Babiččina údolí; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
geologické výtvory celé ČR

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 10. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/39/KA/434

identifikační 

číslo:
434

autor: Králík F., Kučera B., Pazlar K., Skřivánek F.

název: Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi obcemi Královské 

Poříčí a Staré Sedlo na Sokolovsku

rok vzniku 

dokumentu:
1955

charakter 

díla:
světlotiskové kopie souboru plánů jeskyní č. 9211 až 9219; složený list na 

formát A4; 3 ks na měkký papír, 3 ks na karton

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A2

objekt 

dokumentace:
údolí Ohře

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
39

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 2. 2016 datum 

aktualizace 
1. 2. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Královské Poříčí

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi 

obcemi Královské poříčí a Staré Sedlo - 143

originál od autora: počet kopií či tisků: 6

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
9211 až 9219

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/39/KA/433

identifikační 

číslo:
433

autor: Králík F., Kučera B., Pazlar K., Skřivánek F.

název: Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi obcemi Královské 

Poříčí a Staré Sedlo na Sokolovsku

rok vzniku 

dokumentu:
1955

charakter 

díla:
průpisová kopie textu a 1 ks světlotiskové kopie náčrtu profilu; oba výtisky 

svázány v rychlovazači

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Ohře

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
39

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 1. 2016 datum 

aktualizace 
1. 2. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Královské Poříčí

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi 

obcemi Královské poříčí a Staré Sedlo - 143

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
9201 až 9219

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Jeskyně Cikánská

jeskyně č. 9201 až 9219

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/1027

identifikační 

číslo:
1027

autor: Kranjc Andrej

název: Gratulační dopis k XVI. ICS 2013 v Brně

rok vzniku 

dokumentu:
2013

charakter 

díla:
blahopřejné psaní ze Slovinské akademie věd a umění Pavlu Bosákovi za 

zdařilý XVI. IOCS 2013 v Brně; hlavičkový sváteční papír s originálním 

podpisem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
historie ČSS

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 5. 2022 datum 

aktualizace 
16. 5. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/341

identifikační 

číslo:
341

autor: Kraval Stanislav

název: V podzemním městě

rok vzniku 

dokumentu:
1965

charakter 

díla:
výstřižek z Mladé fronty; vylepeno na volné čtvrtce

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
znojemské městské podzemí

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 11. 2015 datum 

aktualizace 
16. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Znojmo

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/748

identifikační 

číslo:
748

autor: Krejča František

název: Zpráva o průzkumu lokality Karlovka

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
text s englickým abstraktem (pozdější přítisk); sdrátkováno, ručně vepsán 

autor a odkaz na ZO

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
rudní revír Stará Vožice

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 4. 2018 datum 

aktualizace 
3. 4. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nemyšl

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/192

identifikační 

číslo:
192

autor: Krutiš, Sobotka, Dolejší R., Urbánek

název: Havraníky

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
text a dvě mapy s profily a průběhem štol; fotokopie; volné listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
okolí obce Havraníky

typ objektu 

dokumentace:
pískovna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Havraníky

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

těžba písku u Havraník

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/HP/676

identifikační 

číslo:
676

autor: Křivský Pavel

název: Jan Alois Kolbe - popis strahovských budov, vodovodních a 

odpadových štol, vinic a ovocných zahrad z r. 1781

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
ručně psaný text na linkovaném papíře z běžného školního sešitu; podtitul (?) 

"Novodobý překlad bez uvedení data vydání v Památníku národního 

písemnictví Praha"; nedatováno, nepodepsáno - nic

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Strahovský klášter

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 9. 2017 datum 

aktualizace 
7. 9. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Strahovský klášter

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/HP/355

identifikační 

číslo:
355

autor: Kříž

název: Motolská pseudokrasová jeskyně v diabasu

rok vzniku 

dokumentu:
1958

charakter 

díla:
original čb foto baz dalšího popisu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
okolí Motola

typ objektu 

dokumentace:
puklinová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 11. 2015 datum 

aktualizace 
20. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/290

identifikační 

číslo:
290

autor: Kříž J.

název: Koněpruské jeskyně v okrese Beroun

rok vzniku 

dokumentu:
1955

charakter 

díla:
referátníkem zaslaný dopis s 2 ks opisů z Rady KNV v Praze na MK Státní 

památková péče; perem provedený rukopis konceptu odpovědi; 

sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Koněpruské jeskyně a okolí

typ objektu 

dokumentace:
zpřístupněné jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 10. 2015 datum 

aktualizace 
20. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Koněpruské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/ST/276

identifikační 

číslo:
276

autor: Kříž Jiří

název: Český kras - paleontologická lokalita Arethusinová rokle u 

Řeporyj, zhodnocení prací

rok vzniku 

dokumentu:
1970

charakter 

díla:
dopis na SÚPPOP stran výzkumu v paleontologické lokalitě

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
část obce Řeporyje

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 10. 2015 datum 

aktualizace 
13. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/JC/333

identifikační 

číslo:
333

autor: Kříž Jiří

název: Výskyt vltavínů v okolí Vrábče u Českých Budějovic

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
vystřižené a slepené stránky z časopisu Národního musea CXXX

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A5

objekt 

dokumentace:
okolí Vrábče

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
10. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Vrábče

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/675

identifikační 

číslo:
675

autor: Křížová M.

název: Schéma Dědičné štoly na 2. patře březohorských a 

bohutínských dolů (pouze hlavní díla!)

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie náčrtu průběhu štol; nedatováno - pouze měřítko; přeloženo na 

formát A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
oblast Hůrky, Kozičína a Zdaboře

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 9. 2017 datum 

aktualizace 
7. 9. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Příbram

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Dědičná štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/109/ST/1178

identifikační 

číslo:
1178

autor: -ku-

název: III. setkání speleologů v Českém krasu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
část vytrženého listu z neurčitelného časopisu; bez vročení; sdrátkováno s 

foto z odhalení paměťní desky Jaroslava Petrboka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
109

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Srbsko

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

exkurze Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/104

identifikační 

číslo:
104

autor: Kubát Petr, Marek Kamil

název: Technická zpráva k zaměření Klíšského potoka

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
za ZO ČSS 4-03; text, original foto nalepených na 1 čtvrtce A4 a světlotiskové 

kopie 2 ks technických výkresů; vlastní desky A4 s chlopněmi

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Klíšský potok v Bukově - Ústí nad Labem

typ objektu 

dokumentace:
podzemní štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 8. 2015 datum 

aktualizace 
14. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Ústí nad Labem

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Klíšský potok

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/56/LB/532

identifikační 

číslo:
532

autor: Kučera B.

název: Jeskyně Naděje

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
světlotisková kopie půdorysu a řezů; přeloženo

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
CHKO Lužické hory

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
56

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Cvikov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 

Ledová jeskyně Naděje u Cvikova

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 35 1A J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Naděje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/1072

identifikační 

číslo:
1072

autor: Kučera B.

název: Nová propast

rok vzniku 

dokumentu:
1957

charakter 

díla:
ožižlaná fotokopie řádné mapy; volně živořící list; tužkou naznačené doplňky 

situčního plánu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Beroun

typ objektu 

dokumentace:
propast

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-73-ST-1072.pdf

datum 

katalogizace:
28. 7. 2022 datum 

aktualizace 
28. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Nová propast

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-73-ST-1072.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/54/JM/516

identifikační 

číslo:
516

autor: Kučera Bohumil

název: Paledové jeskyně u Vranova nad Dyjí

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
ruční vpisek Památky a příroda 4/87; tofokopie stránek z časpoisu; text a čb 

foto; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
NP Podyjí

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
54

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2016 datum 

aktualizace 
1. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Vranov nad Dyjí

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123 - poddesky 

Ledovcová sluj

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
123 20 4H, resp. 513

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Ledové sluje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/665

identifikační 

číslo:
665

autor: Kučera J., Hašek L.

název: Štola sv. Josefa

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
fotokopie půdorysného náčrtu štoly; polito patrně čajem; kompletně ruční 

kresba řádně popsaná; připojen původní výkres tuží na pauze s ručními 

vpisky tužkou pro sazbu do tisku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Dolní Studené

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2017 datum 

aktualizace 
16. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jílové u Prahy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola sv. Josefa

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/881

identifikační 

číslo:
881

autor: Kukla J.

název: Koněpruské jeskyně

rok vzniku 

dokumentu:
1952

charakter 

díla:
světlotisková kopie středního patra; perem dokreselný průtah magistrály; 

přeloženo na A5; odkaz na archiv V. Panoše

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Koněpruské jeskyně

typ objektu 

dokumentace:
zpřístupněné jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 7. 2019 datum 

aktualizace 
9. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Koněpruské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/1/PA/1

identifikační 

číslo:
1

autor: Kukla Jiří

název: Zpráva o stavu geologického podloží Opatovického kláštera

rok vzniku 

dokumentu:
1959

charakter 

díla:
nepublikovaný posudek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Opatovický klášter

typ objektu 

dokumentace:
klášter

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
1

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\KuklaOpatKlast.pdf

datum 

katalogizace:
28. 3. 2013 datum 

aktualizace 
2. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Opatovice nad Labem

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Posudek geologického podloží 

Opatovického kláštera

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/KuklaOpatKlast.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/39/KA/435

identifikační 

číslo:
435

autor: Kukla Jiří

název: Zpráva o výzkumu pseudokrasových dutin skupiny 92 nad 

Ohří u Starého Sedla

rok vzniku 

dokumentu:
1949

charakter 

díla:
rukopis rpovedený zeleným perem na stránkách běžného školního sešitu; 

sdrátkováno; doplněno opisem na stroji (průpis) téhož textu; tužkou 

rpovedené ruční vpisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Ohře

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
39

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 2. 2016 datum 

aktualizace 
1. 2. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Staré Sedlo

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi 

obcemi Královské poříčí a Staré Sedlo - 143

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
9200

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cikánka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/49/ST/496

identifikační 

číslo:
496

autor: Kukla Jiří

název: Pracovní zpráva o výzkumu jeskyně na Babce

rok vzniku 

dokumentu:
1950

charakter 

díla:
rukou, zeleným plnicím perem psaný rukopis a originální podpis, 

doprovozený jinak tužkou provedenými situačními náčrty a řezem; text na 

přeloženém dvojlist ze školního sešitu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A5

objekt 

dokumentace:
vrch Babka

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
49

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-49-ST-496.pdf

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Řevnice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: P112 obecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
7004, resp. P 112 60 2A J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně na Babce

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-49-ST-496.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/44/LB/460

identifikační 

číslo:
460

autor: Kunc R.

název: Valhala

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
xerokopie stránky nějaké přílohy č. 5 bůhvíodkud; text s čb foto a situačním 

nákresem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
ponorný systém Černé Nisy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasový zjev

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
44

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 6. 2016 datum 

aktualizace 
30. 6. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Bedřichov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 162 (81)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
162 - 39 -

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Valhala

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/101

identifikační 

číslo:
101

autor: Kunc Radovan

název: Štola II v Podhorské ulici v Jablonci nad Nisou

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
otisk stránky (příloha č. 6) neznámého dokumentu; text s náčrtem situace; bez 

vročení; později nalezen originál náčrtu a krátký text; sesponkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
městské podzemí Jablonce nad Nisou

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 8. 2015 datum 

aktualizace 
26. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jablonec nad Nisou

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/US/124

identifikační 

číslo:
124

autor: Kunc Radovan

název: Pískovcový podzemní lom v Prysku

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
krátký text s náčrtem; přezdívka autora Kazatel; spojeno svorkou; posléze 

nalezena stránka A4 s tímtéž textem už z PC editoru, ale o rok mladší (?!)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A6

objekt 

dokumentace:
okolí České Kamenice

typ objektu 

dokumentace:
podzemní lom

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2015 datum 

aktualizace 
20. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Česká Kamenice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

lom v Prysku

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/12/PL/165

identifikační 

číslo:
165

autor: Kuttan Václav et al.

název: Sborník - III. seminář o historickém podzemí, Stříbro 18. - 20. 

9. 1987

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
úvodní textík a anotace referátů s kresbami a náčrty situací; sdrátkováno; 

"povoleno ÚOK pro výchovu ČSS; počet výtisků 150"; vložena čtvrtka s 

originální upoutávkou na seminář; odkaz na ZO 3-04 s jiným názvem Stříbro

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 27 A4

objekt 

dokumentace:
západní Čechy

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí měst

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
12

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2015 datum 

aktualizace 
1. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Stříbro

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Z. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/838

identifikační 

číslo:
838

autor: Kužel Stanislav

název: Podzemní pavouk

rok vzniku 

dokumentu:
1966

charakter 

díla:
novinový ; text s čb fotovýstřižek dále neidentifikovatelný

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Prosek

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
21. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/1032

identifikační 

číslo:
1032

autor: Kyselák Jiří

název: Foto ze Speleofór 1984 - 1986

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
soubor 18 čb fotografií z večírků na SPF; stopa po propíchnutí špendlíkem na 

nástěnku; blíže nedatováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 18 A5

objekt 

dokumentace:

typ objektu 

dokumentace:
všechno možné

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 6. 2022 datum 

aktualizace 
7. 6. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/619

identifikační 

číslo:
619

autor: Labuda Vladimír

název: Ve střevech Prahy

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
vystřižené stránky k Magazínu Práva; sdrátkováno; text a bar foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
pražská kanalizační síť

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 12. 2016 datum 

aktualizace 
2. 12. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/74

identifikační 

číslo:
74

autor: Lahoda Laco

název: e-mail ze dne 1. 6. 2001

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
e-mailová informace o dvou akcích CMA - společnosti pro výzkum 

historického podzemí

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Českolipsko a okolí Ralska

typ objektu 

dokumentace:
podzemí zámku, resp. podzemní skladiště

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 7. 2015 datum 

aktualizace 
31. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Česká Lípa

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Nový Bernštejn u Dubé

skladiště po sovětské armádě 

u Ralska

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/PA/59

identifikační 

číslo:
59

autor: Langr Ludvík et al. (Čsl. svaz požární 

ochrany, místní jednota v Dobré Vodě, 

zájmový kroužek speleologického 

průzkumu)

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1962

charakter 

díla:
průpis sdrátkované zprávy pro Krasovou sekci NM v Praze; text s 

originálními foto a náčrtky; forma dopisů Krasové sekci

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
okolí osady Dobrá Voda u Hrádku u Ústí nad Orlicí

typ objektu 

dokumentace:
zemní průduchy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 7. 2015 datum 

aktualizace 
23. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Hrádek

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bezpráví u Dobré Vody

Džbánovec u D. Sloupnice

Hrádek u Dobré Vody

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/15/VY/196

identifikační 

číslo:
196

autor: Laštovička Zdeněk, Laštovička Martin

název: Hornický vodní náhon z Rantířova do Starých Hor na 

středověké dolování stříbrných rud u Jihlavy z přelomu 13. a 

14. století

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
vystřižené stránky z časopisu Stavební listy č. 6; sdrátkováno; text, foto i 

náčrtek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Jihlavy

typ objektu 

dokumentace:
historické hornické dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
15

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2015 datum 

aktualizace 
4. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Rantířov

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky Jihlava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Altenberg

důl Cech

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/PL/1197

identifikační 

číslo:
1197

autor: Leiský

název: Seznam vápencových reservací v kraji Plzeň

rok vzniku 

dokumentu:
1956

charakter 

díla:
sdrátkováno; průpis strojopisu s červenými podtrženími aj.; černě tužkou 

poznamnáno "pořadí!"; snad podklad k tehdy novému zákonu o ochraně 

přírody krajiny ?

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
ZCHÚ v kraji na vápencích s botanickými charakteristikami

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 11. 2022 datum 

aktualizace 
7. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/ST/54

identifikační 

číslo:
54

autor: Lhotský O., Ginzel G.

název: Pseudokrasová propast Na Mužském u Mnichova Hradiště

rok vzniku 

dokumentu:
1963

charakter 

díla:
textová zpráva v průpisu; náčrtky i v tuží kresleném originále (2 ks)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
propast Na Mužském

typ objektu 

dokumentace:
propast

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2015 datum 

aktualizace 
21. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mnichovo Hradiště

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
8005

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

č. 553

Na Mužském

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/42/MS/443

identifikační 

číslo:
443

autor: Lhotský Oldřich

název: Pseudokrasové jeskyně na Babí hoře v Západních Beskydech

rok vzniku 

dokumentu:
1962

charakter 

díla:
text na průpisu; zasešitováno v drátkách a košilce

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Západní Beskydy, Karvinsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
42

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 4. 2016 datum 

aktualizace 
4. 4. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Těrlicko

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - Karpatská soustava, pseudokras 

Moravských Karpat - 320, 321, 322

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
321

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/56/LB/528

identifikační 

číslo:
528

autor: Lhotský Oldřich

název: A pod zemí

rok vzniku 

dokumentu:
1959

charakter 

díla:
výstřižek z časopisu Za krásami domova č. 5; text a čb foto; tužkou provedené 

ruční vpisky s pochybností o identitě objektu; vročení strojopisně; přeloženo 

na formát a5; jednou nalepeno na kartonu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Lužické hory

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
56

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Cvikov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 

Ledová jeskyně Naděje u Cvikova

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 35 1A J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Naděje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/56/LB/533

identifikační 

číslo:
533

autor: Lhotský Oldřich

název: Záchrana jediné ledové jeskyně v Čechách

rok vzniku 

dokumentu:
1960

charakter 

díla:
strojopis byť bez orig. podpisu; zřejmě rukopisná verze článku - ruční tužkou 

provedené opravné vpisky - do Krasového sborníku č. 2; sdrátkováno jako 

"separát"; odkazovaná skizza na konci ale nenalezena; německá anotace a 

titulky; jedno už jako separát A5

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Lužické hory

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
56

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Cvikov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 

Ledová jeskyně Naděje u Cvikova

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 35 1A J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Naděje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/74/ST/943

identifikační 

číslo:
943

autor: -LKM-

název: Hans Hagen

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
kresba ducha Hanse Hagena a dvou karbidových lamp

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
výtvarný počin

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
74

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2020 datum 

aktualizace 
17. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mořina

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Amerika

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/102/ST/1141

identifikační 

číslo:
1141

autor: Ložek Vojen

název: Český kras, hospody a rozvoj přírodních věd

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
vytržené stránky z Vesmíru č. 8 tr.; sdrátkováno; ruční popisek "Vesmír 8, 

1992"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
historie jeskyní

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
102

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 9. 2022 datum 

aktualizace 
8. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Karlštejn

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

HISTORIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1167

identifikační 

číslo:
1167

autor: Ložek Vojen

název: Barrandien

rok vzniku 

dokumentu:
1968

charakter 

díla:
řádný výstřižek PIS z časopisu lidé a země č. 2/1968; vybrané listy; 

sdrátkováno; místy čmáráno červenou propiskou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A5

objekt 

dokumentace:
oblast "geologického" Barrandienu

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
16. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Barrandova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1169

identifikační 

číslo:
1169

autor: Ložek Vojen

název: Přírodní a krajinné hodnoty Českého krasu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatováno; tisk Geologického ústavu ČSAV - these referátu; sdrátkováno; 

kopie ručního podpisu autora

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras komplexně

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
16. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/681

identifikační 

číslo:
681

autor: Lysenko V.

název: Průzkum štoly mezi Častonicemi a Zbečnem u Křivoklátu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sesvorkovaný strojopis (pro Speleo? - a proč?) s dalšími texty; text bez dalšího

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
Častonice na levém břehu Berounky

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 10. 2017 datum 

aktualizace 
9. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Zbečno

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Častonická štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/1043

identifikační 

číslo:
1043

autor: Lysenko V.

název: Dopis s rozzlobením

rok vzniku 

dokumentu:
1977

charakter 

díla:
osobní dopis Pavlu (Bosákovi) stran omluvy za nezpracování spisu, ale i stran 

konstatování hospodářského - cituji - "bordelu v krasové sekci"; ruční vpisky 

zřejmě pisatele; vlastnoručně podepsáno přezdívkou "Lýsa"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
předspolková doba

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 7. 2022 datum 

aktualizace 
12. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/1044

identifikační 

číslo:
1044

autor: Lysenko V.

název: Zpráva speleoalpinistické skupiny za rok 1976

rok vzniku 

dokumentu:
1977

charakter 

díla:
průpis zprávy (příloha k ARCH/088/XX/1043 ?) o činnosti; podepsáno 

přezdívkou "Lýsa"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
předspolková doba

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 7. 2022 datum 

aktualizace 
12. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/58/US/548

identifikační 

číslo:
548

autor: Lysenko V., Schwarzer J., Sluka M.

název: Přirozené kaverny v pískovcích jižních svahů Děčínského 

Sněžníku

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
průpis strojopisu s fotokopiemi půdorysů s červeně ručně dorekslenými 

liniemi; připojena světlotisková kopie map v šesti částech; kromě map, 

poskládaných na formát A4,  svázáno v rychlovazači

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
Děčínský Sněžník

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
58

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 9. 2016 datum 

aktualizace 
6. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jílové

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 26 1A J00029 - J00043

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/100/ST/1125

identifikační 

číslo:
1125

autor: Lysenko Vladimír

název: The Utilization of Geologic Interpretation of Cosmic Photos in 

the Central Part of the Barrandien

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sice datováno 8. - 10. Dobřichovice, ale bez vročení; sdrátkováno; xerokopie 

stránek za nedidentifikovateného tisku; stopy po sestříhání částí sloupců před 

samotným kopírováním; ručeně propiskou dopsáno "New trends in 

speleology I. proceedings, 8-10. Dobřichovice"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
oblast Barrandienu

typ objektu 

dokumentace:
geologické úvahy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
100

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2022 datum 

aktualizace 
2. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

GEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
kód např. dle Žáka aj.

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1160

identifikační 

číslo:
1160

autor: Lysenko Vladimír, Jelínková Věra

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průklep nedatovaného a nijak dál určitelného strojopisu; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
16. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Axamirova brána

Barrandova jeskyně

Děravá jeskyně

jeksyně koda

jeskyně Galerie

jeskyně Na Chlumu

jeskyně Na Průchodě

jeskyně Nad Kačákem

jeskyně nad Kodou

jeskyně Tří volů

Koněpruské jeskyně

Patrová jeskyně

propast Arnoldka

Proškův dóm

Sloupová jeskyně

Srbské jeskyně

Turské maštale

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1162

identifikační 

číslo:
1162

autor: Lysenko Vladimír, Jelínková Věra

název: Sv. Jan pod Skalou - lom na Čeřince

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průklep nedatovaného a nijak dál určitelného strojopisu; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
16. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Svatý Jan pod Skalou

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

propast Arnoldka

propast na Čeřince

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1161

identifikační 

číslo:
1161

autor: Lysenko Vladimír, Jelínková Věra

název: Údolí Berounky - Tetín

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průklep nedatovaného a nijak dál určitelného strojopisu; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
mezi Berounem a Karlštejnem

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
16. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Barrandova jeskyně

jeskyně Galerie

jeskyně na Chlumu

jeskyně Patrová

jeskyně Podtraťová

Srbská jeskyně

Šanův kout

Tetínská chodba

Tomáškova propast

Turské maštale

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/9/PL/900

identifikační 

číslo:
900

autor: Máca M. P.

název: Pyritový důl Otto ve Svojšíně

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; fotokopie  textu a pracovní 

skicy; sdrátkováno; odkaz na Krasovou depresi (autorem zjevně Martin Přibil 

řečený Máca)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Stříbra

typ objektu 

dokumentace:
důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
9

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 8. 2019 datum 

aktualizace 
12. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Svojšín

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

pyritový důl Otto

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/56/LB/546

identifikační 

číslo:
546

autor: Malík Jiří

název: Ledová jeskyně "Naděje"

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie nákresu profilu tělesa; patrně souvisí s CSS/ARCH/56/LB/529; 

tužkou dopsáno číslené označení

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Cvikova

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
56

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 9. 2016 datum 

aktualizace 
6. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Cvikov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 

Ledová jeskyně Naděje u Cvikova

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 35 1A J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/56/LB/530

identifikační 

číslo:
530

autor: Malík Jiří

název: Ledová jeskyně Naděje - dlouhodobé měření teplot a 

sledování stavu jeskyně v letech 1988 - 1992

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
podrobný popis s originálním podpisem autora; text s tabulkami, grafy a s 

řádně provedeným půdorysem s řezy; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Lužické hory

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
56

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Cvikov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 

Ledová jeskyně Naděje u Cvikova

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 35 1A J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Naděje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/ST/658

identifikační 

číslo:
658

autor: Malý Pavel et al.

název: Technická zpráva - archeologický průzkum historické studny 

v Benešově u Prahy, místní část Na Karlově

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
fotokopie textu a 6 ks origin čb foto na čtvrtkách s nákresy svislých řezů 

studnou; rychlovazač; razítko ZO s ručním podpisem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
místní část Na Karlově

typ objektu 

dokumentace:
historická studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2017 datum 

aktualizace 
16. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Benešov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

historická studna v Benešově

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/XX/969

identifikační 

číslo:
969

autor: Marek L.

název: Paleontolog L. Marek vzpomíná na J. Petrboka

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
strojopis (prvopis) čtyř krátkých vzpomínek;bez jakékoliv identifikace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
zlomyslnosti J. Petrboka

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/57/US/539

identifikační 

číslo:
539

autor: Mareš J.

název: Ledové jeskyně a drobné ledové sluje v Českém středohoří

rok vzniku 

dokumentu:
1959

charakter 

díla:
řádný separát z Ochrany přírody č. 4/XIV; strojopisně doplněn na titulce 

autor a název článku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
České středohoří

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
57

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 9. 2016 datum 

aktualizace 
8. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Malé Březno

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141 - 31

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Buková hora

Plešivec

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/XX/260

identifikační 

číslo:
260

autor: Maršáková

název: Seznam chráněných přírodních výtvorů

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
referátník OP bez datace - pouze číslo 4294; doplněn vysvětlující text k 

chráněným geologickým výtvorů Jiřího Ksandra s průpisem; 3 ks A5 

rukopisů špatně čitelné s některými typy geologických výtvorů (kamenná 

slunce, radvanické "něco" aj.); sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
chráněné geologické výtvory ČR

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 10. 2015 datum 

aktualizace 
5. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/OL/647

identifikační 

číslo:
647

autor: Matějka Ivo

název: Javoříčské jeskyně slavily dvě výročí

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
článek v Hanáckém dnu z 16. 10.; text a bar.foto; kompletní výtisk novin

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A3

objekt 

dokumentace:
Javovoříčské jeskyně

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2017 datum 

aktualizace 
11. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Ludmírov

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Javoříčské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/101/ST/1138

identifikační 

číslo:
1138

autor: Matoušek Václav

název: Archeologické mapy okresu Beroun

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
složka s hrubě kreslenými situačními mapami archeologických náoezů, 

doprovázenách odborným výkladovým textem; vlastní desky - řádná 

publikace Okresního muzea Beroun a Podbrdské kulturní agentury Beroun

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 11 A4

objekt 

dokumentace:
okres Beroun

typ objektu 

dokumentace:
archeologické nálezy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
101

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 9. 2022 datum 

aktualizace 
7. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

ARCHEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/298

identifikační 

číslo:
298

autor: Maximovič

název: Pomůcky pro zabezpečení přírodní památky

rok vzniku 

dokumentu:
1946

charakter 

díla:
v referátníkovém dvojlistě dopis o zaslání pomůcek pro zajištění přírodní 

památky, avšak příloha veškerá žádná; celkem tři dvojlisty historických 

referátníků č. 1497, 722 a 723; titulka referátníků rukopisně perem; všechny 

tři ve vlastním dvojlistě

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
Kotýs

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 10. 2015 datum 

aktualizace 
30. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně "Jelínkův most"

jeskyně "V Císařském lomu"

jeskyně "Ve Vratech"

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/41/OL/440

identifikační 

číslo:
440

autor: Mazal P., Mazal P. ml., Mazalová M., 

Hořínek K.

název: Zpráva o puklinových jeskyních v nekrasových horninách

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
sdrátkovaná xerokopie textu s mapkami a řezy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
podhůří Nizkého Jeseníku

typ objektu 

dokumentace:
puklinová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
41

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 4. 2016 datum 

aktualizace 
4. 4. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Uničov

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
230

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
211-53

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Sovinec č. 13

Sovinec č. 14

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/MS/594

identifikační 

číslo:
594

autor: Mazal P., Mazalová M., Král Vl., Nožka V.

název: Podzemní chodba z jižního hradního příkopu směrem k věži 

nazývané Lichtajnštejnka

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
průpis textu s měřeními a svetlotiskovou kopií půdorysu chodby; doplněno 5 

originálními čb foto nalepenými na čtvrtkách; text sdrátkován; původní 

odkaz (chlopňové desky) na již zaniklou ZO - dnes v působnosti ZO ČSS 7-08 

Sovinec

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Sovinec

typ objektu 

dokumentace:
hradní chodba

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jiříkov

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

chodba na hradě Sovinec

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/23/OL/243

identifikační 

číslo:
243

autor: Mazal Petr

název: Situační mapka lok. Huzová

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
světlotisková kopie náčrtu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
lokalita Huzová

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
23

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Huzová

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky - 

složka Lokalita Huzová (1984)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/23/OL/242

identifikační 

číslo:
242

autor: Mazal Petr

název: Stará důlní díla

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text; klasický průpis; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
podhůří Nízkého Jeseníku

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
23

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Huzová

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky - 

složka Lokalita Huzová (1984)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Puklina č. 1

Štola č. 2 (prohlubeň)

Štola č. 3

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/20/OL/231

identifikační 

číslo:
231

autor: Mazal Petr, Hořínek Karel

název: Výzkum na lokalitě Sovinec - hrad v roce 1992

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
textová zpráva s 5 mapami a situačními náčrty; text sdrátkován, jinak 

sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Sovinec u Těchanova

typ objektu 

dokumentace:
hrad

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
20

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 9. 2015 datum 

aktualizace 
21. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Dlouhá Loučka

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Sovinec - hrad

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

dutina č. 0 - Bramborový sklep

dutina č. 1 - Zbrojnice

dutina č. 2 - Basa

dutina č. 3 - Podzemní chodba

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/20/OL/230

identifikační 

číslo:
230

autor: Mazal Petr, Hořínek Karel

název: Zpráva o archelogické sondě v "Purkrabství" na hradě Sovinec

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
text s mapkami; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Sovinec u Těchanova

typ objektu 

dokumentace:
hrad

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
20

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 9. 2015 datum 

aktualizace 
21. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Dlouhá Loučka

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Sovinec - hrad

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/20/OL/229

identifikační 

číslo:
229

autor: Mazal Petr, Hořínek Karel

název: Zpráva o činnosti ZO 7-08 Sovinec a Řádu bratří domu Panny 

Marie v Jeruzalémě na hradě Sovinec v roce 1994

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
kopie textu s originálním podpisem; sesvorkováno s dalšími dokumenty o 

hydrologii a s mapovou přílohou a2 a vloženě dalších 5 A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 13 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Sovinec u Těchanova

typ objektu 

dokumentace:
hrad

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
20

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 9. 2015 datum 

aktualizace 
21. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Dlouhá Loučka

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Sovinec - hrad

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/21/OL/246

identifikační 

číslo:
246

autor: Mazal Petr, Hořínek Karel

název: Zpráva o podzemní chodbě na zámku Dlouhá Loučka

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
text (menší část dokumentu) se situačními náčrty; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
zámecké podzemí

typ objektu 

dokumentace:
zámek

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
21

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Dlouhá Loučka

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/74/ST/667

identifikační 

číslo:
667

autor: Melichar Miroslav

název: Po stopách Hagena

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
vystřižené stránky z Lidových novin ze dně 12. 9.; sdrátkováno; text a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Černošice - Solopisky - lom Malá Amerika

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
74

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2017 datum 

aktualizace 
12. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Třebotov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Amerika

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/88

identifikační 

číslo:
88

autor: Menschlk Tomáš

název: Jaderný odpad ukládají do hrobu pro vězně

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie článku z Lidové demokracie+ bez vročení; text a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Litoměřicko - Radobýl

typ objektu 

dokumentace:
důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 8. 2015 datum 

aktualizace 
7. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Richard

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/HP/905

identifikační 

číslo:
905

autor: Městská policie Praha 1

název: Potvrzení o odnětí věci

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; fotokopie úředního lejstra; 

záhadou je předmět "skeabord"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Praha 1

typ objektu 

dokumentace:
všechno možné

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 8. 2019 datum 

aktualizace 
12. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/PA/710

identifikační 

číslo:
710

autor: Mikolanda Miloš

název: Přehled činností ZO 5-06

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
výňatky z textů zpráv o činnosti ZO; sesvorkováno;  za roky 1991 až 1993; 

jeden originální podpis

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Vápenný vrch a okolí

typ objektu 

dokumentace:
historické objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 12. 2017 datum 

aktualizace 
14. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Ústí nad Orlicí

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hrad Potštejn

hrad Žampach

jeskyně v Orlickém Záhoří

Vápenný vrch

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/893

identifikační 

číslo:
893

autor: Mikuláš Radek

název: Vrtavá činnost živočichů v pískovcích

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; fotokopie článku ze Živy 2; 

text a čb foto; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
bez určení

typ objektu 

dokumentace:
zoologické nálezy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 7. 2019 datum 

aktualizace 
26. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/LB/30

identifikační 

číslo:
30

autor: Mikuláš Radek

název: Geologické zajímavosti připravované NPR Hradčanské stěny 

(severní Čechy)

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
separát z journal of the Czech Republic Geological Society, roč. 38; text a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Hradčanské stěny

typ objektu 

dokumentace:
geologické objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 7. 2015 datum 

aktualizace 
7. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Doksy

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 64 1E

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Hradčanská jeskyně

jeskyně Ševcovská díra

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/ST/33

identifikační 

číslo:
33

autor: Mikuláš Radek

název: Srdcová jeskyně u Podkováně

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
kopie stránek ze Spelea č. 29; text - přesah do dalšího dokumentu 

(CSS/ARCH/4/ST/34) z téhož Spelea

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Kokořínsko

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 7. 2015 datum 

aktualizace 
7. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kokořín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 67 1B J00008

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Srdcová jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/49/ST/495

identifikační 

číslo:
495

autor: Mikuláš Radek

název: Další psudokrasová jeskyně ve flyšoidní sedimentech 

středočeského ordoviku

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
xerokopie dvou článků ze Spelea; sdrátkované volné listy; text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
brdské Hřebeny

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
49

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Černošice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: P112 obecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 112 59 1E J00001 a P 123 09 1D J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně pod Kazínem

jeskyně u Kácova

jeskyně u Mokropes

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/621

identifikační 

číslo:
621

autor: Mikuláš Radek

název: Rudolfova štola v Praze - významný profil v barrandienském 

ordoviku

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
vystřižené stránky z Journal of the Czech Geological Society; text s čb foto a 

náčrtem; anglická anotace; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Stromovka a okolí

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 12. 2016 datum 

aktualizace 
2. 12. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Rudolfova štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/56/LB/531

identifikační 

číslo:
531

autor: Milen Eliáš

název: Závěrečná zpráva a zhodnocení výsledků uzavření CHPV 

Ledová jeskyně Naděje v CHKO Lužické hory

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
text s tabulkami a teplotními 4 diagramy na mm papíře; zpráva obvodního 

konzervátora státní ochrany přírody; datace jen odhadem z textu; 

sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Lužické hory

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
56

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Cvikov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 

Ledová jeskyně Naděje u Cvikova

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 35 1A J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Naděje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/95/KH/1028

identifikační 

číslo:
1028

autor: Mlejnek Roman, Ouhrabka Vratislav

název: Poseidón - původní dokumenty

rok vzniku 

dokumentu:
2006

charakter 

díla:
fotokopie mapové situace a popisu identifikovaných objektů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
oblast mezi Adršpašskými a Teplickými skalami

typ objektu 

dokumentace:
skalní město

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
95

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 5. 2022 datum 

aktualizace 
16. 5. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Teplice nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Kauza Poseidon v Teplických skalách

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/756

identifikační 

číslo:
756

autor: Mls Ivan

název: Za tajemstvím vltavotýnského podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
fotokopie článku z novin Jihočeská pravda z 5. 10. 1992; text a čb foto; 

reportáž z "procházky" s Jaroslavem Cíchou a Jiřím Fröhlichem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
městské historické centrum

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 5. 2018 datum 

aktualizace 
10. 5. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Týn nad Vltavou

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/640

identifikační 

číslo:
640

autor: Moravec

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1966

charakter 

díla:
nákres zaměření polygonu; xerokopie plánu; M500; Pražský projektový ústav; 

náhledem a srovnáním zjištěna lokalita ulice Nad Kundratkou na Proseku - 

zřejmě původní zaměření kvůli historickým štolám (?)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Prosek, ulice Nad Kundratkou

typ objektu 

dokumentace:
snad historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-70-HP-640.pdf

datum 

katalogizace:
13. 7. 2017 datum 

aktualizace 
13. 7. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-70-HP-640.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/OL/1038

identifikační 

číslo:
1038

autor: Mórocz Libor

název: Korespondence s Pavlem Bosákem

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
osobní poděkování za vyžádané podklady; volné listy; informace k 

Milliánově vyobrazení a jeho kopii k již neexistující jeskyni; další drobné 

informace k publikaci "Hranice a okolí"; odkazy na Barboru Šimečkovou ze 

Zbrašovských dolomitových jeskyní apod.

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Černotínské jeskyně aj.

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-2-OL-1038.pdf

datum 

katalogizace:
11. 7. 2022 datum 

aktualizace 
11. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hranice

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-2-OL-1038.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/15/VY/197

identifikační 

číslo:
197

autor: Motl Stanislav

název: Nejdelší noc

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
vystřižený článek z časopisu Fantastická Fakta č. 10; text; sdrátkováno; volné 

vyprávění o jihlavském podzemí a netopýrech; fotokopie

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
podzemí města Jihlavy

typ objektu 

dokumentace:
historické katakomby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
15

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2015 datum 

aktualizace 
4. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jihlava

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky Jihlava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/87/JM/862

identifikační 

číslo:
862

autor: Motyčka Zdeněk

název: Průzkum Sloupského koridoru Amatérské jeskyně

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
otisk začátku a konce (?) článku ze sborníku Speleofóra 1994 (chybí str. č. 7 a č.

 8); text s čb foto a náčrty řezů; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
87

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Holštejn

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava: Amatérská jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Amatérská jeskyně

Sloupský koridor

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/1034

identifikační 

číslo:
1034

autor: Motyčka Zdeněk

název: Foto ze Speleofór 1995 a 2003

rok vzniku 

dokumentu:
2003

charakter 

díla:
soubor 26 bar. foto; některé nesou stopy po přišpendelení na nástěnce; blíže 

nedatováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 26 A5

objekt 

dokumentace:

typ objektu 

dokumentace:
všechno možné

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 6. 2022 datum 

aktualizace 
14. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/65/JM/578

identifikační 

číslo:
578

autor: Moučka Jiří

název: Faktura za provedené práce

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
fakturace výlomu kaverny; průpis s originálními podpisy; přisvorkována 

uhlíková kopie hospodářské smlouvy ZO ČSS s Moravským krasem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Punkevní jeskyně

typ objektu 

dokumentace:
technické dílko

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
65

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Blansko

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Dokumenty mimo dokumentaci lokalit 

jako takových

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/64/JM/580

identifikační 

číslo:
580

autor: Moučka Jiří, Fatka Jan

název: Faktura za provedené práce

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
průpis fakturace prací; originál razítko ZO ČSS a podpisy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Pernštejn

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
64

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nedvědice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pernštejn - hrad - etapa II.

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hradní studna na Pernštejně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1166

identifikační 

číslo:
1166

autor: Moucha Petr

název: Rekreace na území Českého krasu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
dva listy z časopisu Příroda bez vročení; sdrátkováno; téma spíše 

životněprostřeďové - rekreace; dle stránkování následuje v původním 

dokumentu bezprostředně za CSS/ARCH/107/ST/1165

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
nejasné

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
16. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/184

identifikační 

číslo:
184

autor: Musil J.

název: Pseudokrasové formy v severní části blanenského prolomu

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
fotokopie dvojstránek článku bůhvíodkud; připojen propgační leták umělé 

jeskyně Rudka, jíž se týká i navazující článek; sesvorkováno; text s foto a 

náčrtem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
obce Lysice a Rudka v blanenském prolomu

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové formy a umělé jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Lysice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

pseudokrasové dutiny u Lysic

umělá jeskyně Rudka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/201

identifikační 

číslo:
201

autor: Musil Jaromír

název: Pozůstatky hlubinné těžby železných rud a slévárenských 

písků na katastru obcí Spešova a Dolní Lhoty

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
text s nákresy a 11 ks originálních foto nalepených na kartonech; v šroubkách; 

světlotiskové kopie map; práýce již zaniklé ZO ČSS 5-04 Osiris

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 23 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Spešova a Dolní Lhoty na Blanensku

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2015 datum 

aktualizace 
4. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Spešov

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štoly v trati Vostrý

štoly v tratích Kešůvka

štoly v tratích Kozy

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/41/JM/439

identifikační 

číslo:
439

autor: Musil Jaromír

název: Rozsedlinová jeskyně u Boskovic

rok vzniku 

dokumentu:
1983

charakter 

díla:
text a čb foto; vytržená stránky z časopisu Památky a přírody č. 3/1983

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
křída v okolí Boskovic

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
41

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 4. 2016 datum 

aktualizace 
4. 4. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Boskovice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
230

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
230 č. 614

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

návrší Čížovka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/53/VY/525

identifikační 

číslo:
525

autor: Musil Jaromír

název: Jeskyně v Pasecké skále v CHKO Žďárské vrchy

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
stránka z časopisu Památky a příroda č. 7; text s čb foto a situačními náčrty s 

řezy; ruční popisek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Pasecká skála v CHKO Žďárské vrchy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
53

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Sněžné

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
123-17-10, resp. č. 506

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně v Pasecké skále

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/288

identifikační 

číslo:
288

autor: Nauman

název: Koněprusy - zpřístupnění jeskyní

rok vzniku 

dokumentu:
1958

charakter 

díla:
referátníkový dopis Státní památkové správy na radu ONV Beroun; pouze 

referátníkový dvojlist

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Koněpruské jeskyně a okolí

typ objektu 

dokumentace:
zpřístupněné jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 10. 2015 datum 

aktualizace 
16. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Koněpruské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/292

identifikační 

číslo:
292

autor: Nauman

název: Zlatý kůň, ochrana jeskyní

rok vzniku 

dokumentu:
1954

charakter 

díla:
referátník s přidrátkovaným světlotiskem rukopisně opoznámkovaného 

konceptu odpovědi k ochraně jeskyní na Zlatém koni: "Protože potřebné bylo 

zařízeno, budiž spis uložen."

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Zlatý kůň

typ objektu 

dokumentace:
zpřístupněné jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 10. 2015 datum 

aktualizace 
20. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/100/HP/1131

identifikační 

číslo:
1131

autor: Nauman

název: Otázka vápenců. Problematika v kraji Pražském.

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
strojopis zřejmě přípravy článku; červenou tužkou zvýrazněné části textu; 

černým perem krasopisně provedeny rukopisné vsuvky a opravy; 

sdrátkováno; patrně k diskusi ohledně vyhlašování chráněbných území - 

státních přírodních rezervací

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Prahy

typ objektu 

dokumentace:
ochrana přírody

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
100

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2022 datum 

aktualizace 
2. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

GEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Amerika

Barrandien

Císařský lom

Čertovy schody

Čeřinka

Chlum

Karlštejn

Kobyla

Koda a Tobolecký vrch

Kotýz

Kruhový lom

Petzoldův a Tomáškův lom

Prokopské údolí

Radotínské údolí

Solvayův lom

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/XX/270

identifikační 

číslo:
270

autor: nečitelné

název: Územní části a objekty v Doupovských horách, které mají býti 

chráněny

rok vzniku 

dokumentu:
1956

charakter 

díla:
perem provedený rukopis dopisu z geobotanické laboratoře ČSAV na Státní 

památkovou správu; písařské značky; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
geologické výtvory celé ČR

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 10. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/296

identifikační 

číslo:
296

autor: nečitelné

název: Úřední připomínka

rok vzniku 

dokumentu:
1950

charakter 

díla:
perem provedený koncept rozčileného dopisu k nově objevené jeskyni v 

Suchomastech; svorka, ale příloha chybí

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Suchomast a Koněprus

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 10. 2015 datum 

aktualizace 
20. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Suchomasty

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/ST/778

identifikační 

číslo:
778

autor: nečitelné

název: Benešov - průzkumy podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
v plátně vázaná zpráva - xerokopie; sice orgin razítko ZO ČSS, ale modrý 

podpis nečitelný a autor neuveden; text s listy stavebně architekotonických 

popisů objektů; mapa M500 světlotisk; vloženy i situační plánky světlotisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 89 A4

objekt 

dokumentace:
podzemí ulic Tyršova, Vnoučkova, Dukelská, Leninova a Gottwaldova

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 7. 2018 datum 

aktualizace 
17. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Benešov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/743

identifikační 

číslo:
743

autor: nečitelné

název: Zpráva o činnosti ZO 2-01 ČSS Chýnovská jeskyně

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
průpis strojopisu textu zprávy o činnosti ZO; razítko a podpis předsedy ZO

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
jižní Čechy obecně

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 3. 2018 datum 

aktualizace 
9. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

podzemní dílo v areálu 

zámečku Proseč u Pošné

podzemní dílo v zámečku 

Březina

štola Josef

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/JM/1041

identifikační 

číslo:
1041

autor: nečitelné

název: Informace o existenci jeskyňářského Zpravodaje skupiny 

Cerberus

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
informační dopis na hlavičkovém papíře TJ Zbrojovka Brno; ruční vpisek a 

další označení (snad rukopis Jaroslava Hromase?); připojen list s obsahem 

Zpravodaje; cyklostylová kopie

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 7. 2022 datum 

aktualizace 
12. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Sloup

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/XX/967

identifikační 

číslo:
967

autor: nečitelné

název: Portrétní kresba

rok vzniku 

dokumentu:
1948

charakter 

díla:
fotokopie kresleného portrétu Jaroslava Petrboka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Jaroslav Petrbok

typ objektu 

dokumentace:
výtvarný počin

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/115/US/1206

identifikační 

číslo:
1206

autor: nečitelné

název: Zpráva o režimním pozorování podzemních vod - stavba 0805 

a 0806 - dálnice D8 za rok 1986

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
fotokopie strojopisu v rychlovazači; razítko ZO ČSS 1-03 (!) Týnčany - dnes v 

ČSS neevidována; grafy na mm-papíře, tabulky, situační mapky a text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 46 A4

objekt 

dokumentace:
trasa stavby dálnice D8

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
115

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 11. 2022 datum 

aktualizace 
25. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Lovosice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Kras - hydrologie krasu

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/985

identifikační 

číslo:
985

autor: Nejezchleb, Hromas

název: Zápisy z jednání stranické skupiny ÚV ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
1980

charakter 

díla:
rukou psané 3 ks zápisů z jednání stranické skupiny; 1 ks sesvorkován a 1 ks 

sdrátkován; originální podpisy zapisovatelů; vlastní chlopňové desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
tex

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_ustaveniCSS\KSC_stranicka-skupina-CSS.pdf

datum 

katalogizace:
20. 11. 2020 datum 

aktualizace 
20. 11. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_ustaveniCSS/KSC_stranicka-skupina-CSS.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/87/JM/863

identifikační 

číslo:
863

autor: Němec Petr, Polák Petr

název: Komíny "bělovodské" větve a Říceného dómu v Nové 

Amatérské jeskyni

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
otisk článku ze sborníku Speleofóra (nelze datovat); text s náčrty řezů a 

situací; dvojlist s přidrátkovaným třetím listem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
87

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Holštejn

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava: Amatérská jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Nová Amatérská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/70

identifikační 

číslo:
70

autor: Němeček Klaus

název: České Švýcarsko - skalní hrady

rok vzniku 

dokumentu:
1977

charakter 

díla:
fotokopie stránek z časopisu bez jakéhokoliv dalšího upřesnění; náčrtky 

stavební situace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
České Švýcarsko

typ objektu 

dokumentace:
skalní hrady

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 7. 2015 datum 

aktualizace 
24. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Falkenštejn

Šaunštejn

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/1078

identifikační 

číslo:
1078

autor: neurčitelné

název: Netopejři

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sada fotokopií čv skic netopýrů a jejich siluet; bez věrohodného podpisu - 

Saudek/Kantorek/?; návrh gratulace k novorozenci

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
netopýři

typ objektu 

dokumentace:
kreslené dílko

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 8. 2022 datum 

aktualizace 
1. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/ST/1076

identifikační 

číslo:
1076

autor: neuveden

název: 10. mezinárodní speleologický kongres -Budapešť srpen 1989 - 

fotografie

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
soubor originálních čb foto z předkongresové exkurze v Českém krasu a z 

kongresu v Budapeštui; na rubu tužkou  zapsány osoby na snímku; ve vlastní 

obálce též popsané tužkou; oddělovače z bílého papíru s tužkou uvedeným 

popiskem oddílu; z archivu prof. Pavla Bosáka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 39 C5

objekt 

dokumentace:
Český kras (a Budapešť v několika snímcích)

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
28. 7. 2022 datum 

aktualizace 
28. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Karlštejn

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/452

identifikační 

číslo:
452

autor: neuveden

název: General Plan of Czechoslovak Caves 1 : 2 000 000

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie na čtvrtce provedené tuší kreslené situační mapy vybraných lokalit 

(ani zpřístupněné, ani všechny jeskyně); přeloženo; popisek "Original: The 

Speleological Departement of Natural Scientific Society of the National 

Museum Prague Czechoslovakia"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Československo

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 5. 2016 datum 

aktualizace 
20. 5. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 10

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/941

identifikační 

číslo:
941

autor: neuveden

název: Podklady pro výrobu diplomů, uznání, PF apod. ČSS do r. 2004

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
soubor kopiíí a matric pro následný tisk diplomů apod. ČSS; některé obsahují 

i jméno příjemce dokumentu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 28 A4

objekt 

dokumentace:
neurčitelno

typ objektu 

dokumentace:
výtvarný počin

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2020 datum 

aktualizace 
17. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/880

identifikační 

číslo:
880

autor: neuveden

název: soubor 7 mapových příloh neidentifikované publikace

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
původně samostatné přílohysložené v pásce pro vložení do knihy; mapa č. 

2. - 8. (č. 1. chybí); v principu geomorfologie Slovenského krasu; přeložené 

různě velké od A4 do A2; odkaz na archiv V. Panoše

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
Slovenský kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 7. 2019 datum 

aktualizace 
9. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/510

identifikační 

číslo:
510

autor: neuveden

název: Světový rekord v podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
stránka z magazínu 100+1 č. 22; text a bar foto; ruční vpisky s vročením a 

zdrojem; přeloženo

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Ankarana na Madagaskaru

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 8. 2016 datum 

aktualizace 
31. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/ST/46

identifikační 

číslo:
46

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
dva listy fotokopií turistické mapy M50 pro SV u Mšena a okolí Doks; jeden 

list pouzáku s tužkou dokreslenými lokalitami s názvy, ovšem bez jakýchkoli 

vlícovacích bodů či dalšího upřesnění

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A3

objekt 

dokumentace:
okolí Doks a Mšena

typ objektu 

dokumentace:
číslování jeskyní

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2015 datum 

aktualizace 
21. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Mšeno

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 64 1A

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/ST/58

identifikační 

číslo:
58

autor: neuveden

název: Pseudokrasový závrt (?) ve svahu nad SPR Rečkov u Bakova 

nad Jizerou

rok vzniku 

dokumentu:
1974

charakter 

díla:
dvě vytržené stránky z terénního zápisníku s okótovanými náčrtky 

provedené tužkou spojené svorkou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
SPR Rečkov (dnes NPR a evropsky významná lokalita)

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasový závrt

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 7. 2015 datum 

aktualizace 
23. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Bakov nad Jizerou

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/LB/55

identifikační 

číslo:
55

autor: neuveden

název: Vyvěračka v České křídě

rok vzniku 

dokumentu:
1958

charakter 

díla:
na jednom listu z obou stran obdobný text - jednou jako povídka, jednou jako 

článek; originál foto od Stárky, tužkou kreslený náčrt a světlotisková kopie 

jiného nákresu téhož objektu; fotokopie nového náčrtu z r. 2000

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
jeskyně u sídla Ondříkovice

typ objektu 

dokumentace:
vyvěračka

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2015 datum 

aktualizace 
21. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Frýdštejn

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
8003

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Bartošova pec

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/95

identifikační 

číslo:
95

autor: neuveden

název: 1998

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie textu bez vročení (pravděpodobně 1998 ?); autor možná Havránek; 

spojeno drátkem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Zákupská pahorkatina

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 8. 2015 datum 

aktualizace 
14. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Janovice v Podještědí

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

K (nečitelné)

K 380

K 408

K 425

K 428

K 438

Pískové návrší

Strážný kopec

Sviňské skály

za janovickou hájenkou

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/67

identifikační 

číslo:
67

autor: neuveden

název: Doksany - krypta

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie stavebního výkresu půdorysu doksanského kostela a krypty; 

nedatováno, nepodepsáno, jen měřítko

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Doksany - kostel

typ objektu 

dokumentace:
kostelním krypta

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 7. 2015 datum 

aktualizace 
24. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Doksany

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

krypta doksanského kostela

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/85

identifikační 

číslo:
85

autor: neuveden

název: Hradčanské stěny u Máchova jezera

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie historické německé mapy pravděpodobně v M40; tužkou 

poznamenáno jméno Matoušek; jedna z kopií prosvětlena kvůli čitelnosti

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
severní okolí Máchova jezera

typ objektu 

dokumentace:
skalní stěna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 8. 2015 datum 

aktualizace 
14. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Doksy

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Hradčanské stěny

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/107

identifikační 

číslo:
107

autor: neuveden

název: Jirkov - městské podzemí - pivovarské sklepy

rok vzniku 

dokumentu:
1972

charakter 

díla:
náčrt stavební situace bez čehokoliv dalšího v samostatných deskách

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
město Jirkov

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jirkov

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 7

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/91

identifikační 

číslo:
91

autor: neuveden

název: Komplex Himmelfürst und Kruezstollen

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
text; výstřižek ze zprávy o činnosti ZO ČSS 4-04; připojena věta i o Hrobském 

revíru;slepenc dvou papírků

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
nelze blíže určit; pro účely archivu ČSS lokalizováno do Ústeckého kraje obce 

Hrob - kontaktní adresa na ZO ČSS 4-04

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 8. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hrob

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

dílo Liebefrauen

chodba č. 207 - Studna

chodba č. 224 - Onanie

chodba č. 300 - dílo 

Allerheiligen

Štola Krista Všemohoucího

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/868

identifikační 

číslo:
868

autor: neuveden

název: Méstské podzemí v Jirkově u Chomutova

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text článku s připojenou mapkou; sdrátkováno; ruční vpisek "do Spelea" s 

dalším nečitelným slovem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
historické území města Jirkov

typ objektu 

dokumentace:
sklepy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jirkov

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

pivovarské sklepy v Jirkově

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/71

identifikační 

číslo:
71

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie náčrtů bez jakéhopkoliv dalšího určení; severka a náznak měřítka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Polomené hory

typ objektu 

dokumentace:
pískovcové útvary

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 7. 2015 datum 

aktualizace 
24. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mimoň

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Psí kostel, resp. 

Husův kostel

jeskyně Sloup

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/72

identifikační 

číslo:
72

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
fotokopie textu z Programu regenerace městské památkové rezervace Úštěk; 

text a situační nákres MPR

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
městská památková rezervace

typ objektu 

dokumentace:
sklepy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 7. 2015 datum 

aktualizace 
24. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Úštěk

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/75

identifikační 

číslo:
75

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie stránky z neznámé publikace; text s náčrtem stavební situace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Ploskovice - zámecká zahrada

typ objektu 

dokumentace:
zahrada

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 7. 2015 datum 

aktualizace 
31. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Ploskovice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/84

identifikační 

číslo:
84

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
náčrtek na pauze; území mezi Lindavou, Velenicemi, Svojkovem a Zákupy- 

zjevně kresleno nad mapou ovšem neznámého měřítka; provedení barevné 

tužky; pravděpodobně lokalizace tří jeskyní bez dalšího označení - snad Pusté 

kostely č. 1 až 3 v CSS/ARCH/6/LB/66

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
rokle

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 8. 2015 datum 

aktualizace 
3. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Zákupy

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/69

identifikační 

číslo:
69

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie výstřižku článku bez jakéhokoliv dalšího určení = prakticky 

nedopátratelné; text s perokresbou; odkaz na Karolinu Světlou a romaneto U 

sedmi javorů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Liberecko

typ objektu 

dokumentace:
skalní obydlí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 7. 2015 datum 

aktualizace 
24. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Liberec

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/90

identifikační 

číslo:
90

autor: neuveden

název: Rapidská hora

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
výstřižek ze zprávy o činnosti patrně ZO ČSS 6-18; krátký text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Rapidská hora

typ objektu 

dokumentace:
starý cínový důl

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 8. 2015 datum 

aktualizace 
7. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Nové Město pod Smrkem

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/86

identifikační 

číslo:
86

autor: neuveden

název: S Petrem Jenčem o archeologii v loňském a letošním roce

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
fotokopie stránky z neznámého časopisu (snad Echo ?) č. 2; forma interview

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
českolipsko, České Švýcarsko

typ objektu 

dokumentace:
archeologické objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 8. 2015 datum 

aktualizace 
3. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Česká Lípa

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bezděz

Hradčanské stěny

jeskyně Portál

jeskyně Sklep (nesprávně 

Krtola)

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/JM/79

identifikační 

číslo:
79

autor: neuveden

název: Zpráva o výzkumné a pracovní činnosti

rok vzniku 

dokumentu:
2004

charakter 

díla:
text; spojeno svorkou - pravděpodobně kopie řádné zprávy o činnosti ZO ČSS 

6-18 za rok 2003

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Jihlavsko

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí a důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 8. 2015 datum 

aktualizace 
14. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Hostěradice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Hostěradice

Plandry

Pulkov

Rohozná

Rudný u Jihlavy

Růženina štola - Stříbrné Hory

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/LB/119

identifikační 

číslo:
119

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie jakési fotrografie cedulí nad vchodem (kam ?); pouze popisek "U 

Kalicha, Turnov 1923"; bez lokalizace ani čehokoliv dalšího

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Turnov ?

typ objektu 

dokumentace:
vchod do podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2015 datum 

aktualizace 
20. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Turnov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně U Kalicha

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/US/132

identifikační 

číslo:
132

autor: neuveden

název: Výzkumná a průzkumná činnost

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
slepenec tří dostavců na jediném listě; text "zpráv o činnosti" ZO ČSS 4-02 za 

roky 1990 a 1991

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Krušné hory

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 8. 2015 datum 

aktualizace 
24. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Krupka

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Knödl

Kraví potok

šachtice Gross Geschrei Zug

štola Anna

štola Michaeli

štola Simon Juda

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/US/125

identifikační 

číslo:
125

autor: neuveden

název: Zpráva o činnosti

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
chlívek dvou textů, fotokopie náčrtu, loga ZO ČSS 4-04, 2 kopií foto a obálky 

s 6 originálními foto; jak původně shrnuto, tak ponecháno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Mikulov a okolí

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mikulov

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Alexandr

důl Himmelfürst und 

Kreuzstollen

důl v Mikulově

šachta Studna

štola Lehnschaffer

štola Maria

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/8/US/134

identifikační 

číslo:
134

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
kartička s katalogizačním záznamem publikace R.Bochenera (1972): "Od 

palisád k podzemním pevnostem - 5000 let fortifikace. Praha. Naše vojsko"; 

patrně ve vztahu k pevnosti Richard

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A6

objekt 

dokumentace:
pro účely archivace s ohledem na umístění do složky přiřazeno k Litoměřicím 

v US

typ objektu 

dokumentace:
vojenské stavby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
8

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 8. 2015 datum 

aktualizace 
24. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Richard

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/8/US/139

identifikační 

číslo:
139

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatovaná druhotná fotokopie "počmárané" mapy štol Richarda; vpisky 

znamenají rozměry průřezů štol a stav chodeb

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
důl Richard

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
8

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 8. 2015 datum 

aktualizace 
24. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Richard

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Richard

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/8/US/144

identifikační 

číslo:
144

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text na linkované stránce ze školního sešitu; patrně připomínky k nějakému 

rukopisu - bohužel bez dalšího určení

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
důl Richard

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
8

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 8. 2015 datum 

aktualizace 
24. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Richard

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Richard

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/8/US/145

identifikační 

číslo:
145

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originály německých pracovních karet (Werkzeugkarte apod.) a dalších 

formulářů, posbíraných ve štolách Richarda; značně poškozené; celkem 9 

trosek dokumentů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A5

objekt 

dokumentace:
důl Richard

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
8

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-8-US-145.pdf

datum 

katalogizace:
24. 8. 2015 datum 

aktualizace 
10. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Richard

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Richard

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-8-US-145.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/8/US/142

identifikační 

číslo:
142

autor: neuveden

název: Richard - několik volných poznámek

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text s náčrty několika průpisů strojopisu s ručními vpisky; víceméně pelmel 

textů na téma Richard; na konci mapka - viz CSS/ARCH/8/US/138

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 14 A4

objekt 

dokumentace:
důl Richard

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
8

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 8. 2015 datum 

aktualizace 
24. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Richard

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Richard

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/8/US/886

identifikační 

číslo:
886

autor: neuveden

název: Richard I

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; složka s fotokopiemi 

historické mapy (viz např. CSS/ARCH/8/US/136) a čb foto z průzkumu; tři 

original čb foto z průzkumu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Radobýl

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo a vojenský objekt

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
8

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 7. 2019 datum 

aktualizace 
18. 9. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Richard

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/8/US/137

identifikační 

číslo:
137

autor: neuveden

název: Richard Leitmeritz

rok vzniku 

dokumentu:
1944

charakter 

díla:
kopie na slidu náčrtu mapy štol Richarda; sice z téhož roku jako 

CSS/ARCH/8/US/136, ale zjevně jiný autor a rozsah mapy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ:  

objekt 

dokumentace:
důl Richard

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
8

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 8. 2015 datum 

aktualizace 
24. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Richard

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Richard

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/8/US/138

identifikační 

číslo:
138

autor: neuveden

název: Übersichts - Grubenplan Richard I. und Richard II.

rok vzniku 

dokumentu:
1945

charakter 

díla:
fotokopie historické mapy ploch ve štolách Richarda - "vybarveno" pod 

vedlejším názvem Plán podzemních chodeb z 20. 1. 1975

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
důl Richard

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
8

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 8. 2015 datum 

aktualizace 
24. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Richard

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Richard

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/9/KA/148

identifikační 

číslo:
148

autor: neuveden

název: Jáchymov, Špitální kostelík

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie  linorytu (?) bez jakéhokoliv dalšího popisu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Jáchymova

typ objektu 

dokumentace:
kostel

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
9

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
28. 8. 2015 datum 

aktualizace 
28. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jáchymov

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/9/KA/146

identifikační 

číslo:
146

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
tři sesvorkované tužkou provedené rukopisné poznámky a náčrty

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Hřebečná, Nejdek a Horní Blatná

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
9

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
28. 8. 2015 datum 

aktualizace 
2. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Abertamy

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Mauricius

odvaly Vlčí jámy

šachta Smolné pece

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/9/PL/901

identifikační 

číslo:
901

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; text naprosto 

nedientifikovatelný; fotokopie

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
navíc i okolí Stříbra

typ objektu 

dokumentace:
důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
9

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 8. 2019 datum 

aktualizace 
12. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Plzeň

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

"pekelské štoly"

důl Dlouhá žíla

důl Jakub

důl Prokopi

důl Svatý Jan na poušti

důl Svatý Michael

důl Všech svatých

jáma Brokárna

jáma Jirná

jáma Vojtěch

Jirenský revír

Kladrubský revír

plzeňské podzemí

Prokopská štola

revír sv. Petra

revír Všech svatých

štila Kazimír

štola a jáma Evangelista

štola Antonín Paduánský

štola Dolní Františka

štola nové štěstí

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/9/PL/150

identifikační 

číslo:
150

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1967

charakter 

díla:
dva výstřižky od Pražské informační služby (druhý z r. 1969) ze Zemdělských 

novin a plzeňské Pravdy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A6

objekt 

dokumentace:
Břasy a plzeňské okolí

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
9

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
28. 8. 2015 datum 

aktualizace 
28. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Břasy

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Matylda

propadlina Zpívající díra

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/9/KA/149

identifikační 

číslo:
149

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sbírka propagačních materiálů k veřejně přístupným podzemním objektům v 

ZČ

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A5

objekt 

dokumentace:
západní Čechy

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla a katakomby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
9

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
28. 8. 2015 datum 

aktualizace 
28. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/9/PL/151

identifikační 

číslo:
151

autor: neuveden

název: SPR Borek u Velhartic - staré dobývky v údolí Pstružné

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
tužkou provedené poznámky a nákres (stejný rukopis jako 

CSS/ARCH/KA/9/146)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí hradu Velhartice

typ objektu 

dokumentace:
historické dobývky

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
9

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
28. 8. 2015 datum 

aktualizace 
28. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Velhartice

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hrad Velhartice

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/12/PL/164

identifikační 

číslo:
164

autor: neuveden

název: Několik slov o plzeňském historickém podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
cyklostylová kopie textu bez autora, bez vročení (jen rukou připsán 

letopočet), bez ničeho; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
město Plzeň

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
12

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2015 datum 

aktualizace 
1. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Plzeň

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Z. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/12/KA/171

identifikační 

číslo:
171

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
pohlednice s foto kostela sv. Petra a Pavla v Mnichově u Mariánských lázní; 

na rubu tužkou psané poznámky jak ke kostelu, tak ke kryptě

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A6

objekt 

dokumentace:
chrám při klášteře premonstrátek

typ objektu 

dokumentace:
kostel

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
12

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2015 datum 

aktualizace 
1. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Mnichov

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Z. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/12/PL/170

identifikační 

číslo:
170

autor: neuveden

název: Stručná zpráva o průzkumné a výzkumné činnosti za rok 1989

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
dva odstřižky textů zpráv

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Dolejší Těšov u Hartmanic

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
12

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2015 datum 

aktualizace 
1. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Hartmanice

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Z. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl na zlato v Těšově

důlní dílo Na Zámku

Vackovic jáma

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/13/PL/180

identifikační 

číslo:
180

autor: neuveden

název: Loreta u Klatov

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
světlotisková "růžová" kopie mapy polygonu štoly v M1

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a2

objekt 

dokumentace:
Loreta u Klatov

typ objektu 

dokumentace:
historická štola, ZCHÚ přírodní památka

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
13

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Týnec

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Loreta u Klatov

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola na Loretě

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/13/PL/175

identifikační 

číslo:
175

autor: neuveden

název: Předběžná zpráva o výsledcích průzkumu oblasti Loreta, v 

katastru obce Týnec u Klatov

rok vzniku 

dokumentu:
1972

charakter 

díla:
text; zpráva  od TIS - Svaz pro ochranu přírody a krajiny, Krasové sekce 

Praha, pracovní skupiny "Český kras" (ú vzmiku ČSS zřejmě ZO ČSS 1-01); 

ruční opravy a titulek " Loreta u Klatov - štoly"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Loreta u Klatov

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
13

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
23. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Týnec

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Loreta u Klatov

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola na Loretě

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/13/PL/176

identifikační 

číslo:
176

autor: neuveden

název: Zpráva o průběhu a výsledcích prací za období 1987 - 1990 na 

lokalitách Loreta u Klatov a Strašínská jeskyně

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
text; sdrátkováno; něco jako zpráva o činnosti od ZO ČSS 3-02 Jeskyňáři Plezň

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Loreta u Klatov, Strašín

typ objektu 

dokumentace:
historická štola a nedaleká jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
13

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Týnec

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Loreta u Klatov

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Strašínská jeskyně

štola na Loretě

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/ZL/182

identifikační 

číslo:
182

autor: neuveden

název: Arcibiskupské vinné sklepy Kroměříž

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
propagační leták

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Kroměříž - arcibiskupství

typ objektu 

dokumentace:
vinné sklepy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Kroměříž

kraj: Zlínský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/VY/187

identifikační 

číslo:
187

autor: neuveden

název: Dolní Rožínka

rok vzniku 

dokumentu:
2003

charakter 

díla:
propagační tisk s. p. Diamo, závod Rožná I; termovazba; text, nákresy a 

barevné foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
Dolní Rožínka

typ objektu 

dokumentace:
aktivní uranový důl

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Rožná

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Rožná I

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/942

identifikační 

číslo:
942

autor: neuveden

název: Naše světoznámá propasť Macocha

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie historického plakátku oznamujícího otevření Macochy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský kras - Punkevní jeskyně

typ objektu 

dokumentace:
propast

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2020 datum 

aktualizace 
17. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Rájec-Jestřebí

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

propast Macocha

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/976

identifikační 

číslo:
976

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
náčrtek situace lokalizace Malčiny jeskyně a Švédova stolu u Hádecké říčky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Moravský kras - patrně Hádecká planinka

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Malčina

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/993

identifikační 

číslo:
993

autor: neuveden

název: Práce na vodovodu odhalily v Moravském krasu novou jeskyni

rok vzniku 

dokumentu:
2021

charakter 

díla:
otisk internetového článku z www.idnes.cz ze dne 19. 5. 2021; sdrátkováno; 

odkaz na Antonína Tůmu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Lažánecký žleb - Harbešská plošina

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 6. 2021 datum 

aktualizace 
7. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Lažánky

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/188

identifikační 

číslo:
188

autor: neuveden

název: Průzkum historického podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
2002

charakter 

díla:
trosky jakéhosi textu bez další možnosti určení; podle rukopisného vpisku 

patrně ze zrpávy o činnosti ZO ČSS 6-12

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Brno a okolí (?)

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Brno

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/1020

identifikační 

číslo:
1020

autor: neuveden

název: Svět skutečného taoisty - nový domov skutečného 

poustevníka Marka

rok vzniku 

dokumentu:
2006

charakter 

díla:
barevné foto z MK; poustevníkem Markem se rozumí Marek Šenkyřík, kdysi 

člen ČSS; zalaminováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
CHKO Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
skalní stěna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 6. 2021 datum 

aktualizace 
24. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Blansko

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/ZL/186

identifikační 

číslo:
186

autor: neuveden

název: Velehrad

rok vzniku 

dokumentu:
1974

charakter 

díla:
fotokopie stránky z průvodce vykopávkami - půdorys lapidária a krypt

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Velehrad

typ objektu 

dokumentace:
podzemí baziliky

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Velehrad

kraj: Zlínský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/183

identifikační 

číslo:
183

autor: neuveden

název: Vlastnictví občanů Čejkovic

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
fotokopie samizdatového letáčku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
zámek Čejkovice

typ objektu 

dokumentace:
templářské sklepy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Čejkovice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/185

identifikační 

číslo:
185

autor: neuveden

název: Znojemské podzemí

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie situačního nákresu městského podzemí a dva propagační letáky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
město Znojmo

typ objektu 

dokumentace:
historické katakomby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Znojmo

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/VY/191

identifikační 

číslo:
191

autor: neuveden

název: ZO 6-18 výzkumné zprávy

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
chlívek vystříhaných částí zpráv o činnosti ZO ČS 6-18; volné listy různě 

poslepované

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 27 A4

objekt 

dokumentace:
historické podzemí v působnosti ZO

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí obecně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bílá volská štola

Cumberk, šachta Rudolf

dědičná štola Antonín 

Paduánský

Dolní loučky

doly u Bor

důl Richard

důl u Brzkova

důl u Krupky

důl u Nové Vsi

důl v Havraníkách

Hostěradice

Hrachovce

jeskyně Jezevčí díra

jeskyně Královka

jeskyně Mločí kaple

Jihlava

Jihlava - Rančířov

kaolinové doly v Hosíně

Krasonice - Knínice

krasové komory u Studnic

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/15/VY/195

identifikační 

číslo:
195

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
4 ks různých druhů typů propagačních tisků o Jihlavě, jejím podzemí a o 

okolním dolování

rozsah dokumentu = počet LISTŮ:  A5

objekt 

dokumentace:
Jihlava a okolí

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla a městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
15

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2015 datum 

aktualizace 
4. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Jihlava

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky Jihlava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/912

identifikační 

číslo:
912

autor: neuveden

název: Nejnovější album moravského Krasu 30 pohledů

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
soubor reprodukcí čb retušovaných fotografií; sdrátkováno; řádný tisk 

nakladatelství J. A. Podivínský, Sloup; oddělelno stránkami z hedvábného 

papíru

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 39 A6

objekt 

dokumentace:
Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\CSS-ARCH-16-JM-912.pdf

datum 

katalogizace:
20. 9. 2019 datum 

aktualizace 
13. 2. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Sloup

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Břouškova jeskyně

jeskyně Kůlna

jeskyně Rasovna

propast Macocha

Sloupské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/CSS-ARCH-16-JM-912.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/204

identifikační 

číslo:
204

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
text; chlívek nastříhaných listů pravděpodobně se zprávami o činnosti ZO ČSS

 6-13 za roky 1994 až 1995; dílem sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Mikulov a okolí

typ objektu 

dokumentace:
historické chodby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 9. 2015 datum 

aktualizace 
8. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mikulov

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

pod Spáleným kopcem

podzemí Mikulova

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/203

identifikační 

číslo:
203

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
krátký text na ustřiženém hlavičkovém apíře ZO ČSS 6-13; patrně zpráva o 

činnosti za roky 1987 - 1992

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
obce Milovice, Bulhary, brdek Pálava a město Mikulov

typ objektu 

dokumentace:
historické chodby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 9. 2015 datum 

aktualizace 
8. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Mikulov

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Habánské chodby

krypta v Mikulově

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/206

identifikační 

číslo:
206

autor: neuveden

název: Zpráva o průzkumné a výzkumné činnosti v r. 1993, ZO 6-26

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
text; zpráva o činnosti za rok 1993

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Znojmo, Křtiny, Brno, Štěpánov nad Svratkou, Vicenice

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 9. 2015 datum 

aktualizace 
8. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důlní dílo Jeřábek

jezuitský kostel P. Marie v 

Brně

kostel P. Marie v eKřtinách

rotunda sv. Kateřiny ve 

Znojmě

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/17/JM/218

identifikační 

číslo:
218

autor: neuveden

název: Fotodokumentace

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
vročení jen na souhrnných deskách ručně; volné čtvrtky s nalepenými 

originálními fotografiemi čb

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
znojemská rotunda sv. Kateřiny

typ objektu 

dokumentace:
rotunda

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
17

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 9. 2015 datum 

aktualizace 
18. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Znojmo

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky Situace 

historických chodeb v areálu NKP Rotunda 

sv. Kateřiny ve Znojmě

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/17/JM/217

identifikační 

číslo:
217

autor: neuveden

název: Geologický popis podzemních chodeb v areálu znojemské 

rotundy

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
vročení jen ručně poznámka na souhrnných deskách; volné listy textu a 

směrové růžice sklonů tektonických poruch

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
znojemská rotunda sv. Kateřiny

typ objektu 

dokumentace:
rotunda

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
17

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 9. 2015 datum 

aktualizace 
18. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Znojmo

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky Situace 

historických chodeb v areálu NKP Rotunda 

sv. Kateřiny ve Znojmě

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/17/JM/219

identifikační 

číslo:
219

autor: neuveden

název: Mapové přílohy

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
světlotiskové kopie nákresů profilů a půdorysů historických chodeb; volné 

listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 a2

objekt 

dokumentace:
znojemská rotunda sv. Kateřiny

typ objektu 

dokumentace:
rotunda

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
17

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 9. 2015 datum 

aktualizace 
18. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Znojmo

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky Situace 

historických chodeb v areálu NKP Rotunda 

sv. Kateřiny ve Znojmě

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/MS/221

identifikační 

číslo:
221

autor: neuveden

název: Důl Čermná

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
profily důlního díla bez jakéhokoliv dalšího popisu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Oderské vrchy

typ objektu 

dokumentace:
staré důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 9. 2015 datum 

aktualizace 
18. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Čermná ve Slezsku

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Čermná

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/MS/257

identifikační 

číslo:
257

autor: neuveden

název: Fotodokumentace: sledování chirofauny; dokumentační práce 

v opuštěných dolech

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
orignální čb foto nalepené na čtvrtkách; volné listy v deskách (nevyužitý 

rychlovazač)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Oderské vrchy a Beskydy - pseudokrasové jeskyně i důlní díla

typ objektu 

dokumentace:
netopýří zimoviště

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 9. 2015 datum 

aktualizace 
30. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Čermná ve Slezsku

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Čermná

důl Karel

důl Zálužná

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/OL/225

identifikační 

číslo:
225

autor: neuveden

název: Helfštýnské sklepní prostory

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
barevná kopie fotografie sklepení; popisky rukou nějaké číslo 5 a nějaké číslo 

3 v kroužku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A6

objekt 

dokumentace:
hrad Helfštýn

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepení

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 9. 2015 datum 

aktualizace 
21. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Týn nad Bečvou

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/OL/220

identifikační 

číslo:
220

autor: neuveden

název: Sanatorium Edel s.r.o.

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
propagační leták dětské léčebny respiračních nemocí se speleoterapií ve 

Zlatých horách; skládanka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Zlaté Hory

typ objektu 

dokumentace:
léčebna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 9. 2015 datum 

aktualizace 
18. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Zlaté Hory

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/MS/223

identifikační 

číslo:
223

autor: neuveden

název: Zpráva o činnosti ZO ČSS 7-01 Orcus Bohumín za rok 1998

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
rozstříhané zprávy o činnosti ZO ČSS 7-01 za roky 1997 - 2001; volné listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Moravskoslezské Beskydy a Jeseníky

typ objektu 

dokumentace:
zimoviště netopýrů

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 9. 2015 datum 

aktualizace 
18. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Bohumín

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Černý důl

doly Čermná Potlachový a 

Čermná vodní

doly Zálužná I a II

důl Hedvika

důl Marie Pomocné III

důl Měděný

důl na Rejvízu

důl Vidly

jeskyně Cyrilka

jeskyně Čertův mlýn

jeskyně Kněhyně

Kružberk

Olšovec

Ondrášovy jeskyně

Těchanovický důl

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/20/OL/228

identifikační 

číslo:
228

autor: neuveden

název: Zpráva o činnosti na lokalitách

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
zpráva o činnosti za léta 1992 a 1996; odstřižené kusy textů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Sovinec u Těchanova

typ objektu 

dokumentace:
hrad

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
20

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 9. 2015 datum 

aktualizace 
21. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Dlouhá Loučka

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Sovinec - hrad

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/21/MS/251

identifikační 

číslo:
251

autor: neuveden

název: Historické podzemí - to jsou i zimní úkryty netopýří fauny

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
text s tabulkou a 7ks originálních čb foto; vše jen sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
Oderské vrch a Jeseníky

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
21

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Čermná ve Slezsku

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Černý důl

důl Čermná

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/21/OL/234

identifikační 

číslo:
234

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
proužek textu patrně se zprávou o činnosti ZO ČSS 7-06 za rok 1988; ruční 

popisek Východní Sudety

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A6

objekt 

dokumentace:
okolí Branné a Vikantic

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
21

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Branná

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola v Branné

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/22/OL/237

identifikační 

číslo:
237

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
trosky textu patrně ze zprávy o činnosti ZO ČSS 7-10; ruční popisek 1993/7-10

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
zlatohorský rudní revír a CHKO Jeseníky

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
22

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Zlaté Hory

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky - 

složka Zprávy 7-10 Hádes

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Marie Pomocné II

důlní míra Tobiáš

Malá Morávka - Javorový vrch

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/22/OL/240

identifikační 

číslo:
240

autor: neuveden

název: Zpráva o výzkumné a průzkumné činnosti ZO ČSS 7-10 Hádes 

za rok 1989

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
sestříhané proužky textů ze zpráv o činnosti ZO ČSS 7-10 za roky 1989, 1990 a 

1991; nalepeno na listu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Jeseníky

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
22

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Zlaté Hory

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky - 

složka Zprávy 7-10 Hádes

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Marie Pomocné III

důl Pod Jelení cestou

důl Simon a Juda

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/XX/264

identifikační 

číslo:
264

autor: neuveden

název: Geol. rezervace

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
tužkou provedený rukopisný podklad seznamu rezervací; volné listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
geologické výtvory celé ČR

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 10. 2015 datum 

aktualizace 
5. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/XX/262

identifikační 

číslo:
262

autor: neuveden

název: Geologické památníky Československa

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
rukopisný pracovní podklad (patrně stejný autor jako CSS/ARCH/25/XX/261) 

zřejmě článku; připojeno 13 stránek A5 s dalšími pracovními poznámkami; 

dvojlist; připoje perem psaný koncept; provedeno tužkou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
geologické výtvory celé ČR

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 10. 2015 datum 

aktualizace 
5. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/XX/261

identifikační 

číslo:
261

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální pracovní rukopis patrně pro CSS/ARCH/25/XX/259; volné listy; 

provedenou tužkou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A5

objekt 

dokumentace:
geologické výtvory celé ČR

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 10. 2015 datum 

aktualizace 
5. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/KH/263

identifikační 

číslo:
263

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální čb foto dvou řezů zkamenělých kmenů; na rubu tužkou rukopisná 

poznámka (stejný autor jako CSS/ARCH/25/XX/261 a 262)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
Novopacko u Trutnova

typ objektu 

dokumentace:
zkameněliny

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 10. 2015 datum 

aktualizace 
25. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Nová Paka

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/XX/258

identifikační 

číslo:
258

autor: neuveden

název: Seznam geologických objektů chráněných jako státní přírodní 

reservace

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
klasický průpis seznamu objektů; volné listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
geologické objekty ČR

typ objektu 

dokumentace:
geologické objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 10. 2015 datum 

aktualizace 
5. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/XX/265

identifikační 

číslo:
265

autor: neuveden

název: Seznam geologických reservací k 31. 12. 1954

rok vzniku 

dokumentu:
1954

charakter 

díla:
perem rpovedený rukopisný seznam; patrně podklad pro 

CSS/ARCH/25/XX/259; volné listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
geologické výtvory celé ČR

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 10. 2015 datum 

aktualizace 
5. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/OL/267

identifikační 

číslo:
267

autor: neuveden

název: Žulové skalní útvary periglaciálního původu v okolí Žulové

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
4 volné listy nákresů žulových útvarů; originální kresby tuší s akvarelovou 

výplní; čtvrtky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Olomoucko

typ objektu 

dokumentace:
žulové skalní útvary

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 10. 2015 datum 

aktualizace 
5. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Žulová

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/VY/337

identifikační 

číslo:
337

autor: neuveden

název: Čerotvy hrady - Zvičina u Lipnice

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
totálně vykradená složka; uchována jen pro povědomí úplnosti původního 

archivu ČSS

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 0 A4

objekt 

dokumentace:
obec Zvičina

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
25. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu:

kvalita dokumentu:

obec: Lipnice nad Sázavou

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 0

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/XX/331

identifikační 

číslo:
331

autor: neuveden

název: Denudační reliéf na strukturách vulkanických

rok vzniku 

dokumentu:
1961

charakter 

díla:
sdrátkovaný průpis textu bez bližšího určení; 2 ks originál čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
nelokalizovatelné - foto bez popisku, text všeobecný

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
10. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/XX/281

identifikační 

číslo:
281

autor: neuveden

název: Geologické výtvory už zpracované

rok vzniku 

dokumentu:
1971

charakter 

díla:
volné listy s popisem chráněných přírodních výtvorů; parafováno 

"Skřivánek"; místy odkazy na literaturu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 46 A4

objekt 

dokumentace:
CHPV celé ČR

typ objektu 

dokumentace:
chráněné přírodní výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 10. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/JC/336

identifikační 

číslo:
336

autor: neuveden

název: Granátová skála v Táboře

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průpis kratičkého textu o ložisku granátů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
nedaleko Tábora

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
10. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Tábor

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/XX/280

identifikační 

číslo:
280

autor: neuveden

název: CHPV - geol. výtvor - náměty

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
tři výstřižky z neznámých časopisů; jeden z nich sdrátkován; vloženo ve 

dvojlistě

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A5

objekt 

dokumentace:
Džbán, jizerské hory, Ostravsko

typ objektu 

dokumentace:
opukové skalky, skalní hrnce, bludné balvany

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 10. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/KA/273

identifikační 

číslo:
273

autor: neuveden

název: Návrh - Zřízení chráněného přírodního výtvoru "Údolí Ohře"

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text z (dotčeného) okresního národního výtvoru; zjevně koncept do dalšího 

úředního postupu; klasický průpis; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Ohře

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasový zjev

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 10. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Bečov nad Teplou

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/283

identifikační 

číslo:
283

autor: neuveden

název: Koněprusy

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
3 ks sáhové parcelní mapy území od Zlatého koně po Vochoz (nářeční názvy 

?!?); z toho jeden tuží provedený originál sčarou hranice lomu; 4 ks 

světlotiskových kopií - ve dvou z nich čáara lomu, ve dvou ne; všude zeleně 

hranice čehosi (jeskyní ?)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A3

objekt 

dokumentace:
území Koněpruských ejskyní

typ objektu 

dokumentace:
parcelní situace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 10. 2015 datum 

aktualizace 
9. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/293

identifikační 

číslo:
293

autor: neuveden

název: Záznam o výsledku jednání, konaného dne 7. července 1952 v 

KNV v Praze v záležitosti zvážení výsledků pokusného 

komorového odstřelu, provedeného v lomu Císařský

rok vzniku 

dokumentu:
1952

charakter 

díla:
text záznamu z jednání; průpis bez podpisů a bez prezenční listiny; 

sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Císařský lom u Koněprus

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 10. 2015 datum 

aktualizace 
20. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/28/JC/374

identifikační 

číslo:
374

autor: neuveden

název: Jihočeský kraj

rok vzniku 

dokumentu:
1960

charakter 

díla:
základní mapa Jihočeského kraje v M200; podlepená plátnem skládaná do 

terénu; ruční vpisky čísel není jasné čeho; místy červenou tužkou naznačena 

nějaká území či hrany kladu listů jiného mapového díla (siťové mapování?)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
objekty v území

typ objektu 

dokumentace:
nejasné

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
28

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 11. 2015 datum 

aktualizace 
26. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Jihočeský 

kraj

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/30/XX/340

identifikační 

číslo:
340

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
originální mapky tuší na pauze, jedna z nich světlotisková kopie; patrně 

podklady pro Československý kras; místy tužkou vpisky a citace jmen 

Vladimíra Stárky a Vladimíra Vojíře

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Slovensko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
30

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 11. 2015 datum 

aktualizace 
16. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR Karpatská soustava - pseudokras 

Slovensko

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyňka v tufech u Šahů

suťová jeskyně na Pogányváru 

u Hajnáčky

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/31/XX/343

identifikační 

číslo:
343

autor: neuveden

název: Čechy - soupis pseudokrasových jeskyň

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průpisové listy v rychlovazači; tužkami provedené ruční vpisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
Čechy - pískovce křídového útvaru a třetihorní horniny

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
31

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 11. 2015 datum 

aktualizace 
16. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR Český masiv - pseudokras, skupiny 

150, 151 a 152 - prekambrium, paleozoikum 

a Česká křída

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
7001 až 9222

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

s ohledem na charaklter 

dokumentu nevypisováno

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/XX/353

identifikační 

číslo:
353

autor: neuveden

název: 2. 2. 6. Pseudokras

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
patrně část zprávy o činnosti; text s ručním vročením; nelokalizovatelné

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
naprosto nelokalizovatelné

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 11. 2015 datum 

aktualizace 
20. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Malochyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/PA/354

identifikační 

číslo:
354

autor: neuveden

název: 3. 2. 5. Pseudokras

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
patrně část zprávy o činnosti; slepené dvě části papíru

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Budislavské skály a okolí Slatiňan

typ objektu 

dokumentace:
puklinová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 11. 2015 datum 

aktualizace 
20. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Budislav

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/33/KH/369

identifikační 

číslo:
369

autor: neuveden

název: Program semináře

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
fotokopie strojopisu programu symposia

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
33

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
24. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Heřmánkovice

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky Symposium 

o pseudokrasu, Janovičky u Broumova 1982

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/33/KH/366

identifikační 

číslo:
366

autor: neuveden

název: Propagační materiály Náchodska

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
pohlednice 2x a jednou leták o Náchodsku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A5

objekt 

dokumentace:
Náchodsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
33

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
2. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Heřmánkovice

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky Symposium 

o pseudokrasu, Janovičky u Broumova 1982

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/35/KH/372

identifikační 

číslo:
372

autor: neuveden

název: Exkursní trasa B

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
fotokopie strojopisného exkurzního průvodce semináře; text s foto a náčrty 

včetně mapek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
35

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
24. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Teplice nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Broumov - P16442

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/35/KH/371

identifikační 

číslo:
371

autor: neuveden

název: Exkurzní trasa A

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
fotokopie strojopisného průvodce exkurzí semináře; sdrátkováno; text a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
35

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
24. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Teplice nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Broumov - P16442

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/35/KH/370

identifikační 

číslo:
370

autor: neuveden

název: Pseudokrasové jevy v horninách české křídové pánve

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
leták ke konferenci; fotokopie

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
35

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
24. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Teplice nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Broumov - P16442

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/35/KH/380

identifikační 

číslo:
380

autor: neuveden

název: Zpráva o výzkumné a dokumentační činnosti ZO

rok vzniku 

dokumentu:
2003

charakter 

díla:
fotokopie části zprávy o činnosti; sdrátkováno; text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Broumovsko aj.

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
35

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 11. 2015 datum 

aktualizace 
27. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Broumov - P16442

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/36/KH/387

identifikační 

číslo:
387

autor: neuveden

název: Křída v Sudetech

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
další (viz CSS/ARCH/36/KH/380) seznam jeskyní; fotokopie rukopisné 

tabulky s tužkou provedenými poznámkami; opět slepené dvojlisty

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
EL Hejda

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
36

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 11. 2015 datum 

aktualizace 
27. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Teplice nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Broumov - P16442 - poddesky P164

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 164 42 2D

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bloková jeskyně

Děravá jeskyně

Druhá sluj

Horní sluj

jeskyně Dolní galerie

jeskyně Horní galerie

jeskyně Kaple

jeskyně Komora

jeskyně Krátká

jeskyně Malý bivak

jeskyně Pod Balvanem I.

jeskyně Pod balvanem II.

jeskyně Studna

jeskyně Velký bivak

Malá sluj

Nová jeskyně

Patrová jeskyně

Písčná jeskyně

Pisolitová jeskyně

Plesnivá jeskyně

Průlezná jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/36/KH/386

identifikační 

číslo:
386

autor: neuveden

název: Křída v Sudetech

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
další (viz CSS/ARCH/36/KH/380) seznam jeskyní; fotokopie rukopisné 

tabulky s tužkou provedenými poznámkami; opět slepené dvojlisty

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
PR Ostatš

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
36

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 11. 2015 datum 

aktualizace 
27. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Žďár nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Broumov - P16442 - poddesky P164

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 164 42 2D

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Dračí jeskyně

jeskyně Kostnice

jeskyně Krabice

jeskyně Labyrint

jeskyně nad Jezevčí dírou

jeskyně Pifka

jeskyně pod Mnichem

jeskyně pod Smrkem

jeskyně proti Jezevčí díře

jeskyně Šavle

jeskyně Štěrbinka

jeskyně U Výří skály

jeskyně U Žďárské vyhlídky

jeskyně V kapradí

jeskyně V Trpasličí skále I.

jeskyně v Trpasličí skále II.

jeskyně za Hladkou

Lavinová jeskyně

Malá jeskyně

Rozsedlinová jeskyně

Suťová jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/36/KH/385

identifikační 

číslo:
385

autor: neuveden

název: Křída v Sudetech

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
další (viz CSS/ARCH/36/KH/380) seznam jeskyní; fotokopie rukopisné 

tabulky s tužkou provedenými poznámkami; opět slepené dvojlisty

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
PR Kočičí skály

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
36

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 11. 2015 datum 

aktualizace 
27. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Žďár nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Broumov - P16442 - poddesky P164

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 164 42 2D

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bivaková jeskyně

jeskyně E. T.

jeskyně Kočičí hrad

jeskyně Kůlna

jeskyně Liščí díra

jeskyně Pískovna

jeskyně pod Kočičím hradem

jeskyně Poštolka

jeskyně v Nekonečné

Sluj českých bratří

Studená jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/36/KH/384

identifikační 

číslo:
384

autor: neuveden

název: Křída v Sudetech

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
další (viz CSS/ARCH/36/KH/380) seznam jeskyní; fotokopie rukopisné 

tabulky s tužkou provedenými poznámkami; opět slepené dvojlisty

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
NPR Broumovské stěny

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
36

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 11. 2015 datum 

aktualizace 
27. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Adršpach

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Broumov - P16442 - poddesky P164

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 164 42 2B

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Barklova jeskyně

jeskyně Bunkr

jeskyně Kovárna

jeskyně Olga

jeskyně pod Hvězdou

jeskyně pod Luciferem

jeskyně Tunel

jeskyně u Junácké vyhlídky

Mariánská jeskyně

propast pod Korunou I.

propast pod Korunou II.

propast pod Korunou III.

Trampská jeskyně

Tulácká jeskyně

Větrná jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/36/KH/383

identifikační 

číslo:
383

autor: neuveden

název: Křída v Sudetech

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
další (viz CSS/ARCH/36/KH/380) seznam jeskyní; fotokopie rukopisné 

tabulky s tužkou provedenými poznámkami; opět slepené dvojlisty

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
NPR Broumovské stěny

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
36

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 11. 2015 datum 

aktualizace 
27. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Božanov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Broumov - P16442 - poddesky P164

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 164 42 2C

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Jelení

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/36/KH/382

identifikační 

číslo:
382

autor: neuveden

název: Křída v Sudetech

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
další (viz CSS/ARCH/36/KH/380) seznam jeskyní; fotokopie rukopisné 

tabulky s tužkou provedenými poznámkami; opět slepené dvojlisty

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
NPR Adršpašsko-teplické skály

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
36

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 11. 2015 datum 

aktualizace 
27. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Adršpach

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Broumov - P16442 - poddesky P164

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 164 42 22 2E

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Kořenka

jeskyně Ledová

jeskyně nad Řeznickou sekerou

jeskyně nad Stříbrným 

pramenem

jeskyně nad Teplickým údolím

jeskyně Pec

jeskyně Plazivka

jeskyně pod převisem I.

jeskyně pod převisem II.

jeskyně pod Volskou 

studánkou

jeskyně Sněžná

jeskyně v Bariéře

jeskyně v Suché rokli

jeskyně Železná

jeskyně Žíznivá

Liščí díra

propast v Teplickém údolí

Průvodcovská jeskyně

Teplická jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/36/KH/381

identifikační 

číslo:
381

autor: neuveden

název: Křída v Sudetech

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie rukopisného seznamu pseudokrasových jeskyní v Adršpašských 

skalách; dva slepené dvojlisty; tužkou provedené rukopisné poznámky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
NPR Adršpašsko-teplické skály

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
36

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 11. 2015 datum 

aktualizace 
27. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Adršpach

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Broumov - P16442 - poddesky P164

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 164 42 2E

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Myší díra

jeskyně pod Velkým 

vodopádem

jeskyně při Martinské uličce

jeskyně Řeřichová

jeskyně Tvrz

jeskyně u Homole cukru

jeskyně v Řeřichové rokli

Netopýří propast

Pavoučí jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/37/MS/394

identifikační 

číslo:
394

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
stránka naprosto nejasného strojopisu (vypadá jako část zprávy o činnosti ZO 

ČSS 7-01); diletantsky vůbec nepopsáno ani nic… :-(((

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Beskydy a Oderské vrchy

typ objektu 

dokumentace:
opuštěná důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
37

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 12. 2015 datum 

aktualizace 
1. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

doly Lhotka I a Lhotka II

důl Karel

důl Měděný

důl Olověný

důl Olšovec

důl Rejvíz I - III

důl Ruda

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/37/MS/391

identifikační 

číslo:
391

autor: neuveden

název: Zpráva o výsledcích chiropterologických výzkumů a sledování 

za tok 1986

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
stropjopisný text; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Zlaté Hory, Rejvíz,  Jeseníky, Oderské vrchy

typ objektu 

dokumentace:
opuštěná důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
37

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 11. 2015 datum 

aktualizace 
30. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Jakartovice I

důl Jakartovice II

důl Karel

důl Kružberk

důl Měděný

důl nová štola

důl Nulté patro

důl Olověný

důl Olšovec

důlní systém Čermná

důlní systém Zálužná

štola Rejvíz II

štola Rejvíz III

štola Rjevíz I

štola Ruda I

štola Ruda II

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/37/MS/392

identifikační 

číslo:
392

autor: neuveden

název: Zpráva o výsledcích výzkumné činnosti za rok 1985

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
průpis textové zprávy se světlotiskovými kopiemi nákresů zjevů; "určeno 

komisi pro dokumentaci ČSS"; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Západní Karpaty, Beskydy, Javorníky

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
37

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 11. 2015 datum 

aktualizace 
30. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

doly Lhotka I a II

doly Rejvíz I až III

důl Karel

důl Měděný

důl Olověný

důl Olšovec

důl Ruda

jeskyně č. I

jeskyně č. II

jeskyně Jezevčí díra

jeskyně na Gírové I a II a 

Nová Gírová č. V

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/37/MS/422

identifikační 

číslo:
422

autor: neuveden

název: Zpráva o výsledcích výzkumných a dokumentačních prací v 

oblasti vnějšího flyšového okruhu Západních Karpat za rok 

1981

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
text, 8 ks original čb foto nalepených na čtvrtkách, náčrty vrstev i situačních 

plánů; rychlovazač; průpisová kopie textu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 21 A4

objekt 

dokumentace:
Moravsko-slezské Beskydy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
37

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 1. 2016 datum 

aktualizace 
20. 1. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Trojanovice

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cyrilka

jeskyně Čertova díra

jeskyně Koňská díra

jeskyně Ondrášovy díry

jeskyně Zánova díra

Kněhyňská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/37/MS/423

identifikační 

číslo:
423

autor: neuveden

název: Zpráva o výsledcích výzkumných a dokumentačních prací v 

oblasti vnějšího flyšového okruhu Západních Karpat za rok 

1990

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
průpis textu, originál čb foto nalepené na čtvrtkách, tabulky; spojeno v 

rychlovazači, volně vloženy světlotiskékopie náčrtů jeskyní

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
Moravsko-slezské Beskydy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
37

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 1. 2016 datum 

aktualizace 
21. 1. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cyrilka

jeskyně Čertova díra

jeskyně Ledová

jeskyně Malá Ondrášova

jeskyně Pod Kazatelnou

jeskyně Šampionka

Kněhyňská jeskyně

Ondrášova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/399

identifikační 

číslo:
399

autor: neuveden

název: 1. Výzkumná činnost

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
zjevně část zprávy o činnosti ZO ČSS 7-01; fotokopie části textu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Moravskoslezské Beskydy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 12. 2015 datum 

aktualizace 
2. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Čermná

důl Jakartovice

důl Kružberk

důl Martie Pomocná

důl Na Rejvízu

důl Olověný

důl Olšovec

důl Ruda

důl Stará Oldřůvka

důl Vidly

jeskyně Cyrilka

Ondráškovy jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/401

identifikační 

číslo:
401

autor: neuveden

název: 2. Odborná speleologická činnost

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
průpis textu; troska zprávy o činnosti ZO ČSS 7-01

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Moravskoslezské Beskydy a Javorníky

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 12. 2015 datum 

aktualizace 
2. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důlní díla v okolí Suché Rudné

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/417

identifikační 

číslo:
417

autor: neuveden

název: Jeskyně Cyrilka

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální tuší na pauze provedené  plánky jeskyně s fotokopií výřezu listu 

SMO s ručními červenými vpisky; volné přeložené listy; obě pauzy i ve 

fotokopiích

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Pustevny na Radhošti

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 12. 2015 datum 

aktualizace 
11. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Trojanovice

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
č. 625

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cyrilka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/400

identifikační 

číslo:
400

autor: neuveden

název: Oblast odborné spel. činnosti

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
troska zprávy o činnosti ZO ČSS 7-01; průpis textu; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
Moravskoslezské Beskydy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 12. 2015 datum 

aktualizace 
2. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Čermná

důl Jakartovice

důl Kružberk

důl Litultovice

důl Olšovec

důl Ruda

důl St. Oldřůvky

důl Vidly

důl Zálužná

jeskyně Na Pomezí

jeskyně Na Špičáku

jeskyně nad Čertovou skálou

Kněhyňská jeskyně

kostel ve Štemberku

Ondrášova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/405

identifikační 

číslo:
405

autor: neuveden

název: Odborná činnost ZO ČSS 7-01 rok 1994

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
světlotisková kopie seznamu a tabulek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Moravskoslezské Beskydy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 12. 2015 datum 

aktualizace 
4. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

doly Rejvíz I až III

důl Čermná

důl Jakartovice I aII

důl Kružberk

důl Matie Pomocná II

důl Měděný

důl Olšovec

důl St. Oldřůvky

důl Svatoňovice - Bezejmenný 

I a II

jeskyně Cyrilka

jeskyně Ondrášovy díry

Kněhyňská jeskyně

Malá Kněhyňská jeskyně

ůld Ruda na Moravě I a II

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/408

identifikační 

číslo:
408

autor: neuveden

název: Ochrana přírody 9 (titulní strana)

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
odtržená titulní strana čaopsiu Ochrana přírody č. 9 (roč. 49); ruční vpisek k 

titulní foto - B. Kučera; nedatováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Čeladné

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 12. 2015 datum 

aktualizace 
4. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Čeladná

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Kněhyňská jeskyně (propast 

na Kněhyni)

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/415

identifikační 

číslo:
415

autor: neuveden

název: Protokol z průzkumu a hodnocení navrhovaného chráněného 

přírodního výtvoru Kněhyňská jeskyně

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
průpis textu protokolu účastníků řízení ze SÚPPOP, SCHKO Beskydy a ZO 

ČSS 7-01; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Beskydy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 12. 2015 datum 

aktualizace 
11. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Frýdek-Místek

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
321 90 22

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Kněhyňská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/414

identifikační 

číslo:
414

autor: neuveden

název: Protokol z průzkumu a hodnocení navrhovaného chráněného 

přírodního výtvoru Ondrášovy díry

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
průpis textu protokolu účastníků řízení ze SÚPPOP, SCHKO Beskydy a ZO 

ČSS 7-01; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
hřeben Lukšince

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 12. 2015 datum 

aktualizace 
11. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Ostravice

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
321 90 11

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Ondrášovy díry

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/407

identifikační 

číslo:
407

autor: neuveden

název: Zpráva o činnosti ZO ČSS 7-01 za 1996

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
ústřižek textu ze zprávy o činnosti

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Morvaskoslezské Beskydy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 12. 2015 datum 

aktualizace 
4. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cyrilka

jeskyně Čertova díra

jeskyně na vrcholu Kopce

jeskyně Ondrášovy díry

Kněhyňská jeskyně

Ondrášovy jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/413

identifikační 

číslo:
413

autor: neuveden

název: Zpráva o výsledcích speleologických prací v oblasti 

moravskoslezských Beskyd za rok 1986

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
text s tabulkami a světlotiskovými kopiemi tří náčrtů; dílem sdrátkováno, 

mapky volně

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 11 A4

objekt 

dokumentace:
Moravskoslezské Beskydy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 12. 2015 datum 

aktualizace 
11. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl  Kružberk

důl Čermná

důl Jakartovice I

důl Jakartovice II

důl Karel

důl Měděný

důl Nová štola

důl Nulté patro

důl Olověný

důl Olšovec

důl Zálužná

jeskyně Cyrilka

jeskyně č. 10

jeskyně Mariánka

jeskyně Ondrášovy díry

jeskyně Pod Kazatelnou

jeskyně Vasko

Kněhyňská jeskyně

štola  Rejvíz II

štola  Ruda I

štola  Ruda II

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/398

identifikační 

číslo:
398

autor: neuveden

název: Zpráva o výsledcích speleologických prací v oblasti Moravsko-

slezských Beskyd za rok 1987

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
průpisová kopie patrně zprávy o činnosti ZO ČSS 7-01; sdrátkováno; text s 

tabulkami a náčrtem (světlotisková kopie)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Moravsko-slezské Beskydy a Oderské vrchy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 12. 2015 datum 

aktualizace 
1. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Jakartovice 2

důl Kružberk

důl Marie Pomocné

důl Měděný

důl Olověný

důl Olšovec

důl Rejvíz I až III

důl Ruda I a II

důl Staré Oldřůvky

důl Vidly III

jeskyně Cyrilka

jeskyně č. I až III

jeskyně Čertova díra

jeskyně Ondrášovy díry

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/402

identifikační 

číslo:
402

autor: neuveden

název: Zpráva o výsledku chiropterologických výzkumných prací 

prováděných ZO ČSS 7-01 za rok 1981

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
text zprávy o činnosti s tabulkou; doplněna originální čb fota  poctivě 

vylepená na čtvrtkách 3 ks; spojeno zbytkem rychlovazače

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Oderské vrchy a Jeseníky

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 12. 2015 datum 

aktualizace 
2. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Čermná

důl Jakartovice

důl Staré Oldřůvky

důl Zálužná

jeskyně Cyrilka

jeskyně Čertova díra

jeskyně Ondrášovy díry

Kněhyňská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/418

identifikační 

číslo:
418

autor: neuveden

název: Zpráva o ýsledcích výzkumné činnosti za rok 1985

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
textová zpráva se světlotiskovými kopiemi náčrtů jeskyní; volné listy s 

ručními vpisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Slezské Beskydy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 12. 2015 datum 

aktualizace 
11. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
321 91

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně č. I.

jeskyně č. II.

jeskyně Jezevčí díra

jeskyně Nová Gírová č. V.

Skalné diery

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/39/KA/437

identifikační 

číslo:
437

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
světlotisková kopie púarcelní mapy údolí Ohře; ručně červenou tužkou 

vyznačeny vchody jeskyní, ovšem bez označení (pouze výškové kóty); dalších 

několik černou tužkou rpovedených ručních vpisků; bez jakéhokoliv popisku 

či vročení

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a1

objekt 

dokumentace:
údolí Ohře

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
39

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 2. 2016 datum 

aktualizace 
1. 2. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Staré Sedlo

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi 

obcemi Královské poříčí a Staré Sedlo - 143

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/39/KA/431

identifikační 

číslo:
431

autor: neuveden

název: Petrografické popisy - Loket

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
poznámky k petrografii jeskyní č. 9201, 9212 a 9216 (čísla dopsána tužkou)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Ohře

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
39

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 1. 2016 datum 

aktualizace 
22. 1. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Loket

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi 

obcemi Královské poříčí a Staré Sedlo - 143

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
143 (88)

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Cikánská jeskyně

Jeskyně č. 6

jeskyně u Králova Poříčí

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/40/KA/428

identifikační 

číslo:
428

autor: neuveden

název: Cikánka

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
plánek jeskyně provedený tuší (snad původní podklad pro 

CSS/ARCH/40/KA/427); dvojlist A3 slepený s listem A4; tužkou provedený 

popisek "Kuz" možná vede k autorovi Kuzmiakovi Jiřímu 

(CAA/ARCH/40/KA/426)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
údolí Ohře

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
40

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 1. 2016 datum 

aktualizace 
22. 1. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Staré Sedlo

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi 

obcemi Královské poříčí a Staré Sedlo - 

143 - poddesky jeskyně Cikánka

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
9201

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/40/KA/428
jeskyně Cikánka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/40/KA/427

identifikační 

číslo:
427

autor: neuveden

název: Jeskyně "Cikánka"

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
světlotisková kopie náčrtu jeskyně; chybí zde vyznačené řezy apod.

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Ohře

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
40

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 1. 2016 datum 

aktualizace 
22. 1. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Staré Sedlo

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi 

obcemi Královské poříčí a Staré Sedlo - 

143 - poddesky jeskyně Cikánka

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cikánka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/40/KA/429

identifikační 

číslo:
429

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
tužkou provedený náčrt profilu údolí (Ohře ?)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Ohře

typ objektu 

dokumentace:
údolí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
40

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 1. 2016 datum 

aktualizace 
22. 1. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Staré Sedlo

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi 

obcemi Královské poříčí a Staré Sedlo - 

143 - poddesky jeskyně Cikánka

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/43/XX/450

identifikační 

číslo:
450

autor: neuveden

název: Die Kellergänge im Kellenberg der Stadt Penig

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
světlotisková kopie plánu patrně dolu; poskládáno na formát A5 - původní 

"hnědý" světlotisk na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a2

objekt 

dokumentace:
Německo

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
43

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 4. 2016 datum 

aktualizace 
12. 4. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historické podzemí - zahraničí

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Kellerberg

Penig

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/43/XX/448

identifikační 

číslo:
448

autor: neuveden

název: The underground city at the villlage of Derinkuyu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
xerokopie "řezu" patrně důlního díla v Turecku; otisk z časopisu Subterranea 

britannica č. 25 (ruční popisek)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Turecko

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
43

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 4. 2016 datum 

aktualizace 
12. 4. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historické podzemí - zahraničí

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Derinkuyu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/44/LB/461

identifikační 

číslo:
461

autor: neuveden

název: Bedřichovská jeskyně

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
čtyřřádkový výstřižek kopie strojopisu (patrně zprávy o činnosti) nalepený na 

A4; tužkou vpisek "oblast Krkonoš a Jizerských hor"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
úbočí kopce Nekrasu

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
44

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 6. 2016 datum 

aktualizace 
30. 6. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Janov nad Nisou

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 162 (81)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
162 - 39

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bedřichovská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/44/LB/455

identifikační 

číslo:
455

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
světlotisková kopie řezů jeskyní "Jislova" a "Babí pec"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Turnovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
44

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 6. 2016 datum 

aktualizace 
30. 6. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 162 (81)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
8103 a 8105

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Babí pec

Jislova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/489

identifikační 

číslo:
489

autor: neuveden

název: Přehledné tabulky sledování vybraných lokalit kořenových 

stalagmitů v letech 1984 - 86

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
v rychlovazači prodírkované originální tabulky tuší na milimetrovém papíře 

s výsledky měření - celkem 3 ks; ruční slabý tužkou provedený vpisek 

"SÚPPOP"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Horní sluj

jeskyně Kořenka

jeskyně Písečná

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/48/KH/490

identifikační 

číslo:
490

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální čb foto bez jakýchkoliv pospisů; na záběrech jsou vidět ledové 

útvary; patrně souvisí s navazujícími dokumenty CSS/ARCH/48/KH/491 a 

492 k jeskyni Pod Luciferem; uloženo v původní černé obálce pro neosvětlené 

fotopapíry

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A7

objekt 

dokumentace:
CHKO Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
48

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28) - poddesky 164

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/50/HP/837

identifikační 

číslo:
837

autor: neuveden

název: Strahov

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie obrysů chodeb; neidentifikovatelné kromě perem provedeného 

ručního vpisku "Strahov" (?)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Strahov

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
50

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pražská plošina: 112 57 10

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/52/PA/508

identifikační 

číslo:
508

autor: neuveden

název: Fotodokumentace

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatováno - patrně k CSS/ARCH/52/PA/507; 11 ks origin čb foto, nalepených 

po dvou na čtvrtkách s popisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
jen z kontextu lze soudit opět na okolí Starého Dvora a Pekelskou jeskyni

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
52

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Chrudim

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pekelská jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Pekelská jeskyně (zřejmě - jen 

z kontextu)

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/52/PA/505

identifikační 

číslo:
505

autor: neuveden

název: CHKO Železné hory

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
ústřižek textu patrně ze zprávy o činnosti

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
CHKO Železné Hory

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
52

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Chrudim

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pekelská jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Pekelská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/53/VY/521

identifikační 

číslo:
521

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
dvě čb foto nalepené na čtvrtce, doprovázející text k CSS/ARCH/53/VY/520; 

odvozeno i vročení; patrně foto autora textu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Žleb

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
53

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Náměšť nad Oslavou

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
123

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně u Náměště nad 

Oslavou

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/54/JM/515

identifikační 

číslo:
515

autor: neuveden

název: Odborná činnost ZO ČSS 7-01 Orcus Bohumín za rok 1993

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
fotokopie textu patrně ze zprávy o činnosti ZO

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
NP Podyjí

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
54

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2016 datum 

aktualizace 
1. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Vranov nad Dyjí

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123 - poddesky 

Ledovcová sluj

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
123 20 4H, resp. 513

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/55/KA/526

identifikační 

číslo:
526

autor: neuveden

název: Geomorfologická charakteristika chráněného území

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
katastrofální výdobytek fotokopírovací mánie: text s jakýmsi náčrtem 

popsaným "fotodokumentace", cosi jako fotokopie čb foto a otisk mapy z M10 

se zažlucením CHPV Goethovů vrch; parcelní situace na A3; sdrátkováno; 

lokalizace jen odhadem dle názvu z mapy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
chráněný přírodní výtvor Goethova skalka

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasový zjev

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
55

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Hazlov

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  130

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 130 24 10 J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně v Goethově skalce

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/56/LB/529

identifikační 

číslo:
529

autor: neuveden

název: Ledová jeskyně "Naděje"

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
sdrátkované útržky ze zprávy o činnosti ZO za roky 1994 až 1997; pouze 

krátké texty

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Lužické hory

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
56

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Cvikov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 

Ledová jeskyně Naděje u Cvikova

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 35 1A J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Naděje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/59/XX/547

identifikační 

číslo:
547

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
naprosto neidentifikovatelné fotokopie dvojlistů odněkud; ručně perem 

provedené poznámky a vpisky; text s řezy a situačními náčrty; sesvorkováno; 

ZO odvozena jen ze zmínky v textu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
Kokořínsko aj.

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
59

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 9. 2016 datum 

aktualizace 
13. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kokořín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 64 1A aj.

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/564

identifikační 

číslo:
564

autor: neuveden

název: Loupežnická jeskyně v Českém středohoří

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
světlotisková kopie půdorysu s řezy; bez datace či podpisu; perem rukou v 

šabloně provedený název dokumentu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO České středohoří

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 9. 2016 datum 

aktualizace 
12. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Loupežnická jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/563

identifikační 

číslo:
563

autor: neuveden

název: Pseudokrasová jeskyně v Děčínských stěnách

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
koncept poznámek či dopisu - neznámo; původní hlavičkový papír 

Společnosti NM v Praze s "předvročením" 195x; mohlo jít o podklad k hlášení 

nálezu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Děčínské stěny

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 9. 2016 datum 

aktualizace 
9. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Loupežnická jeskyně

Podskalská jeskyně

Pytlácká jeskyně

Štelejgova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/62/XX/931

identifikační 

číslo:
931

autor: neuveden

název: bez názvu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie; plánky a řezy nepojmenované jeskyně (?... Koralitová chodba, 

Evropská blamáž, Spodní či Prostřední patro…?); jedna kopie sfocená na 

dvojlistu, druháí kopie na dvou samostatných listech

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
-netuším-

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
62

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
11. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Krasové zjevy - nalezené nezařazené 

dokumenty

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/63/JM/572

identifikační 

číslo:
572

autor: neuveden

název: Zpráva o provedeném průzkumu hradní studny a sklepů na 

hradě Pernštejn

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
průpis strojopisného textu; sdrátkováno; baz jakékoliv datace či popisku; 

originální razítko ZO ČSS

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Pernštejn

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
63

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nedvědice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pernštejn - hrad

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hradní studna na Pernštejně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/64/JM/584

identifikační 

číslo:
584

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
soubor 10 originálních čb foto; z kontextu jde o hradní studnu na Pernštejně; 

nalepeny na bílých listech

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Pernštejn

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
64

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Nedvědice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pernštejn - hrad - etapa II.

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hradní studna na Pernštejně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/65/XX/1046

identifikační 

číslo:
1046

autor: neuveden

název: O zakládání UIS

rok vzniku 

dokumentu:
1965

charakter 

díla:
cyklostylové či průpisové nebo xerokopie dokumentů k založení UIS; dílem 

sdrátkováno, dílem volné listy; kompletně ve FR; datováno k IV. 

mezinárodnímu speleologickému kongresu v Ljubljaně

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 24 A4

objekt 

dokumentace:
mezinárodní speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
65

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 7. 2022 datum 

aktualizace 
15. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Dokumenty mimo dokumentaci lokalit 

jako takových

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/ST/589

identifikační 

číslo:
589

autor: neuveden

název: Devadesát let těžby na Mořině

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
stránka z novin Kahan; bez jakékoliv datace či popisku - jen ruční vpisek s 

názvem novi; složeno na formát A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mořina

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důlní dílo Amerika

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/XX/903

identifikační 

číslo:
903

autor: neuveden

název: Goldeberg bei Doupov

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; fotokopie 

neidentifikovatelného novinového článku a str. 38 až 49 z knihy "Kniha 

nevysvětlitelného" Jacquese Bergiwera a skupiny INFO (to sdrátkováno); ve 

vlastním dvojlistě s dalšími fotokopiemi z novin

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
pele mele

typ objektu 

dokumentace:
důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 8. 2019 datum 

aktualizace 
12. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Goldberg

jeskyně mezi Plavnicí a Starou 

Lubovňou (Slovensko)

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/XX/904

identifikační 

číslo:
904

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; soubor original bar foto ve 

fotorůžcích na pevných čtvrtkách; volné listy; zcela bez popisů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 16 A4

objekt 

dokumentace:
nelokalizovatelné

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 8. 2019 datum 

aktualizace 
12. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/LB/587

identifikační 

číslo:
587

autor: neuveden

název: Tajemství podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
1964

charakter 

díla:
výstřižek ze Zemědělských novin ze dne 17. 9.; nalepeno na čtvrtce; ruční 

popisek se "spisovným" přepisem jména hradu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Český ráj, Odolenovice - hrad Frýdštejn

typ objektu 

dokumentace:
podzemní chodba

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Jenišovice

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

tajná chodba na hradě 

Frýdštejně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/VY/592

identifikační 

číslo:
592

autor: neuveden

název: Velké Meziříčí (studna)

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
průpis textu a tři světlotiskové kopie půdorysů a řezů ručně dobravovaných; 

vloženo do rychlovazače s titulkou (hlavička ZO)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
zámek

typ objektu 

dokumentace:
zámecká studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Velké Meziříčí

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

studna na zámku ve Velkém 

Meziříčí

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/68/ST/599

identifikační 

číslo:
599

autor: neuveden

název: Karlštejn - plány velké věže

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
kopie originálních podkladových výkresů pro CSS/ARCH/68/ST/598; 

poskládány na A4; celkem 3 ks; velký výkres na pevném kartonu a barvné 

kótování; chlopňové desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 a2

objekt 

dokumentace:
hrad Karlštejn

typ objektu 

dokumentace:
věž hradu

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
68

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Karlštejn

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Karlštejn - Velká věž

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hradní věž Karlštejna

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/633

identifikační 

číslo:
633

autor: neuveden

název: Nedestruktivní metody průzkumuhistorických objektů - 

nepřímé vyhledávání dutin

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
cyklostylová kopie strojopisu; sdrátkováno; zjevně text k nějakému článku - 

obsahuje odkazy na obrázky, ty ovšem chybí

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
demonstrace metod na Pražském hradě

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 2. 2017 datum 

aktualizace 
6. 2. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/623

identifikační 

číslo:
623

autor: neuveden

název: Plán podzemního lomu na Rošického stationu na Strahově

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální plánek v tuži s tiskovým popisek "dle rukopisného plánu B. 

Altmana"; sesvorkováno; otisk razítka katalogového čísla 1352907 nějakého 

archivu; tužkou provedené drobné vpisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
Strahov - Rošického stadion

typ objektu 

dokumentace:
podzemní lom

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 12. 2016 datum 

aktualizace 
2. 12. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Rošického stadion

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/614

identifikační 

číslo:
614

autor: neuveden

název: Praha - Hloubětín, podzemní prostora pod Zukovem

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
ručně tužkou provedené terénní náčrt z průzkumu a jeho pracovní 

překreslení; milimetrový papír; značně ůosaháno"; přeložené listy na A4; 

pravděpodobně M 100

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A3

objekt 

dokumentace:
Hloubětín, Zukov

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 11. 2016 datum 

aktualizace 
4. 11. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Hloubětín, pod Zukovem

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/606

identifikační 

číslo:
606

autor: neuveden

název: Praha - románská sklepení

rok vzniku 

dokumentu:
1966

charakter 

díla:
xerokopie dvojstran z neidentifikovatelné publikace Pražského střediska 

památkové péče a ochrany přírody; sesvorkováno; text s čb foto a řezy a 

půdorysy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Staré město pražské

typ objektu 

dokumentace:
sklepy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 10. 2016 datum 

aktualizace 
21. 10. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/607

identifikační 

číslo:
607

autor: neuveden

název: Schema základní kostry Lindleyovy kanalisace (koncepční 

předpoklad k r. 1901)

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
xerokopie jakési stránky odkudsi neidentifikovatelně; situační plán 

kanalizačního díla

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Praha 1 až 8

typ objektu 

dokumentace:
kanalizační stoka

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 10. 2016 datum 

aktualizace 
21. 10. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/645

identifikační 

číslo:
645

autor: neuveden

název: Studie podzemní Prahy

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální (?) strojopis a jeho průpisová kopie; text; místy vypadá jako 

recenze Podzemní prahy K. L. Kukly; sdrátkováno s lepenkovým hřbetem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
historická Praha

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 7. 2017 datum 

aktualizace 
13. 7. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/653

identifikační 

číslo:
653

autor: neuveden

název: Základní dokumentace technického podzemí v Praze - 

Šáreckém údolí

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
v rychlovazači pouze příloha zkopírované fotodokumentace a stránka obsahu 

původní zprávy, která zde není; čb foto kopie s popisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
Šárecké údolí

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2017 datum 

aktualizace 
11. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Šárecké údolí

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1093

identifikační 

číslo:
1093

autor: neuveden

název: 1977 ??

rok vzniku 

dokumentu:
1977

charakter 

díla:
3 ks nekvalitních foto ze skupinové akce; naprosto neidentifikovatelné kromě 

roku pořízení foto; z archivu Pavla Bosáka; v listě ze čtverečkovaného sešitu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A6

objekt 

dokumentace:
neurčitelné (mírně připomíná Plitvnická jezera - ísto, kde sedával Vinnetou s 

Old Shaterhandem)

typ objektu 

dokumentace:
fotodokumentace akce

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2022 datum 

aktualizace 
16. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1095

identifikační 

číslo:
1095

autor: neuveden

název: Archív Josefa Ryšavého

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
13 ks čb foto bez jakékoliv další identifikace; z archivu Pavla Bosáka; odkaz 

na Josefa Ryšavého popiskem na obálce Foma, v níž jsou fotografie vloženy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 13 A4

objekt 

dokumentace:
neurčitelné

typ objektu 

dokumentace:
fotodokumentace akce

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2022 datum 

aktualizace 
16. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1092

identifikační 

číslo:
1092

autor: neuveden

název: Bulharsko 1980

rok vzniku 

dokumentu:
1980

charakter 

díla:
31 ks nekvalitních černobílých foto ze skupinové akce; ruční popisek dodává 

názvy navštívených míst Sofia, vnitrozemí, Kamen Brjag (u moře Černého); v 

listě ze čtverečkovaného sešitu; z archivu Pavla Bosáka; na některých foto z 

rubu jména zachycených člověků

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 31 A6

objekt 

dokumentace:
Bulharsko

typ objektu 

dokumentace:
fotodokumentace akce

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2022 datum 

aktualizace 
16. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1086

identifikační 

číslo:
1086

autor: neuveden

název: Dokumentace služební cesty do Boloně 1994

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
vlastní chlopňové desky; soubor dokumentů vyřízení a účasti na služební 

cestě za MŽP ČR do Istituto Italiano di Speleologia v Bologni; účastník Pavel 

Bosák; z archivu Pavla Bosáka; doplněk dvou map; vč. dokumentů k přípravě 

17. Národního speleologického kongresu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 27 A4

objekt 

dokumentace:
organizační doklady a podklady k jednání

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 8. 2022 datum 

aktualizace 
9. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/906

identifikační 

číslo:
906

autor: neuveden

název: Dubnická baňa

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; orginál ruční kresba 

tužkou a fotokopie situačního náčrtu; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
okolí slovenské Dubnice

typ objektu 

dokumentace:
důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 8. 2019 datum 

aktualizace 
12. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Dubnická baňa

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/867

identifikační 

číslo:
867

autor: neuveden

název: Expdice "Owen 97", Nový Zéland

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
text o průběhu expedice; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Owen, Nový Zéland

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Bohema

jeskyně Bohemia

jeskyně Rapsodia

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/860

identifikační 

číslo:
860

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
řez jakousi jeskyní patrně ve Francii; naprosto nelokalizovatelné; xerokopie 

náčrtu; ruční vpisek "Kyselák"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
zřejmě Francie - dostupné popisky nečitelné

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1094

identifikační 

číslo:
1094

autor: neuveden

název: Slovensko

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
soubor 34 ks nekvalitních čb  foto ze skupinové akce; neidentifikovatelná 

místa - patrně něco ze Silické, něco z Dolného apod.; z archivu Pavla Bosáka; 

v listě bílého papíru

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 34 A6

objekt 

dokumentace:
neurčitelné - většinou zřejmě Slovenský kras a okolí

typ objektu 

dokumentace:
fotodokumentace akce

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2022 datum 

aktualizace 
16. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/883

identifikační 

číslo:
883

autor: neuveden

název: Subterranean connections in the drainage basin of the Cetina

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
zřejmě hydrologické schéma; světlotisková kopie s ručně vybravenými 

několika polje; poskládáno; odkaz na archiv V. Panoše

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A2

objekt 

dokumentace:
Chorvatsko - mezi řekami Cetina a Šujica

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 7. 2019 datum 

aktualizace 
9. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1085

identifikační 

číslo:
1085

autor: neuveden

název: XI. Speleologická škola a 2. Symposium ledovcových jeskyní

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
vlastní chlopňové desky; komplet podkladů účastníka akce; Midezygórze - 

Velka Morava 10. - 16. 2. 1992; jednotlivé anotace přednášek na volných 

listech; plakátek Káji Saudka; z archivu Pavla Bosáka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 23 A4

objekt 

dokumentace:
přednáškové a organizační podklady

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 8. 2022 datum 

aktualizace 
9. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
kód např. dle Žáka aj.

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/882

identifikační 

číslo:
882

autor: neuveden

název: Císařský lom

rok vzniku 

dokumentu:
1955

charakter 

díla:
světlotisková kopie mapy vrstevnic v Císařském lomu; doplněny ruční vpisky 

a odkazy patrně na místa v Císařské jeskyni apod.; červená linka "návrh 

demarkace"; poskládáno; odkaz na archiv V. Panoše

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A2

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
lom

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 7. 2019 datum 

aktualizace 
9. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Císařský lom v Českém krasu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/662

identifikační 

číslo:
662

autor: neuveden

název: Důlní vlak v Chrustenické šachtě u Loděnic

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální barevné foto bez dalších údajů kromě "archiv CMA" a ručního 

vpisku "č. 14"; ve vlastní obálce

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Chrustenická štola

typ objektu 

dokumentace:
důlní vlak

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2017 datum 

aktualizace 
16. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Loděnice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Chrustenická šachta

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/890

identifikační 

číslo:
890

autor: neuveden

název: III. Prohlídka jeskyň

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; oboustranná fotokopie 

kapitoly z neidentifikovatelné publikace; text a mapa

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Koněpruské jeskyně

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 7. 2019 datum 

aktualizace 
26. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Koněpruské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/659

identifikační 

číslo:
659

autor: neuveden

název: Nálezová zpráva č. 2

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
fotokopie textu s čb foto sestavenými na jediném listu; otvory po dírkovače 

pro rychlovazač; odkaz na "Hagen" Mořina

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
lom Holý Vrch

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2017 datum 

aktualizace 
16. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mořina

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola v lomu Holý Vrch

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/891

identifikační 

číslo:
891

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; fotokopie strojpisu patrně 

připravovaného článku neznámo kam; text a situační náčrt

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
CHPV Zlatý Kůň - dnes PP, součást CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
lomová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 7. 2019 datum 

aktualizace 
26. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Zlatý Kůň

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/1084

identifikační 

číslo:
1084

autor: neuveden

název: ODPM Pha 4 po 1966

rok vzniku 

dokumentu:
1966

charakter 

díla:
obálka DL s 6 ks historckých čb foto; zřejmě z exkurze pionýrů a mládeže do 

Českého krasu; některá fota tužkou popsána: Měň?nská vyv., Kobyla a Kult. 

vr.; na obálce dkaz "předchůdce ZO 1-01"; z archivu Pavla Bosáka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A6

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
fotodokumentace akce

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 8. 2022 datum 

aktualizace 
9. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/939

identifikační 

číslo:
939

autor: neuveden

název: Okres c. k. a spolutěžařských dolů Karla Boromejského na 

stříbro a olovo v Příbrami

rok vzniku 

dokumentu:
1875

charakter 

díla:
čb (rytá) kopie mapy; přeložený dvojlist; vloženy aktuální mapa 

Příbramského rudního revíru barevná 2 ks a přeložený dvojlist s kopií 

tužkové kresby těžní věže

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A3

objekt 

dokumentace:
Příbramský rudní revír

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2020 datum 

aktualizace 
17. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Příbram

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

doly Karla Boromejského

Příbramský rudní revír

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/1081

identifikační 

číslo:
1081

autor: neuveden

název: Podzemní laboratoř Josef

rok vzniku 

dokumentu:
2015

charakter 

díla:
kompletní složka propagačních materiálů k podzemní laboratoři ve štole 

Josef; zřizovatel ČVUT, Fakulta stavební; ltáky, výroční zpráva za rok 2014 

apod.

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 11 A4

objekt 

dokumentace:
Chotilsko

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 8. 2022 datum 

aktualizace 
2. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Smilovice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola Josef

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/HP/898

identifikační 

číslo:
898

autor: neuveden

název: Radotínská jeskyně

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; fotokopie opisu (rukopisu 

?) podrobných popisů jeskyní; sesvorkováno; jedno čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Radotín - Slivenec

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 8. 2019 datum 

aktualizace 
9. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně na Cikánce

jeskyně nad Kozákovým 

mlýnem

jeskyně nad Rutickým mlýnem

jeskyně v Radotínském údolí

Radotínská jeskyně

Radvanská jeskyně

Rudolfova jeskyně

Stará Radotínská

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/663

identifikační 

číslo:
663

autor: neuveden

název: Valečov

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie stránky patrně přípravy sazby textu článku; část textu v rámečcích a 

hrubý situační náčrt hradu a budov v podhradí; naprosto neidentifikovatelné

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Český Ráj

typ objektu 

dokumentace:
hrad

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2017 datum 

aktualizace 
16. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Boseň

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hrad Valečov

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/679

identifikační 

číslo:
679

autor: neuveden

název: Vonoklasy - propad do sklepa u statku

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
situační náčrty v M 1:50; xerokopie ruční výroby; dva řezy a půdorysný náčrt; 

dva přeložené listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A3

objekt 

dokumentace:
statek

typ objektu 

dokumentace:
historický sklep

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 10. 2017 datum 

aktualizace 
9. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Vonoklasy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Vonoklasy - propad do sklepa

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/74/ST/689

identifikační 

číslo:
689

autor: neuveden

název: Lom Malá Amerika

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
fotokopie náčrtu plánu lanových cest

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
74

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 10. 2017 datum 

aktualizace 
9. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mořina

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Amerika

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

lom Malá Amerika

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/KH/704

identifikační 

číslo:
704

autor: neuveden

název: Dělostřelecká tvrz Bouda

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
propagační leták sesvorkován s fotokopií situace podzemí

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
území mezi Králíky a Mladkovem pod Suchým vrchem

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo a vojenský objekt

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2017 datum 

aktualizace 
24. 11. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Králíky

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

dělostřelecká tvrz Bouda

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/KH/725

identifikační 

číslo:
725

autor: neuveden

název: Dělostřelecká tvrz Bouda z let 1935 - 1938

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie letáku; ruční vpisky "text lze převzít pro Speleo" aj.; původně 

formát A5 z přeložené A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Těchonína (strateg. vojenská nemocnice)

typ objektu 

dokumentace:
historické objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 12. 2017 datum 

aktualizace 
15. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Žacléř

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

tvrz Bouda

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/LB/712

identifikační 

číslo:
712

autor: neuveden

název: Historické podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
fotokopie odstřižku textu ze zprávy o činnosti ZO; ruční vpisek vročení a 

označení ZO

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Kozinec u Jilemnice, Herlíkovice a Košťálov

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 12. 2017 datum 

aktualizace 
14. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jilemnice

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Bosna

důl Havírna

zatopený důl na Cu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/KH/723

identifikační 

číslo:
723

autor: neuveden

název: Maršov

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
text patrně části zprávy o činnosti ZO ČSS; ruční vpisek údaje o ZO; 

sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
KRNAP

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 12. 2017 datum 

aktualizace 
15. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Špindlerův Mlýn

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Helena

Herlíkovické štoly

jeskyně Trucovna

Obří důl - Dobývka

Obří důl - Koňské napajedlo

Obří důl - Soví oči

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/KH/706

identifikační 

číslo:
706

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
2002

charakter 

díla:
extrakty textu ze zprávy o činnosti ZO ČSS; tisk na volných listech s ručním 

vpiskem "5-02/2002"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
KRNAP - Obří důl a Vrchlabí

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 12. 2017 datum 

aktualizace 
14. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Trutnov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důlní dílo Helena

důlní dílo Kovárna

důlní dílo Václav

Herlíkovické štoly

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/KH/705

identifikační 

číslo:
705

autor: neuveden

název: Pribyslav - "Štola pod farou"

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie půdorysu s řezy štolou; bez jakékoliv další upřesňující poznámky; 

cosi jako razítko "Městské muzeum v Přibyslavi"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
fara

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 12. 2017 datum 

aktualizace 
14. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Přibyslav

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/KH/729

identifikační 

číslo:
729

autor: neuveden

název: Sklad 50-B/200+5S v Jičíně

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
světlotisková kopie půdorysu patrně podzemního objektu; razítko soudobého 

Stavoprojektu, n.p., závod Pardubice, pobočka NHradec Králové; původně 

provedeno barevně; špatně zřetelné; zřejmě podzemní protiválečný kryt, 

ruční vpisek "od Mlejnka"; poskládáno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A2

objekt 

dokumentace:
pouze nepojmenované náměstí

typ objektu 

dokumentace:
podzemní kryt

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 3. 2018 datum 

aktualizace 
8. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jičín

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/KH/708

identifikační 

číslo:
708

autor: neuveden

název: Zpráva a průzkumu lokality "Zlatý Lev"

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
průpis textu; sdrátkováno; originální podpis a razítko ZO ČSS

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Albeřice, Lysečinské údolí

typ objektu 

dokumentace:
pramen

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 12. 2017 datum 

aktualizace 
14. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Svoboda nad Úpou

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/765

identifikační 

číslo:
765

autor: neuveden

název: Č. P. 1. radnice Prachatice - sklepy

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie plánu radničního sklepa; rozloženo na dvou oddělených listech; 

ručně psaná žlutá přelepka s "názvem" dokumentu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A3

objekt 

dokumentace:
místní radnice

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 6. 2018 datum 

aktualizace 
14. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Prachatice

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/738

identifikační 

číslo:
738

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
2003

charakter 

díla:
výňatky ze zpráv o činnosti na lokalitách z let 2001 - 2003; odstřiženo a 

nalepeno na bílých listech; ruční vpisky rok/"2-01"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Ratibořské Hory, Velmovice, Hosín

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 3. 2018 datum 

aktualizace 
9. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

dědičná štola Josed

Hosín III

šachty Hloubení

Velmovice

žíla Ida

žíla Vilém

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/749

identifikační 

číslo:
749

autor: neuveden

název: Zpráva o činnosti v roce 1992

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
text; sdrátkováno; asi na to napršelo

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
celé Jižní Čechy

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 4. 2018 datum 

aktualizace 
3. 4. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Netolice

Týn nad Vltavou

zámek v Proseči u Pošné

zlatodoly Křemelná

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/744

identifikační 

číslo:
744

autor: neuveden

název: Zpráva o činnosti za rok 1998

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
kopie zprávy o činnosti ZO; text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
jižní Čechy obecně

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 3. 2018 datum 

aktualizace 
9. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hrad Soběslav

Hroby

Chýnovská jeskyně

Pavlov u Herálce

štola Josef

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/739

identifikační 

číslo:
739

autor: neuveden

název: Zpráva o činnosti za rok 1999

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
kopie zprávy o činnosti ZO ČSS; ruční vpisky letopočtů; text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
jižní Čechy obecně

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně, štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 3. 2018 datum 

aktualizace 
9. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Chýnovská jeskyně

Křížovská Hůra

studna v Českém Krumlově

štola Josef

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/742

identifikační 

číslo:
742

autor: neuveden

název: Zpráva o činnosti ZO 2-01 ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
fotokopie textu zprávy očinnosti ZO

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
jižní Čechy obecně

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 3. 2018 datum 

aktualizace 
9. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Baštýřka

Karlovka

ponor v Panském lese

štola Josef

Velmovické sluje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/77/JC/764

identifikační 

číslo:
764

autor: neuveden

název: Tábor - městské podzemí 1970

rok vzniku 

dokumentu:
1970

charakter 

díla:
fotokopie; z CSS/ARCH/77/JC/763 o 90° otočený výřez čp. 11 a příslušné části 

náměstí; opraveny dle orientace i popisky (zřejmě Propisot); na originále (zde 

není) tužkou proveden vpisek "Skřivánek"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Žižkovo náměstí

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
77

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 6. 2018 datum 

aktualizace 
14. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Tábor

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky Tábor - katakomby

originál od autora: počet kopií či tisků: 6

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

táborské katakomby

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/80/ST/803

identifikační 

číslo:
803

autor: neuveden

název: Benešeov - průzkum podzemí 1977 - 84

rok vzniku 

dokumentu:
1977

charakter 

díla:
další pokračování CSS/ARCH/80/798 - 802 v dalších prostorech; vlastní 

chlopňové desky; kopie grafických plánů, profilů a řezů celkem 23 kopií 

příloh; poskládáno na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 23 A4

objekt 

dokumentace:
čp. 2, 41, 42, 43, 44, 73, 7581, 93, 100, 101, 103, 155, 156, 158, 159, 230, 357 a 

celková situace - stále plocha Masarykova náměstí

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepení

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
80

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2018 datum 

aktualizace 
20. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Benešov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Benešov u Prahy - 

středověká sklepení

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
4

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/80/ST/802

identifikační 

číslo:
802

autor: neuveden

název: Benešov - průzkum podzemí 1977 původně TIS

rok vzniku 

dokumentu:
1977

charakter 

díla:
další pokračování CSS/ARCH/80/798 - 801 v dalších prostorech; odkaz na 

TIS - Krasová sekce SOPP; vlastní chlopňové desky; pouze kopie grafických 

plánů, profilů a řezů celkem 15 kopií příloh poskládaných na A4; razítko ZO 

ČSS 1-04

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 15 A4

objekt 

dokumentace:
čp. 75, 81, 93, 100, 101, 230, 357 - stále plocha Masarykova náměstí

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepení

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
80

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2018 datum 

aktualizace 
23. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Benešov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Benešov u Prahy - 

středověká sklepení

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/80/ST/806

identifikační 

číslo:
806

autor: neuveden

název: Benešov u Prahy - středověké sklepy

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
světlotisková kopie plánu Masarykova náměstí v M200; váže na komplet 

CSS/ARCH/80/ST/798 až 805; složeno na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A0

objekt 

dokumentace:
Masarykovo náměstí - před přestavbou

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepení

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
80

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 8. 2018 datum 

aktualizace 
23. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Benešov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Benešov u Prahy - 

středověká sklepení

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/80/ST/801

identifikační 

číslo:
801

autor: neuveden

název: Zpráva o průzkumu středověkých sklepení v Benešeově u 

Prahy - dodatek č. 3

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
průpis strojopisu krátkého textu; sdrátkováno; další pokračování 

CSS/ARCH/80/798 - 800 v dalších prostorech; odkaz na TIS - Krasová sekce 

SOPP; vlastní chlopňové desky; velká převaha grafických příloh plánů, 

profilů a řezů celkem 25 kopií příloh

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
čp. 99, 103, 154, 155, 156, 158, 159, 161 - stále plocha Masarykova náměstí

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepení

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
80

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2018 datum 

aktualizace 
20. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Benešov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Benešov u Prahy - 

středověká sklepení

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/81/ST/812

identifikační 

číslo:
812

autor: neuveden

název: České muzeum stříbra - Hrádek

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
tisk z internetové stránky www.oku-kh.cz/rrr/muzeum; zvýrazněn odkaz na 

středověký stříbrný důl

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Hrádek

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
81

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2018 datum 

aktualizace 
27. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora - 

pelemele

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/81/ST/813

identifikační 

číslo:
813

autor: neuveden

název: Kutná Hora

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sdrátkované xerokopie středověkých rytin s ručními vpisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
různé pohledy na středověké město

typ objektu 

dokumentace:
historická zástavba

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
81

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2018 datum 

aktualizace 
27. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora - 

pelemele

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/81/ST/815

identifikační 

číslo:
815

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
sdrátkovaný text - patrně původně pokračování k CSS/ARCH/81/ST/814, ale 

zde je odkaz na Speleo č- 16 (!); anglická anotace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
podzemí Kutnohorského muzea (?)

typ objektu 

dokumentace:
historická odvodňovací štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
81

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2018 datum 

aktualizace 
27. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora - 

pelemele

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/81/ST/818

identifikační 

číslo:
818

autor: neuveden

název: Opuštěné doly Rovenského pásma

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální propiskou psaný text na rubu konceptu dopisu na ústředí ČSS 

zakládajícího ZO ČSS 6-11 - přeškrtnuto;na prošrktnuté straně ručně kreslené 

situace a nástin profilu; odkaz "z dopisu Petra Cicvárka"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Rovenské pásmo - údolí říčky Vrchlice

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
81

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2018 datum 

aktualizace 
27. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora - 

pelemele

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl na magnetovec

štola Antonína Paduánského

štola Suchá

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/81/ST/817

identifikační 

číslo:
817

autor: neuveden

název: Zprávy ZO 5-05

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
ve dvojlistě uložené kopie částí řádných zpráv o činnosti od r. 1911 do r. 2003; 

dle ročníků§ sdrátkováno; ruční vpisky a poznámky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 22 A4

objekt 

dokumentace:
město a okolí Kutné Hory

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla a městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
81

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2018 datum 

aktualizace 
27. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora - 

pelemele

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Blátivá štola

důl Burda

důl Osel

důl Turkaňk

Muzejní důl

propoadlina Kaňk

Suchá (Spálená) štola

zámek Choltice

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/82/ST/825

identifikační 

číslo:
825

autor: neuveden

název: Zaměření podzemí a přilehlých prostor čp. 151 - 152

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
průpis strojopisu technické zprávy se seznamem příloh; sdrátkováno a 

sesvorkováno;  14 poskládaných světlotiskových kopií map, plánů aj. 

technické dokumentace staveb; vlastníd desky s oddělůeným papírovým 

hřebetem s popiskem; všude razítko ZO ČSS

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
historické jádro města

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
82

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/836

identifikační 

číslo:
836

autor: neuveden

název: Amerika II

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
fotokopie obrysů vstupní části štol podle Interprojektu Praha; dvojlist s 

celkovou situací, dva volné listy "horního vchodu" a jeden volný list "dolního 

zazděného vchodu" - dohledáno 30. 8. 2018 - žluté noticky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Prosek - prosecké Ameriky!

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
21. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/828

identifikační 

číslo:
828

autor: neuveden

název: Krocínka - Praha 9 (Hrdlička)

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
3 ks světlotiskových kopií plánů štol (?) a jejich zaměření na A0, patrně 

navazujících; chybí jakýkoliv popis či upřesnění; poskládáno na A4 velmi 

nedbale (poškozeno)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A0

objekt 

dokumentace:
Praha 9 - Krocínka, prostor ulic Nad Krocínkou  a Pod Krocínkou

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
19. 9. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/834

identifikační 

číslo:
834

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1910

charakter 

díla:
fotokopie stránky z historických novin "Rudé květy" 1910/II; sdrátkováno s 

fotokopií rytiny "skalní doupata"; zatržen odstavec "skalní byty"; ruční 

tužkou provedený vpisek "Prosek"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Prosek

typ objektu 

dokumentace:
skalní obydlí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/856

identifikační 

číslo:
856

autor: neuveden

název: Praha - Klíčov, podzemní prostory

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
soubor originálních ručně tužkou či perem provedených náčrtů na mm 

papíře či záznamů měření; připjena světlotisková kopie mapy  v M500 oblasti 

mezi Čakovickou ulicí a tehdejší ubytovnou ČKD; ruční poznámky 

telefonních kontaktů na (zúčastněné ?) geometry

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 21 A3

objekt 

dokumentace:
Klíčov - Čakovická ulice a okolí

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2018 datum 

aktualizace 
3. 9. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/826

identifikační 

číslo:
826

autor: neuveden

název: Profesor Jaroslav Petrbok se může konečně usmívat

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
dvojstrana místního tisku Rokytka Vlativědného klubu Prahy 9 roč. 38 

11/2000; text s portrétní kresbou; přeloženo na A5

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
Praha 9

typ objektu 

dokumentace:
osobnosti speleologie

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/849

identifikační 

číslo:
849

autor: neuveden

název: Prosecké skály - dodatek závěrečné zprávy (Amerika I a II, 

Pod Krocínkou, Skalní chodba, Plazivka, Kostelní chodba)

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
průpis strojopisu textu ve vlastním rychlovazači; součástí situační plány; 

celková situace na volném vloženém listě; váže na CSS/ARCH/83/HP/836 - 

kopie map

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 13 A4

objekt 

dokumentace:
Prosek

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/84/HP/847

identifikační 

číslo:
847

autor: neuveden

název: Krocínka - dokumentace z archivu L. Hrdličky

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
v přeložené světlotiskové kopii situačního plánu (neidentifikovatelný 

prostor) vloženy: světlotisková kopie situačního náčrtu ul. Nad Krocínkou v 

M720, ručně dokreslený (tuží rpovedené tahy) a dobarvený plán Proseka a 

jeho světlotisková historická kopie

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Prosek - ul. Nad Krocínkou

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
84

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek - poddesky z archivu dr. 

Hrdličky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/87/JM/1091

identifikační 

číslo:
1091

autor: neuveden

název: Exkurze do Amatérské jeskyně ? 1977

rok vzniku 

dokumentu:
1977

charakter 

díla:
5 ks nekvalitních čb foto ze skupinové exkurze; z archivu Pavla Bosáka; v 

přeloženém listě ze čtverečkovaného sešitu; ruční popisek uvádí pochybnost 

o roku vzniku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A6

objekt 

dokumentace:
Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
fotodokumentace akce

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
87

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2022 datum 

aktualizace 
16. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Blansko

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava: Amatérská jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/ST/927

identifikační 

číslo:
927

autor: neuveden

název: "Dnová knížka" z propasti Tomáškárna v Českém krasu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
rukopisný dokument s rukou psaným doprovodným dopisem; v igelitovém 

sáčku; značně nečitelné

rozsah dokumentu = počet LISTŮ:  A4

objekt 

dokumentace:
propast Tomáškárna v blízkosti Srbka v Českém krasu

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
11. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Srbsko

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Tomáškárna

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/920

identifikační 

číslo:
920

autor: neuveden

název: Osnova výroční zprávy o činnosti ZO ČSS

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
cyklostylová kopie; zřejmě příloha CSS/ARCH/88/XX/919

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
ČSS - historie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
11. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/923

identifikační 

číslo:
923

autor: neuveden

název: Rámcový plán činnosti České speleologické společnosti na 

období 1981 - 1985

rok vzniku 

dokumentu:
1980

charakter 

díla:
průpis dokumentu; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
ČSS - historie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
11. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/924

identifikační 

číslo:
924

autor: neuveden

název: Skartační řád pro Českou speleologickou společnost

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
cyklostylová kopie; sdrátkováno; přílohou seznam písemností; čj. 582/88-ÚV 

ČSS

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
ČSS - historie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
11. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/925

identifikační 

číslo:
925

autor: neuveden

název: Soubor ofocených obrazů portrétů zemřelých členů ZO ČSS 7-

02

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
barevné tisky ofocených zasklených portrétů zemřelých členů ZO ČSS 7-02, 

později 7-05: Panoš, Malkrab, Boháč, Koukal, Moravec V., Škopán; 

sesvorkováno; značně šikmý pohled fotografa; zasláno v r. 2019 M. Moravcem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
ČSS - historie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
11. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/926

identifikační 

číslo:
926

autor: neuveden

název: Soubor parte některých bývalých členů ČSS

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
3 ks parte tří zemřelých starých členů ČSS: Ševčík (7-02), Šulc (1-01), Ryšavá 

(6-12); sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
ČSS - historie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
11. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/929

identifikační 

číslo:
929

autor: neuveden

název: Soubor průhledných folií s tiskovými vzory dokumentů ČSS

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
soubor obsahuje titulní stránku, přihlášku člena, přední a zadní stranu 

členského průkazu a formulář evidence plateb členských příspěvků

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
ČSS - historie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
11. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/OL/876

identifikační 

číslo:
876

autor: neuveden

název: Stanovy spolku pro udržování zbrašovských jeskyní v 

Hranicích

rok vzniku 

dokumentu:
1925

charakter 

díla:
nekvalitní fotokopie notářsky ověřeného opisu (1948) stanov spolku - dnes SJ 

ČR - Zbrašovské aragonitové jeskyně, resp. ZO ČSS 6-23 Aragonit; 

sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Zbrašovské aragonitové jeskyně

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-2-OL-876.pdf

datum 

katalogizace:
9. 7. 2019 datum 

aktualizace 
9. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Hranice

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-2-OL-876.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/874

identifikační 

číslo:
874

autor: neuveden

název: Zpráva o činnosti České speleologické společnosti od 

ustavující konference, tj. za období 1978 - 1981

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
text; průpis strojopisu; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 27 A4

objekt 

dokumentace:
spolek

typ objektu 

dokumentace:
zpráva o činnosti

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 2. 2019 datum 

aktualizace 
21. 5. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

y:\Katalogizace\Sken_archiv

CSS\ARCH-88-XX-874.pdf

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/911

identifikační 

číslo:
911

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální fotoalbum historických fotografiií jak z Českého, tak z Moravského 

krasu;fotografie nalepeny na šedých čtvrtkách starého červeného fotoalba; 

naprosto neidentifikovatelný zdroj

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 21 A4

objekt 

dokumentace:
Český a Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
89

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2019 datum 

aktualizace 
19. 9. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historické práce, nezařaditelné do 

knihovny

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/90/HP/918

identifikační 

číslo:
918

autor: neuveden

název: Průzkum a dokumentace Rudolfovy štoly v Praze - 3. etapa: 

Štola - základní mapa 1 : 50

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
soubor světlotiskových kopií map - celkem 81 tisků dle skupin listů celkem 

27, každý má půdorys, v. bok a řezy a z. bok

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 81 

objekt 

dokumentace:
Královská obora

typ objektu 

dokumentace:
vodohospodářské dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
90

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 8. 2020 datum 

aktualizace 
5. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Rudolfova štola - etapa I. A II.

originál od autora: počet kopií či tisků: 4

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Rudolfova štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/953

identifikační 

číslo:
953

autor: neuveden

název: Balada o dědu krasovém

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie dvojlistů textu dvou článečků (Následník tetínské dynastie) z čehosi

 s názvem "Vášeň" - str. 345 - 359;text a čb foto i obrázky;volné listy;místy 

červěně proškrtáno;několik vpisků na konci textu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
20. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Chlupáčova sluj

jeskyně Nad Kačáekm

jeskyně Turské maštale

jeskyně Ve vratech

Koněpruské jeskyně

Patrová jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/950

identifikační 

číslo:
950

autor: neuveden

název: Borovice černá

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
autor pravděpodobně Petrbok;originální strojopis (průpis) s ručními 

korektorskými poznámkami; volné listy;pravděpodobně po roce 1950

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A5

objekt 

dokumentace:
Český kras - vrch Kotýs

typ objektu 

dokumentace:
dřevina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
20. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Tmaň

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/951

identifikační 

číslo:
951

autor: neuveden

název: Rybí koupel

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
autor pravděpodobně Petrbok;originální strojopis (prvopis);spíše drobná 

pidinovelka;větší než A4 formát - přeloženo

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Lobkovice

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
20. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Neratovice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/XX/955

identifikační 

číslo:
955

autor: neuveden

název: Vědecká sdělení - přednášky - recenze

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie dvojlistů publikované bibliografie Jaroslava Petrboka;sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 13 A4

objekt 

dokumentace:

typ objektu 

dokumentace:
bibliografie

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
20. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/990

identifikační 

číslo:
990

autor: neuveden

název: Česká speleologická společnost - ustavující konference

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
cyklostylované oznámení o konání ustavující koference ČSS včetně menu 

oběda; z druhých stran popsáno pro seznam členů ÚV ČSS osobnímu údaji 

dvou kandidátů - originál fyzicky součástí ARCH/93/XX/987 jako druhá 

strana kontaktu na J. Hromase

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-93-XX-990.pdf

datum 

katalogizace:
8. 12. 2020 datum 

aktualizace 
1. 9. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: ###

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-93-XX-990.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/999

identifikační 

číslo:
999

autor: neuveden

název: Delegáti na ustavující sjezd ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
kompletní desky se seznamy a doklady delegátů včetně delegačenek, 

kontaktů atd. - nemá smysl rozebírat po jednom papíře; dle potřeby 

sesvorkováno či sdrátkováno - celkem 7 "dílů"; originály s konečným 

průpisem hotového seznamu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 38 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1002

identifikační 

číslo:
1002

autor: neuveden

název: Důvodová zpráva

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
průpisy strojopisu; sdrátkováno či sesvorkováno; odkaz na MK ČSR čj. 

2.612/76-VI/2 ze dne 6. 2. 1976; celkem 8 příloh - viz následující dokumenty v 

pořadí čísování katalogu vyjma příl. č. 2 - Návrh stanov ČSS v 

CSS/ARCH/93/XX/998

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 4

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1018

identifikační 

číslo:
1018

autor: neuveden

název: Fotografie z … se zatím neví

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
10 ks čb fotografií; samostatná obálka; vyvěšeno 15. 6. 2021

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A6

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
fotodokumentace akce

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:
HistorieCSS\Nevim_Valdstejn.pdf

datum 

katalogizace:
15. 6. 2021 datum 

aktualizace 
15. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

HistorieCSS/Nevim_Valdstejn.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1017

identifikační 

číslo:
1017

autor: neuveden

název: Fotografie z Mezinárodního symposia "Kras sudetské 

soustavy"

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
1 ks čb foto kuřáckého kroužku symposantů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
fotodokumentace akce

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:
HistorieCSS\Symposium_Malotin_1984.jpg

datum 

katalogizace:
15. 6. 2021 datum 

aktualizace 
15. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

HistorieCSS/Symposium_Malotin_1984.jpg


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/989

identifikační 

číslo:
989

autor: neuveden

název: Funkce v ústředních orgánech ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
sesvorkované průpisy, resp. opisy psaní na pracoviště členů ÚV ČSS o 

reflektování jejich činnosti v ČSS s tím, že jim nebudou kladeny překážky ve 

výkonu veřejně prospěšné funkce a bude jim umožňována účast na akcích 

ústředních orgánů ČSS; č.j. 5/79/ÚV-Hr

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-93-XX-989.pdf

datum 

katalogizace:
8. 12. 2020 datum 

aktualizace 
8. 12. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 4

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-93-XX-989.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1005

identifikační 

číslo:
1005

autor: neuveden

název: Kandidátní listina ÚV a ÚRK ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
průpis strojopisu bez dalšího upřesnění

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1050

identifikační 

číslo:
1050

autor: neuveden

název: Kompletní soubor dokumentů k ustavení ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
soubor dokumentů tak, jak byly zasílány zakládajícímu členovi ČSS Pavlu 

Bosákovi; dílem průpisy, dílem cyklostylové kopie, několik ormigů a rukou 

psaných stran z bloku; většina z nich též v dalších souborech akce 93 - 

Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS; místy ruční vpisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 88 A4

objekt 

dokumentace:
historie ČSS

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 7. 2022 datum 

aktualizace 
15. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1006

identifikační 

číslo:
1006

autor: neuveden

název: Návrh - Programové prohlášení České speleologické 

společnosti k jejímu ustavující konferenci - příloha č.  4

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
sesvorkováno či sdrátkováno; průpis strojopisu; váže na 

CSS/ARCH/93/XX/1002; na prvním a druhém průpise tužkou provedené 

pracovní poznámky k rozmnožení, korektury aj.

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 6

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1004

identifikační 

číslo:
1004

autor: neuveden

název: Návrh kandidátky ústředního výboru ČSS - příloha č. 3

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
sesvorkováno či sdrátkováno; průpis strojopisu; váže na 

CSS/ARCH/93/XX/1002

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 4

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1001

identifikační 

číslo:
1001

autor: neuveden

název: Návrh na zřízení jednotné dobrovolné speleologické zájmové 

organizace - "České speleologické společnosti"

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
světlotiskové kopie strojopisu; odkaz na podnět z 6. Mezinárodního 

speleolgického kogresu v Olomouci r. 1973; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1007

identifikační 

číslo:
1007

autor: neuveden

název: Návrh rámcového plánu činnosti České speleologické 

společnosti na období 1978 - 1980 - příloha č. 5

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
sesvorkováno či sdrátkováno; průpis strojopisu; váže na 

CSS/ARCH/93/XX/1002; na prvním průpise korektorské tužkou provedené 

poznámky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 6

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1008

identifikační 

číslo:
1008

autor: neuveden

název: Návrh rozpočtu České speleologické společnosti pro rok 1977 - 

1980 - příloha č. 6

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
sesvorkováno či sdrátkováno; průpis strojopisu; váže na 

CSS/ARCH/93/XX/1002

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1010

identifikační 

číslo:
1010

autor: neuveden

název: Návrh ustavujícího sjezdu České speleologické společnosti - 

příloha č. 3

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
sesvorkováno či sdrátkováno; průpis strojopisu; váže na 

CSS/ARCH/93/XX/1002

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/996

identifikační 

číslo:
996

autor: neuveden

název: neuveden - seznam vybraných "zakládajících" členů?

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
seznamy člověků řazených dle tehdejších krajů s uvedením "vysílající 

organizace"; žádná další specifikace není zjistitelná; průpis seznamů; 

sdrátkováno; NEKORESPONDUJE se seznamem s počty lidí v 

CSS/ARCH/93/XX/995; přeloženo na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A3

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 6. 2021 datum 

aktualizace 
7. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/988

identifikační 

číslo:
988

autor: neuveden

název: Pozvánka na 2. zasedání ústředního výboru ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
strojový průpis pozvánky s originálním podpisem jednatele; sesvorkováno; 

č.j. 4/79/ÚV-Hr

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-93-XX-988.pdf

datum 

katalogizace:
8. 12. 2020 datum 

aktualizace 
8. 12. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-93-XX-988.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1000

identifikační 

číslo:
1000

autor: neuveden

název: Programové prohlášení České speleologické společnosti k 

jejímu ustavujícímu sjezdu - návrh

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sdrátkováno; prohlášení v konceptu - posléze množený konečný text doznal 

mírných změn; průpis strojopisu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1011

identifikační 

číslo:
1011

autor: neuveden

název: Projekt ustavujícího sjezdu České speleologické společnosti - 

příloha č. 7

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
sesvorkováno či sdrátkováno; průpis strojopisu; váže na 

CSS/ARCH/93/XX/1002; kromě administrativních náležitostí uveden i 

rozpočet a seznamy hostů jak čestných, tak zahraničních

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 6

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/994

identifikační 

číslo:
994

autor: neuveden

název: Přípravný výbor České speleologické společnosti

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
cyklostylová kopie strojopisu seznamu členů výboru; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 6. 2021 datum 

aktualizace 
7. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1003

identifikační 

číslo:
1003

autor: neuveden

název: Přípravný výbor České speleologické společnosti - příloha č. 1

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
sesvorkováno či sdrátkováno; průpis strojopisu; váže na 

CSS/ARCH/93/XX/1002

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1009

identifikační 

číslo:
1009

autor: neuveden

název: Seznam speleologických organizací vstupujících do ČSS a 

počet jejích členů - příloha č. 8

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
sesvorkováno či sdrátkováno; průpis strojopisu; váže na 

CSS/ARCH/93/XX/1002

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/995

identifikační 

číslo:
995

autor: neuveden

název: Seznam spelologických organizací zakládajících Českou 

speleologickou společnost a počet jejích členů

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
cyklostylová kopie seznamu zakládajících "ZO ČSS"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 6. 2021 datum 

aktualizace 
7. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/998

identifikační 

číslo:
998

autor: neuveden

název: Stanovy České speleologické společnosti

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
cyklostylová kopie strojopisu; sdrátkováno; uvedeno "Schváleno 

rozhodnutím ministerstva vnitra ČSR č. VS/1-15099/76 z 11. února 1977, o 

zřízení České speleologické společnosti"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 17 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 6. 2021 datum 

aktualizace 
7. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/987

identifikační 

číslo:
987

autor: neuveden

název: Ústřední výbor ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
složka jednak s cyklostylovanými seznamy členů, jednak s rukopisnými údaji 

osobních údajů kandidátů; do úředních seznamů místy špatně přepsán rok 

narození; ruční poznámky ke správnosti či jednoznačnosti uvedených údajů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 16 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-93-XX-987.pdf

datum 

katalogizace:
8. 12. 2020 datum 

aktualizace 
8. 12. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-93-XX-987.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/983

identifikační 

číslo:
983

autor: neuveden

název: Zásadní dokumenty ustavení ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
cyklostylové kopie dokumentů z let 1976 až 1978; občas sedrátkováno; 

kompletní obsah (černý tisk) v CSS/ARCH/93/XX/984; celkem 13 dokumentů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 37 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_ustaveniCSS\Historie_vzniku_CSS.pdf

datum 

katalogizace:
20. 11. 2020 datum 

aktualizace 
20. 11. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_ustaveniCSS/Historie_vzniku_CSS.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/94/XX/1024

identifikační 

číslo:
1024

autor: neuveden

název: Ustavující konference ČSS - oficiální

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
komplet dokumentů ustavující konference ČSS pro zdeúřední dokumentaci; 

vlastní mašličkové desky; komplet foto, program, materiály pro účastníky, 

formální fotodokumentace (Milan Posselt), schválená znění konf. Příspěvků, 

presence, vyúčtování, stanovy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ:  A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
94

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-94-XX-1024

datum 

katalogizace:
24. 6. 2021 datum 

aktualizace 
15. 10. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: kompletní dokumentace 

ustavující konference

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-94-XX-1024


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/96/XX/1064

identifikační 

číslo:
1064

autor: neuveden

název: Expedice Deservillers 1987 - "personálie"

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
obsahuje individuální údaje; pasová fota, adresy aj. účastníků expedice; 

kontakty i na osoby mimo účastníky, ale významné pro zabezpečení expedice

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 11 A4

objekt 

dokumentace:
Francie - Deservillers

typ objektu 

dokumentace:
sýrárna aj.

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
96

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 7. 2022 datum 

aktualizace 
19. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice Deservillers 1987

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/96/XX/1058

identifikační 

číslo:
1058

autor: neuveden

název: Expedice Deservillers 1987 - "Sýr"

rok vzniku 

dokumentu:
4987

charakter 

díla:
rukopis běžnou propiskou; dvojlisty vytržené z linkovaného sešitu; popsané 

počáteční 3,5 strany, poslední stránky přepůlena a popsána poznámkami 

vzhůru nohama; červený nadpis

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Francie - Deservillers

typ objektu 

dokumentace:
sýrárna aj.

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
96

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 7. 2022 datum 

aktualizace 
19. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice Deservillers 1987

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/96/XX/1060

identifikační 

číslo:
1060

autor: neuveden

název: Expedice Deservillers 1987 - časový plán reportáže

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
průpis strojopisu; rozpis kapitol reportážního pořadu vzhledem k charakteru 

účasti patrně televizního

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Francie - Deservillers

typ objektu 

dokumentace:
sýrárna aj.

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
96

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 7. 2022 datum 

aktualizace 
19. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice Deservillers 1987

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/96/XX/1063

identifikační 

číslo:
1063

autor: neuveden

název: Expedice Deservillers 1987 - foto ze sýrárny

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
5 ks průhledných závěsných pouzder s 35 čb foto ze sýrárny, doplněných 

vizitkou z hotelu a dvěma stužkami JZS Čejč; složeno v obalu ze sýra (recept 

na fondue)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Francie - Deservillers

typ objektu 

dokumentace:
sýrárna aj.

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
96

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 7. 2022 datum 

aktualizace 
19. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice Deservillers 1987

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/96/XX/1059

identifikační 

číslo:
1059

autor: neuveden

název: Expedice Deservillers 1987 - komentář

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
rukopis psaný tužkou na zadní strány jakéhosi scénáře (xerox); hojně škrtáno 

a přepisováno; patrně text komentáře k televiznímu dokumentu o expedici; 

sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Francie - Deservillers

typ objektu 

dokumentace:
sýrárna aj.

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
96

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 7. 2022 datum 

aktualizace 
19. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice Deservillers 1987

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/98/XX/1109

identifikační 

číslo:
1109

autor: neuveden

název: Kongresové materiály - bulletin

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
výtisky kongresových bulletinů v různých počtech kopií; vlastní šněrovací 

desky; vydání úvodní, č. 1 - 4, č. 6 - 7 některé vícekrát - č. 5 chybí); jednotlivé 

bulletiny sdrátkovány; počet listů = rozsah dokumentu odhadem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 400 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie - doba předspolková

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
98

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 8. 2022 datum 

aktualizace 
22. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
6. mezinárodní speleologický kongres - 

Olomouc 1973

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/98/XX/1111

identifikační 

číslo:
1111

autor: neuveden

název: Kongresové materiály - druhý podrobný cirkulář kongresu

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
podrobný rozpis kongresových dní a akcí; doplněno "atlasem" exkurzí 

(situační mapky); brožovaný tisk; na předsádce razítko ZO ČSS 1-01 Český 

kras; tužkou očíslováno "122"; přebal odkazuje na 400 let University 

Palackého v Olomouci; titulní strana francouzsky a česky, texty uvnitř i 

anglicky či německy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 45 A5

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie - doba předspolková

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
98

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
29. 8. 2022 datum 

aktualizace 
29. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
6. mezinárodní speleologický kongres - 

Olomouc 1973

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/98/XX/1116

identifikační 

číslo:
1116

autor: neuveden

název: Kongresové materiály - kongresový program

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
brožováno; podrobný rozpis referátů a doprovodných akcí včetně "ladies 

program" apod.; na konci propagační letáky sponzorských institucí; lepení 

velmi chatrné

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 47 A5

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie - doba předspolková

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
98

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
29. 8. 2022 datum 

aktualizace 
29. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
6. mezinárodní speleologický kongres - 

Olomouc 1973

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/98/XX/1110

identifikační 

číslo:
1110

autor: neuveden

název: Kongresové materiály - příprava exkurzí

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
pelmel ruskopisných či průpisových apod. dokumentů k přípravě 

kongresových exkurzí; část vložena do chlopňových desek; vlastní šněrovací 

desky; dílem sdrátkováno, dílem sesvorkováno; počet listů = rozsah 

dokumentu odhadem; přiloženy dva plakátky kongresu a podrobný program 

celého kongresu včetně konání jednotlivých exkurzí

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 450 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie - doba předspolková

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
98

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 8. 2022 datum 

aktualizace 
23. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
6. mezinárodní speleologický kongres - 

Olomouc 1973

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/98/XX/1112

identifikační 

číslo:
1112

autor: neuveden

název: Kongresové materiály - soubor exkurzních průvodců

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
soubor publikací podrobných popisů a údajů ke kongresovým exkurzím; 

brožovaná vazba; různě seskrumáženo do 6 svazků, přičemž průvodce 

exkurzemi B1 a B7 je ve dvou svazcích (celkem 7 svazků); exkurze B4, B5 a B6 

chybí; v jednom svazku několik jazykových verzí; na hřebtu či titulních 

stránkách odkaz na Krasovou sekci; počet stran odhadem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 550 A5

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie - doba předspolková

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
98

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
29. 8. 2022 datum 

aktualizace 
29. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
6. mezinárodní speleologický kongres - 

Olomouc 1973

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/98/XX/1108

identifikační 

číslo:
1108

autor: neuveden

název: Kongresové materiály - účastníci, projevy a doprovodné 

dokumenty

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
cyklostylované kopie seznamu účastníků rozdělené za CZ, Evropu a ostatní, 

projevy významných osobností, plánek Olomouce, info o Antonínu 

Dvořákovi a Moravské filharmonii, jakož i k Výstavě světové vědecké 

literatury; dílem sdrátkováno; přiložen sborník abstraktů a plakátek kongresu 

včetně předběžné zprávy o výsledku; vlastní šněrovací desky; počet listů = 

rozsah dokumentu odhadem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 300 A4

objekt 

dokumentace:
historie českoslovensjé speleologie - doba předspolková

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
98

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 8. 2022 datum 

aktualizace 
22. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
6. mezinárodní speleologický kongres - 

Olomouc 1973

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/98/XX/1108

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/98/XX/1107

identifikační 

číslo:
1107

autor: neuveden

název: Kongresové materiály - zahájení

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
cyklostylované kopie dokumentů: pozvánka na zahajovací recepci (ta jediná 

ofset-tisk), přivítání účastníků, úvodní referát dr. V.adimíra Šibravy, Sc.D. 

(CZ 3 ks, RU, DE, EN, FR), kongresový speleologický slovník (CZ -> ES, EN, 

RU a SK-> FR, DE]; jednotlivé dokumenty sdrátkovány; počet listů = rozsah 

dokumentu odhadem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 150 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie - doba předspolková

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
98

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 8. 2022 datum 

aktualizace 
22. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
6. mezinárodní speleologický kongres - 

Olomouc 1973

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/99/ST/1120

identifikační 

číslo:
1120

autor: neuveden

název: Seznam zjištěných druhů

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průpis strojopisu nedatovaný nepodepsaný; sice sdrátkováno, ale i otvory pro 

založení do rychlovazače; na první straně vpravo nahoře tužkou ručně 

poznamenáno "Hostim"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
patrně Hostim u Berouna; CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
zoologické nálezy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
99

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2022 datum 

aktualizace 
2. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

FAUNA

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/100/ST/1132

identifikační 

číslo:
1132

autor: neuveden

název: Damil u Tetína

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průklep strojopisu; nedatováno ani nepodepsáno; sdrátkováno; neznámý účel 

zprávy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Tetína

typ objektu 

dokumentace:
geologické úvahy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
100

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2022 datum 

aktualizace 
6. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Tetín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

GEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Damil

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/100/ST/1130

identifikační 

číslo:
1130

autor: neuveden

název: Karlštejn

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
ruční upatlané kreslené dílko - patrně legenda k k ručně provedenému náčrtu 

čehosi; samotná "mapka" ovšem chybí; barevné tužky; tužkou ručně psané 

poznámky; pokus nějako malou geologickou (?) skicu; přeloženo

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
patrně okolí Karlštejna

typ objektu 

dokumentace:
geologické úvahy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
100

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2022 datum 

aktualizace 
2. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Karlštejn

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

GEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Karlštejn

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/102/ST/1140

identifikační 

číslo:
1140

autor: neuveden

název: Kulturní památky Českého krasu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průklep textu; sdrátkováno; naprosto nejasný důvod a účel vzniku textu; v 

podstatě jakýsi seznam s rámcovými popisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
historie jeskyní

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
102

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 9. 2022 datum 

aktualizace 
8. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

HISTORIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Barrandova jeskyně

jeskyně Aksamitová

jeskyně Děravá

jeskyně Galerie

jeskyně Kodská

jeskyně na Chlumu

jeskyně Na průchodě

jeskyně Nad Kačákem

jeskyně Nad vodopády

jeskyně Sedmisálová

jeskyně Šanův kout

jeskyně Tetínská

Patrová jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/104/XX/1143

identifikační 

číslo:
1143

autor: neuveden

název: Čechy - soupis krasových jeskyň

rok vzniku 

dokumentu:
1949

charakter 

díla:
průklep; zadrátkované v deskách; na titulce červeně "NEPLATNÉ ČÍS. ROK 

1949"; odkazuje na "Kras. sekce přír. sboru Náro. musea - Praha"; tužkou i 

perem prováděné ruční vpisky; na první straně uvedeno číslo "21"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
Čechy obecně

typ objektu 

dokumentace:
historie jeskyní

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
104

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 9. 2022 datum 

aktualizace 
9. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS: staré soupisy jeskyní

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/104/XX/1149

identifikační 

číslo:
1149

autor: neuveden

název: Krasové jeskyně moldanubika jádra českého masivu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sesvorkováno; jednak průklep zjevně neúplného textu (chybí dokončení), 

jednak rukopisné resumé, jednak pauza s náčrtem onoho moldanubika a 

jeskyní v něm, jednak složený milimetrový papír s řezy a popisem "nějakých" 

dvou jeskyní - popis řezů a situačních náčrtů, rpovedený tužkou na rubu 

milimetráku, je dopněn propiskou heslem "AŤ ŽIJE SPARTA"; značně 

ožižláno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
Český masiv - dle náčrtu jižní a jihozápadní Čechy

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
104

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2022 datum 

aktualizace 
15. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS: staré soupisy jeskyní

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/104/XX/1149

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1157

identifikační 

číslo:
1157

autor: neuveden

název: Foto z činnosti Jeskynních sekcí KČT

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
ve čtvrtce zaklesnuté čb foto jen č. 2 (popiskem avizované č. 1 chybí); 

odkazuje na JS OKČT Beroun; v pravém horním rohu vyraženo číslo "68"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
"ňáká zasypaná díra"

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
16. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/108/ST/1175

identifikační 

číslo:
1175

autor: neuveden

název: Geologická mapa paleozoické pánve v okolí Karlštejna

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
světlotisková kopie ručně kreslené mapy; váže na CSS/ARCH/108/ST/1174; 

poskládáno na A4; M10; bez vročení, bez podpisu - nic

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
západně od Mořiny

typ objektu 

dokumentace:
lom

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
108

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mořina

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

povrchové mapy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

lom Amerika

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/108/ST/1174

identifikační 

číslo:
1174

autor: neuveden

název: Lomy "Ameriky" u Karlštejna

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
světlotisková kopie situačního plánku Amerik; M10; poskládáno na A4; bez 

vročení, bez podpisu - nic; odpovídá měřítkem a situací 

CSS/ARCH/108/ST/1175

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
západně od Mořiny

typ objektu 

dokumentace:
lom

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
108

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mořina

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

povrchové mapy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

lom Amerika

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/108/ST/1171

identifikační 

číslo:
1171

autor: neuveden

název: Mapový list 3952/4

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální tisk patrně vojenské mapy území mezi Kyšicemi, Ruzyní, 

Řeporyjemi a Drahelčicemi západně od Prahy; poskládáno na A4; místy 

zlomený papír; označeno "tajné" a červené razítko "DŮVĚRNÉ"; měřítko M25

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a1

objekt 

dokumentace:
okolí Prahy

typ objektu 

dokumentace:
topografie území

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
108

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2022 datum 

aktualizace 
22. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Chýně

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

povrchové mapy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/108/HP/1173

identifikační 

číslo:
1173

autor: neuveden

název: Mapový list 3953/3

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální tisk patrně vojenské mapy území Prahy a okolí; poskládáno na A4; 

místy zlomený papír; označeno "tajné"; měřítko M25

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a1

objekt 

dokumentace:
okolí Prahy

typ objektu 

dokumentace:
topografie území

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
108

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

povrchové mapy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/108/ST/1176

identifikační 

číslo:
1176

autor: neuveden

název: Mapový list 4052/1

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální tisk patrně vojenské mapy území mezi Karlovou Vsí, Berounem a 

Zdicemi západně od Prahy; poskládáno na A4; místy zlomený papír; 

označeno "tajné" a červené razítko "DŮVĚRNÉ"; měřítko M25

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a1

objekt 

dokumentace:
okolí Prahy

typ objektu 

dokumentace:
topografie území

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
108

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Zdice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

povrchové mapy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/108/ST/1172

identifikační 

číslo:
1172

autor: neuveden

název: Mapový list 4052/2

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální tisk patrně vojenské mapy území mezi Sv. JAnem pod Skalou, 

Litní, Dobřichovicemi a Chýnicemi jihozápadně od Prahy; poskládáno na A4; 

místy zlomený papír; označeno "tajné"; měřítko M25; od Mořiny na západ 

barevnými tužkami ručně vybarvené tuží provedené polygony zřejmě 

vybraných geologických vlastností území (mapový klíč chybí)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a1

objekt 

dokumentace:
okolí Prahy

typ objektu 

dokumentace:
topografie území

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
108

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2022 datum 

aktualizace 
22. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Mořina

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

povrchové mapy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/108/ST/1172

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/109/ST/1181

identifikační 

číslo:
1181

autor: neuveden

název: Excursion guide about the Bohemian karst and Barrandien 

1973

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
ormigová kopie textu s přišitou mapkou; sdrátkováno;odkazuje na 5. ZO TIS, 

Krasovou sekci Praha, pracovní skupinu Český kras; obyčejnou tužkou ruční 

vpisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras a okolí Prahy

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
109

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Srbsko

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

exkurze Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/109/ST/1179

identifikační 

číslo:
1179

autor: neuveden

název: I. setkání speleologů v Českém krasu 1979 - exkurzní průvodce

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
cyklostylová kopie; sdrátkováno; odkazuje na Speleologický klub Praha i 

Speleologickou skupinu Český kras (dnes ZO ČSS 1-06 a ZO ČSS 1-01?)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
109

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Srbsko

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

exkurze Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1198

identifikační 

číslo:
1198

autor: neuveden

název: - bez názvu -

rok vzniku 

dokumentu:
1963

charakter 

díla:
zejvně vytržený komentář k zdeúřednímu referátníku ("pro domo:"); zbytky 

přidrátkování vyspraveny průhlednou páskou; pracovní text s vpisky; 

odkazováno na velkou poradu dotčených orkánů 17. 5. 1963 o střetu zájmů 

při využívání nerostných surovin z vápencových území zasahujících do 

ZCHÚ

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
ČSSR a lokality těžby vápence v chráněných územích

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 11. 2022 datum 

aktualizace 
7. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Mladeč

Pavlovské vrchy

Pomezí

Skoupý

Šipka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1191

identifikační 

číslo:
1191

autor: neuveden

název: 1975 - Mezinárodní rok ochrany jaskýň

rok vzniku 

dokumentu:
1975

charakter 

díla:
plakát; poskládán na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A0

objekt 

dokumentace:
dokumentace speleologie obecně

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
26. 10. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1202

identifikační 

číslo:
1202

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
ručně tužkou psaný seznam českých lokalit patrně předpokládaných k 

ochraně - vůbec není jasné, o co jde; sesvorkováno; vždy lokalita a seznam KÚ 

s krátkou přírodopisnou charakteristikou lokality; listy vytržené z 

kroužkového bloku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
Česko

typ objektu 

dokumentace:
chráněná území

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 11. 2022 datum 

aktualizace 
23. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1200

identifikační 

číslo:
1200

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
tužkou v ruce psaný krátký seznam (chráněných ?) území na Slovensku s 

odkazem na "vápenec"; uvedena výměra v ha; naprosto neidentifikovatelný 

cár

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
vápencová území na Slovensku

typ objektu 

dokumentace:
chráněná území

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 11. 2022 datum 

aktualizace 
18. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1199

identifikační 

číslo:
1199

autor: neuveden

název: Seznam stávajících a navrhovaných chráněných území na 

vápencích

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatováno ani nepodepsáno; seznam členěn dle tehdejších krajů (zjevně 

před 1989 a po 1956)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
vápencová území navrhovaná k ochraně

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 11. 2022 datum 

aktualizace 
7. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bozkovské jeskyně

Chýnovská jeskyně

jeskyně Na Pomezí

jeskyně Pekárna

Mladečské jeskyně

Rudické propadání

Strašínská jeskyně

Šipka

Špičák

Zbrašovské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1186

identifikační 

číslo:
1186

autor: neuveden

název: Směrnice IUCN na ochranu krasu a jeskyní

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
fotokopie stránek z časopisu Ochrana přírody č. 4, roč. 54, 1999; sdrátkováno; 

samotná směrnice je z r. 1997

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
dokumentace speleologie obecně

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1196

identifikační 

číslo:
1196

autor: neuveden

název: Státní přírodní rezervace na vápencových území/ch/ v Čechách 

a na Moravě

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatováno ani nepodepsáno; sdrátkován; průklep seznamu ZCHÚ patrně ve 

vazbě na ÚSOP; smysl nejasný

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
ZCHÚ v krasových územích

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 11. 2022 datum 

aktualizace 
7. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Chýnovská jeskyně

jeskyně Pekárna

Kateřinská jeskyně

Punkevní jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1195

identifikační 

číslo:
1195

autor: neuveden

název: Úkoly ochrany přírody a ochrana krasových území

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nijak neidentifikovatelný průklep referátu ? článku ? …; sdrátkováno; 

nedatováno ani nepodepsáno; zjevně text z doby před 1989

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
neklasifikovatelné

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 11. 2022 datum 

aktualizace 
7. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1201

identifikační 

číslo:
1201

autor: neuveden

název: Zoznam chránených území vo vápencových oblastiach na 

Slovensku

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sesvorkováno; originální strojopis a průpis opisu (!); originál s 

ručníminvpisky a zakroužkováním poožek; kapitolky rezervácie, národné 

parky, pripravované nchránené územia, navrhované národné parky a 

chránené krajinné oblasti

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
vápencové oblasti Slovenska

typ objektu 

dokumentace:
chráněná území

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 11. 2022 datum 

aktualizace 
18. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1187

identifikační 

číslo:
1187

autor: neuveden

název: Zpřístupňonvat jeskyně ano či ne?

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální rukopis perem zadrátkovaný do dvojlistu; linkovaný papír 

běžného školního sešitu; nedatováno, nepodepsáno; patrně příprava nějakého 

článku někam; na deskách poznamenáno snad "Samuel" (špatně čitelné)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
dokumentace speleologie obecně

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/HP/1054

identifikační 

číslo:
1054

autor: neuveden

název: Přechod 5. ZS TISu Český kras do uspořádání ZO ČSS 1-01 

Český kras

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
soubor dokumentů ke konci skuiny TISu; dílem rukopis (stránky vytržené ze 

sešitu), dílem průpis; vlastní tvrdé desky - na předsádce vepřžedu i vzadu 

seznam aktuálního členstva skupiny i s tehdejšími adresami; uzávěrka 

účetnictví původní skupiny, zápis o přechodu skupiny do nově vzniklé ČSS a 

zpráva o činnosti za rok 1978

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A4

objekt 

dokumentace:
historie ČSS

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 7. 2022 datum 

aktualizace 
21. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/HP/1054

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/ST/1097

identifikační 

číslo:
1097

autor: neuveden

název: Výtisky podepsaných smluv o provedení práce 1987 - 1988 pro 

ZO ČSS 1-01 Český kras

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
16 ks smluv dílem se členy ZO ČSS 1-01 o provedení práce v průběhu let 

1987 - 1988; práce různého charakteru; xerokopie formulářů vyplňované 

dílem ručně, dílem psacím strojem; některé sesvorkovány, jiné sdrátkovány; 

vloženo do plastových desek; z archivuPavla Bosáka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 66 A4

objekt 

dokumentace:
ekonomické doklady

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 8. 2022 datum 

aktualizace 
18. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/113/XX/1118

identifikační 

číslo:
1118

autor: neuveden

název: 2. sjezd ČSS - podklady přípravy jednání

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
kupka rukopisných a jiných dokumentů z přípravy 2. sjezdu ČSS; dílem v 

obálkách, dílem volné listy; totálně neuspořádateoné; vlastní umělohmotné 

desky; patrně z archivu Vladimíra Panoše

rozsah dokumentu = počet LISTŮ:  A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie - 2. sjezd ČSS

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
113

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
29. 8. 2022 datum 

aktualizace 
2. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl II. - 2. a 3. 

sjezd ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků:

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/113/XX/1016

identifikační 

číslo:
1016

autor: neuveden

název: Cirkulář k 2. sjezdu ČSS 2. - 5. 1. 1986 v Čelákovicích

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
pozvánka s programem a přihláškou k účasti; titulní stránka ozdobena 

dílkem Káji Saudka; prakticky přeložená čtvrtka A4 s vloženým listem 

přihlášky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A5

objekt 

dokumentace:
historie české speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
113

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:

datum 

aktualizace 
2. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl II. - 2. a 3. 

sjezd ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/113/XX/1119

identifikační 

číslo:
1119

autor: neuveden

název: Výjimky MK ČSR ke speleologické činnosti z let 1980 - 1991

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
originální úřední rozhodnutí o udělených výjimkách; v deskách dle ročníků; 

vlastní zavazovací desky; stoh 4,5 cm

rozsah dokumentu = počet LISTŮ:  A4

objekt 

dokumentace:
historie české speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
113

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
29. 8. 2022 datum 

aktualizace 
2. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl II. - 2. a 3. 

sjezd ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/9

identifikační 

číslo:
9

autor: neuveden

název: Kokořín - Staráky

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
část článku o skalních úkrytech bez jakéhokoliv dalšího značení

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
zámecký park v Kokoříně

typ objektu 

dokumentace:
skalní sklepy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 7. 2015 datum 

aktualizace 
2. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kokořín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/22

identifikační 

číslo:
22

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
mapa Kaninského a Sedleckého dolu; nedatováno; zřejmě volná příloha řádné 

(neznámé) publikace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Kaninský důl

typ objektu 

dokumentace:
údolní dno

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 7. 2015 datum 

aktualizace 
3. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Mělník

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/LB/21

identifikační 

číslo:
21

autor: neuveden

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
seznam jeskyní v kvádrových pískovcích České tabule křídové; nedatováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
od Děčínských stěn po Mnichovo Hradiště

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 7. 2015 datum 

aktualizace 
13. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
viz seznam objektů

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně 7101

jeskyně 7201

jeskyně 7202

jeskyně Braniborská 7701

jeskyně Falkenhorst 7801

jeskyně Husův kostel 7601

jeskyně Kaninská 7902

jeskyně Kostel 8001

jeskyně na Špičáku 7102

jeskyně na vrchu Sokol 8002

jeskyně Pod Hradskem 7901

jeskyně Tausendstückstein 

7803

jeskyně Tropfstein 7802

jeskyně V Borovém 7903

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/23

identifikační 

číslo:
23

autor: neuveden

název: Podzemní opukové lomy u Vehlovic

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
tužkou provedená orientační mapa na pauze s legendou a doplňujícími 

popisky; nedatováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
okolí Vehlovic

typ objektu 

dokumentace:
opukové lomy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 7. 2015 datum 

aktualizace 
13. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Mělník

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/77/JC/763

identifikační 

číslo:
763

autor: neuveden (původní dokument Kraupner 

Vojtěch)

název: Táborské sklepy na náměstí

rok vzniku 

dokumentu:
1947

charakter 

díla:
fotokopie původního náčrtu půdorysu datovaného 30. 3. 1947; přiložena 

ruční koopie na pauze provedená již dle pravítka a tuží; odlišitelné typy 

písem a jejich velikostí; na pauze tužkou doplněné poznímky o 

pravděpodobné skutečné šířce zakreslené plochy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Žižkovo náměstí

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
77

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 6. 2018 datum 

aktualizace 
14. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Tábor

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky Tábor - katakomby

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

táborské katakomby

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/106/JC/1154

identifikační 

číslo:
1154

autor: neuveden (Skřivánek?)

název: Pracovní poznámky

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
čtyři listy rukopisných poznámek ke třem lokalitám; dvě tužkou, jedna 

perem; perem provedená poznámka je krátká rešerše článku, obě tužkou 

provedené se týkají zběžného popisu dotčených lokalit

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A5

objekt 

dokumentace:
Šumava - Chýnov

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
106

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2022 datum 

aktualizace 
15. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS: Skřivánkovo spisy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

grafitové ložisko Bližná u 

Černé v Pošumaví

jeskyně ve Velmovicích u 

Chýnova

puklinové jeskyně v povodí 

Volyňky

Strašínská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/LB/42

identifikační 

číslo:
42

autor: neuveden (zřejmě levák)

název: Zpráva o výzkumu jeskyní na Turnovsku

rok vzniku 

dokumentu:
1950

charakter 

díla:
ručně psaný dokument (zelené plnicí pero) s originálními náčrty tuží 

(Krasové zjevy na Turnovsku); názvy díky rukopisu místy nečitelné

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Turnovsko

typ objektu 

dokumentace:
krasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 7. 2015 datum 

aktualizace 
10. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Turnov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 65 1A

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Bartošovy pece

jeskyně Beretnice

jeskyně Krtola či Sklep na 

Chodové

jeskyně Postojna

jeskyně Sklep v Troskách

jeskyně V Klokočských skalách

jeskyně Vasova kaple

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/1013

identifikační 

číslo:
1013

autor: neuveden či St. Tůma

název: Návrhy loga ČSS - debatní podklad

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sesvorkováno; různé návrhy pro vlajku, nášivku, odznak atd. - ještě před 

aktuálním logem autora K. S.; ruční poznámky a popisky k případnému 

provedení

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 6. 2021 datum 

aktualizace 
8. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/9/XX/897

identifikační 

číslo:
897

autor: nevyluštitelný

název: Mies

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; fotokopie přehledové 

mapy hornických okrsků v M 28800; na dvou listech rozděleno - na jednom z 

nich z druhé strany zvětšenina jihovýchodního okraje Mies; mapa zřejmě z 

19. st. -  vročení nedopátratelné

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 a3

objekt 

dokumentace:
zřejmě okolí Plzně ovšem v sudetoněmecké verzi

typ objektu 

dokumentace:
hornictví

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
9

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 8. 2019 datum 

aktualizace 
9. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/56/LB/536

identifikační 

číslo:
536

autor: -nj-

název: Ledová jeskyně v Čechách

rok vzniku 

dokumentu:
1957

charakter 

díla:
výstřižek z Lidové demokracie ze dne 15. 8. 1957; krátký text s čb foto; 

nalepeno na kartonku s ručním popiskem perem "52."

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
CHKO Lužické hory

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
56

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Cvikov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 

Ledová jeskyně Naděje u Cvikova

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 35 1A J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Naděje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/697

identifikační 

číslo:
697

autor: Nosek P.

název: Příbram - podzemní prostory na staveništi objektu OV KSČ

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
průpis textu technické zprávy a 3 ks světlotiskových kopií situačních plánů; 

vlastní desky s razítkem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
území města

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí měst

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 10. 2017 datum 

aktualizace 
19. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Příbram

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/80/ST/798

identifikační 

číslo:
798

autor: Nosek P.

název: Zpráva o průzkumu středověkých sklepení v Benešeově u 

Prahy

rok vzniku 

dokumentu:
1974

charakter 

díla:
průpis strojopisu textu; sdrátkováno; přiloženy světlotiskové kopiesituačních 

plánků, půdorysů a profilů čp. 41, 43 a 22 - celkem 6 plánů; připojena 

samostatná legenda - světlotisk; vlastní desky; popisek uvádí TIS - Krasová 

sekce tehdejšího SOPP

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
čp. 41, 43 a 222 - dnes Městská knihovna, kavárna a firma v sousedství 

Okresního soudu

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepení

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
80

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2018 datum 

aktualizace 
20. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Benešov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Benešov u Prahy - 

středověká sklepení

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/80/ST/804

identifikační 

číslo:
804

autor: Nosek P., Dragoun Zv.

název: Benešov - I. stavba, průzkum a dokumentace podzemních 

prostor v Benešově

rok vzniku 

dokumentu:
1977

charakter 

díla:
průpis vlastní zprávy a soupisu všech čp.; sdrátkováno; další pokračování 

CSS/ARCH/80/798 - 803; TIS; i text zprávy dr. Líbala a Pennigera o 

urbanistickém a architektonickém vývoji; ručně barvený plán slohových 

období a 7 map a plánu Mas. náměstí M200

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 14 A4

objekt 

dokumentace:
čp. 25, 27, 49, 53, 54, 66, 248 - stále plocha Masarykova náměstí

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepení

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
80

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2018 datum 

aktualizace 
23. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Benešov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Benešov u Prahy - 

středověká sklepení

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/80/ST/799

identifikační 

číslo:
799

autor: Nosek P., Dragoun Zv.

název: Zpráva o průzkumu středověkých sklepení v Benešeově u 

Prahy - dodatek č. 1

rok vzniku 

dokumentu:
1975

charakter 

díla:
světlotisková kopie textu; sdrátkováno; doplněno 17 ks světlotiskových kopií 

situačních plánů, půdorysů a profilů; navazuje na CSS/ARCH/80/ST/798 - 

další pokračování podzemí; odkaz na TIS - Krasová sekce SOPP; vlastní 

chlopňové desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
čp. 222, 223, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 43, 47, 73 - okolí Masarykova 

náměstí - novostavby z konce 80. let 20. st.

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepení

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
80

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2018 datum 

aktualizace 
20. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Benešov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Benešov u Prahy - 

středověká sklepení

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/LB/352

identifikační 

číslo:
352

autor: Novák M., Křtěnský Š.

název: J. Bartošova pec - 8003

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
fotokopie řádně provedené mapy Bartošovy pece

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Český ráj, Ondříkovice

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 11. 2015 datum 

aktualizace 
20. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Frýdštejn

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
8003

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/OL/252

identifikační 

číslo:
252

autor: Novák Petr

název: Marie Pomocná III

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
v rychlovazači průpis textu, originál čb foto 9 ks nalepených na čtvrtkách a 1 

ks světlotiskové kopie situačního náčrtu; etapová zpráva

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 17 A4

objekt 

dokumentace:
Příčná Hora

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 9. 2015 datum 

aktualizace 
25. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Zlaté Hory

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Marie Pomocná III

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/202

identifikační 

číslo:
202

autor: Novotný Boris

název: Labyrint znojemského podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
1961

charakter 

díla:
výstřižek z novin Svobodné slovo ze dne 25. 3. 1961

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
město Znojmo

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 9. 2015 datum 

aktualizace 
8. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Znojmo

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/672

identifikační 

číslo:
672

autor: Novotný M., Piskač C.

název: Štola ve Vráži u Berouna

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
fotokopie situačního náčrtu s řezem a čb fotos; sdrátkováno; připojena 

stránka s nečitelnou fotokopií krátkého popisu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Vráž u Berouna

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2017 datum 

aktualizace 
4. 9. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Vráž

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

železnorudná štola ve Vráži u 

Berouna

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/23/OL/244

identifikační 

číslo:
244

autor: Nožka V.

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
4 ks originálních čb foto, anelepných na čtvrtkách; ruční popisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
lokalita Huzová

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
23

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Huzová

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky - 

složka Lokalita Huzová (1984)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

puklina č. 1

štola č. 3

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/81/ST/821

identifikační 

číslo:
821

autor: Nuhlíček Josef

název: Báňské dílo

rok vzniku 

dokumentu:
1983

charakter 

díla:
dopis z Okresního muzea v Kutné Hoře stran vzájemné výměny dokumentů 

mezi muzeem a tehdejším SÚPPOP; přílohou "Kutná Hora v báňské historii" - 

v knihovně publikací ČSS; ruční podpis ředitele muzea; sdrátkováno; 

přiloženo zaměření štol - kopie přel. na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
kutnohorský rudní revír

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
81

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2018 datum 

aktualizace 
27. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora - 

pelemele

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Osel

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/113/XX/1015

identifikační 

číslo:
1015

autor: Obereigner V.

název: Fotografie z 2. sjezdu ČSS

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
11 čb originálních fotografií; razítko "Státní ústav památkové péče a ochrany 

přírody v Praze, Reprodukční právo vyhrazeno, fotografoval: V. Obereigner"; 

vloženo v obálce; sken vyvěšen 15. 6. 2021; dodáno čb foto A4 celého panelu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 11 A5

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
fotodokumentace akce

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
113

adresa otisku 

dokumentu:
HistorieCSS\2-sjezd_CSS.pdf

datum 

katalogizace:
15. 6. 2021 datum 

aktualizace 
2. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl II. - 2. a 3. 

sjezd ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

HistorieCSS/2-sjezd_CSS.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/64/JM/582

identifikační 

číslo:
582

autor: Odehnal …nečitelné

název: Rozbor vody č. 2199 p/87

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
fotokopie formuláře o rozboru vody v hradní studni

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Pernštejn

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
64

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nedvědice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pernštejn - hrad - etapa II.

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hradní studna na Pernštejně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/21/OL/245

identifikační 

číslo:
245

autor: Olšanská Eva

název: Lecián, chuligáni a netopýři

rok vzniku 

dokumentu:
1967

charakter 

díla:
profi výstřižek z časopisu Nová Svoboda; nalepeno na listu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Oderské vrchy

typ objektu 

dokumentace:
netopýří zimoviště

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
21

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Olšovec

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Leciánova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/1051

identifikační 

číslo:
1051

autor: Olšbauer J.

název: Udělění souhlasu s prováděním speleologického průzkumu na 

lokalitě "Propadlé vody" aj.

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
xerokopie udělení výjimky  a souhlasu se speleologickým průzkumem včetně 

otvírky závrtu; historický dokument KSSPPOP StČ ze dne 19. 10. 1979 pod čj. 

21992/79-VI/2; sdrátkováno; určení garantů k jednotlivým lokalitám

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
SPR Karlštejn, CHPV Zlatý Kůň

typ objektu 

dokumentace:
propad

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 7. 2022 datum 

aktualizace 
15. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Svatý Jan pod Skalou

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Nová propast

Propadlé vody

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/944

identifikační 

číslo:
944

autor: Páč Karel

název: Moravský kras

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
tisk patrně dopisnice s barevnou kresbou Hřebenáče; odkaz na Národní 

správu Moravského krasu v Brně; přeloženo

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2020 datum 

aktualizace 
17. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Sloup

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/12/PL/163

identifikační 

číslo:
163

autor: Pánková Michaela

název: Ožijí historické chodby pod Plzní?

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
vystřižený novinový článek z Neděle s LD ze dne 20. 2. ; pečlivě nalepeno na 

dvojlistě

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
město Plzeň

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
12

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2015 datum 

aktualizace 
1. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Plzeň

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Z. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/286

identifikační 

číslo:
286

autor: Panoš Vladimír

název: Koněpruské jeskyně na Zlatém koni

rok vzniku 

dokumentu:
1955

charakter 

díla:
referátníkem vypravený dopis n. p.  Turista o převzetí operativní správy 

jeskyně a okolí; na referátníku stanovisko Státní památkové správy; 

sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Koněpruské jeskyně a Zaltý Kůň

typ objektu 

dokumentace:
zpřístupněné jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 10. 2015 datum 

aktualizace 
16. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Koněpruské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/287

identifikační 

číslo:
287

autor: Panoš Vladimír

název: Zpřístupnění Koněpruských jeskyní - doporučení

rok vzniku 

dokumentu:
1956

charakter 

díla:
referátníkem vypravené dopisy n. p. Turista na Státní památkovou péči; pláč 

o peníze; dopsána odpověď na Ústřední komisi turistiky; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Koněpruské jeskyně a okolí

typ objektu 

dokumentace:
zpřístupněné jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 10. 2015 datum 

aktualizace 
16. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Koněpruské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/986

identifikační 

číslo:
986

autor: Panoš Vladimír

název: Osobní dopis "generálnímu tajemníkovi"

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
rukou perem psaný dokument ze Santiago de Cuba; souhrnné sdělení o práci 

na Kubě, tamějších jeskyních i pár požadavků stran komunikace; ručně 

poznamenáno splnění; č.j. 68/79 rukou červeně

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-93-XX-986.pdf

datum 

katalogizace:
8. 12. 2020 datum 

aktualizace 
8. 12. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-93-XX-986.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/98/XX/1114

identifikační 

číslo:
1114

autor: Panoš Vladimír

název: Kongresové materiály - zpráva o 6. mezinárodním 

speleologickém kongresu 1973

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
cyklostylovaný dokument; originální ruční modrý podpis autora; 

sdrátkováno; neobvykle oboustranný tisk

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 14 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie - doba předspolková

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
98

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
29. 8. 2022 datum 

aktualizace 
29. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
6. mezinárodní speleologický kongres - 

Olomouc 1973

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/98/XX/1113

identifikační 

číslo:
1113

autor: Panoš Vladimír, ed.

název: International Speleology 1973 - Abstract of Papers

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
sborník abstraktů kongresových referátů; brožováno s textilní páskou 

přelepeným hřbetem; na titulní straně vtisk loga kongresu (pořádán UIS)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 237 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie - doba předspolková

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
98

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
29. 8. 2022 datum 

aktualizace 
29. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
6. mezinárodní speleologický kongres - 

Olomouc 1973

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/877

identifikační 

číslo:
877

autor: -patrně- Skřivánek František

název: Kras a jeskyně v Československu a jejich výzkum

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
strojopisný průpis textu - verze i v NJ; tužkou či perem provedené ruční 

vpisky - zřejmě rukopis článku; obé sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A4

objekt 

dokumentace:
celá ČR i se SR

typ objektu 

dokumentace:
krasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 7. 2019 datum 

aktualizace 
9. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/81/ST/816

identifikační 

číslo:
816

autor: Pauliš Petr, Mikuš Miloslav

název: Stříbrná stezka - hornická naučná stezka v Kutné Hoře

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sdrátkovaná fotokopie článku bez dalšího upřesnění; ruční tužkou provedený 

vpisek "Speleo - k literatuře o Kutné Hoře"; podnázev "Stručná historie 

kutnohorského dolování"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
město a okolí Kutné Hory

typ objektu 

dokumentace:
historická zástavba

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
81

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2018 datum 

aktualizace 
27. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora - 

pelemele

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/ST/1104

identifikační 

číslo:
1104

autor: Pavel Bosák ed.

název: Pokladní doklady ZO ČSS 1-01 za rok 1987

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
soubor pokladních dokladů a výpisů z účtu skupiny u České spořitelny; 

vlastní desky, v nichž jsou dokumenty volně vloženy; první doklad ze dne 4. 

1. 1987; poslední doklad ze dne 31. 12. 1987; z archivu Pavla Bosáka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ:  A4

objekt 

dokumentace:
ekonomické doklady

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 8. 2022 datum 

aktualizace 
18. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/ST/1103

identifikační 

číslo:
1103

autor: Pavel Bosák ed.

název: Pokladní doklady ZO ČSS 1-01 za rok 1988

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
soubor pokladních dokladů a výpisů z účtu skupiny u České spořitelny; 

vlastní rychlovazač; drobné doklady dílem nalepeny na listech A4, dílem 

přidrátkovány; první doklad ze dne 2. 2. 1988; poslední doklad ze dne 31. 12. 

1988; z archivu Pavla Bosáka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ:  A4

objekt 

dokumentace:
ekonomické doklady

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 8. 2022 datum 

aktualizace 
18. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/ST/1102

identifikační 

číslo:
1102

autor: Pavel Bosák ed.

název: Pokladní doklady ZO ČSS 1-01 za rok 1989

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
soubor pokladních dokladů a výpisů z účtu skupiny u České spořitelny; 

vlastní rychlovazač; drobné doklady dílem nalepeny na listech A4, dílem 

přidrátkovány; první doklad ze dne 27. 1. 1989; poslední doklad ze dne 31. 

12. 1989; z archivu Pavla Bosáka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 23 A4

objekt 

dokumentace:
ekonomické doklady

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 8. 2022 datum 

aktualizace 
18. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/15/VY/198

identifikační 

číslo:
198

autor: Pavlačík Zbyněk, Kompert Zdeněk

název: Za záhadným světlem

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
fotokopie stránek z časopisu Koktejl; text a foto; přeložený dvojlist

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
město Jihlava

typ objektu 

dokumentace:
historické katakomby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
15

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2015 datum 

aktualizace 
4. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jihlava

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky Jihlava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/410

identifikační 

číslo:
410

autor: Pavlica Josef

název: Pseudokrasové jevy ve flyšových horninách vnějších Karpat

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
"jakoseparát" z ČS. krasu roč. 31; sdrátkováno a přepáskováno; text a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A5

objekt 

dokumentace:
vnější Karpaty

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 12. 2015 datum 

aktualizace 
12. 4. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

"Kazatelna"

Babia hora

Černá hora

Gírová

Hostýnské vrchy

jeskyně "A"

jeskyně "B"

jeskyně "C"

jeskyně č. II

jeskyně č. III - Studená

Kozel u Stupavy

Kudlovská dolina

Ondrášovy ďúry

Skalka na Ondřejníku

svah Kopců

Volařka

VYrilka

Záryje

Zbojnická jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/212

identifikační 

číslo:
212

autor: Pavlíček R.

název: Brněnské podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
novinový výstřižek z neznámých novin; nalepeno na listu papíru

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
město Brno

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2015 datum 

aktualizace 
16. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Brno

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/PL/277

identifikační 

číslo:
277

autor: Pavlíková J.

název: Revize návrhu chráněných přírodních výtvorů

rok vzniku 

dokumentu:
1972

charakter 

díla:
dopis z KSSPPOP na SÚPPOP; rukopisné vpisky; připojen rukopisný pokyn 

ředitele SÚPPOP k dalšímu postupu; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
chráněné přírodní výtvory Plzeňska

typ objektu 

dokumentace:
chráněné přírodní výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 10. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/896

identifikační 

číslo:
896

autor: Pawlik Krzysztof

název: Miedzyrecki rejon Umocniony

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; čb foto a situační náčrt 

polského podzemního objektu (továrny?) patrně nedaleko Poznaně; zjevně 

staženo z www; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Poznaň, Polsko

typ objektu 

dokumentace:
podzemní továrna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 8. 2019 datum 

aktualizace 
9. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Petla Boryszynska

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/101/ST/1134

identifikační 

číslo:
1134

autor: Pecka Ladislav

název: Soubor výstřižků o Českém krasu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sdrátkovány 4 ks novinových výstřižků bez vročení, bez uvedení zdroje; vždy 

v popisku obrázku uveden autor L. Pecka; společným tématem 

speleoarcheologie

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A6

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
101

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 9. 2022 datum 

aktualizace 
6. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

ARCHEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/81/ST/814

identifikační 

číslo:
814

autor: Pechočová J., Hoffamová A.

název: Středověké důlní dílo na Oselském pásmu

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
sdrátkovaný konspekt z materiálů Muzea v Kutné Hoře; v záhlaví odkaz na 

Speleo č. 6; text; přiložen výstřižek sazby článku pro Speleo a dvě kopie 

světlotiskového podrobného plánu "…dtto… v Kutné Hoře - svrchní úroveň"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
území mezi Hrádkem a chráměm sv. Barbory

typ objektu 

dokumentace:
historická odvodňovací štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
81

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2018 datum 

aktualizace 
27. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora - 

pelemele

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Osel (zmíněn chybný 

odkaz v podkladech)

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/82/ST/822

identifikační 

číslo:
822

autor: Pechočová J., Špaček J.

název: Propad u Kozáků

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
fotokopie textu (sdrátkováno) s evidenčním listem pseudokrasového jevu a 

dvojlisty s vloženou mapovou dokumentací (2 ks fotocopy situačních plánků) 

a fotodokumentací (3 listy s nalepenými original čb foto); vlastní chlopňové 

desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
ulice Ruthardka

typ objektu 

dokumentace:
historická šachta

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
82

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/LB/35

identifikační 

číslo:
35

autor: Peša Vladimír

název: Zapomenutá místa na Českolipsku, Děčínsku a jinde (3. část)

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
kopie stránek ze Spelea č. 29; text; začátek přesahuje do dokumentu 

CSS/ARCH/4/KH/34

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Českolipsko, Děčínsko

typ objektu 

dokumentace:
vybrané hisotrické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 7. 2015 datum 

aktualizace 
7. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Česká Lípa

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/66

identifikační 

číslo:
66

autor: Peša Vladimír

název: Podzemní lomy na Českolipsku

rok vzniku 

dokumentu:
2004

charakter 

díla:
samodomo separát z časopisu Bezděz č. 13; text s náčrty

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A5

objekt 

dokumentace:
Českolipsko

typ objektu 

dokumentace:
podzemní doly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 7. 2015 datum 

aktualizace 
24. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Česká Lípa

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Arnultovice u Nového BOru

Cikánská jeskyně

jeskyně Písečné díry

jeskyně Pustý kostel č. 1 - 

Lindavské komory

jeskyně Pustý kostel č. 2

jeskyně Pustý kostel č. 3 - 

Velenice

Lindava

lom u Hostíkovic

lom ve Skalickém vrchu

Malá Cikánská jeskyně

Riedelova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/958

identifikační 

číslo:
958

autor: Petrbok

název: Jeskyně Českého krasu dosud probádané

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie strojopisu se soupisem krasových zjevů;ručně poznamenáno 

"Petrbok" (Karel Sklenář?);volné listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
7. 4. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků:

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/971

identifikační 

číslo:
971

autor: Petrbok Jar.

název: Český kras

rok vzniku 

dokumentu:
1924

charakter 

díla:
fotokopie článku z Českého slova (30. 11. 1924);volné listy;NENÍ přepisem 

CSS/ARCH/91/ST/947;původní tištěný originál zjevně vlepen v běžném sešitě

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Barrandova

jeskyně na Kodě

jeskyně Prokopova

jeskyně Turská Maštale

jeskyně v Podole-Dvorcích

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/XX/959

identifikační 

číslo:
959

autor: Petrbok Jar.

název: Das Campignien von Benjamina (Palästina)

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
tištěný separát pravděpodobně z nějakého konferenčního sborníku str. 25-

28;slepeno do dvojlistu;německy;text s tabulkami a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
území mezi Benjaminou a Caesareou

typ objektu 

dokumentace:
archeologické nálezy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
20. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91//964

identifikační 

číslo:
964

autor: Petrbok Jar.

název: Ke stratigrafii a palaentologii plistocaenu u Varny

rok vzniku 

dokumentu:
1925

charakter 

díla:
tisk Rozpravy II. třídy České akademine, roč. XXXIV., čís. 34; vlepeno v 

dvojlistě;čb text a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
bulharské pobřeží Černého moře

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/US/960

identifikační 

číslo:
960

autor: Petrbok Jar.

název: Noví měkkýši českého útvaru třetihorního (burdigalienu)

rok vzniku 

dokumentu:
1924

charakter 

díla:
tištěný separát - rozpravy II. třídy České akademie, roč. XXXIV., číslo 

23.;zalepeno do dvojlistu;čb text a fot

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Tuchořice, naleziště Hochheim

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
20. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Louny

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/972

identifikační 

číslo:
972

autor: Petrbok Jar.

název: Předběžné výsledky k výzkumu Hájkovy jeskyně u Srbska

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
v levém horním rohu slepeno;čb text fotokopie korekturně opravovaného 

tisku neidentifikovatelné publikace;zřejmě příprava podkladu pro větší 

dílo;ruční vpisek na podkladu kopie "Petrbokova bedna"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras - okolí Srbska

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Srbsko

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Hájkova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/963

identifikační 

číslo:
963

autor: Petrbok Jar.

název: Stratigrafická chronologie sedimentů českých jeskyň 

krasových

rok vzniku 

dokumentu:
1930

charakter 

díla:
zvláštní otisk z Věstníku Státního geologického ústavu ČsR roč. VI., čís.1;čb 

text a tabulky;náčrtek jeskyně;francouzská anotace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
skalní stěna k Hostími

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Srbsko

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Pekárna

jeskyně v Kodě

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/XX/968

identifikační 

číslo:
968

autor: Petrbok Jar.

název: Terénní šmírák a dva novinové výstřižky

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
společně uložené terénní poznámky (rub formuláře předběžného záznamu o 

přijetí do nemocnice) a dva výstřižky z Vědy přírodní (1934, 6-7 VOl) a 

odkudsi z 19. ?. 1933

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A5

objekt 

dokumentace:
neurčitelné

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/XX/970

identifikační 

číslo:
970

autor: Petrbok Jar.

název: Vzpomínky přírodovědce

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
strojopis (prvopis) osobních vzpomínek;sesvorkováno;psáno na linkovaný 

papír

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Jaroslav Petrbok

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/962

identifikační 

číslo:
962

autor: Petrbok Jar.

název: Zlatý kůň

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
dvojlist s ručním tužkovým popiskem "Petrbokova bedna";uvnitř volné listy 

originálního strojopisu (prvopis);víceméně novelka á la Ota Pavel;přiložena 

fotokopie sesvorkovaná dílka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A5

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/44/LB/456

identifikační 

číslo:
456

autor: Petrbok Jaroslav

název: Nekrasové jeskyně s pravěkým osídlením na Turnovsku

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální strojopis doplněný originálním čb foto kostěného hrotu od autora; 

prakticky seznam objektů a drobné drby (zřejmě podklad pro nějakou recenzi 

či co); ruční vpisek kódů tužkou; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Turnovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
44

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 6. 2016 datum 

aktualizace 
27. 6. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Turnov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 162 (81)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
8100 a 8200

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Babí pec

jeskyně Krtola

jeskyně Ludmila

jeskyně nad Lochovem

jeskyně Přední kostel

jeskyně u Klokočí, jeskyně 

Amerika

jeskyně Zadní kostel

Jistlova jeskyně

sluj Hlavatá skála

sluj Honzova skála

sluj Kudrnáčova pec

sluj Proskalí

sluj Thnikova skála

sluj u Štěpanovic

sluj U Vesce

sluj Zemanova pec

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/947

identifikační 

číslo:
947

autor: Petrbok Jaroslav

název: Český kras

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální strojopis (průpis) publikace; místy korektorské ruční poznámky; v 

dvojlistě s ručně psaným titulem;ručně číslované stránky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 103 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
20. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

rozsáhlý soupis dobově 

známých jeskyní a krasových 

zjevů

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/956

identifikační 

číslo:
956

autor: Petrbok Jaroslav

název: Český kras ve výzkumu do roku 1950

rok vzniku 

dokumentu:
1954

charakter 

díla:
fotokopie textu článku v Anthropozoiku č. 5/1955;sesvorkováno;věnováno 

památce prvního badatele Českého krasu Josefa Kafky;odtržené texty 

červenou tužkou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 38 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras (jeskyně Pod silnicí kód JESO K1128724-J-00002, původně 24-002 

2402)

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
1. 9. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Chlupáčova sluj

Chýnovská jeskyně

jeskyně Barrandova

jeskyně Dalejská čili 

Prokopova

jeskyně Děravá

jeskyně Galerie

jeskyně Kavčí okno

jeskyně Koda

jeskyně Korálová

jeskyně Kostelík

jeskyně Malá

jeskyně na Chlumu

jeskyně Na průchodě

jeskyně Na vějíři

jeskyně Nad Ivankou

jeskyně Nad Kačákem

jeskyně Nad vodopády

jeskyně Pod silnicí

jeskyně Podvojná

jeskyně Poslední síně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/949

identifikační 

číslo:
949

autor: Petrbok Jaroslav

název: Českým krasem

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální strojopis (průpis) s korektorskými 

opravami;sesvorkováno;nedatováno;dost soudobých odkazů literárních 

zdrojů;doplněno dvěma listy lektroských poznámek Karla Sklenáře (original 

podpis)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 46 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
20. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91//965

identifikační 

číslo:
965

autor: Petrbok Jaroslav

název: Měkkýši pro Bulharsko noví

rok vzniku 

dokumentu:
1950

charakter 

díla:
Sborník Národního musea v Praze, vol. VI. B, No. 1, Zoologia No. 1;červeně 

na deskách letopočet;čb text a foto s tabulkou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
Bulharsko

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/946

identifikační 

číslo:
946

autor: Petrbok Jaroslav

název: První soustavný přehled našich současných vědomostí o 

Českém krasu

rok vzniku 

dokumentu:
1942

charakter 

díla:
originální perem ručně psaný rukopis plánované publikace;kompletní sken 

23.6.2020 Martin Majer ZO ČSS 1-02;sesvorkováno; ruční vpisky a 

korektorské opravy;vlastnoruční podpis a datace včetně krátké strojopisné 

anotace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 30 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
20. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Tmaň

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

všechny dobově známé 

krasové zjevy

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/44/LB/457

identifikační 

číslo:
457

autor: Pilous Vlastimil

název: Ondříkovický pseudokrasový systém

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
fotokopie vystřižených stránek z Ochrany přírody č. 47; sdrátkováno; text se 

situační mapkou a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
sídlo Ondříkovice

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
44

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 6. 2016 datum 

aktualizace 
27. 6. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Frýdštejn

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 162 (81)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Bartošova pec

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/87/JM/861

identifikační 

číslo:
861

autor: Piškula Michal

název: Spelopotápěčský průzkum Šolímovy mísy v Amatérské 

jeskyni

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
otisk článku ze sborníku Speleofóra 1994 (chybí str. č. 17); sdrátkováno; text s 

čb foto a náčrty profilů jeskyně

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
podzemní jezero

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
87

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Holštejn

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava: Amatérská jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Amatérská jesykně

Šolímova mísa

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/991

identifikační 

číslo:
991

autor: Plecháč Tomáš

název: Jeskyňáři ručně vynášejí kameny při obnově zavalené štoly 

pod Sněžkou

rok vzniku 

dokumentu:
2021

charakter 

díla:
otisk www-článku z www.idnes.cz ze dne 28. 5. 2021; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Obří důl - Kovárna

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 6. 2021 datum 

aktualizace 
7. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Pec pod Sněžkou

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Kovárna

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/114/XX/1203

identifikační 

číslo:
1203

autor: Plesník Jan

název: Co je nového v ochraně netopýrů v Evropě

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
sdrátkováno; vytržené listy z Ochrana přírody č. 10, roč. 53; pod garancí 

českého střediska IUCN o odkaz na NATURA 2000, EECONET, EUROBATS 

či SMARAGD

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Evropa obecně

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
114

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 11. 2022 datum 

aktualizace 
25. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - fauna

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/90/HP/917

identifikační 

číslo:
917

autor: Počta Jiří, Kučera Bohumil

název: Průzkum a dokumentace Rudolfovy štoly v Praze - 2. etapa: 

Domek na vpusti čp. 2113

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
zpráva - fotokopie 5 str. sdrátkováno; složka mapy a plány - světlotisk plán 

M100, pohled a půdorys M50; složka fotodokumentace - 16 original čb foto 

nalepených na 10 čtvrtkách, popisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 18 A4

objekt 

dokumentace:
Královská obora

typ objektu 

dokumentace:
vodohospodářské dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
90

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 8. 2020 datum 

aktualizace 
5. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Rudolfova štola - etapa I. A II.

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Rudolfova štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/87/JM/859

identifikační 

číslo:
859

autor: Poláčková Karolína

název: Profíkům jsme vyfoukli objev století

rok vzniku 

dokumentu:
2019

charakter 

díla:
otisk článku z www.iDnes.cz; sdrátkováno; text s bar foto - video nepřeneseno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský kras - okolí Macochy

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
87

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Holštejn

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava: Amatérská jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/87/JM/864

identifikační 

číslo:
864

autor: Polák Petr, Němec Petr

název: Chorálový komín

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
otisk článku patrně z některého sborníku Speleofóra (nelze datovat); text a 

náčrty řezů komínů; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
87

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Holštejn

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava: Amatérská jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Amatérská jeskyně

Macošský koridor

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1106

identifikační 

číslo:
1106

autor: Poltavec Ivan

název: Expediční fotografie ZO ČSS 1-01

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
soubor originálních čb foto A3 profesionální kvality (r. 2022 firma stále 

funguje v oboru - syn Petr Poltavec); bohužel neznámo kde ani kdo ani kdy; z 

archivu Pavla Bosáka; v původním obalu Foma; některá fota 2x či 3x

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A3

objekt 

dokumentace:
Zeměkoule - podzemí

typ objektu 

dokumentace:
fotodokumentace akce

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 8. 2022 datum 

aktualizace 
19. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/997

identifikační 

číslo:
997

autor: Posselt Milan

název: neuveden - fotografie ze ustavujícího sjezdu ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
soubor 7 čb fotografií z projevů na ustavujícím sjezdu ČSS; vyvěšeno 15. 6. 

2021

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A6

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_ustaveniCSS\Foto_ustavujici.pdf

datum 

katalogizace:
7. 6. 2021 datum 

aktualizace 
1. 9. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_ustaveniCSS/Foto_ustavujici.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/92/XX/979

identifikační 

číslo:
979

autor: Prokeš František

název: Osobní korespondence - František Prokeš

rok vzniku 

dokumentu:
1942

charakter 

díla:
originální perem psané dopisy F. P. Vladimíru Homolovi;náčrtek jeskyně v 

Císařském lomu; poznámky na adresu "dědka" Pbk;poznámky ke konstrukci 

soudobého lana, užívaného k lezení

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
92

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\CSS-ARCH-92-XX-979.pdf

datum 

katalogizace:
24. 8. 2020 datum 

aktualizace 
4. 9. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Vladimír Homola - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Barrandova jeskyně

díra v lomu Na Chlumu

díry na Mořině

jeskyně v Císařském lomu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/CSS-ARCH-92-XX-979.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/15/VY/194

identifikační 

číslo:
194

autor: Prokop Jiří

název: Jihlava

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
obálka s čb i barevnými fotografiemi pro "kamaráda Vaška Cílka"; 

pravděpodobně ze společných akcí Cílka a ZO ČSS 6-18; bez dalšího 

upřesnění

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 21 A6

objekt 

dokumentace:
soudě dle obsahu foto okolí Jihlavy, tzv. "Střecha Evropy" apod.

typ objektu 

dokumentace:
krajina aj.

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
15

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2015 datum 

aktualizace 
4. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky Jihlava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/101/ST/1136

identifikační 

číslo:
1136

autor: Prošek František

název: Přehled osídlení Českého krasu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sdrátkováno; cyklostylová kopie textu bez vročení a možnosti zjistit, k čemu 

byla určena; na konci adresa autora pro pokládání dotazů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
archeologické nálezy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
101

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 9. 2022 datum 

aktualizace 
6. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

ARCHEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Barrandeova jeskyně

jeskyně Axamítova brána

jeskyně Kalvárie

jeskyně Koda

jeskyně Na průchodě

jeskyně Nad Kačákem

jeskyně Sloupová

jeskyně Svatoprokopská

jeskyně Šanový kout

jeskyně Turské maštale

sluje na Chlumu

Srbská sluj

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/914

identifikační 

číslo:
914

autor: Prouza Vladimír

název: Krkonošské jeskyně včetně nově objeveného labyrintu 

zůstanou nepřístupné

rok vzniku 

dokumentu:
2020

charakter 

díla:
otisk článku z Novinky.cz; stručný zápis diskuse s Radko Táslerem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Krkonoše - KRNAP, Horní i Dolní Albeřice

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-86-KH-914.pdf

datum 

katalogizace:
24. 3. 2020 datum 

aktualizace 
6. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Horní Maršov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Albeřická jeskyně

Krakonošova jeskyně

rudný důl Kovárna

Trucovna

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-86-KH-914.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/669

identifikační 

číslo:
669

autor: Přeučil Pavel

název: Mužík prý má tutovku

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
vystřižený článek z Blesku ze dne 31. 5.; ruční vročení; text a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
štěchovický poklad

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2017 datum 

aktualizace 
4. 9. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hradištko

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/297

identifikační 

číslo:
297

autor: Příhoda Antonín

název: Poškozování nově objevené jeskyně u Koněprus

rok vzniku 

dokumentu:
1950

charakter 

díla:
dopis Ministerstvu školství a osvěty stran vandalismu v jeskyních; připojen 

rukopisný perem provedený koncept odpovědí MŠO k rozeslání dalším 

pířskušným úřadům; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Suchomast

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 10. 2015 datum 

aktualizace 
20. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Suchomasty

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/KH/894

identifikační 

číslo:
894

autor: Ráboň Martin

název: Dělostřelecká tvrz Hůrka

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; fotokopie článkiu z "ATM; 

sdrátkováno; text a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Kladský výběžek

typ objektu 

dokumentace:
vojenské stavby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 8. 2019 datum 

aktualizace 
9. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Králíky

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

tvrz Hůrka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/45/PA/465

identifikační 

číslo:
465

autor: Režný Karel

název: Puklinové ventaroly u Kostelce nad Orlicí

rok vzniku 

dokumentu:
1966

charakter 

díla:
sdrátkovaný "jakoseparát" z Acta Musei Reginahradecensis VII.; text se 

situačním náčrtem a čb foto; německá anotace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A5

objekt 

dokumentace:
okolí Ústí nad Orlicí - Lipová stráň - viz CSS/ARCH/PA/468

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
45

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 7. 2016 datum 

aktualizace 
25. 7. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hrádek

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 163 (76)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/68/ST/600

identifikační 

číslo:
600

autor: Rineš J., Mlázovský V., Fanta

název: Hrad Karlštejn - Velká věž, přípravné práce

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
soubor 6 ks světlotiskových "map" doprovozených technickou zprávou a 

souborem ekonomických tabulek; zpráva světlotisk 3 str. A4; tabulka orig 

formuláře v rychlovazači se světlotiskovými kopemi rozpisů celkem 30 str.; 

celé vlastní mašličkové desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 a2

objekt 

dokumentace:
hrad Karlštejn

typ objektu 

dokumentace:
věž hradu

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
68

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Karlštejn

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Karlštejn - Velká věž

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hradní věž na Karlštejně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1165

identifikační 

číslo:
1165

autor: Rohon Pavel

název: Výzkum problematiky životního prostředí v CHKO Český 

kras

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
tři listy z časopisu Příroda bez vročení; sdrátkováno; téma spíše 

životněprostřeďové - skládkování, hluk, vodní hospodářství či rekreace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Český kras komplexně

typ objektu 

dokumentace:
nejasné

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
16. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/1022

identifikační 

číslo:
1022

autor: různí

název: "Rytinky"

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie 2 rytin: 1.) Postojná, dílo Michaela Sachse z roku 1885 a 2.) 

Dechenhöhle u města Iserlohn ve Westfálsku v Německu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-2-XX-1022.pdf

datum 

katalogizace:
24. 6. 2021 datum 

aktualizace 
24. 6. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-2-XX-1022.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/8/US/143

identifikační 

číslo:
143

autor: různí

název: Richard - novinové články

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální stránky 4 ks novinových článků o dolu Richard z doby před rokem 

1989; jedne z nich dvakrát (Než se najde mecenáš)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A3

objekt 

dokumentace:
důl Richard

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
8

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 8. 2015 datum 

aktualizace 
24. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Richard

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Richard

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/209

identifikační 

číslo:
209

autor: různí

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
dvojlist textů patrně ze Stalagmitu či odkud; různé zprávy, technické návody 

apod.; fotokopie strojopisu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
neurčitelné - nalezeno v JM, tak pro účely katalogizace necháno v JM

typ objektu 

dokumentace:
všechno možné

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 9. 2015 datum 

aktualizace 
8. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/MS/222

identifikační 

číslo:
222

autor: různí

název: V důlní štole zabíjelo horko a vlhko

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
výstřižky z novin nalepené na volnách listech; několik článků na téže téma

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
štoly v Karviné

typ objektu 

dokumentace:
důlní štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 9. 2015 datum 

aktualizace 
18. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Karviná

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/OL/885

identifikační 

číslo:
885

autor: různí

název: Zlaté Hory

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týncany; složka s fotokopiemi 

dokumentace průzkumu revíru Zlatých Hor (dílem Brzák - Žáková - 

Oupická); souhrnná dokumentace a axonometrické plány; speciály důl 

Melichar a Starý Hackelberg; místy přeložené dvojlisty

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 17 A4

objekt 

dokumentace:
oblast mezi Zlatými Horami a Heřmanovicemi

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 7. 2019 datum 

aktualizace 
26. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Zlaté Hory

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/XX/335

identifikační 

číslo:
335

autor: různí

název: Erosně denudační reliéf vázaný na nezpevněné horniny

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
vytržené a slepené stránky z Časopisu pro mineralogii a geologii a z dvojlist 

Ochrany přírody; text, foto a náčrtky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
nelokalizovatelné - všeobecně

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
10. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/KA/329

identifikační 

číslo:
329

autor: různí

název: Křemence v Bečově

rok vzniku 

dokumentu:
1953

charakter 

díla:
sesvorkovaný referátník s obsáhlým návrhem ochrany PR, vloženy 3 ks 

originál čb foto a tuší na pauze provedený situační náčrtek; sdrátkovaný 

dopis  Státní památkové péči z Pedagogického inst. v UL; dotaz Krajského 

NV na stav věci; návrh ochrany u os.Rokle

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 13 A4

objekt 

dokumentace:
Bečov, Kadaňsko

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
10. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Bečov nad Teplou

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Salesiova výšina v Oseku u 

Duchcova

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/MS/327

identifikační 

číslo:
327

autor: různí

název: Ostravsko - bludné balvany

rok vzniku 

dokumentu:
1942

charakter 

díla:
sesvorkované průpisy německy psaného textu dr. Hlávkovi; připojeny 2 ks 

originál čb foto; dále připojen výstřižek z Lidových novin, separát dr. Karla 

Urbana z r. 1937 a posléze Zprávy Slezského ústavu ČSAV v Opavě z r. 1963

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Slezská Ostrava, Opavské Slezsko, Hlučínsko

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
10. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Opava

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/OL/326

identifikační 

číslo:
326

autor: různí

název: Předmostí u Přerova - památník diluviálního člověka

rok vzniku 

dokumentu:
1941

charakter 

díla:
poctivě nalepené novinové výstřižky pro Presidium MŠNO z několika novin 

na volných listech - tehdejší výstřižková služba

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Předmostí u Přerova

typ objektu 

dokumentace:
archeologické objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
10. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Přerov

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/ST/325

identifikační 

číslo:
325

autor: různí

název: Zbirožské skály a Hůrka u Hudlic

rok vzniku 

dokumentu:
1941

charakter 

díla:
spis týkající se návrhu ochrany buližníkových skal v křivoklátských lesích; 2 

ks světlotiskových dokumentů z GŘSD - tabulka a geologický profil; 3 ks 

průpisů dopisování mezi úřady 1 ks sesvorkován; 1 ks vyjádření 

konservátora Památkového úřadu sdrátkován

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
Křivoklátsko

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
10. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Unhošť

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/30/ZL/339

identifikační 

číslo:
339

autor: různí

název: Karpatská soustava - pseudokras Beskydy

rok vzniku 

dokumentu:
1965

charakter 

díla:
poctivě nalepené výstřižky z nejrůznějších novin na volných listech

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Moravskoslezské Beskydy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
30

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 11. 2015 datum 

aktualizace 
16. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Rožnov pod Radhoštěm

kraj: Zlínský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR Karpatská soustava - pseudokras 

Slovensko

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Beskydské "ďúry"

jeskyně Studená

Kněhyňská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/ST/348

identifikační 

číslo:
348

autor: různí

název: Drápová

rok vzniku 

dokumentu:
1967

charakter 

díla:
řádně vylepené výstřižky z novin na čtvrtce

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí železniční zastávky Letky

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 11. 2015 datum 

aktualizace 
19. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Libčice nad Vltavou

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Drápová

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/XX/346

identifikační 

číslo:
346

autor: různí

název: Pseudokras - Čechy

rok vzniku 

dokumentu:
1965

charakter 

díla:
dva drobné výstřižky vylepené na čtvrtce

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Cvikova a Blatenský vrch

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 11. 2015 datum 

aktualizace 
19. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

ledová jeskyně na Blatenském 

vrchu

ledová jeskyně u Naděje u 

Cvikova

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/ST/347

identifikační 

číslo:
347

autor: různí

název: Salka

rok vzniku 

dokumentu:
1967

charakter 

díla:
řádně provedené novinové výstřižky dílem nalepené, dílem přisvorkované na 

čtvrtce

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí obce Naděje na Českolipsku a Pasečnice na Domažlicku

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 11. 2015 datum 

aktualizace 
19. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Doksy

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Salka

ledová jeskyně u Naděje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/34/KH/373

identifikační 

číslo:
373

autor: různí

název: Abstrakta přednášek "Králíky - 1981"

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
zvláštní příloha Stalgmitu; vo,lně složené dvojlisty nijak nesvázané; text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Horní Morava

typ objektu 

dokumentace:
krasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
34

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
25. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Králíky

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky Králíky 1981

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/49/XX/494

identifikační 

číslo:
494

autor: různí

název: soubor výstřižků

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
xerokopie souboru výstřižků různých autorů i různé datace; text sem tam s čb 

foto a s jednou parcelní situací

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
všude možně

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
49

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: P112 obecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Drápová jeskyně

jeskyně Salka

jeskyně ve Strahovské zahradě

Střešovické skály

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/65/XX/1048

identifikační 

číslo:
1048

autor: různí

název: Dokumentace k úkolu "Výzkum a vyhodnocení krasových 

jevů Sudetské soustavy"

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
vlastní chlopňové desky; soubor průpisových kopií s originálními podpisy; 

dílem volné listy, dílem sdrátkováno; součástí první návrh tzv. "Jednotného 

systému evidence a základní dokumentace krasových a pseudorkasových 

jevů v ČSR" (později vedeno již jako JESO - počítačová realizace od roku cca 

2001); součástí dvě ukázkové podnikové obálky, z nichž byly zjevně odtrženy 

poštovní známky (pro sběratele?)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 18 A4

objekt 

dokumentace:
historie domácí speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
65

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 7. 2022 datum 

aktualizace 
15. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Dokumenty mimo dokumentaci lokalit 

jako takových

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/65/XX/1048

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/872

identifikační 

číslo:
872

autor: různí

název: --- e-korespondence ---

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
soubor otisků e-mailů stran průzkumů na Horném vrchu (SR); sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Horný vrch, Slovenský kras

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bujna jeskyně (Bujaho teto)

Certovka

Jablonovská prepasť

Pstruzia jeskyně

Veterná diera

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1053

identifikační 

číslo:
1053

autor: různí

název: Dokumenty k plánování výzkumu v Barmě

rok vzniku 

dokumentu:
1980

charakter 

díla:
průpisy či fotokopie koprespondence stran snahy zajistit možnost výzkumu 

krasu v Bramě českými speleology; volné listy či sdrátkováno; některé 

dokumenty originálně podepsány

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
krasové území v Barmě

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 7. 2022 datum 

aktualizace 
15. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1070

identifikační 

číslo:
1070

autor: různí

název: Mezinárodní speleologické symposium v Tbilisi 1987 - 

korespondence

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
5 originálů korespondence mapující pozvání, žádosti o příslušené stranické 

aj. souhlasy (KSČ, Geoindustria…), jakož i potvrzení účasi; volné listy ve 

vlastních deskách; připojena obálka gruzínského institutu a letenka účastníka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Tbilisi, Gruzie (SSSR)

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2022 datum 

aktualizace 
21. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/KH/703

identifikační 

číslo:
703

autor: různí

název: Pevnost Josefov

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
pelmel letáku, otisku z webu (sdrátkováno), fotokopie plánu podzemí (Veselý 

Pavel, 1992) a originálního výkresu tuží na pauze průběhu hradeb pevnosti; 

sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
pevnost Josefov

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo a vojenský objekt

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2017 datum 

aktualizace 
24. 11. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jaroměř

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

pevnost Josefov

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/KH/730

identifikační 

číslo:
730

autor: různí

název: Tvrze a pevnosti ve Východních Čechách

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
soubor tří turistických průvodců

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A5

objekt 

dokumentace:
po celém kraji

typ objektu 

dokumentace:
podzemní kryt

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 3. 2018 datum 

aktualizace 
8. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Dvůr Králové nad Labem

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/759

identifikační 

číslo:
759

autor: různí

název: -pelmel-

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
fotokopie více novinových čloánků na téma hledačů pokladů a nacisitických 

skrýší na jediném listě A3; kauzy Helmuta Genschela, Josefa Mužíka - z členů 

ČSS zmiňován Pavel Sladkovský

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
jižní Čechy obecně

typ objektu 

dokumentace:
vchod do podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 6. 2018 datum 

aktualizace 
14. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: České Budějovice

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/84/HP/846

identifikační 

číslo:
846

autor: různí

název: Korespondence k projektům o současném stavu stavebních 

objektů v Praze 9 - Proseku v oblasti Krocínky

rok vzniku 

dokumentu:
1966

charakter 

díla:
fialové "ormig ?) kopie korespondence mezi Rudným projektem Praha  a 

ČVUT: zprávy č. 1 a č. 2, posudek Studie a předběžné vyjádření FSv ČVUT; 

dílem sesvorkováno, dílem sdrátkováno; ruční vpisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
Prosek

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí měst

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
84

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek - poddesky z archivu dr. 

Hrdličky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/1066

identifikační 

číslo:
1066

autor: různí

název: Historická korepondence stran přípravy zahraničních expedic

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průpisy tří dokumentů, dokládající přípravu zahraničních speleologických 

expedic z doby těsně předspolkové; volné listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
doba předspolková - Vietnam, Irák, Francie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 7. 2022 datum 

aktualizace 
21. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/1031

identifikační 

číslo:
1031

autor: různí

název: Jak vznikal web SPELEO - 2006-2007

rok vzniku 

dokumentu:
2007

charakter 

díla:
soubor emailové korespondence stran vzniku nových webových stránek ČSS 

v r. 2006; dílem sdrátkováno, dílem volné listy; vlastní desky tehdejšího 

předsedy ČSS - shromážditele této dokumentace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 34 A4

objekt 

dokumentace:
historie ČSS

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 5. 2022 datum 

aktualizace 
16. 5. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/887

identifikační 

číslo:
887

autor: různí

název: Zpráva o činnosti ČSS za období 92-94

rok vzniku 

dokumentu:
94

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; fotokopie textu 

publikovaného patrně v některém Speleu; přiložena zpráva z pracovních 

komisí; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 16 A5

objekt 

dokumentace:
spolek

typ objektu 

dokumentace:
zpráva o činnosti

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 7. 2019 datum 

aktualizace 
26. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/92/XX/982

identifikační 

číslo:
982

autor: různí

název: Jeskynní sekce Klubu českých turistů

rok vzniku 

dokumentu:
1949

charakter 

díla:
plný šanon dokumentů Jeskynní sekce KČT; průpisy strojopisů: složky 

Schůze, Pracovní zprávy, Korespondence, Různé; původní obal s 

přisvorkovaným tužkou provedeným popiskem; poslední dokument (1949) 

převedení Jeskynní sekce KČT do Čs. společnosti zeměpisné

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7777 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
92

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 10. 2020 datum 

aktualizace 
14. 4. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Vladimír Homola - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

-viz složka Pracovní zprávy-

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/95/KH/1030

identifikační 

číslo:
1030

autor: různí

název: Poseidón - bouře a smetení

rok vzniku 

dokumentu:
2009

charakter 

díla:
soubor dokumentů - dopisů, zápisů, odborných posudků, komisních závěrů 

aj. - ohledně znectění dosud velebeného "objevu" systému Poseidón; dílem 

sdrátkováno, dílem v svorkách, dílem jen volné listy; některé dokumenty 

bohužel nedatovány; celkem 12 dokumentů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 43 A4

objekt 

dokumentace:
oblast mezi Adršpašskými a Teplickými skalami

typ objektu 

dokumentace:
skalní město

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
95

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 5. 2022 datum 

aktualizace 
16. 5. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Teplice nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Kauza Poseidon v Teplických skalách

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/95/KH/1029

identifikační 

číslo:
1029

autor: různí

název: Poseidón - publicita před zatracením

rok vzniku 

dokumentu:
2007

charakter 

díla:
propagační materiály - letáky, otisky z www - o "objevu" systému Poseidón 

do doby, než byl vědecky znemožněn

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 16 A4

objekt 

dokumentace:
oblast mezi Adršpašskými a Teplickými skalami

typ objektu 

dokumentace:
skalní město

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
95

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 5. 2022 datum 

aktualizace 
16. 5. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Teplice nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Kauza Poseidon v Teplických skalách

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/96/XX/1061

identifikační 

číslo:
1061

autor: různí

název: Expedice Deservillers 1987 - novinové ohlasy

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
výstřižky či celé listy z francouzských novin s články o expedici; v případě 

potřeby poskládáno; z celkem čtyř listů jedněch celých novin

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 39 A4

objekt 

dokumentace:
Francie - Deservillers

typ objektu 

dokumentace:
sýrárna aj.

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
96

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 7. 2022 datum 

aktualizace 
28. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice Deservillers 1987

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/96/XX/1062

identifikační 

číslo:
1062

autor: různí

název: Expedice Deservillers 1987 - prospekty

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
propagační letáčky navštívených muzeí - 2 ks

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Francie - Deservillers

typ objektu 

dokumentace:
sýrárna aj.

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
96

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 7. 2022 datum 

aktualizace 
19. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice Deservillers 1987

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/98/XX/1115

identifikační 

číslo:
1115

autor: různí

název: Kongresové materiály - výstřižky z tisku

rok vzniku 

dokumentu:
1973

charakter 

díla:
vlastní zavazovací desky; 4cm stoh poskládaných výstřižků, částí novin 

apod.; místy sdrátkováno; uvedeno osobním dopisem V. Panoše B. Kučerovi 

(komise ČSS pro dokumentaci) o "nalezení" tohoto souboru výstřižků aj. - 

datován 20. 2. 1989 ("… při likvidaci mého chlívku na univerzitě…") a 

přiložena účastnická fotografie bez bližšího popisku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ:  A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie - doba předspolková

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
98

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
29. 8. 2022 datum 

aktualizace 
29. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
6. mezinárodní speleologický kongres - 

Olomouc 1973

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/103/ST/1142

identifikační 

číslo:
1142

autor: různí

název: Výstřižky z novin a časopisů

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
22 ks různě uspořádaných novinových výstřižků, vytržených stránek z 

časopisů apod.; dílem volně ložené, dílem výstup PIS - Výstřižkové služby, 

dílem nalepeno na čtvrtkách aj.; celá samostatná složka VÝSTŘIŽKY s 

vlastními chlopňovými deskami

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 22 

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
historie jeskyní

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
103

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 9. 2022 datum 

aktualizace 
9. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

VÝSTŘIŽKY

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/ST/1101

identifikační 

číslo:
1101

autor: různí

název: Hospodářské smlouvy ZO ČSS 1-01 z let 1987 - 1989

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
rychlovazač s uzavřenými hospodářskými smlouvami ZO ČSS 1-01 (v té době 

neměly ZO ČSS vlastní právní subjektivitu, resp. právnickou osobu a 

"podnikaly" na IČO celého spolku); z archivu Pavla Bosáka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 138 A4

objekt 

dokumentace:
ekonomické doklady

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 8. 2022 datum 

aktualizace 
18. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/ST/1105

identifikační 

číslo:
1105

autor: různí

název: Objednávky ZO ČSS 1-01 z let 1986 - 1989

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
vlastní rychlovazač; soubor objednávek prací od ZO ČSS 1-01; první ze dne 

21. 4. 1986; poslední ze dne 14. 3. 1989; z archivu Pavla Bosáka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
ekonomické doklady

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 8. 2022 datum 

aktualizace 
18. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/ST/1083

identifikační 

číslo:
1083

autor: různí

název: Odcizení stavebního materiálu - TIS 1975

rok vzniku 

dokumentu:
1977

charakter 

díla:
složka s korespondencí stran krádeže stavebního materiálu Antonínem 

Lašťovkou od jeskyně Arnoldka v lomu Čeřinka; poškozenou osobou TIS - 5. 

ZS - Krasová sekce; střídání pověřených osob v jednání; domáhání se 

informací o stavu věci včetně rozsudků apod.; originálníé podpisy včetně 

kulatých razítek; ručbí vpisky i rukopisně psané dokumenty

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 28 A4

objekt 

dokumentace:
lom Čeřinka - doba předspolková

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 8. 2022 datum 

aktualizace 
2. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/ST/1083

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/ST/1099

identifikační 

číslo:
1099

autor: různí

název: Peněžní deník ZO ČSS 1-01 z let 1983 - 1989

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
čtverečkovaný sešit A4 ručně psaný; na titulní předsádce tři ruční poznámky 

o stavu deníku; první zápis ze dne 1. 1. 1983 (zůstatek 176,05 Kč); poslední 

zápis ze dne 27. 1. 1989 (zůstatek 45 532,80 Kč); vloženo vyúčtování daně ze 

mzdy sražené za kalendářní rok 1986; z archivu Pavla Bosáka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 24 A3

objekt 

dokumentace:
ekonomické doklady

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 8. 2022 datum 

aktualizace 
18. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/XX/1045

identifikační 

číslo:
1045

autor: různí

název: Zánik speleologických ZS TISu

rok vzniku 

dokumentu:
979

charakter 

díla:
soubor čtyř dokumentů, mapujících konec ZS TISu; dílem sdrátkováno; dílem 

volné listy; dílem cyklostylová kopie, dílem průpis strojopisu; ruční vpisky 

propiskou i tužkou (místy rukopis Jaroslava Hromase); čj. dokumentů 

odkazují na tehdejší SÚPPOP

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
doba předspolková

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 7. 2022 datum 

aktualizace 
12. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/XX/1049

identifikační 

číslo:
1049

autor: různí

název: Zápisy ze schůzí krajského výboru ČSS pro Prahu a 

Středočeský kraj v letech 1979 - 1984

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
průpisy či cyklostylové kopie (1 list dokonce jen ormigová kopie) místy 

popsané ručními vpisky; dílem sdrátkováno, dílem volné listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 40 A4

objekt 

dokumentace:
historie ČSS

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 7. 2022 datum 

aktualizace 
15. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/113/XX/1079

identifikační 

číslo:
1079

autor: různí

název: Materiály 3. sjezdu ČSS 1990

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
sdrátkovaný komplet fotokopií podkladů ke 3. sjezdunČSS; archiv Pavla 

Bosáka; obsahuje soudobé stanovy ČSS, zprávu o činnosti za období 1986 - 

1990 k jednání sjezdu; ručně psaná titulní strana

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 37 A4

objekt 

dokumentace:
spolek

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
113

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 8. 2022 datum 

aktualizace 
2. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl II. - 2. a 3. 

sjezd ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/940

identifikační 

číslo:
940

autor: -různí-

název: Soubor kopií dobových rytin

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
štůsek fotokopiíí dobových rytina dřevořezů z různých speleolokalit; některé 

z nich 2x bez popisku a s dolepeným popiskem; používány pro diplomy ČSS 

apod.; místy vpisky tužkou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 31 A4

objekt 

dokumentace:
speleolokality všudemožně

typ objektu 

dokumentace:
výtvarný počin

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2020 datum 

aktualizace 
17. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Býčí skála

jeskyně Kostelík u Adamova

jeskyně Kůlna

jeskyně u Buzova na Moravě

Macocha

Nichts-Grotte

Ochozská jeskyně

Ostrá skála

Pusté kostely

Sibyllengrotte

sv. Jan pod skálou

vývěr Punkvy

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/ST/948

identifikační 

číslo:
948

autor: -různí-

název: Časopis turistů 4-5, roč. 1941 - LIII

rok vzniku 

dokumentu:
1941

charakter 

díla:
číslo tištěného časopisu KČT;na titulí straně ruční poznámka "PETRBOK: 

Jeskyně Na průchodě";sešit;čb text a foto;autorský výtisk k článku str. 56-58

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
20. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Na průchodě

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/646

identifikační 

číslo:
646

autor: různí - neuvedeni

název: Různé

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
6 ks fotokopií různých plánků, rytin, situačních náčrtů apod. historických 

objektů staré Prahy bez zjevného smyslu uložení; drobné ruční vpisky 

zejména k lokalizaci objektů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
stará Praha

typ objektu 

dokumentace:
historické objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 7. 2017 datum 

aktualizace 
19. 7. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/207

identifikační 

číslo:
207

autor: Rybák, Havel, Kraus

název: Zaměření a průzkum podzemních prostor starého pivovaru v 

Brně - Řečkovicích - nyní objekt n. p.  Lachema Brno

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
text a nákres situace; průpis a fotokopie; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Brno - Řečkovice

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 9. 2015 datum 

aktualizace 
8. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Brno

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

pivovar v Řečkovicích

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1188

identifikační 

číslo:
1188

autor: Rybář Petr

název: Poznej a chraň přírodu

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
vytržené stránky z časopisu Stalagmit č. 1/1981; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
dokumentace speleologie obecně

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/US/122

identifikační 

číslo:
122

autor: Řehák Josef

název: Historický vodohospodářský systém cisterciáckého kláštera v 

Oseku

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatovaný "separát" z neznámho zdroje; sdrátkováno; text s náčrty a foto, s 

německou anotací a připojeným článkem Archiv Oseckého kláštera autora 

Jaroslava Marka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Osek pod Krušnými horami

typ objektu 

dokumentace:
klášterní podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2015 datum 

aktualizace 
20. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Osek

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/110/XX/1182

identifikační 

číslo:
1182

autor: Řehák Josef

název: Řešení antropogenních vlivů na kras - závěrečná práce 

pomaturitního studia

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
průklep textu; sdrátkováno; odkazuje na konzultanta Jaroslava Hromase; 

téma pomaturitního studia na Institutu MV ČR "Péče o životní prostředí - 

ochrana přírody"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 66 A4

objekt 

dokumentace:
dokumentace speleologie obecně

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
110

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: Řešení 

antropogenních vlivů na kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/657

identifikační 

číslo:
657

autor: Řehák Josef et al.

název: Nálezová zpráva - štola ve Sněmovní ulici v Praze 1

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
textsituační plánky v rychlovazači; plánky ručně doplněny barevnými 

zvýrazňovači; forma dopisu paní Čihákové z PÚPP; signováno za firmu 

Speleo

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
Sněmovní ulice na Malé Straně

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2017 datum 

aktualizace 
16. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola ve Sněmovní ulici

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/72/HP/651

identifikační 

číslo:
651

autor: Řehák Josef et al.

název: Břevnovský klášter - průzkum sýpky a vstupní brány

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
komplet technické zprávy, výkresové dokumentace a originální 

fotodokumentace (fota nalepená na čtvrtkách doplněna podrobnými 

popisky); ve vlastních košilových dvojlistech celé v chlopňových deskách; 

odkaz na SPELEO Josef Řehák

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 16 A4

objekt 

dokumentace:
Břevnovský klášter

typ objektu 

dokumentace:
historické objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
72

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2017 datum 

aktualizace 
11. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Břevnovský klášter

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Břevnovský klášter

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/72/HP/857

identifikační 

číslo:
857

autor: Řehák Josef et al.

název: Břevnovský klášter v Praze

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
fotokopie textu s grafickými přílohami map, řezů, profilů a s original 26 čb 

foto ve fotorůžkách na volných čtvrtkách; text sesvorkován, přílohy ve 

dvojlistech dle kapitol; vlastní chlopňové desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 55 A4

objekt 

dokumentace:
Břevnov - areál kláštera

typ objektu 

dokumentace:
historické odvodňovací štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
72

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2018 datum 

aktualizace 
27. 9. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Břevnovský klášter

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Břevnovský klášter

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/768

identifikační 

číslo:
768

autor: Řehák Josef sen., Josef jun., Stanislav; Hájek 

Miloslav

název: Premonstrátský klášter Milevsko

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
fotokopie textu - sdrátkováno; jednotlivé listy příloh s plánkem, řezy a detaily 

na samostatných listech; vlastní chlopňové desky; odkaz na Speleo Řehák; 

orignální autorův podpis; přes avízo na deskách žádné foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
dvorní objekt kláštera

typ objektu 

dokumentace:
historické štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 6. 2018 datum 

aktualizace 
21. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Milevsko

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Štola pod průjezdem

Štola u kašny

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/11/KA/160

identifikační 

číslo:
160

autor: Řehák Josef st. et al.

název: Klášter v Teplé - historický odvodňovací a kanalizační systém; 

celková situace odvodnění kláštera

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
situační nákresy na volných listech

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
prelatura, konvent a lékárna kláštera

typ objektu 

dokumentace:
historické odvodňovací štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
11

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 8. 2015 datum 

aktualizace 
31. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Teplá

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Klášter v Teplé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/11/KA/161

identifikační 

číslo:
161

autor: Řehák Josef st. et al.

název: Klášter v Teplé - historický odvodňovací a kanalizační systém; 

příčné řezy revizní šachty a ostatních objektů

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
nákresy řezů s podrobným popisem; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 26 A4

objekt 

dokumentace:
prelatura, konvent a lékárna kláštera

typ objektu 

dokumentace:
historické odvodňovací štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
11

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 8. 2015 datum 

aktualizace 
31. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Teplá

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Klášter v Teplé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/11/KA/159

identifikační 

číslo:
159

autor: Řehák Josef st. et al.

název: Klášter v Teplé - historický odvodňovací a kanalizační systém; 

situace štol pod klášterem

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
barevné situační nákresy; volné listy A3 složené napůl

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A3

objekt 

dokumentace:
prelatura, konvent a lékárna kláštera

typ objektu 

dokumentace:
historické odvodňovací štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
11

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 8. 2015 datum 

aktualizace 
31. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Teplá

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Klášter v Teplé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/11/KA/158

identifikační 

číslo:
158

autor: Řehák Josef st. et al.

název: Klášter v Teplé - historický odvodňovací a kanalizační systém; 

zpráva ze speleologického průzkumu

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
textová zpráva; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 15 A4

objekt 

dokumentace:
prelatura, konvent a lékárna kláštera

typ objektu 

dokumentace:
historické odvodňovací štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
11

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 8. 2015 datum 

aktualizace 
31. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Teplá

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Klášter v Teplé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/10/PL/157

identifikační 

číslo:
157

autor: Řehák Josef st., Řehák Josef ml., Hájek 

Miloslav, Řehák Stanislav

název: Klášter Plasy - odvodňovací a zavodňovací systém; 

fotodokumentace

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
fotokopie původních snímků; volné listy v dvojlistě ještě v 8 "košilkách" po 

dvou snímcích s popisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
královská kaple a sýpka v Plasích

typ objektu 

dokumentace:
historické odvodňovací štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
10

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 8. 2015 datum 

aktualizace 
31. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Plasy

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy  - poddesky Klášter Plasy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/10/PL/156

identifikační 

číslo:
156

autor: Řehák Josef st., Řehák Josef ml., Hájek 

Miloslav, Řehák Stanislav

název: Klášter Plasy - odvodňovací a zavodňovací systém; řezy a 

detaily

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
volné listy složené v dvojlistě; nákresy a situační plánky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 17 A4

objekt 

dokumentace:
královská kaple a sýpka v Plasích

typ objektu 

dokumentace:
historické odvodňovací štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
10

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 8. 2015 datum 

aktualizace 
31. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Plasy

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy  - poddesky Klášter Plasy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/10/PL/155

identifikační 

číslo:
155

autor: Řehák Josef st., Řehák Josef ml., Hájek 

Miloslav, Řehák Stanislav

název: Klášter Plasy - odvodňovací a zavodňovací systém; technická 

zpráva

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
text a tabulky; volné listy v dvojlistě

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 21 A4

objekt 

dokumentace:
královská kaple a sýpka v Plasích

typ objektu 

dokumentace:
historické štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
10

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 8. 2015 datum 

aktualizace 
31. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Plasy

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy  - poddesky Klášter Plasy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/72/HP/650

identifikační 

číslo:
650

autor: Řehák Josef, Cílek Václv, Hromas Jaroslav

název: Břevnovský klášter - historický odvodňovací systém, jeho 

průzkum a rekonstrukce

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
fotokopie stránek ze Zpráv památkové péče LIII; text a čb foto; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Břevnovský klášter

typ objektu 

dokumentace:
historické odvodňovací štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
72

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2017 datum 

aktualizace 
11. 8. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Břevnovský klášter

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Břevnovský klášter

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/LB/795

identifikační 

číslo:
795

autor: Řehák Josef, Ouhrabka Vratislav, Balatka 

Vladimír

název: Studna a jímací štola - SEPAP Jesenný, předávací zpráva

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
průpis textu ve vlastním závěsném rychlovazači; original autorské podpisy; 

součástí situační plán a řez i 4 ks original čb foto ve fotorůžkách

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
občanská vybavenost obce

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 8. 2018 datum 

aktualizace 
9. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jesenný

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/9/PL/152

identifikační 

číslo:
152

autor: Říha V., Kšír O.

název: Lokalita Na zámku

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
text a dvě světlotiskové kopie náčrtů šachty; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Na zámku

typ objektu 

dokumentace:
historická šachta

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
9

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
28. 8. 2015 datum 

aktualizace 
28. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Petrovice u Sušice

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Jírovic šachta

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/ST/345

identifikační 

číslo:
345

autor: -Sa-

název: K základům sázavského kostela

rok vzniku 

dokumentu:
1980

charakter 

díla:
stránka z Katolických novin ze dne 13. 1. 1980; text s dvěma čb foto; později 

nalezena i xerokopie stránky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
sázavský gotický kostel

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 11. 2015 datum 

aktualizace 
1. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Sázava

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně sv. Prokopa

krypta sázavského kostela

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/43/XX/451

identifikační 

číslo:
451

autor: Sádovský Míra, Přibil Martin, Kamenický 

Jan

název: Podzemní továrna Dora

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
mapa podzemní továrny - xerokopie; doplněny řezy; odkaz na Krasovou 

depresi

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a2

objekt 

dokumentace:
Německo

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
43

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 4. 2016 datum 

aktualizace 
12. 4. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historické podzemí - zahraničí

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

podzemní továrna Dora

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/8/US/140

identifikační 

číslo:
140

autor: Sádovský Míra, Přibil Martin, Kolčava 

Michal

název: Richard - litoměřické vápencové doly a podzemní továrny

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
fotokopie "konečné" mapy štol dolu Richard; plnohodnotná mapa v 1. vydání 

skupiny Krasová deprese

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
důl Richard

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo a vojenský objekt

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
8

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 8. 2015 datum 

aktualizace 
24. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Richard

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Richard

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/975

identifikační 

číslo:
975

autor: Saudek K.

název: W.Stárka - The Discoveror

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie kresby Wabiho Stárky s malým svěřencem jako vůdce - 

průzkumníka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
historie ČSS

typ objektu 

dokumentace:
výtvarný počin

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/89/XX/932

identifikační 

číslo:
932

autor: Saudek K.

název: Praha - Amerika - Zlatý Kůň

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
otisky (xero?) původních kreseb paměťního tisku XI. Memoriálu J. Petrboka 

na námět V. Stárky; přiloženy dvě kresby onetopýřených přileb

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
výtvarný počin

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
89

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
11. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historické práce, nezařaditelné do 

knihovny

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/973

identifikační 

číslo:
973

autor: Saudek Kája

název: Obrázky do Spelea

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
soubor fotokopií ilustrací pro Speleo;sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
historie ČSS

typ objektu 

dokumentace:
výtvarný počin

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/LB/586

identifikační 

číslo:
586

autor: Sedláček Kamil

název: Zpráva ze služební cesty dne 12. března 1976

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
originál textu s ručními vpisky; vnitřní komunikace úřadu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
hrad Děvín

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Český Dub

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně ve studni hradu Děvín

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/LB/351

identifikační 

číslo:
351

autor: Sedlecký Karel

název: Objev pod Bezdězem

rok vzniku 

dokumentu:
1966

charakter 

díla:
novinový článek z Průboje ze dne 13. 11. 1966; přisvorkováno na čtvrtce; text 

s čb foto; přeloženo

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
podzemí hradu Bezděz

typ objektu 

dokumentace:
puklinová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 11. 2015 datum 

aktualizace 
20. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Bezděz

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně pod Bezdězem

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/PL/282

identifikační 

číslo:
282

autor: Seidl Karel

název: Budování sítě chráněných území

rok vzniku 

dokumentu:
1977

charakter 

díla:
dopis na SÚPPOPo podkladech k návrhům HCÚ; ruční vpisky, přílohy 

seznam návrhů se světlotiskovými kopiemi situačních náčrtů včetně zápisu z 

venkovní pochůzky a rukopisných poznámek; chlívek volných listů dílem 

sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
chráněná území Plzeňska

typ objektu 

dokumentace:
chráněná území

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 10. 2015 datum 

aktualizace 
8. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/670

identifikační 

číslo:
670

autor: Schuster Roman, Jiřička Jaroslav

název: Oběť padala do hlubin živá

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
fotokopie novinového článku Blesk Magazínu ze dne 10. 2. z rubriky Krimi; 

text a čb foto; ruční vročení na rubu;sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
důlní dílo Černá ruda

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2017 datum 

aktualizace 
4. 9. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Malešov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků:

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důlní dílo Černá ruda

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/84/HP/848

identifikační 

číslo:
848

autor: Sibek V., Kohoutek J., Hrdlička L.

název: Posudek studie BPO Ostrava "Prosecká plošina - zajištění 

nebezpečného pásma"

rok vzniku 

dokumentu:
1967

charakter 

díla:
cyklostylová kopie posudku ve vlastním rychlovazači; titulní lístek 

Hornického ústavu ČSAV; ruční vpisky na deskách a razítko RNDr. V. Cílek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A4

objekt 

dokumentace:
Prosecká plošina

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
84

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek - poddesky z archivu dr. 

Hrdličky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/XX/954

identifikační 

číslo:
954

autor: Sklenář Karel

název: Bulharské výlety krasového děda

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie dvojlistů článku z neurčitelné publikace;čb text, foto i náčrtek;volné 

listy;ručně podpis autora a vpisky o zdrojích jeho rukou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
rakousko-uherské Bulharsko

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
20. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/101/ST/1137

identifikační 

číslo:
1137

autor: Sklenář Karel

název: Archeologie Berounska a Hořovicka v zápiscích Václava 

Krolmuse (1852 - 1861)

rok vzniku 

dokumentu:
1975

charakter 

díla:
vyrvaný článek a vložený do zbytků desek z časopisu Vlast, Knižnice 

středočeského muzea v Roztokách (chybí první a poslední článek tisku) č. 7

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A5

objekt 

dokumentace:
Berounsko a Hořovicko

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
101

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 9. 2022 datum 

aktualizace 
6. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

ARCHEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/106/XX/1150

identifikační 

číslo:
1150

autor: Skřivánek (napovězeno popisem)

název: Dopis zahraničním speleologickým organizacím

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatováno; několikajazyčná verze (cz - ori, DE, FR, RU) dopisu zahraničním 

speleologickým skupinám - každý dopis zvlášť sdrátkován; CZ průklep na 

běžném papíře, doplněný ručními tužkou provedenými korekturami; ostatní 

verze průklepy na hlavičkovém papíře Krasové sekce přírodovědeckého 

sboru Společnosti Národního musea v Praze; obsahem je přehled krasových 

území v ČSSR a nejvýznamnějších jeskyní

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 28 A4

objekt 

dokumentace:
území Československa

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
106

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2022 datum 

aktualizace 
15. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS: Skřivánkovo spisy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/106/XX/1150

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/105/XX/1148

identifikační 

číslo:
1148

autor: Skřivánek F.

název: Mapa významnějších jeskyní ČSSR

rok vzniku 

dokumentu:
1961

charakter 

díla:
vlastní chlopňové desky; fotokopie, světlotisky a kopie na oauze, doplněné 

průpisem přiložených vysvětlivek; obsahuje: General plan of Czechoslavk 

Caves (M2000), Přehledná petrografická geomorfologická mapa českých zemí 

(M750), plánek zpřístupněných jeskyní s polygony vybraných, Krasové 

oblasti ČSSR 1 až 15 a polygonová schémata k strojopisné příloze; váže na 

CSS/ARCH/105/1147

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 

objekt 

dokumentace:
ČSSR

typ objektu 

dokumentace:
historie jeskyní

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
105

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 9. 2022 datum 

aktualizace 
13. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS: významnější jeskyně ČSSR 

(Skřivánek)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/105/XX/1148

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/106/XX/1153

identifikační 

číslo:
1153

autor: Skřivánek F.

název: Československé jeskyně

rok vzniku 

dokumentu:
1963

charakter 

díla:
průklep strojopisu, zadrátkovaný do dvojlistu; zašito FR resumé též průklep; 

v originálním textu řada ručních korekturních oprav; na konci lehký pohled 

na historii speleobádáhní v ČSSR; nejasný účel - literatura jako takové ani zde 

není

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
celé Československo

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
106

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2022 datum 

aktualizace 
15. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS: Skřivánkovo spisy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/879

identifikační 

číslo:
879

autor: Skřivánek F., Kučera B.

název: Dévelopment de la spéléologie et recherches de Karst en 

Tchécoslovaquie

rok vzniku 

dokumentu:
1964

charakter 

díla:
průpis textu; semo tamo tužkou provedené ruční vpisky; vloženo do dvojlistu 

a zadrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
celá ČR i se SR

typ objektu 

dokumentace:
krasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 7. 2019 datum 

aktualizace 
9. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/40/KA/436

identifikační 

číslo:
436

autor: Skřivánek F., Kučera B.

název: Jeskyně "Cikánská"

rok vzniku 

dokumentu:
1955

charakter 

díla:
světlotisková kopie plánu jeskyně s tužkou provedenými vpisky; složený 

dvojlist

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
údolí Ohře

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
40

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 2. 2016 datum 

aktualizace 
3. 2. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Staré Sedlo

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi 

obcemi Královské poříčí a Staré Sedlo - 

143 - poddesky jeskyně Cikánka

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
9201

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/40/KA/430

identifikační 

číslo:
430

autor: Skřivánek F., Kučera B.

název: Jeskyně "Cikánská" u Starého Sedla

rok vzniku 

dokumentu:
1955

charakter 

díla:
světlotisková kopie mapy jeskyně; přeložený dvojlist

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
údolí Ohře

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
40

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 1. 2016 datum 

aktualizace 
22. 1. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Staré Sedlo

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokrasové jeskyně nad Ohří mezi 

obcemi Královské poříčí a Staré Sedlo - 

143 - poddesky jeskyně Cikánka

originál od autora: počet kopií či tisků: 4

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
9201

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cikánská

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/888

identifikační 

číslo:
888

autor: Skřivánek Ferry

název: Komise historického podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; omluvný dopis k 

"nečinnosti komise" z období 92-94 s přihláškou k pracovnímu setkání 

zájemců ve Valdštejnském paláci; patrně vytržená stránka ze Spelea

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
spolek

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 7. 2019 datum 

aktualizace 
26. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/106/XX/1155

identifikační 

číslo:
1155

autor: Skřivánek Frant.

název: Photo pictures

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
seznam zřejmě fotografií - patrně k nějakému textu - jak onen text, tak ony 

fotografie však chybí; v dvojlistě s tužkou zapsanými oroginálními názvy v 

CZ a překlad v EN vložen strojpis s tím EN seznamem; CZ seznam psal jiný 

pisatel, než EN (ten patrně Skřivánkův rukopis)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
celé Československo

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
106

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2022 datum 

aktualizace 
15. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS: Skřivánkovo spisy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Gombasecká jeskyně

Havraní jeskyně

Jeskyně na Chlumu

jeskyně Vetrná diera

Koněpruské jeskyně

Marnikova jeskyně

Zářijová jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/878

identifikační 

číslo:
878

autor: Skřivánek František

název: The karstic phenomenons in Czechoslovakia and their 

explanation

rok vzniku 

dokumentu:
1958

charakter 

díla:
průpis textu vložený do dvojlistu a zadrátkovaný

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
celá ČR i se SR

typ objektu 

dokumentace:
krasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 7. 2019 datum 

aktualizace 
9. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/XX/332

identifikační 

číslo:
332

autor: Skřivánek František

název: Denudační reliéf na strukturách České křídové tabule

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průpis popularizačního textu o skalních městech a 23 ks originál čb fotos

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 26 A4

objekt 

dokumentace:
nelokalizovatelné

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
10. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/LB/330

identifikační 

číslo:
330

autor: Skřivánek František

název: Panská skála u Kamenického Šenova

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatováno; průpis textu; sdrátkováno; patrně popularizační dílko; výstřižek 

z časopisu Za krásami domova

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
České středohoří v okolí Litoměřic

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
10. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kamenický Šenov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/KA/328

identifikační 

číslo:
328

autor: Skřivánek František

název: Svědectví o dávné minulosti řeky Ohře

rok vzniku 

dokumentu:
1955

charakter 

díla:
výstřižek z časopisu Za krásami domova, č. 5; čb foto a plánek místa

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Ohře u Královského Poříčí

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasový zjev

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
27. 1. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Sokolov

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Cikánská jeskyně

ledové jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/50/HP/502

identifikační 

číslo:
502

autor: Skřivánek František

název: Propast u Hladové zdi

rok vzniku 

dokumentu:
1961

charakter 

díla:
text popisu propasti (v jedné verzi s ručními vpisky), doprovázený jak 

výstřižky z novin (ty též pod dvou ks - Večerní Praha, Lidová demokracie, 

Práce), tak světlotiskovou kopií řezu (t celkem 6x); sdrátkováno v "košilce"; 

katalogové "číslo" M-33-65-D

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Petřín, Hladová zeď

typ objektu 

dokumentace:
propast

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
50

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pražská plošina: 112 57 10

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
8801, resp. č. 538

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

propast u Hladové zdi

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/65/XX/643

identifikační 

číslo:
643

autor: Skřivánek František

název: Umělé jeskyně

rok vzniku 

dokumentu:
1977

charakter 

díla:
průpis původního strojopisu; zjevně předchůdce ARCH/65/HP/639; text s 

několika ručními vpisky; sdrátkováno s lepenkovým hřbetem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
ČR obecně

typ objektu 

dokumentace:
umělé podzemí, studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
65

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 7. 2017 datum 

aktualizace 
13. 7. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Dokumenty mimo dokumentaci lokalit 

jako takových

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/65/XX/639

identifikační 

číslo:
639

autor: Skřivánek František

název: Umělé jeskyně a historické podzemí

rok vzniku 

dokumentu:
1980

charakter 

díla:
průpis originálního rukopisu pro Československý kras č. 32 (viz Knihovna 

ČSS - separáty); sdrátkováno v deskách; text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 19 A4

objekt 

dokumentace:
ČR obecně

typ objektu 

dokumentace:
umělé podzemí, studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
65

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 7. 2017 datum 

aktualizace 
13. 7. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Dokumenty mimo dokumentaci lokalit 

jako takových

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/105/XX/1147

identifikační 

číslo:
1147

autor: Skřivánek František

název: Rozšíření významnějších jeskyní v ČSSR /mimo 

zpřístupněných/ - průzkum a organizace výzkumu jeskyní v 

ČSSR

rok vzniku 

dokumentu:
1961

charakter 

díla:
průklepy jednoho a téhož textu - jeden výtisk s ručním popiskem titulky pod 

jiným názvem "Významnější jeskyně v Čechách" a s razítkem Krasové sekce 

Solečnosti Národního musea; vše sdrátkováno a zalepeno do dvjlistu 

(rozdílnost názvů nejasná); váže na CSS/ARCH/105/XX/1148 - mapa

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
Čechy všeobecně

typ objektu 

dokumentace:
historie jeskyní

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
105

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 9. 2022 datum 

aktualizace 
13. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS: významnější jeskyně ČSSR 

(Skřivánek)

originál od autora: počet kopií či tisků: 4

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/105/XX/1147

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/106/XX/1151

identifikační 

číslo:
1151

autor: Skřivánek František

název: Kras a jeskyně v Československu a jejich výzkum

rok vzniku 

dokumentu:
1960

charakter 

díla:
dvojjazyčný (CZ a DE) text zhruba popisující geologickou stavbu a vlastnosti 

krasových území v Československu; doplněn seznamem obrázků, které samy 

však chybí; DE verze doplněna ručním odkazem prof. A. Hadjioloffovi a 

teprve zde červeně vročení - dofám, že výroby dotčeného textu; každá verze 

samostatně sdrátkována; v CZ verzi značné množství ručních korekturních 

oprav

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 49 A4

objekt 

dokumentace:
celé Československo

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
106

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2022 datum 

aktualizace 
15. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS: Skřivánkovo spisy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/106/XX/1151

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/106/XX/1152

identifikační 

číslo:
1152

autor: Skřivánek František

název: The karstic phenomens in Czechoslovakia and their 

exploration

rok vzniku 

dokumentu:
1958

charakter 

díla:
průklep textu zadrátkovaný do dvojlistu; nejasný účel

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
celé Československo

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
106

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2022 datum 

aktualizace 
15. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS: Skřivánkovo spisy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1164

identifikační 

číslo:
1164

autor: Skřivánek František

název: Aragonity a vápence obsahující stroncium v Českém krasu

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
strojopis zadrátkovaný do dvojlistu, na němž razítko Krasové sekce 

Společnosti Národního musea v Praze; text samotný vystrojen červenými 

podtržítky a korekturními vpisky; souhrn alias resumé ve FR; červené číslo 

vpravo nahoře "43"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
16. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Svatý Jan pod Skalou

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1164
jeskyně v Císařské rokli

jeskyně v lomu Na Stydlých 

vodách

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1190

identifikační 

číslo:
1190

autor: Skřivánek František

název: Ochrana krasu na III. mezinárodním speleologickém kongresu

rok vzniku 

dokumentu:
1962

charakter 

díla:
vytržené stránky z časopisu Pchrana přírody č. 5/1962 (ruční modrý popisek); 

sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
dokumentace speleologie obecně

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/68/ST/598

identifikační 

číslo:
598

autor: Skřivánek František, Havlíček David, 

Hrdlička Ladislav

název: Zpráva o průzkumu inhomogenit ve zdivu Velké karlštejnské 

věže

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
xerokopie textu včetně čb foto a půdorysu, náhledu a řezu věže; sdrátkováno 

a zalepeno ve hřbetě do desek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 27 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Karlštejn

typ objektu 

dokumentace:
věž hradu

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
68

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Karlštejn

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Karlštejn - Velká věž

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hradní věž Karlštejna

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/113/XX/1117

identifikační 

číslo:
1117

autor: Slačík Josef ed.

název: Zpráva volební komise z 2. sjezdu ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
obálka s dokumenty o volbách do orgánů ČSS na 2, sjezdu ČSS; adresováno 

Daně Bílkové a doplněno osobním dopisem; kupička volebních lístků s 

výsledky sčítání hlasů a formální předávací dopis; lístky svázány do baíčku 

na velikost použité obálky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ:  A5

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie - 2. sjezd ČSS

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
113

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
29. 8. 2022 datum 

aktualizace 
2. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl II. - 2. a 3. 

sjezd ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/936

identifikační 

číslo:
936

autor: Slezák L.

název: Jura, Fetan a Marko aneb jak kdysi Plániváci málem k úhoně 

přišli

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sesvorkováno; originální strojopis s korektorskými opravami černou fixkou; 

podtitlek "ukázka z uvažované publikace Jeskynní perly Cháronovy"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
literární tvorba členů ČSS

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 8. 2020 datum 

aktualizace 
13. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/937

identifikační 

číslo:
937

autor: Slezák L.

název: Příspěvek k úvahám o vzniku a vývoji stropních marmitů v 

jeskyních Moravského krasu

rok vzniku 

dokumentu:
2004

charakter 

díla:
sesvorkováno; korektorské opravy černou fixkou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 8. 2020 datum 

aktualizace 
13. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/933

identifikační 

číslo:
933

autor: Slezák L.

název: Restituce díky Evropské unii

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální strojopis navržený autorem do Spelea (ruční vpisek tužkou); 

originální podpis

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
12. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Holštejn

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Michalka

jeskyně Michalova díra

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/934

identifikační 

číslo:
934

autor: Slezák L.

název: Na Josefa 04

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sesvorkováno; dopis a připojený příspěvek se záměrem publikace ve Speleu 

na téma historie speleologie; originální strojopis

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
ČSS - historie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 8. 2020 datum 

aktualizace 
19. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/694

identifikační 

číslo:
694

autor: Smítek Fr.

název: Pod Fiolníkem od minulosti po současnost

rok vzniku 

dokumentu:
1971

charakter 

díla:
15 tisků občasníku Obecního úřadu Vlastějovice; dílo místního kronikáře; 

sdrátkované výtisky v rychlovazači; histgorické drby z Posázaví z okolí 

Vlastějovic včetně dolování aj.; štítek "Výzkumný ústav pro farmacii a 

biochemii Praha"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 30 A4

objekt 

dokumentace:
kraj pod Fiolníkem

typ objektu 

dokumentace:
historické objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 10. 2017 datum 

aktualizace 
19. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Vlastějovice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

doly ve Vlastějovicích

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/VY/215

identifikační 

číslo:
215

autor: Sobotka Jiří

název: Podzemní těžby vápence ve Studnicích na Novoměstsku

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
text patrně pro nějakou publikaci; fotokopie situačních náčrtů; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
obec Stdunice

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 9. 2015 datum 

aktualizace 
18. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nové Město na Moravě

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/612

identifikační 

číslo:
612

autor: Sommer Jiří

název: Pražské stoky bez mýtů a pověr

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
část novin Metro z 16. 3.; přeloženo na A4; text s bar. foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Staré Město pražské

typ objektu 

dokumentace:
kanalizační stoka

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 10. 2016 datum 

aktualizace 
3. 11. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/LB/62

identifikační 

číslo:
62

autor: Soukup J.

název: Závrtům podobné prohlubiny v oblasti kvádrových pískovců 

Českého ráje

rok vzniku 

dokumentu:
1937

charakter 

díla:
průpis autorského rukopisu článku pro časopis Od Ještědu k Troskám č. 9-12 

(16); čistý text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
pahorkatina mezi Jičínem a Turnovem

typ objektu 

dokumentace:
prohlubně podobné krasovým závrtům

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 7. 2015 datum 

aktualizace 
23. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Vyskeř

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
80 až 84, resp. 831

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bohuslav

jeskyně Močidlo

Krčkovice

Lažany pod Vyskeří

Mladostov

Na Houpavci

Na Koutech

Na Valentovsku

Prachovské skály

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/628

identifikační 

číslo:
628

autor: Soukup Vladimír

název: Prahou hornickou

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
fotokopie stránky z Večerní Prahy 9. 9.; rozhovor s RNDR. Ivo Chlupáčem, 

CSc.; text a čb foto dotazovaného; posléze nalezen originální novinový 

výstřižek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
těžební lokality

typ objektu 

dokumentace:
hornictví

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 2. 2017 datum 

aktualizace 
13. 7. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/74/ST/690

identifikační 

číslo:
690

autor: SPEA - MK

název: Amerika - západ

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
klad listů mapy M 1000 se situačním náčrtem lomových děl v M 5000; 

fotokopie dílka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Budňany

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
74

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 10. 2017 datum 

aktualizace 
9. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mořina

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Amerika

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Černý lom

Červený lom

Liščí lom

lom Jižní kříž

lom Kamensko

lom Kanada

lom Malá Amerika

lom Malá Amerika

lom Malé kamensko

lom Modlitebna

lom Naděje

lom Podkova

lom Soví ráj

lom Stotřicítka

lom Želva

Pustý lom

Rybízový lom

Supí lom

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/74/ST/691

identifikační 

číslo:
691

autor: SPEA - MK

název: Systém štol - Amerika západ

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
soubor 8 podrobných map lomových děl v M 1000; doplněno stránkou s 

originální podrobnou legendou na čtvrtce ; výkrsy ručně kolorovány - jinak 

fotokopie původních ručních map; přeloženo na dvojlisty formátu A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A3

objekt 

dokumentace:
CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
74

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 10. 2017 datum 

aktualizace 
9. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mořina

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Amerika

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Černý lom

Červený lom

Diabasová štola

Liščí lom

lom Kamensko

lom Kanada

lom Malá Amerika

lom Podkova

lom Soví ráj

lom Středověký systém

Rybízový lom

Supí lom

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/682

identifikační 

číslo:
682

autor: Společnost Barbora

název: Skanzen Solvayovy lomy

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
reklamní letáček s kátkou historií a soupisem okolních jeskyní; natřikrát 

přeloženo; text a kresbičky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 10. 2017 datum 

aktualizace 
9. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Bubovice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Arnoldka

Čeřinka - Palachova propast

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/PA/47

identifikační 

číslo:
47

autor: Stacke J.

název: Nekrasová puklinová jeskyně u Rozhraní na Svitavsku

rok vzniku 

dokumentu:
1961

charakter 

díla:
slepené výstřižky z Československého krasu r. 13; text s foto a autorský tuží 

provedený náčrtek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Bradlenský potok

typ objektu 

dokumentace:
nekrasová puklinová ejskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2015 datum 

aktualizace 
21. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Rozhraní

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 71 1B J00007

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně U Rozhraní

jeskyně V tufech u Šahů (č. 

584 ?)

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/910

identifikační 

číslo:
910

autor: Stárka V.

název: Hess ve fotografii 1959 - 62

rok vzniku 

dokumentu:
1962

charakter 

díla:
fotokopie ručně psaného textu a souboru čb fotografií Miloslava Hesse - 

"obrazová monografie"; v rychlovazači; na konci připojeny kopie svatebního 

oznámení i úmrtního listu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 31 A4

objekt 

dokumentace:
"starý skalník" - známý jeskyňář

typ objektu 

dokumentace:
všechno možné

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
89

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2019 datum 

aktualizace 
27. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historické práce, nezařaditelné do 

knihovny

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/104/XX/1145

identifikační 

číslo:
1145

autor: Stárka V.

název: Přehled významnjěších jeskyní ČSSR 1959

rok vzniku 

dokumentu:
1959

charakter 

díla:
vlastní chlopňové desky; volné listy průklepu textu; místy vpisky tužkou; 

stopy po přelepení pírovou lepicí páskou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 39 A4

objekt 

dokumentace:
celé tehdejší Československo

typ objektu 

dokumentace:
historie jeskyní

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
104

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 9. 2022 datum 

aktualizace 
9. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS: staré soupisy jeskyní

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/101/ST/1133

identifikační 

číslo:
1133

autor: Stárka Vlad.

název: Tajemství břidlicových destiček (Kotýs)

rok vzniku 

dokumentu:
1958

charakter 

díla:
3 listy z ABC mladých techniků a přírodovědců č. 11/1958; sdrátkováno mezi 

dva listy; svrchní list použit jako titulní stránka; otvory po uložení do 

rychlovazače; ručně v záhlaví titulky zapsáno číslo "86."

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Kotýs a Zlatý Kůň

typ objektu 

dokumentace:
archeologické nálezy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
101

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 9. 2022 datum 

aktualizace 
6. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

ARCHEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Děravá jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/50/HP/500

identifikační 

číslo:
500

autor: Stárka Vladimír

název: Jeskyně "Drápová" proti Letkám u Prahy

rok vzniku 

dokumentu:
1960

charakter 

díla:
původní strojopisný "originál" pro následnou publikaci v Krasovém  

sborníku 2 i následný separát z něj; rukou provedené tužkou či červenou 

tužkou opravné vpisky, reflektované v separátu; text a řezy; německá anotace; 

slepené "hřbítky; separát v A5

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Letky u Prahy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
50

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pražská plošina: 112 57 10

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
7001, resp. č. 518

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Drápová

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/928

identifikační 

číslo:
928

autor: Stárka Vladimír

název: Dopis - podklady pro sestavení dějin speleologie v Čechách a 

na Moravě od roku 1945

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
sesvorkováno; průpis původního dopisu V. Stárky s průpisem pro jeho 

cyklostylové kopie určené k rozeslání včetně jedné z nich; doplněno osobním 

dopisem V. Panošovi na stejné téma

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
ČSS - historie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
11. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1163

identifikační 

číslo:
1163

autor: Stárka Vladimír

název: Jeskyně Českého krasu

rok vzniku 

dokumentu:
1954

charakter 

díla:
stránka z časopisu Naše vlast č. 7/1954; ruční popisek provedený propiskou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
16. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Barrandova jeskyně

Dvorecká jeskyně

jeskyně Koda

jeskyně Koda

jeskyně Na Cikánce

jeskyně Nad Kačákem

jeskyně u Chýnova

Koněpruské jeskyně

Krápníková jeskyně

Letošníkova propast

Mincovna

Svatoprokopská jeskyně

Šanova jeskyně

Turské maštale

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1156

identifikační 

číslo:
1156

autor: Stárka Vladimír

název: Propasti Českého krasu

rok vzniku 

dokumentu:
1963

charakter 

díla:
dva sdrátkované listy označené "LZ 3/63"; v zápatí prvního listu úžasný citát 

N. S. Chruščova na téma "… podpory SSSR spravedlivých válek národů…"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
propast

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
16. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

 jeskyně na Chlumu

Barrandova jeskyně

Koněpruské jeskyně

Letošníkova propast

Nová propast

propast Studna

propast v lomu v Trněném 

Újzedu

Spojovací propast

Srbské jeskyně

Střední propast

Šroubová propast

Tomáškova propast

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/974

identifikační 

číslo:
974

autor: Stárka W.

název: Ilustrace

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
soubor fotokopií ilustrací Wabiho Stárky;v dvojlistě

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A5

objekt 

dokumentace:
historie ČSS

typ objektu 

dokumentace:
výtvarný počin

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2020 datum 

aktualizace 
21. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/608

identifikační 

číslo:
608

autor: Státníková Pavla

název: Národní kulturní památka Vyšehrad

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
otisk www stránek Praha-Vysehrad.cz; sdrátkováno; text s bar. obrázky a 

mapkou; připojen propagační leták

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Vyšehrad

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí měst

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 10. 2016 datum 

aktualizace 
21. 10. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Vyšehrad

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/1023

identifikační 

číslo:
1023

autor: Stehlík Vladimír

název: Historické foto ze Sloupsko-šošůvských jeskyní

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
originální dobové čb foto; 7 ks: 2 ks celkový pohled, vchod, Sedmnáctka, 2 ks 

Kůlna, Riegrova síň; vloženo do obálky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A5

objekt 

dokumentace:
Sloupsko-šošůvské jeskyně

typ objektu 

dokumentace:
jeskynní systém

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 6. 2021 datum 

aktualizace 
17. 9. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Sloup

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Sloupsko-šošůvské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/62/XX/1025

identifikační 

číslo:
1025

autor: Stehlík Vladimír

název: Soubor dobových fotografií z jeskyní Čech

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
pět složek originálních čb foto: Tomáškova propast 1 ks, Zlatý Kůň 3 ks, 

bezpochyb Bozkovské 19 ks, snad Bozkovské 13 ks; anketou pojmenované 14 

ks (anketa přiložena v PDF u skenů); některé foto duplikované

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 50 A6

objekt 

dokumentace:
kras Čech i Moravy

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
62

adresa otisku 

dokumentu:
Foto_Stehlik\Anketa_20210723_popisky.ppsx

datum 

katalogizace:
17. 9. 2021 datum 

aktualizace 
17. 9. 2021

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Krasové zjevy - nalezené nezařazené 

dokumenty

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bozkovské dolomitové jeskyně

Jeskyně 13 C

Korálový závrt

propast U obrázku

Simoňák

Tomáškova propast

Zlatý Kůň

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Foto_Stehlik/Anketa_20210723_popisky.ppsx


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/13/PL/177

identifikační 

číslo:
177

autor: Surman František

název: Zpráva o činnosti v CHÚ Loreta u Klatov v letech 1984 - 1985

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
textová zpráva o činnosti ZO ČSS 3-02; kopie sdrátkovány a spojeny svorkou

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Loreta u Klatov

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
13

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Týnec

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Loreta u Klatov

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola na Loretě

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/JC/334

identifikační 

číslo:
334

autor: Svatoš Antonín

název: Erosní zjevy na Vltavě ve státní přírodní reservaci "Čertova 

stěna"

rok vzniku 

dokumentu:
1958

charakter 

díla:
dvakrát dva sdrátkované vytržené listy z Ochrany přírody č. 7; text, foto a 

náčrty; ruční poznámky na okraji; celé ve složce "Obří hrnce"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
meandry Vltavy

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 11. 2015 datum 

aktualizace 
10. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Lipno nad Vltavou

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/LB/31

identifikační 

číslo:
31

autor: Svoboda Jiří, Opravil Emanuel, Škrdla Petr, 

Cílek Václav, Ložek Vojen

název: Mezolit z perspektivy regionu: nové výzkumy v Polomených 

horách

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
kopie separátu z Archeologických rozhledů XLVIII; text s náčrtky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
Polomené hory

typ objektu 

dokumentace:
archeologické objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 7. 2015 datum 

aktualizace 
7. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Dubá

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 64 1A

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/PA/695

identifikační 

číslo:
695

autor: Svoboda K.

název: Dokumentační záznam o údržbě a opravě historické části 

kanalizace na zámku v Cholticích

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
text s mapovou dokumentací (3 ks náčrtů řezů a situačních plánků ve vlastní 

košilce) i fotodokumentací (orginál čb foto celkem 9 ks nalepených na 

samostatných listech ve vlastní košilce)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
zámek Choltice u Přelouče

typ objektu 

dokumentace:
historické odvodňovací štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 10. 2017 datum 

aktualizace 
19. 10. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Choltice

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zámek v Cholticích

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/PA/785

identifikační 

číslo:
785

autor: Svoboda K. Žáková A., Vacek J., Altman J.

název: Štola pod králíkárnou

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
průpis textu sevidenčním listem pseudokrasového jevu, zápisníkem měření 

hloubek, lokalizační a situační mapou, řezy a složkou se čtyřmi čv opriginla 

foto nalepených na listech A4; vlastní desky; text sdrátkován, ostatek volné 

listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 14 A4

objekt 

dokumentace:
Vápenný Podol

typ objektu 

dokumentace:
hornická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 7. 2018 datum 

aktualizace 
31. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Chrudim

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola Pod králíkárnou

Vápenný Podol

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/PA/786

identifikační 

číslo:
786

autor: Svoboda K., Žáková A.

název: Studny Chrudim

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
průpis textu s půdorysem, řezy, evid. listy pseudokrasového jevu, lokalizační 

mapou a složkou s čb original 6 foto; vlastní desky; text sdrátkován, zbytek 

volné listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 17 A4

objekt 

dokumentace:
historické centrum města

typ objektu 

dokumentace:
historická studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 7. 2018 datum 

aktualizace 
31. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Chrudim

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

studna Kapucínský klášter

studna Školní náměstí

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/79/PA/789

identifikační 

číslo:
789

autor: Svoboda K., Žáková A.

název: Dílčí zpráva o průzkumu podzemní situace stavby zámku 

Choltice

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
xerokopie textu; sesvorkováno; připojeny tři skicy sondáží terénu zámeckých 

objektů; vlastní desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
zámek

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepení

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
79

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 7. 2018 datum 

aktualizace 
31. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Choltice

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: poddesky Zámek Choltice

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/79/PA/790

identifikační 

číslo:
790

autor: Svoboda K., Žáková A.

název: Choltice zámek - kanalizace

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
průpis textu s evid. listem pseudokr. jevu, složkou s mapovou dokumentací 

(lokalizace, půdorysy, řezy) a složkou s 8 ks čb original foto, nalepenými na 

listech; text sesvorkován; vlastní desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A4

objekt 

dokumentace:
zámek

typ objektu 

dokumentace:
historické odvodňovací štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
79

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 7. 2018 datum 

aktualizace 
1. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Choltice

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: poddesky Zámek Choltice

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/PA/787

identifikační 

číslo:
787

autor: Svoboda K., Žáková A., Vacek J., Žák L.

název: Sklepení Žumberk

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
průpis textu s ev. listem pseudokr. jevu, lokalizační mapou, světlotiskovou 

kopiíí půdporysu (složená A2 na A4), zápisníkem symetrického profilování a 

složkou se 7 original čb foto, nalepenými na listech; text sdrátkován, zbytek 

volné listy; vlastní desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Žumberk

typ objektu 

dokumentace:
historický sklep

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 7. 2018 datum 

aktualizace 
31. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Chrudim

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hrad Žumberk

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/79/PA/788

identifikační 

číslo:
788

autor: Svoboda K., Žáková A., Vacek J., Žák L.

název: Zámek Choltice

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
průpis textu s lokalizační mapou, půdorysem s řezy, ev. listy pseudok. jevů, 2 

ks situačními plány M100 (sesvorkováno) a složkou s 8 ks čb original foto, 

nalepenými na listech; text sdrátkován; vlastní desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 21 A4

objekt 

dokumentace:
zámek

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepení

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
79

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 7. 2018 datum 

aktualizace 
31. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Choltice

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: poddesky Zámek Choltice

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/52/PA/507

identifikační 

číslo:
507

autor: Svoboda Karel

název: Mapová dokumentace

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
ve dvojlistě založené fotokopie situační mapy i mapy a řezů jeskyně; řádná 

razítka autora

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Starého Dvora

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
52

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Chrudim

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pekelská jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
312 008

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Pekelská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/82/ST/824

identifikační 

číslo:
824

autor: Svoboda Karel, Bartoš Martin, Pechočová 

Jana, Brožek Josef

název: Propadlina P1

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
text s evidenčním listem pseudokrasového jevu; vlastní desky; dvojlist 

mapová dokumentace s vloženými 3 ks sit. plánků, profilů a řezů; dvojlist 

fotodokumentace s 6 listy s nalepenými 13 ks original čb foto; dvojlist ostatní 

přílohy s 4 dalšími mapami aj.

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 24 A4

objekt 

dokumentace:
Sedlec - sedlo Kaňku

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
82

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kutná Hora

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy: poddesky Kutná Hora

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/52/PA/506

identifikační 

číslo:
506

autor: Svoboda Karel, Žáková Alena

název: Dokumentace

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
fotokopie textu; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Zlatý potok

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
52

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Chrudim

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pekelská jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
312-008

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Pekelská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/1040

identifikační 

číslo:
1040

autor: Svobodová Vlasta

název: Parametry pro speleoterapii

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
prakticky osobní dopis autorky z Geologického průzkumu Brno Miloši 

Kužvartovi (v letech 1998-2002 ministr životního prostředí ČR) stran 

potřebných údajů ke speleoterapii; citace použitelné publikace ze Slovenska; 

přidrátkován tužkou osaný rukopis na listě vytrženém z kroužkového bloku, 

obsahují návrh - seznam žádaných parametrů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 7. 2022 datum 

aktualizace 
12. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: rukopis

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/189

identifikační 

číslo:
189

autor: Šafránková Iva, Navara Luděk

název: Jeskyně: spory, jež soudy řeší rozdílně

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
fotokopie textu bez sazby, ale s odkazem na OF Dnes (asi spíše MF Dnes) z 9. 

2. 2001

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
různě dle sporů o vlastnictví jeskyní

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Rožná

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Chýnovská jeskyně

Punkevní jeskyně

umělá jeskyně Rudka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/OL/1080

identifikační 

číslo:
1080

autor: Šára Filip

název: Speleologové naměřili nový světový rekord Hranické 

propasti. Dna však stále nedosáhli.

rok vzniku 

dokumentu:
2022

charakter 

díla:
otisk internetového článku Novinky.cz ze dne 2. 8. 2022; sdrátkováno; odkaz 

na Michala Gubu (ZO ČSS 7-02)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Hranická propast v Hranickém krasu

typ objektu 

dokumentace:
propast

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:
https://www.novinky.cz/veda-skoly/clanek/speleologove-namerili-novy-

svetovy-rekord-hranicke-propasti-40404594

datum 

katalogizace:
2. 8. 2022 datum 

aktualizace 
2. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hranice

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Hranická propast

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

https://www.novinky.cz/veda-skoly/clanek/speleologove-namerili-novy-svetovy-rekord-hranicke-propasti-40404594


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/289

identifikační 

číslo:
289

autor: Šebek

název: Zpřístupnění Koněpruských jeskyní

rok vzniku 

dokumentu:
1957

charakter 

díla:
referátníkem vypravená žádost z Poděbradského muzea o finanční 

spoluúčast  na ONV Beroun; zamítnuto; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Koněpruské jeskyně a okolí

typ objektu 

dokumentace:
zpřístupněné jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 10. 2015 datum 

aktualizace 
16. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Koněpruské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/190

identifikační 

číslo:
190

autor: Šenkýř Miloš

název: Podzemí Brna dostalo deset metrů pod Orlí ulicí muzeum

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie novinového článku bez vročení

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Orlí ulice v Brně

typ objektu 

dokumentace:
podzemní expozice

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Brno

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/935

identifikační 

číslo:
935

autor: Šenkyřík Marek

název: Závrtek Zub - Soví komín

rok vzniku 

dokumentu:
2004

charakter 

díla:
sesvorkováno; e-mailový dopis a tisk příspěvku do Spelea (č. 39?); ruční 

tužkou provedené korektorské opravy; odkaz na ZO ČSS 6-26 a objev jeskyně 

č. 1410B

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 15 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
13. 8. 2020 datum 

aktualizace 
13. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Ochoz u Brna

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

závrtek Zub - Soví komín

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/205

identifikační 

číslo:
205

autor: Šenkyřík Marek

název: Pracoviště Historické podzemí kostela P. Marie ve Křtinách

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
chlívek textů; patrně zpráva o činnosti pracovní skupiny ze ZO ČSS 6-12 v 

letech 1989 - 1992; sdrátkováno a sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
kostel ve Křtinách

typ objektu 

dokumentace:
historické církevní podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 9. 2015 datum 

aktualizace 
8. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Křtiny

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

kostel P. Marie ve Křtinách

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/OL/256

identifikační 

číslo:
256

autor: Šimeček Jan, Travěnec Fraňo

název: Zpráva o průzkumu podzemních prostor v ulici Koželužské v 

Olomouci

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
vázaná práce; text a 29 originálních čb foto; v příloze 1 ks světlotiskové kopie 

mapy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 35 A4

objekt 

dokumentace:
Koželužská ulice

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 9. 2015 datum 

aktualizace 
25. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Olomouc

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/OL/224

identifikační 

číslo:
224

autor: Šimečková Barbora

název: Zajištění starého důlního díla "Špirutka"

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
dopis ze správy ZAJ na OkÚ v Přerově; obsahuje mapu s lokalizací šachty 

(Martin Šteffan)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
obec Podhoří (resp. k. ú.)

typ objektu 

dokumentace:
starů důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 9. 2015 datum 

aktualizace 
18. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Lipník nad Bečvou

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Špirutka

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/44/LB/463

identifikační 

číslo:
463

autor: Šimek M.

název: Jeskyně "Na Šachovci"

rok vzniku 

dokumentu:
2002

charakter 

díla:
krátký text s originálním podpisem; přilepovací noticka s číslem a 

přiblížením lokace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
obec Šachovec u Staroveského potoka

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
44

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 6. 2016 datum 

aktualizace 
30. 6. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Roztoky u Semil

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 162 (81)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 162 41 1C J0001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně "Na Šachovci"

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/1033

identifikační 

číslo:
1033

autor: Šimíčková Hana

název: Foto ze Speleofór 1984, 1985, 1986 a 1987

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
soubor 29 čb foto se stopou po přišpendlení na nástěnce; blíže nedatováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 29 a5

objekt 

dokumentace:

typ objektu 

dokumentace:
všechno možné

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 6. 2022 datum 

aktualizace 
7. 6. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/77/JC/762

identifikační 

číslo:
762

autor: Škaloudová Lada

název: Tajemství katakomb

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatovaný výstřižek z novin bez jakéhokoliv dalšího určení; tři čb foto a text; 

tužkou podškrtané části vět

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
táborské podzemí

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
77

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 6. 2018 datum 

aktualizace 
14. 6. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Tábor

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky Tábor - katakomby

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
kód např. dle Žáka aj.

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

táborské katakomby

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/909

identifikační 

číslo:
909

autor: Šmikmátor František

název: nedopátratelný

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průpis strojopisu upraveného druhého vydání "této knihy" - nelze najít, jaké; 

všeobecně jde o speleotechniku, speleozáchranu apod.; šroubkové desky 

(jeden ze čtyř chybí); text s ručními náčrty a návodnými kresbami

rozsah dokumentu = počet LISTŮ:  A4

objekt 

dokumentace:
speleotechnika, spelozáchrana

typ objektu 

dokumentace:
všechno možné

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
89

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 8. 2019 datum 

aktualizace 
23. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historické práce, nezařaditelné do 

knihovny

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1159

identifikační 

číslo:
1159

autor: Šourek Miloslav

název: Neznámým Českým krasem

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
část dvojlistu z novin "Zpravodaj čís. 30" z neznámého roku; přeloženo na A4; 

spíše čb foto než samotný text; zmínka o Jaroslavu Petrbokovi

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 a2

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
16. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Axamitova brána

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/9/PL/902

identifikační 

číslo:
902

autor: Šourek Václav

název: Bývalý kaolinový důl u obce Nevřeň

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
Z archivu Josefa Brožka 1-08 Speleoklub Týnčany; fotokopie dvojstránek 

patrně ze sborníku s nekvalitními fotokopiemi situačního náčrtu a čb foto; 

sdrátkováno; odkaz na III. seminář o historickém podzem- Stříbro 1987

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Stříbra

typ objektu 

dokumentace:
důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
9

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 8. 2019 datum 

aktualizace 
12. 8. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nevřeň

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

kaolinový důl u obce Nevřeň

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/ST/268

identifikační 

číslo:
268

autor: Šrágl Karel

název: Geologické reservace - doplnění

rok vzniku 

dokumentu:
1956

charakter 

díla:
dopis z katedry geografie a geologie UK na Státní památkouvou péči stran 

seznamu geologických reservací pro zákon o OP č. 40/1956 Sb.

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Hudlická skála

typ objektu 

dokumentace:
algonkický buližník

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 10. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hudlice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/JM/1035

identifikační 

číslo:
1035

autor: Štefka Leoš

název: Vysvětlení k otázce nepovolených výkopů v Kamenném 

žlíbku 2001

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
dopis tehdejšího vedoucího SCHKO Moravský kras tehdejšímu předsedovi 

ČSS Michalu Piškulovi stram sdělení a komentáře k případům nedodržování 

podmínek ochrany přírody; sdrátkováno; fotokopie úředního psaní

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-88-XX-1035.pdf

datum 

katalogizace:
7. 6. 2022 datum 

aktualizace 
7. 6. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Blansko

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-88-XX-1035.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/421

identifikační 

číslo:
421

autor: Štefka Leoš a kol.

název: Chráněná krajinná oblast Moravský kras - nejkrásnější výlety

rok vzniku 

dokumentu:
2015

charakter 

díla:
propagační materiál o pěších túrách v Moravském krasu (Krajinou krasových 

kaňonů); text s bar foto a mapovými náčrty tras kolem jeskyní aj.; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A5

objekt 

dokumentace:
chráněná krajinná oblast

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 1. 2016 datum 

aktualizace 
12. 1. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Blansko

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Čertova branka

jeskyně Balcarka

jeskyně Býčí skála

Kateřinská jeskyně

Koňský spád

Korálový závrt

propast Macocha

Punkevní jeskyně

Pustý žleb

Rudické propadání

Sloupsko-Šošůvské jeskyně

Stará huť u Adamova

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/HP/1168

identifikační 

číslo:
1168

autor: Štěpánek Jaroslav

název: Údolím geologů

rok vzniku 

dokumentu:
1968

charakter 

díla:
řádný výstřižek PIS z Večerní Prahy ze dne 18. 1. 1968; červeně čmáráno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
hřbet nad Vltavou směrem Malé Chuchli

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
16. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Prokopské údolí

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/1074

identifikační 

číslo:
1074

autor: Štěpánek Jindřich

název: Čtyři hodiny mimo svět

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
část listu novin Mladá fronta ze dne 4. 8. 1981; ručně tužkou doplněno datum 

(patka stránky chybí); přeloženo na formát A4; z archovu prof. Pavla Bosáka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
"lom nedaleko Karlštejna"

typ objektu 

dokumentace:
štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
28. 7. 2022 datum 

aktualizace 
28. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Karlštejn

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Únorová cesta

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/110/XX/1183

identifikační 

číslo:
1183

autor: Štveráková Světla

název: Jmenování konzultantem závěrečné práíce pomaturitního 

studia

rok vzniku 

dokumentu:
1977

charakter 

díla:
cyklostylová kopie formuláře; bezadresné, pouze odkaz na práci Josefa 

Řeháka (viz CSS/ARCH/110/XX/1182)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
dokumentace speleologie obecně

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
110

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: Řešení 

antropogenních vlivů na kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/110/XX/1185

identifikační 

číslo:
1185

autor: Štveráková Světla

název: Pokyny pro vypracování a předložení závěrečné práce a ke 

klasifikaci závěrečné práce

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
cyklostylová kopie; sdrátkováno; ručně modře zvýraznění vybraných částí 

textu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
dokumentace speleologie obecně

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
110

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: Řešení 

antropogenních vlivů na kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/604

identifikační 

číslo:
604

autor: Šuvarský Jaroslav, Šuvarská Eva, Čvančara 

Jaroslav

název: Národní památník obětí heydrichády - místo smíření

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
propagační sešitek s textem - DE a EN překlad - a s čb foto; později nalezen 

velký propagační dokument A4 s textem a barevným foto celkem 6 A4 

vypravený jako  sešit

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 62 A5

objekt 

dokumentace:
Pravoslavný katedrální chrám Cyrila a Metoděje v Praze

typ objektu 

dokumentace:

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 9. 2016 datum 

aktualizace 
21. 10. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/LB/28

identifikační 

číslo:
28

autor: Tampír Vladimír

název: Lokalita Velký Bezděz

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
textový dokument bez grafiky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Bezdězská vrchovina (Dokeská pahorkatina)

typ objektu 

dokumentace:
propast

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 7. 2015 datum 

aktualizace 
7. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Bezděz

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
U-03/1990

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/735

identifikační 

číslo:
735

autor: Tásler

název: Zpráva o průzkumu štoly v Bílém Újezdu

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
text, 14 ks original vlepená barevná foto a půdorys; vlastní hřbet z papírové 

lepenky; č. zprávy 0128-01

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
lom Masty u Zlatého potoka

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 3. 2018 datum 

aktualizace 
9. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Bílý Újezd

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/810

identifikační 

číslo:
810

autor: Tásler P., Tásler R.

název: Průzkum a dokumentace výústní stoky III v Josefově

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
text a situační plán; sdrátkováno s lepenkovým hřbítkem; poznačeno číslo 

úkolu (116); vlastní chlopňové desky, kde vloženy 2 ks situačních plánů 

poskládaných na A4 a s textovou částí shodně vypravená kopie čb 

fotodokumentace doplněné podrobnými popisky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 73 A4

objekt 

dokumentace:
pevnost Josefov

typ objektu 

dokumentace:
historická kanalizace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2018 datum 

aktualizace 
27. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jaroměř

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/808

identifikační 

číslo:
808

autor: Tásler P., Tásler R., Barva J.

název: Průzkum a dokumentace stoky II. v Josefově

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
text a situační plán složený na A4 - fotodokumentace ani dokumentace 

přípojek a šachet není připojena - ruční poznámka na str. 2; sdrátkováno; 

originál ruční podpis autora; poznačeno číslo úkolu (118-00)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
pevnost Josefov

typ objektu 

dokumentace:
historická kanalizace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2018 datum 

aktualizace 
27. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jaroměř

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/809

identifikační 

číslo:
809

autor: Tásler P., Tásler R., Vataha J.

název: Průzkum a dokumentace stoky II-4 v Josefově

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
text a situační plán; sdrátkováno; originál ruční podpis autora; poznačeno 

číslo úkolu (118-04); předchůdce CSS/ARCH/75/KH/808;

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 77 A4

objekt 

dokumentace:
pevnost Josefov

typ objektu 

dokumentace:
historická kanalizace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2018 datum 

aktualizace 
27. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jaroměř

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/776

identifikační 

číslo:
776

autor: Tásler R.

název: Fotodokumentace štoly Jindřich v Rudníku

rok vzniku 

dokumentu:
2003

charakter 

díla:
11 bar. foto kopie se situačním plánem složeným za A3 na A4; rychlovazač; 

uvedeno č. úkolu 0247

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
Rudník - Heřmanovy Sejfy

typ objektu 

dokumentace:
historické štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 7. 2018 datum 

aktualizace 
17. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Rudník

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/783

identifikační 

číslo:
783

autor: Tásler R. , Vataha J.

název: Zpráva o průzkumu historických podzemních chodeb pod 

zimním stadionem v Hradci Králové

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
fotokopie textů a plánů (fotodokumentace chybí - příl. č. 3); formulář 

souřadnic a výšek i polygonový pořad; první vstupní akce o podzemní 

chodbě západně od stadionu - ostatek je akce navazující; uvedeno č. /0108/, 

resp. /0108-01/; sdrátkováno dle částí

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A4

objekt 

dokumentace:
podzemí zimního stadionu a okolí

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 7. 2018 datum 

aktualizace 
17. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Hradec Králové

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/777

identifikační 

číslo:
777

autor: Tásler R. a P.

název: Brdský potok - Nová Paka (dokumentace kanalizačních 

přítoků ústících do zakryté části Brdského potoka)

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
volné listy - fotokopie - ve vlastních chlopňových deskách; text, řezy a 

schémata a v originále zřejmě s čb foto original - zde jen prázdné rámečky na 

jednotlivých listech s popisy částí potrubí; uvedeno číslo zprávy /0100-02/; 

váže na CSS/ARCH/75/KH/718

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 57 A4

objekt 

dokumentace:
Brdský potok - zakrytá část pod městem

typ objektu 

dokumentace:
historická kanalizace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 7. 2018 datum 

aktualizace 
17. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nová Paka

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/782

identifikační 

číslo:
782

autor: Tásler R. a P.

název: Zpráva o průzkumu zakryté části Červeného potoka v 

Červeném Kostelci

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
fotokopie textu se situačními plánky a s jednotlivými popisy částí potrubí; ve 

spirále; fotokopie foto prázdné - zůstaly jen popisky; uvedeno č. /0106/

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 57 A4

objekt 

dokumentace:
zatrubnění potoka pod městem

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 7. 2018 datum 

aktualizace 
17. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Červený Kostelec

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/811

identifikační 

číslo:
811

autor: Tásler R. et al.

název: Výzkum příčin závad na stoce II-2 pod Lidickou ulicí v 

Josefově

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
text a situační a podrobný plán; sdrátkováno s lepenkovým hřbítkem; 

poznačeno číslo úkolu (115-04); součástí fotodokumentace kopie čb foto i 

laboratorní protokoly; originál podpis autora

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 28 A4

objekt 

dokumentace:
pevnost Josefov

typ objektu 

dokumentace:
historická kanalizace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 8. 2018 datum 

aktualizace 
27. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jaroměř

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/779

identifikační 

číslo:
779

autor: Tásler R. et al.

název: Zpráva o průzkumu historické kanalizační stoky II. v Josefově

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
fotokopie textu; original čb foto; lepenkový hřbítek; vlastní chlopňové desky 

a 3 ks fotokopií měřických plánků A2 složených na A4 ručně dobarvených; 

formulář seznamu souřadnic a výšek; váže na CSS/ARCH/75/KH/722

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 19 A4

objekt 

dokumentace:
Josefovská pevnost

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo a vojenský objekt

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 7. 2018 datum 

aktualizace 
17. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jaroměř

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/794

identifikační 

číslo:
794

autor: Tásler R., Vataha J., Tásler P.

název: Zpráva o předběžném průzkumu historických kanalizačních 

stok v josefově

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
xerokopie textu; připojena světlotisková kopie přehledného plánu stok - 

poskládán na A4; sdrátkováno; original podpis autora; vlastní chlopňové 

desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
pevnost Josefov

typ objektu 

dokumentace:
historická kanalizace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 8. 2018 datum 

aktualizace 
9. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jaroměř

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/KH/34

identifikační 

číslo:
34

autor: Tásler Radko

název: Podzemní chodby v Korunních hradbách v Josefově a 

jeskynní perly

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
kopie stránek ze Spelea č. 29; text; přesah dokumentů CSS/ARCH/4/ST/33 a 

CSS/ARCH/4/ST/35

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Josefov, Korunní hradby

typ objektu 

dokumentace:
podzemní chodby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 7. 2015 datum 

aktualizace 
17. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jaroměř

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/21/MS/250

identifikační 

číslo:
250

autor: Tásler Radko

název: Zpráva o zajištění starých důlních děl na lokalitě Nová Rudná 

u Malé Morávky

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
siruační náčrty a barevné foto s krátkým textem; sdrátkováno s hřbetem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
Nová Rudná

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
21

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Malá Morávka

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/476

identifikační 

číslo:
476

autor: Tásler Radko

název: Revize geologických lokalit na Broumovsku navrhovaných k 

ochraně

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
text; fotokopie strojopisu tentokrát (viz CSS/ARCH/46/KH/475)bez odkazu na 

ZO ČSS 5-02; sdrátkováno s lepenkovým "hřbítkem"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Broumovsko - Meziměstská vrchovina

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

pískovcové lomy u Bohdašína

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/475

identifikační 

číslo:
475

autor: Tásler Radko

název: Revize lokalit geologického charakteru navrhovaných k 

ochraně v CHKO Broumovsko

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
zpráva za rok 1995; sdrátkovaný kopírovaný strojopis ovšem s originálním 

podpisem; pouze text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Broumovsko - Javoří hory, Šonovské vrhcy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Šonov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

lom na Mlýnském vrchu

Rožmitálské lomy

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/49/HP/499

identifikační 

číslo:
499

autor: Tásler Radko

název: Buližníkové jeskyně v Divoké Šárce v Praze

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
průpis a fotokopie řezů; rukou provedené vpisky; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Divoké Šárky

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
49

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: P112 obecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
122 - 57

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně č. 1

jeskyně č. 2

jeskyně č. 3

jeskyně č. 4

jeskyně č. 5

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/65/KH/711

identifikační 

číslo:
711

autor: Tásler Radko

název: Seznam profesionálních zpráv ČSS - ZO 5-02 Albeřice 

zpracovaných v roce 1997

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text seznamu doplněn i seznamem publikovaných zpráv tr.; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
působiště ZO

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
65

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 12. 2017 datum 

aktualizace 
14. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Trutnov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Dokumenty mimo dokumentaci lokalit 

jako takových

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/699

identifikační 

číslo:
699

autor: Tásler Radko

název: Zpráva o průzkumu staré nábřežní kanalizace v úseku pod 

Poděbradským pivovarem

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
text, schéma a 4 ks čb foto original; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
Poděbradský pivovar

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2017 datum 

aktualizace 
24. 11. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Poděbrady

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/700

identifikační 

číslo:
700

autor: Tásler Radko

název: Zpráva o průzkumu staré staré stoky a kanalizačního systému 

v objektu Poděbradského pivovaru

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
text a schéma včetně řezů; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
Poděbradský pivovar

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2017 datum 

aktualizace 
24. 11. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Poděbrady

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/719

identifikační 

číslo:
719

autor: Tásler Radko

název: Brdský potok - Nová Paka, zpráva o provedených pracech a 

doplňkovém průzkumu

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
modrý průpis textu; sdrátkováno; váže na CSS/ARCH/75/KH/718

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Svatojánská a Kotíkova ulice

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 12. 2017 datum 

aktualizace 
15. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nová Paka

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/716

identifikační 

číslo:
716

autor: Tásler Radko

název: Dokumentace současného stavu podzemního vodojemu nad 

Lázeňským domem (Janské Lázně)

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
fotokopie textu se situačním náčrtem a řezy; sdrákováno; ruční vpisek o 

chybějící fotodokumentaci

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Lázeňský dům

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 12. 2017 datum 

aktualizace 
15. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Janské Lázně

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/726

identifikační 

číslo:
726

autor: Tásler Radko

název: Mertova díra

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
fotokopie textu s originálním výkresem na pauze provedeném tuší; 

sesvorkováno; ruční vpisek o "nutnosti podpisu" atd. provedený tužkou` 

v86e na CSS/ARCH/75/KH/784

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Bohdašínského potoka

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 12. 2017 datum 

aktualizace 
17. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nové Město nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/714

identifikační 

číslo:
714

autor: Tásler Radko

název: Piskoří skála - zpráva o průzkumu dobývek sz. od Svobody 

nad Úpou

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
text s náčrtem, vložen originál náčrtu na pauze porivedený tuší; dvě original 

barevná foto; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Jánský a Černohorský potok

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 12. 2017 datum 

aktualizace 
15. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Svoboda nad Úpou

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/792

identifikační 

číslo:
792

autor: Tásler Radko

název: Posudek podzemních dutin pod lomem Babí

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
průpis textu s volnými listy ručně psaného rukopisu anglicky - průpis 

rukopisu téhož - ručně opravený průpis téhož; přiloženo original čb foto a 

světlotisková kopie (viz předchozí dokument) s červenými ručními vpisky a 

vlepenou legendou; váže na .../791

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 11 A4

objekt 

dokumentace:
kamenolom Babí - Ježova hora

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo a vojenský objekt

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 8. 2018 datum 

aktualizace 
9. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Trutnov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/791

identifikační 

číslo:
791

autor: Tásler Radko

název: Předběžný posudek podzemních dutin pod lomem Babí

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
průpis textu; připjena světlotisková kopie rozvozového plánu podzemí - 

poskládán na A4; sdrátkováno; vlastní chlopňové desky; orignální podpis 

autora; následující dokument v CSS/ARCH/75/KH/792

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
kamenolom Babí (tehdejší JZS Vítězná) - Ježová hora

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo a vojenský objekt

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 8. 2018 datum 

aktualizace 
9. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Trutnov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/724

identifikační 

číslo:
724

autor: Tásler Radko

název: Štola Starý pramen - západ ve Dvoře Králové nad Labem

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
průpis textu, doplněný třemi originálními výkresy situace a řezů na 

poskládané pauze, provedené tuší; sesvorkováno; ručně i strojem drobné 

korektury

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
lokalita Starý pramen

typ objektu 

dokumentace:
historické štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 12. 2017 datum 

aktualizace 
15. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Dvůr Králové nad Labem

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/721

identifikační 

číslo:
721

autor: Tásler Radko

název: Výlet do podzemí Krkonoš

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
výstřižek ze Špindlerovských novin, ročník I, č. 10 a 11; text a 1 ks čb foto; 

sdrátkováno; podtitul "Toulky krkonošskou minulostí"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Svatý Petr

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 12. 2017 datum 

aktualizace 
15. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Špindlerův Mlýn

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/LB/715

identifikační 

číslo:
715

autor: Tásler Radko

název: Zpráva o průzkumu historické kanalizace v domu čp. 3, 

Husova ulice v Semilech

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
modrý průpis textu; jakýsi podnázev "SATURNIN"; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
prodejna Květinka

typ objektu 

dokumentace:
historická odvodňovací štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 12. 2017 datum 

aktualizace 
15. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Semily

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/784

identifikační 

číslo:
784

autor: Tásler Radko

název: Zpráva o průzkumu historické štoly Mertova díra u Nového 

Města nad Metují

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
fotokopie textu i 16 ks čb foto se situačním náčrtem; sdrátkováno; uvedeno č. 

/0112/; váže na CSS/ARCH/75/KH/726

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
Bohdašínský potok

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 7. 2018 datum 

aktualizace 
20. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nové Město nad Metují

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/737

identifikační 

číslo:
737

autor: Tásler Radko

název: Zpráva o průzkumu historického důlního díla Berghaus

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
sdrátkováno; text a kopie čb foto s půdorysy a řezy;  objednáno DIAMO 

Příbram; rukopisná tabulka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 23 A4

objekt 

dokumentace:
Krkonošský národní park

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 3. 2018 datum 

aktualizace 
9. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Černý Důl

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/713

identifikační 

číslo:
713

autor: Tásler Radko

název: Zpráva o průzkumu historického důlního díla Svatý Petr v 

Krkonoších

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
text s kopiemi 10 čb foto s popisky a řezy dílem; sdrátkováno; uvedeno č. 

0072-01; vložen originál výkresu na pouze provedený tuší

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
KRNAP - Dolský potok

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 12. 2017 datum 

aktualizace 
15. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Špindlerův Mlýn

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/736

identifikační 

číslo:
736

autor: Tásler Radko

název: Zpráva o průzkumu historických stok v areálu nového zámku 

v Kostelci nad Orlicí

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
text, kopie čb foto, půdorysy a řezy; vlastní hřbet z papírové lepicí pásky; č. 

zprávy 0136-01; objednáno p. Josefem Kinským

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 22 A4

objekt 

dokumentace:
areál nového zámku

typ objektu 

dokumentace:
historické katakomby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 3. 2018 datum 

aktualizace 
9. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Kostelec nad Orlicí

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků:

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/780

identifikační 

číslo:
780

autor: Tásler Radko

název: Zpráva o průzkumu potrubní kanalizace na pozemku Velvety 

v Nové Pace

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
fotokopie textu s orientačním schématem; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Velvety

typ objektu 

dokumentace:
kanalizační stoka

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 7. 2018 datum 

aktualizace 
17. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nová Paka

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/717

identifikační 

číslo:
717

autor: Tásler Radko

název: Zpráva o průzkumu přívodního a odpadního kanálu MVE 

Lánov

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
průspis strojopisu se situačním náčrtem, půdorysem a řezy; sdrátkováno; 

original razítko ZO ČSS; ručně provedené drobné korektury

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
malá vodní elektrárna

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 12. 2017 datum 

aktualizace 
15. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Lánov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/793

identifikační 

číslo:
793

autor: Tásler Radko

název: Zpráva o vyhledání některých starých důlních děl

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
většinově soubor original bar. foto s fotokopií komentářů, plánků  a situační 

map; sdrátkováno s hřbítkem z lepicí pásky; fotos nalepeny na listech zprávy 

po dvou ks; vlastní chlopňové desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 31 A4

objekt 

dokumentace:
oblast Pece pod Sněžkou a Obřího dolu

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 8. 2018 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Svoboda nad Úpou

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/781

identifikační 

číslo:
781

autor: Tásler Radko

název: Zpráva o vyhledání starých důlních děl severně od obce 

Rudník v Krkonoších

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
text se situačními plánky; přiloženy fotokopie mapových listů M10 a M25; 

srrátkováno a vloženo do chlopňových desek; popsáno číslem /00 71/

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
Železný důl

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 7. 2018 datum 

aktualizace 
17. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Rudník

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/701

identifikační 

číslo:
701

autor: Tásler Radko a kol.

název: Zpráva o průzkumu kanalizační stoky v areálu zámku Vlašim

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průpis textu ("výtisk č. 7") s dvěma světlotiskovými kopiemi situačních 

nákresů a se seznamem měřických bodů; sdrátkováno a vlastní chlopňové 

desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 13 A4

objekt 

dokumentace:
místní zámek

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2017 datum 

aktualizace 
24. 11. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Vlašim

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/73/ST/702

identifikační 

číslo:
702

autor: Tásler Radko a kol.

název: Zpráva o průzkumu kanalizačních stok v objektu učebního 

střediska ÚDI v Loučeni (zámek)

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
průpis textu ze dvou etap; sdrátkováno - 1. etapa hřbet z leipcí pásky; 

doplněno mapami a plány (2 ks světlitoskové, ostatní všité); vlepeno 20 ks čb 

foto oirginal; "kopie č. 4";, vlastní chlopňové desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 50 A4

objekt 

dokumentace:
zámek - tehdejší učiliště Ústředního dopravního institutu

typ objektu 

dokumentace:
historické katakomby

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
73

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2017 datum 

aktualizace 
24. 11. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Loučeň

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Střední Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/PA/49

identifikační 

číslo:
49

autor: Tásler Radko et al.

název: Průzkum jeskyně Čertova díra v Bělé nad Svitavou

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
zpráva z úkolu č. 0160-01, ovšem neuveden zadavatel ani další souvislosti; 

text s náčrtky a foto; volně vloženo do desek s rychlovazačem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 18 A4

objekt 

dokumentace:
jeskyně u Bělé nad Svitavou

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2015 datum 

aktualizace 
17. 7. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Bělá nad Svitavou

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 71 1B J00002 - J00005

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Čertovy díry

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/718

identifikační 

číslo:
718

autor: Tásler Radko, Tásler Pavel

název: Brdský potok - Nová Paka, zpráva o průzkumu zakryté části

rok vzniku 

dokumentu:
1992

charakter 

díla:
fotokopie textu s original 21 ks čb foto a situačním plánem; sdrátkováno s 

lepenkovým hřbítkem; original podpis a razítko ZO ČSS; váže na 

CSS/ARCH/75/KH/719

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 24 A4

objekt 

dokumentace:
Svatojánská a Kotíkova ulice

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 12. 2017 datum 

aktualizace 
15. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nová Paka

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/86/KH/722

identifikační 

číslo:
722

autor: Tásler Radko, Veselý Pavel

název: Pod Josefovskou pevností

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
fotookpie článku z Veselého výletu; připojeny dva výkresy situačního plánu 

pevnosti jako přeložené dvojlisty A3; text s čb foto; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Josefovská pevnost

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo a vojenský objekt

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
86

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 12. 2017 datum 

aktualizace 
15. 12. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jaroměř

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy: Tásler a ZO ČSS 5-02 

samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/68

identifikační 

číslo:
68

autor: Technik Svatopluk

název: Areál českodubského zámku

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
fotokopie stavebního výkresu půdorysu zámku; cit. "komenda johanitů - a - v 

domě 1-IV"; bez jakýchkoli dalších upřesňujících údajů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
zámek v Českém Dubu

typ objektu 

dokumentace:
zámek

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 7. 2015 datum 

aktualizace 
24. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Český Dub

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

českodubský zámek

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/LB/44

identifikační 

číslo:
44

autor: Tesařík K.

název: Pseudokrasové krápníky v severních Čechách

rok vzniku 

dokumentu:
1959

charakter 

díla:
fotokopie stránky z Československého krasu č. 12; text a foto; později nalezen 

originální novinový výstřižek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
štěrky řeky Ploučnice

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové krápníky

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2015 datum 

aktualizace 
20. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Mimoň

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/18/OL/253

identifikační 

číslo:
253

autor: Tichopád Zdeněk

název: Marie Pomocná III

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
v rychlovazači text a mapa

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Příčná Hora

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
18

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 9. 2015 datum 

aktualizace 
25. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Zlaté Hory

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Marie Pomocná I a II

Marie Pomocná III

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/19/MS/227

identifikační 

číslo:
227

autor: Tichopád Zdeněk

název: Přílohy

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
světlotiskové kopie 7 ks mapových příloh

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 a2

objekt 

dokumentace:
Nizký Jeseník

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
19

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 9. 2015 datum 

aktualizace 
21. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Čermná ve Slezsku

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Tektonický a 

hydrogeochemický výzkum východní části 

Nízkého Jeseníku, etapa 1

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/19/MS/226

identifikační 

číslo:
226

autor: Tichopád Zdeněk

název: Technická zpráva odběru vzorků z nepřístupných lokalit

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
originální podpis na světlitiskové kopii textu; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
Nízký Jeseník

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
19

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 9. 2015 datum 

aktualizace 
21. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Čermná ve Slezsku

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Tektonický a 

hydrogeochemický výzkum východní části 

Nízkého Jeseníku, etapa 1

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Čermná Dřevěná štola

důl Čermná Modrá štola

důl Čermná Žlutý květ

důl Klokočov Hlavní lom

důl Svatoňovice Třetí lom

důl Zálužná

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/21/MS/249

identifikační 

číslo:
249

autor: Tichopád Zdeněk

název: Stručná zpráva o výzkumné a průzkumné činnosti

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
troska zprávy o činnosti ZO ČSS -10 za rok 1992

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
obec Ondřejovice

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
21

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Malá Morávka

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/21/OL/248

identifikační 

číslo:
248

autor: Tichopád Zdeněk

název: Železnorudný revír Rejvíz - oblast Bleskovec

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
text (menší část dokumentu) s mapovou přílohou a s obálkou originálních čb 

foto (7 ks); sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
osada Rejvíz

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
21

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Zlaté Hory

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Jeskyně

důl Vinárna

Hluboký důl

Láhovoý důl

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/22/OL/238

identifikační 

číslo:
238

autor: Tichopád Zdeněk

název: Vyhledávání a výzkum starých důlních děl v CHKO Jeseníky

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
text; mapa a situační náčrt; sdrátkováno jako součást zprávy o činnosti za rok 

1993 ZO ČSS 7-10

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
železnorudný revír na Javorovém vrchu u Malé Morávky

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
22

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-22-OL-238.pdf

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
13. 5. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Malá Morávka

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky - 

složka Zprávy 7-10 Hádes

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Rochus

důl Šimon a Juda

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-22-OL-238.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/22/OL/239

identifikační 

číslo:
239

autor: Tichopád Zdeněk

název: Zlatohorský rudní revír

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
text se situačním náčrtem; též součást zprávy o činnosti ZO ČSS 7-10 za rok 

1993; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
zlatohorský rudní revír

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
22

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Zlaté Hory

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky - 

složka Zprávy 7-10 Hádes

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Černá štola

dědičné štoly na Hackelbergu

důl Marie Pomocné

jáma Měkký cech u Glutolaz

Měděná štola

Měděný důl

Modrá štola

Porfyroidová štola

Poštovní štola

štola Barbora

štola Sarkander

štola sv. Trojice

Zelená štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/22/OL/236

identifikační 

číslo:
236

autor: Tichopád Zdeněk

název: Zpráva o výzkumné a průzkumné činnosti ZO 7-10 Hádes 

Zlaté Hory za rok 1995

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
text a mapa; sdrátkováno; autorský podpis

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
zlatohorský rudní revír a okolí Vernířovic

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
22

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-22-OL-236.pdf

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
13. 5. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Zlaté Hory

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky - 

složka Zprávy 7-10 Hádes

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

dobývky na Měděném

důl Měděný

důl Studna smrti v Horním 

údolí

Zelený důl

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-22-OL-236.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/22/OL/235

identifikační 

číslo:
235

autor: Tichopád Zdeněk

název: Zpráva o výzkumné a průzkumné činnosti ZO 7-10 Hádes 

Zlaté Hory za rok 1996

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Příčný vrch a Šumpersko

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
22

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-22-OL-235.pdf

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
13. 5. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Zlaté Hory

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky - 

složka Zprávy 7-10 Hádes

originál od autora: počet kopií či tisků:

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl U srnce

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-22-OL-235.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/24/MS/255

identifikační 

číslo:
255

autor: Tichopád Zdeněk

název: Suchá Rudná - staré rudní dílo "U stoupy"

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
text s 2 ks světlotiskových map a 7 ks originálních čb foto; volné listy v 

papírové leipcí pásce

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 13 A4

objekt 

dokumentace:
andělskohorský rudní revír

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
24

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 9. 2015 datum 

aktualizace 
25. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Andělská Hora

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Výzkumná a 

průzkumná činnost ZO ČSS 7-10 Hádes za 

rok 1988

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Příčná štola

štola "U stoupy" (Pochbuch) - 

Suchá Rudná

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/76/JC/884

identifikační 

číslo:
884

autor: Tichý Ladislav, Ulrych Ivan

název: Jihočeské grafity

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
publikovaný prospekt k těžbě grafitů v JČ kraji; vložen letáček o Český grafit, 

a.s.; odkaz na pozůstalost Josefa Brožka (ZO ČSS 1-08)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 16 A5

objekt 

dokumentace:
celý kraj

typ objektu 

dokumentace:
grafitové doly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
76

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 7. 2019 datum 

aktualizace 
9. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Český Krumlov

kraj: Jihočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Čechy: poddesky J. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/12/KA/169

identifikační 

číslo:
169

autor: Tichý Oldřich

název: Mladík unikl o vlásek smrti v šachtě

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
dva výstřižky z novin (Mladá fronta) o nehodě v šachtě u Lomnice na 

Sokolovsku; nalepeno na čtvrtce

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Lomnice

typ objektu 

dokumentace:
větrací šachta

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
12

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2015 datum 

aktualizace 
1. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Lomnice

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Z. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/45/PA/468

identifikační 

číslo:
468

autor: Toman A.

název: Dech jeskyní

rok vzniku 

dokumentu:
1962

charakter 

díla:
výstřižek z Lidé a země, vylepený na čtvrtce; krátký sloupek obvodního 

lékaře s odkazem na Vladimíra Stárku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
okolí Ústí nad Orlicí - viz CSS/ARCH/PA/465

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
45

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 7. 2016 datum 

aktualizace 
25. 7. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hrádek

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 163 (76)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/56/LB/534

identifikační 

číslo:
534

autor: Tomášek Dušan

název: Ledová jeskyně v severních Čechách

rok vzniku 

dokumentu:
1963

charakter 

díla:
výstřižek PIS z časopisu Květy; text s čb foto; poskládáno na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
CHKO Lužické hory

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
56

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Cvikov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 

Ledová jeskyně Naděje u Cvikova

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 35 1A J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Naděje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/65/XX/1047

identifikační 

číslo:
1047

autor: Trimmel Hubert ed.

název: UIS circulair No. 1/1966

rok vzniku 

dokumentu:
1966

charakter 

díla:
cyklostylová kopie; sdrátkováno; seznam komisí UIS; seznamy nejdelších 

jeskyní a nejhlubších propastí světa

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
mezinárodní speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
65

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 7. 2022 datum 

aktualizace 
15. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Dokumenty mimo dokumentaci lokalit 

jako takových

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/XX/278

identifikační 

číslo:
278

autor: Tuček Karel

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:
1968

charakter 

díla:
dopis z Národního muzea na SÚPPOP s návrhem mineralofických nalezišť k 

ochraně zákonem; sesvorkováno; ruční vpisky se stave aktuální ochrany

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
naleziště nerostů a hornin celé ČR

typ objektu 

dokumentace:
mineralogické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 10. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/416

identifikační 

číslo:
416

autor: Tučník D.

název: Radhošťské jeskyně - pukliny na Pustevnách na hoře Radhošti

rok vzniku 

dokumentu:
1953

charakter 

díla:
"separát" z Československého krasu č. 6; text a mapka (ta i v kopii); v pásce

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
hora Radhošť - Pustevny

typ objektu 

dokumentace:
puklinová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 12. 2015 datum 

aktualizace 
11. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Trojanovice

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

puklinové jeskyně na Radhošti

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/109/ST/1180

identifikační 

číslo:
1180

autor: Tůma

název: geologická exkurze Českým krasem (pro ÚDPMJF)

rok vzniku 

dokumentu:
1975

charakter 

díla:
průpis textu doplněný ručními modrými vpisky propiskou; slepeno jen 

proužky lepenky; odkazuje na skupinu Český kras (dnes ZO ČSS 1-01 ?)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
území mezi Berounem a Suchomasty

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
109

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Koněprusy

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

exkurze Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/635

identifikační 

číslo:
635

autor: Tůma Jan

název: Tobogan smrti začíná pod Bohnicemi

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
novinový článek v Dobrém večeru z 1. září; text a čb foto; dvojlist původních 

novin složený na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A3

objekt 

dokumentace:
pražské podzemní stoky

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 5. 2017 datum 

aktualizace 
4. 5. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/835

identifikační 

číslo:
835

autor: Tůma Jan

název: Labyrint pod Prosekem

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
dvojstrana z novin Dobrý večer; přeloženo na A5; text s čb foto; podtitulek 

"Tajuplnosti města pražského"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
severovýchod Prahy

typ objektu 

dokumentace:
historické podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
30. 8. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/HP/668

identifikační 

číslo:
668

autor: Tůma Jan, Tereba Stanislav

název: Ve stínu hákového kříže

rok vzniku 

dokumentu:
1994

charakter 

díla:
řádný výstřižek PIS z Dobrého večerníku ze dne 8. 12.; text a čb foto; odkaz 

na seriál Tajuplnosti města Pražského; zmínky o továrně Junkers v 

Prokopském údolí a továrně pod Braníkem či letištním zázemí v Šárce

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Prokopské údolí, Branická skála a údolí Šárka

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo a vojenský objekt

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2017 datum 

aktualizace 
4. 9. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/LB/26

identifikační 

číslo:
26

autor: Tůma Stanislav

název: Pseudokrasové jeskyně na severním úpatí vrchu Ralsko

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatováno; doplněno fotokopiemi výstrižků z novin na dvou listech

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Ralsko mnezi MImoní a Stráží pod Ralskem, resp. Bezděz

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně, resp. ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 7. 2015 datum 

aktualizace 
7. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Ralsko

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 64 1E

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Ledová u Bezdězu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/13/PL/179

identifikační 

číslo:
179

autor: Tůma Stanislav

název: Dotazníka A - Základní údaje k území navrženém k ochraně 

podle zákona č. 40/1956 Sb.

rok vzniku 

dokumentu:
1980

charakter 

díla:
samotný návrh na ochranu dle zákona; podladem dokument 

CSS/ARCH/13/PL/178; chráněná přírodní památka; světlotisková kopie 2 map 

ručně dobarvených; výsledky výzkumu netopýrů Jaroslava Červeného; 

historie těžby vápence na Loretě u Klatov bez autora; svorka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
Loreta u Klatov

typ objektu 

dokumentace:
historická štola a ZCHÚ přírodní památka

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
13

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Týnec

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Loreta u Klatov

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola na Loretě

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/13/PL/178

identifikační 

číslo:
178

autor: Tůma Stanislav

název: Loreta u Klatov - sdělení

rok vzniku 

dokumentu:
1980

charakter 

díla:
text a a světlotiskové kopie dvou map, dále sdělení od Lesního závoda v 

Nýrsku a návrh Dotazníku A pro Ústřední seznam ochrany přírody; samotný 

text se čtyřmi fotokopiemi, ostatní 1x; sesvorkováno; podklad pro dokument 

CSS/ARCH/13/PL/179

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Loreta u Klatov

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
13

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Týnec

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Loreta u Klatov

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola na Loretě

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/53/JM/512

identifikační 

číslo:
512

autor: Tůma Stanislav

název: Pseudokrasové jeskyně u obce Stálky, okres Znojmo

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
sice průpis, ovšem s originálním podpisem textu; doplněný uhlíkovou kopií 

průpisu se zjevnými zkusmými tahy redisper s černou tuží, později užitých 

při kresbě přiloženého originálního situačního náčrtu na pauze; sdrátkováno 

do jakéhosi sešitku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
povodí Kraslického potoka

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
53

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Stálky

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 123 20 2B J00001, resp. č. 514, případně 123

-21-01

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně u Stálek

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1073

identifikační 

číslo:
1073

autor: Tůma Stanislav

název: Koržan-Tau - výstřižek

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
originální sdělení z Rudého práva ze dne 31. 10. 1981 o uveřejnění příspěvku 

o expedici Koržan-Tau; připojen vlastní výstřižek; vloženo v původní dopisní 

obálce; přidán lístek s ruční tužkou psanou poznámkou s odkazem na ZO ČSS

 1-01 Český kras; z archivu prof. Pavla Bosáka; poskládáno do obálky C6

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
západní Tchien-šan v Kazachstánu (tehdejší republika SSSR)

typ objektu 

dokumentace:
vysokohorský kras

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-71-XX-1073.pdf

datum 

katalogizace:
28. 7. 2022 datum 

aktualizace 
28. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-71-XX-1073.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/1065

identifikační 

číslo:
1065

autor: Tůma Stanislav

název: Přihláška na letní mládežnický tábor

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
cyklostylová kopie přihlášky; pořadatelem ZO SSM GgÚ ČSAV a Český kras, 

zájmový útvar Ústředního domu pionýrů a mládeže Julia Fučíka;exkurze v 

Moravském krasu i v Maďarsku

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Moravský kras, Domica, Aggtelek, Meteor barlang

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 7. 2022 datum 

aktualizace 
19. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/13/PL/181

identifikační 

číslo:
181

autor: Tůma, Sýkora

název: Krasové jevy obnažené při podzemní báňské činnosti 

(Kolowratova štola)

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
nákresy krasových zjevů; světlotiskové kopie většího množství mapek i po 

několika na jednom listu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
Loreta u Klatov

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
13

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2015 datum 

aktualizace 
3. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Týnec

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Loreta u Klatov

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Kolowratova štola

štola na Loretě

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/41/JM/441

identifikační 

číslo:
441

autor: Turnovec Ivan

název: Nekrasová jeskyně v Šebetově na Moravě

rok vzniku 

dokumentu:
1964

charakter 

díla:
text s 1 ks original čb foto a original na pauze tuší provedený plánek a řezy; 

zasešitováno v košilce Krasové sekce NM v Praze

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
kulmské droby u Šebetova

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
41

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 4. 2016 datum 

aktualizace 
13. 7. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Šebetov

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
230

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
524

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně V Šebetově

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/611

identifikační 

číslo:
611

autor: Turnovec Ivan

název: Krápníky v Motolské nemocnici

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
krátký text s oroginálním podpisem a razítkem; přidrátkována obálka se 

třemi bar. foto; žádost o kontak - není uvedeno, co se dělo dál

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Motolská nemocnice

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové tvary

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 10. 2016 datum 

aktualizace 
21. 10. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/622

identifikační 

číslo:
622

autor: -tuš-

název: Štola nadbíhá Vltavě

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
fotokopie článku z Večerníku Praha ze dne 4. 10.; text s čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Stromovky

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 12. 2016 datum 

aktualizace 
2. 12. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Rudolfova štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1067

identifikační 

číslo:
1067

autor: účastníci mezinárodní konference v 

Češkovicích 1990

název: Rezoluce

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
sdrátkováno; anglicky rezoluce účastníků na téma moderních výsledků věd o 

Zemi atd.; mezinárodní konference v Blansku - Češkovicích v srpnu 1990; 

xerokopie

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
historie ČSS

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 7. 2022 datum 

aktualizace 
19. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/US/129

identifikační 

číslo:
129

autor: Ulrych Pavel et al.

název: ZO ČSS 4-03 LP Děčín

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
text s náčrty situací a parcelní mapou; sesvorkováno; trochu chlívek z více 

lokalit - záhadou, proč takto sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Děčínsko (snad…)

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2015 datum 

aktualizace 
21. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Telnice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jímka a štola v Růžové

sklepení v Doksech

studna u Vitína

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/921

identifikační 

číslo:
921

autor: ÚOK pro bezpečnost, ochranu zdraví a 

speleoslužbu

název: Oběžník 1/82/Bezpečnost

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
cyklostylová kopie krajským výborům a základním organizacím; 

sdrátkováno; přílohou bianco formulář havarijního plánu lokality

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
ČSS - historie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
11. 8. 2020 datum 

aktualizace 
11. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/870

identifikační 

číslo:
870

autor: Urban Zdeněk

název: Morava kolébkou Evropanů

rok vzniku 

dokumentu:
2005

charakter 

díla:
stránky z Lidových novin ze dne 19. 5.; text a barevné foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
pravěká Morava

typ objektu 

dokumentace:

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/97/PL/1087

identifikační 

číslo:
1087

autor: Urbas(?) Adalb.

název: Historické parcelní mapy

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
soubor 3 map patrně parcel; "růžové" (ormig ?) kopie ručně kreslených 

historických map; centimetrové pravítko po levé straně; nedatováno a podpis 

autora špatně čitelný; značně ušmudlané a těžko luštitelné; č. map XXXVIII, 

XXXVII a aXXVI; původně srolováno - pro archivní účely opatrně poskládáno 

na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 B3

objekt 

dokumentace:
sídlo Křivce

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
97

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 8. 2022 datum 

aktualizace 
15. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Bezdružice

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Zmáhání pinek na zlato 1977-1978 Křivce

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/LB/2

identifikační 

číslo:
2

autor: Valášek Karel

název: Bozkov

rok vzniku 

dokumentu:
2012

charakter 

díla:
osobní vzpomínka na jeskyňaření kolem roku 1957

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
krajina

typ objektu 

dokumentace:
krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-2-LB-2.pdf

datum 

katalogizace:
26. 6. 2015 datum 

aktualizace 
26. 6. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Bozkov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-2-LB-2.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/3/ST/38

identifikační 

číslo:
38

autor: Valeš Zdeněk

název: Podzemí hradu Kokořína

rok vzniku 

dokumentu:
1967

charakter 

díla:
výstřižek časopisu Květy (Výstřižková služba Pražské informační služby, 

Praha)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A6

objekt 

dokumentace:
Kokořín

typ objektu 

dokumentace:
podzemí hradu

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
3

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 7. 2015 datum 

aktualizace 
10. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Kokořín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Kokořín - hradní dokumentace

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/21/OL/247

identifikační 

číslo:
247

autor: Váňa Roman, Sládková Hana

název: Výzkum hradní studny - archeologický průzkum na hradě 

Bouzově

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
text s vloženými foto; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Bouzov

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
21

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Bouzov

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/2/XX/1077

identifikační 

číslo:
1077

autor: Vašek Vladimír

název: Hádka s Pavlem Bosákem

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
dva kokmpletní dopisy original od Ing. Vaška a fotokopie stížnosti stran 

editorského kometáře Pavla Bosáka k článku, zaslanému Ing.VAškem k 

uveřejnění ve sborníku SPF 200; připojen podrobně opoznámkovaný Bosákův 

komentář - též fotokopie; ruční poznámka spolueditorky Jiřiny Novotné k 

postoji Ing. Vaška

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský kras a mamtematické modelování jeho vývoje

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
2

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
28. 7. 2022 datum 

aktualizace 
28. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Volné vyprávěnky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/US/118

identifikační 

číslo:
118

autor: Vavřinec (Ing.)

název: Ždírnické údolí

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
text s originálními foto a nčrtem situace; součást projektu "Krušné hory - 

východ, stará důlní díla v okolí Telnice"; sdrátkováno; odkaz na dnes 

neexistující ZO ČSS 4-02

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Ždírnického potoka

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2015 datum 

aktualizace 
20. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Telnice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jáma Kirschbaum

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/KA/133

identifikační 

číslo:
133

autor: Velechovský Václav

název: Historické doly v Panenské hůrce, Kryštofově údolí a v 

Andělské hoře

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
text zprávy za ZO ČSS 4-01;  sdrátkováno; světlotisková kopie

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
Krušnohorsko

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 8. 2015 datum 

aktualizace 
24. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Andělská Hora

kraj: Karlovarský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Cechovní louka

Hutní kout

Šachetní hora

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/44/LB/462

identifikační 

číslo:
462

autor: Velechovský Václav

název: Úvodní zpráva k výzkumu krasových a nekrasových jevů v 

jizerských horách

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
"sprovázkovaná" kopie strojopisu textu s dlouhým  seznamem krasovách i 

nekrasovýcjh jevů v Jizerských horách; ručně vpisek 617/86

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Kopřivník

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
44

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 6. 2016 datum 

aktualizace 
30. 6. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Oldřichov v Hájích

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 162 (81)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bručoun

Čertův odpočinek

Hodiny na Červených skalách

Loupežnická jeskyně

Skalní komora

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/213

identifikační 

číslo:
213

autor: Vencálek L.

název: Sonda do minulosti

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
novinový výstřižek ze Svobodného slova; bohužel ustřiženo datum

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
město Brno

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2015 datum 

aktualizace 
16. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Brno

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/83/HP/827

identifikační 

číslo:
827

autor: Veselá Eva

název: Podzemí s příchutí tajemství

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
výstřižek z novin neznámého původu (ruční vpisek "Kudykam") s odkazem 

na Praha - východ ze dne 1. 3.; text s barveným foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
prosecké podzemí

typ objektu 

dokumentace:
historické štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
83

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 8. 2018 datum 

aktualizace 
19. 9. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Prosek

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/562

identifikační 

číslo:
562

autor: Veselý

název: Zpráva o průzkumné a výzkumné činnosti

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
kopie textu; nedatováno, podpis pouze odhadem z parafy; troska zprávy o 

činnosti ZO ČSS; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Labské pískovce, Lužické hory a České středohoří

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 9. 2016 datum 

aktualizace 
9. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
141-26-02

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

cisterna hradu Šaunštejna

jeskyně Jílovité peklo

jeskyně Máslová díra

jeskyně na Pustém vrchu

jeskyně na Zlatém ranci, resp. 

jeskyně Na terase

Jeskyně přátel přírody

jeskyně Trychterhöhle

jeskyně Zwergwnloch

Loupežnická jeskyně

Ludvíkovická ejskyně

Pustý (Husův) kostel

Stříbrná štola

studna hradu Falkenštejna

štola Boží požehnání

štola v Brtníkách

štola v Rožanech

štola v Ústí nad Labem - 

Bukové

štola ve Filipově

štoly na Švajdrychu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/27/ST/294

identifikační 

číslo:
294

autor: Veselý J.

název: Český kras - dohoda o postupu v těžbě suroviny

rok vzniku 

dokumentu:
1951

charakter 

díla:
dopis SPÚ Ministerstvu školství s průpisem zápisu z jednání se zástupci 

Králodvorských cementáren Antonína Zápotockého ve Dvoře Králové

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
27

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-27-ST-294.pdf

datum 

katalogizace:
20. 10. 2015 datum 

aktualizace 
20. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Králův Dvůr

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky 

Koněpruské jeskyně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-27-ST-294.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/25/XX/259

identifikační 

číslo:
259

autor: Veselý Jaroslav

název: Geologické reservace - doplnění

rok vzniku 

dokumentu:
1956

charakter 

díla:
cyklostylová kopie ministerského dopisu; jako příloha předcházející seznam 

geologických objektů (CSS/ARCH/25/XX/258); sdrátkováno s vloženou 

průpisovou kopií samotného dopisu s odpovědí z MK

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
geologické reservace ve smyslu zákona o ochraně přírody č. 40/1956 Sb.

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
25

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 10. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory - poddesky Návrhy na 

geologické reservace (oběžník OP)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/211

identifikační 

číslo:
211

autor: Veselý Josef

název: Tajemství hradní studny

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
novinový výstřižek z Rozhlasu č. 40

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Špilberk

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2015 datum 

aktualizace 
16. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Brno

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/552

identifikační 

číslo:
552

autor: Veselý M.

název: Zpráva o činnosti ZO 4-03 Labské pískovce v Děčíně za rok 

2001

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
text s originálním podpisem; sdrátkováno; chybně v názvu vročení - patrně 

má jít o rok 2000 - nebo špatně vročení; ručně vpisek "140", ač uloženo v 

poddeskách za skupinu 141

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO České středohoří, Labské pískovce a Lužické hory

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 9. 2016 datum 

aktualizace 
9. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Barbora

jeskyně na Joberbergu

jeskyně na Schieferbergu ve 

Valkeřicích

jeskyně u Mojžíře

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/561

identifikační 

číslo:
561

autor: Veselý M.

název: Zpráva o průzkumu - cisterna hradu Šaunštejna u Vysoké Lípy

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
uhlíková kopie strojopisu; jednoznačně původně patřila k 

CSS/ARCH/60/US/558 - z neznámých důvodů nalezena až poté

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Vysoká Lípa

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 9. 2016 datum 

aktualizace 
9. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/559

identifikační 

číslo:
559

autor: Veselý M., Grüner M.

název: Stříbrná štola ve Stříbrných stěnách

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
světlotisková kopie půdorysu a řezů štoly; přeloženo na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Jetřichovické, potažmo Stříbrné stěny

typ objektu 

dokumentace:
důlní štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 9. 2016 datum 

aktualizace 
9. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jetřichovice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
141-26-04

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Stříbrná štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/98

identifikační 

číslo:
98

autor: Veselý Miroslav

název: "Stříbrné doly" u Jedlové

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
fotokopie stránek z časopisu Bezděz č. 8; text s připojenými nákresy (důlních 

?) značek; spojeno drátkem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
Studenecká vrchovina u Popelové hory a Velkého Buku

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 8. 2015 datum 

aktualizace 
10. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kytlice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Silbergruben

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/94

identifikační 

číslo:
94

autor: Veselý Miroslav

název: Dobývání uhlí u Starého Šachova

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
text s náčrtem; fotokopie stránek z časolpisu Zprávy a studie Regionálního 

muzea v Teplicích č. 23

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
severočeská hnědouhelná pánev

typ objektu 

dokumentace:
důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 8. 2015 datum 

aktualizace 
7. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Starý Šachov

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Sct. Antoni

důl St. Augustin

důl Tschepen

Hinterstück

šachta Sct. Georgi

štola Gottfried

štola Johann

štola Joseph

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/103

identifikační 

číslo:
103

autor: Veselý Miroslav

název: Dobývání uhlí u Starého Šachova

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
"separát" z časopisu Zprávy a stuie Regionálního muzea v Teplicích č. 236; 

text s foto; spojeno drátkem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A5

objekt 

dokumentace:
severočeská hnědouhelná pánev

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 8. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Starý Šachov

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Sct. Antoni

důl Sct. Georgi

důl St. Augustin

důl Tscheoen, resp. 

Tschepenwiese

štola Gottfried

štola Johanni

štola Joseph

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/81

identifikační 

číslo:
81

autor: Veselý Miroslav

název: Doly Anton a Paulus v Merbolticích

rok vzniku 

dokumentu:
2002

charakter 

díla:
text s mapkou; fotokopie stránek z časopisu Děčínské vlastivědné zprávy, roč. 

12, č. 3; spojeno drátkem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO České středohoří

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 8. 2015 datum 

aktualizace 
3. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Anton

důl Paulus

Kolben

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/102

identifikační 

číslo:
102

autor: Veselý Miroslav

název: Důl "Anton Segen Gottes" ve Světlinách u Dolního Podluží

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
"separát" z časopisu Bezděz č. 9; text s foto a náčrtkem; spojeno drátkem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A5

objekt 

dokumentace:
Lužické hory

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
14. 8. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Varnsdorf

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl AntonSegen Gottes

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/93

identifikační 

číslo:
93

autor: Veselý Miroslav

název: Hnědouhelné doly u Dolního Podluží

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
"separát" z časopisu Bezděz č. 10; text s náčrtem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A5

objekt 

dokumentace:
severočeská hěndouhelná pánev

typ objektu 

dokumentace:
důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 8. 2015 datum 

aktualizace 
7. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Dolní Podluží

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Anna

důl Anton a Johann

důl Zur alten Hoffnung

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/82

identifikační 

číslo:
82

autor: Veselý Miroslav

název: Jeskyně u Františkova nad Ploučnicí

rok vzniku 

dokumentu:
2002

charakter 

díla:
text  s foto a nákresy; fotokopie stránek z Děčínských vlastivědných zpráv, 

roč. 12, č. 2

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Schieferberg u Františkova nad Ploučnicí, CHKO České středohoří

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 8. 2015 datum 

aktualizace 
3. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Valkeřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Komínová jeskyně

Lomená jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/83

identifikační 

číslo:
83

autor: Veselý Miroslav

název: Mlýnský příkop u Starého Šachova

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
text s nákresy a foto; fotokopie z časopisu Děčínské vlastivědné zprávy, roč. 

11, č. 4; spojeno drátkem s dalším článkem Známá neznámá štola v Malé 

Veleni (autor Chochel Martin)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
zalesněná rokle

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasový zjev

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 8. 2015 datum 

aktualizace 
3. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Starý Šachov

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Johann

důl St. Augustin

Hlaváčkova rokle

Mlýnský příkop

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/109

identifikační 

číslo:
109

autor: Veselý Miroslav

název: Novodobé pokusy kutání uhlí ve Varnsdorfu

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
"separát" článku; rukou poznamenán "Almanach ke 130. výročí povýšení 

Varnsdorfu na město" Klubu přátel Muzea Varnsdorf; text s náčrtem; spojeno 

drátkem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Varnsdorfu

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2015 datum 

aktualizace 
17. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Varnsdorf

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Die Krimmerflur

důl Dollinger

důl Erhard

důl Reichensegengottes

důl St. Antoni

Freischurf - Výhradní kutiště

vodárenská štola na Špičáku

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/78

identifikační 

číslo:
78

autor: Veselý Miroslav

název: Podzemí města Rumburku a hledání drahých kovů v 

Rumburku a Horním Jindřichově

rok vzniku 

dokumentu:
2003

charakter 

díla:
fotokopie z Děčínských vlastivědných zpráv č. 4/2003, roč. 13; spojeno 

drátkem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Rumburk

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí, důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 7. 2015 datum 

aktualizace 
31. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Rumburk

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/96

identifikační 

číslo:
96

autor: Veselý Miroslav

název: Podzemní továrna Rabštejn u České Kamenice

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
fotokopie textu s foto a náčrty z Děčínckých vlastivědných zpráv č. 2/2000; 

spojeno drátkem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
podzemní prostory u Janské

typ objektu 

dokumentace:
podzemní továrna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 8. 2015 datum 

aktualizace 
10. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Česká Kamenice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Amerika v Českém krasu

Rabštejn u Janské

Richard u Litoměřic

Serpst u Srbska

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/112

identifikační 

číslo:
112

autor: Veselý Miroslav

název: Pokusné dolování uhlí v Malé Veleni

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
fotokopie slepence výstřižků z Děčínského deníku 17. -. 18. 3. 1998; text

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
České středohoří

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Malá Veleň

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

štola Sluj

V rokli

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/80

identifikační 

číslo:
80

autor: Veselý Miroslav

název: Pokusy o dolování hnědého uhlí u Horní Police a Žandova

rok vzniku 

dokumentu:
2002

charakter 

díla:
text s nákresem; "separát" z časopisu Bezděz 11

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A5

objekt 

dokumentace:
severočeská pánev

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 8. 2015 datum 

aktualizace 
3. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Duchcov

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Duchcov

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/106

identifikační 

číslo:
106

autor: Veselý Miroslav

název: Průzkum podzemí děčínského zámku

rok vzniku 

dokumentu:
1993

charakter 

díla:
text spojený drátkem a 12 ks fotokopií technických výkresů; samostatné desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A4

objekt 

dokumentace:
Děčín

typ objektu 

dokumentace:
zámecké podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2015 datum 

aktualizace 
17. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/92

identifikační 

číslo:
92

autor: Veselý Miroslav

název: Přírodní památka "Kaňon potoka Kolné"

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
"separát" z časopisu Bezděz č. 10; text, náčrtky a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A5

objekt 

dokumentace:
Zahrádecká pahorkatina

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně, sklepy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 8. 2015 datum 

aktualizace 
7. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Kravaře

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

vodopád Kolné

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/111

identifikační 

číslo:
111

autor: Veselý Miroslav

název: Stinné stránky hnědouhelného dolování na Děčínsku

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
text; spojeno drátkem; volný výklad; později nalezen publikovaný článek 

téhož znění - fotokopie z novin Děčínsko

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
severočeský hnědouhelný revír

typ objektu 

dokumentace:
důlní nehody

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2015 datum 

aktualizace 
26. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/114

identifikační 

číslo:
114

autor: Veselý Miroslav

název: Vlašská znamení

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
složka 3 ks fotokopií článků z Českolipského deníku, Děčínského deníku, 1 ks 

textu s náčrtem a 1 ks náčrtu situačního plánu; dva listy A3 přeloženy jako 

desky, uvnitř sdrátkované a sesvorkované dokumenty

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 14 A4

objekt 

dokumentace:
Ústecka a Liberecko

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bukové skály

Jedlová

Kytlice

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/ST/113

identifikační 

číslo:
113

autor: Veselý Miroslav

název: Vodárenské jímací štoly v Heřmanově

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
krátký text a přidrátkovaný náčrt půdorysu a příčných řezů štoly dolu 

Laurenzi

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Heřmanova, Fojtovics a Blankartic

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2015 datum 

aktualizace 
17. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Heřmanov

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Laurenzi

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/97

identifikační 

číslo:
97

autor: Veselý Miroslav

název: Vrchnostenský uhelný důl na Chlumu u Marjanína

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
fotokopie textu s náčrty z Děčínykých vlastivědných zpráv č. 4/2000; spojeno 

drátkem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Chlum u Marjanína

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 8. 2015 datum 

aktualizace 
10. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Křešice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Annberg

Bechlejovice

Dolní Police

Malá Javorská

Marjanín

Mirabelle

Starý Šachov

Velká Javorská

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/LB/105

identifikační 

číslo:
105

autor: Veselý Miroslav

název: Zaměření skutečného stavu Sklady ovoce a zeleniny Velenice

rok vzniku 

dokumentu:
1990

charakter 

díla:
průpis textu - spojen drátkem; světlotiskové kopie náčertů a technických 

výkresu v počtu 4 ks; samostatné desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
zemědělský sklad ve Velenicích uměle vyhloubený

typ objektu 

dokumentace:
hospodářský areál

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2015 datum 

aktualizace 
17. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Velenice

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Lindavské komory

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/US/130

identifikační 

číslo:
130

autor: Veselý Miroslav

název: Dolování u Šluknova

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text s náčrtem situace a anglickou anotací; patrně původní rukopis (strojem) 

pro nějakou - neznámou publikaci; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A4

objekt 

dokumentace:
Šluknovský výběžek

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2015 datum 

aktualizace 
21. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Šluknov

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Meissengründel

důl na Schweidrichu, resp. 

"Švajdrychu"

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/US/117

identifikační 

číslo:
117

autor: Veselý Miroslav

název: Průzkumy na území CHKO Labské pískovce v roce 1990

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
text; sesponkované zprávy o činnosti ZO ČSS 4-03 i z předcházejících dvou let

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 10 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Labské pískovce

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2015 datum 

aktualizace 
20. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Filmová štola

jeskyně Funící díra

jeskyně Komora

jeskyně Máslová díra

jeskyně Pruský tábor

jeskyně u Rohové věže

Jeskyně víl

jeskyně Vinný sklep u Kyjova

na Bukové hoře

Soví jeskyně

Střívrné stěny

Vápenka u Doubice

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/LB/131

identifikační 

číslo:
131

autor: Veselý Miroslav

název: Zpráva o průzkumu - skalní hrad Šaunštejn u Vysoké Lípy

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
text s dvěma světlotiskovými kopiemi situačních náčrtů; náčrty 

přisvorkovány ke sdrátkovanému textu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Vysoké Lípy

typ objektu 

dokumentace:
hrad

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 8. 2015 datum 

aktualizace 
21. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Česká Kamenice

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Konírna

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/56/LB/537

identifikační 

číslo:
537

autor: Veselý Miroslav

název: Výjimka z režimu CHKO Lužické hory - zpráva o činnosti

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
dopis na KSSPOP Ústí nad Labem se zprávou k udělené výjimce ze zákona; 

ručně posunuto na SÚPPOP pro RNDr. Kučeru; text na hlavičkovém dopise 

ČSS s čj. 019/1986

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Lužické hory

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
56

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Cvikov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 

Ledová jeskyně Naděje u Cvikova

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 35 1A J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Naděje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/57/US/541

identifikační 

číslo:
541

autor: Veselý Miroslav

název: Jeskyně na Chlumu u Děčína

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
fotokopie dvojstránek z Děčínských vlastivědných zpráv č. 1; text s 

připojenými nákresy profilů jeskyní; dvojlisty sdrátkovány; strojopisně 

doplněn autora a název; ručně vespáno číslo "141"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Chlum na JV Děčína

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
57

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 9. 2016 datum 

aktualizace 
5. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141 - 31

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
141

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně č. 2 Ve stěně

jesyně č. 1 Liščí

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/57/US/542

identifikační 

číslo:
542

autor: Veselý Miroslav

název: Jeskyně u Františkova nad Ploučnicí

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie dvojstránky zřejmě z Děčínských vlastivědných zpráv; nedatováno; 

text a profil s půdorysem jeskyně; sdrátkováno s polovinou druhého 

dvojlistu; ručně vpisek "141"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO České středohoří - údolí Ploučnice

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
57

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 9. 2016 datum 

aktualizace 
5. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Františkov nad Ploučnicí

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141 - 31

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
141

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Kobka

jeskyně Pod vodopádem

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/57/US/543

identifikační 

číslo:
543

autor: Veselý Miroslav

název: Jeskyňka u Valkeřic

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
fotokopie textu s čb foto; sdrátkováno s titlkou Děčínských vlastivědných 

novin č. 3; ručně vpisek "141"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Ploučnice

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
57

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 9. 2016 datum 

aktualizace 
5. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Valkeřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141 - 31

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
141

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Valkeřická jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/57/US/540

identifikační 

číslo:
540

autor: Veselý Miroslav

název: Nová jeskyňka v Bechlejovické stěně

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
text s originálním podpisem autora; doplněna literatura a půdorys s příčným 

řezem; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
sídélko Bechlejovice v CHKO Labské pískovce

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
57

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
5. 9. 2016 datum 

aktualizace 
5. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141 - 31

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
141 - 31

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Loupežnická jeskyně

Medvědí dóm

Pytlácká jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/558

identifikační 

číslo:
558

autor: Veselý Miroslav

název: Skalní hrad Šaunštejn

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
světlotisková kopie půdorysu a řezů hradní cisterny; sdrátkováno; text v 

CSS/ARCH/60/US/561

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Jetřichovické stěny

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 9. 2016 datum 

aktualizace 
9. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jetřichovice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
141-26-04

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

skalní hrad Šaunštejn

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/567

identifikační 

číslo:
567

autor: Veselý Miroslav

název: Technická zpráva k povrchovému zaměření Loupežnické 

jeskyně u Velkého Března

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
xerokopie zprávy a zaměřených polygonů; zpráva sdrátkována; mapy 

poskládány na formát A4; celé sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Zámecký vrch u obce Olešnice

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 9. 2016 datum 

aktualizace 
12. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Velké Březno

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Loupežnická jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/566

identifikační 

číslo:
566

autor: Veselý Miroslav

název: Zpráva

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
uhlíkový průpis; originální podpis autora; zpráva o činnosti ZO; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Labské pískovce

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 9. 2016 datum 

aktualizace 
12. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bílá jeskyně

Dámská jeskyně

hluboká mezerní jeskyně

jeskyně Jílové peklo

jeskyně Lesní díra

jeskyně Máslová díra

jeskyně Nadějí

jeskyně Pod věží Zdeňky

jeskyně Přátel přírody

jeskyně Přátelství

jeskyně U věže

jeskyně Ve spadu

Krakonošova jeskyně

Ledová jeskyně

Loupežnická jeskyně

Ludvíkovická jeskyně

Mechová jeskyně

Mezerní jeskyně

Netopýří jeskyně

Pytlácká jeskyně

Štelzigova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/565

identifikační 

číslo:
565

autor: Veselý Miroslav

název: Zpráva

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
uhlíkový průpis; zpráva o činnosti již zaniklé ZO; texty k jednotlivým 

jeskyním; sesvorkováno; originální podpis autora; zmínka o historické 

jeskyňářské skupině místních mimo ČSS (dávno před) z Labské Stráně

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Labské pískovce

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
12. 9. 2016 datum 

aktualizace 
12. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Ústí nad Labem

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
č. 532 a č.533

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Jílovité peklo 

(Lehmhölle)

jeskyně Máslová díra 

(Butterloch)

jeskyně Ve spadu

Mechová jeskyně (Mooshöhle)

Mezerní jeskyně (Klufthöhle 

am Golden Ranzen)

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/554

identifikační 

číslo:
554

autor: Veselý Miroslav

název: Zpráva o činnosti za rok 2000

rok vzniku 

dokumentu:
2001

charakter 

díla:
kopie dopisů správám CHKO Labské pískovce, Lužické hory a NP České 

Švýcarsko (?) s kopií zprávy o činnosti k udělené výjimce; noticka s kódy 

skupina 141 26 a 141 31; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Labské pískovce, Lužické hory a NP (?) České Švýcarsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
9. 9. 2016 datum 

aktualizace 
9. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Okno

Loupežnická jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/550

identifikační 

číslo:
550

autor: Veselý Miroslav

název: Zpráva o činnosti ZO 4-03 "Labské pískovce" v Děčíně České 

speleologické společnosti za rok 1998

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
originál zprávy s fotokopiemi ručně provedených terénních náčrtů půdorysů 

a řezů objevů; sdrátkováno; některé kresby na mm papíře

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Labské pískovce

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 9. 2016 datum 

aktualizace 
6. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Dlouhá jeskyně

Vodní jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/553

identifikační 

číslo:
553

autor: Veselý Miroslav

název: Zpráva o průzkumu Stříbrné štoly ve Stříbrných stěnách

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
uhlíková kopie strojopisu s originálním podpisem; data jen dohadem 1988 z 

textu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Stříbrné stěny

typ objektu 

dokumentace:
důlní štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 9. 2016 datum 

aktualizace 
8. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jílové

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků:

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/60/US/551

identifikační 

číslo:
551

autor: Veselý Miroslav

název: Zpráva o výzkumu kořenových stalagmitů

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
průpis s originálním podpisem; text a světlotisková kopie půdorysu s řezem; 

sdrátkováno; později nalezena klasická kopie podrobnjěšího textu i s 

originálním čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Labské pískovce

typ objektu 

dokumentace:
kořenové stalagmity

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
60

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 9. 2016 datum 

aktualizace 
8. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 141-26

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Loupežnická jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/100

identifikační 

číslo:
100

autor: Veselý Miroslav, Babák J.

název: podzemní prostory u Werku C - štola A a sklepy hostince 

"Rabsteiner Schweiz"

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
nákresy stavební situace a průběhu štol; sesvorkováno; fotokopie náčrtů bez 

další dokumentace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
továrna Rabštejn - viz CSS/ARCH/6/US/96

typ objektu 

dokumentace:
podzemní továrna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 8. 2015 datum 

aktualizace 
10. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Česká Kamenice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Jánská

Rabštejn

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/12/PL/167

identifikační 

číslo:
167

autor: Veselý Miroslav, Kulhavý P.

název: Zpráva o orientačním průzkumu štol ve starém lomu "Na 

vápence" v Chudenicích u Klatov

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
strojopis krátké zprávy s datem ale bez vročení; tužkou provedený orientační 

náčrt řezů štolami; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Chudenic

typ objektu 

dokumentace:
historické štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
12

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2015 datum 

aktualizace 
1. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Chudenice

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Západní Čechy - poddesky Z. Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

lom "Na vápence"

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/108

identifikační 

číslo:
108

autor: Veselý Miroslav, Mališ Pavel

název: Šluknov - zaměření skutečného stavu sklepních prostor v 

mětské památkové zóně

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
text spojený drátkem s 10 fotokopiemi technických výkresů v samostatných 

deskách

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 15 A4

objekt 

dokumentace:
město Šluknov - městaká památková rezervace

typ objektu 

dokumentace:
historické sklepy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2015 datum 

aktualizace 
17. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Šluknov

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/115

identifikační 

číslo:
115

autor: Veselý Miroslav, Plekanec Miroslav

název: Bučina u Hraničního rybníka - stará hornická lokalita

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
"separát" z Děčínských vlastivědných zpráv roč. VIII; text s foto a hojným 

počtem náčrtů situace, "vlašských značek" a archeologických nálezů; 

sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Lužické hory, západní část

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2015 datum 

aktualizace 
17. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jiřetín pod Jedlovou

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bučina

Hraniční rybník

Stříbrné doly

Stříbrné stěny u Hřenska

štola u Valdštejnské skály

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/110

identifikační 

číslo:
110

autor: Veselý Miroslav, Stein Karel

název: Zpráva o revizi štoly č. 4 na Sněžníku

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
text s připojeným (drátek) výstřižkem z Děčínského deníku "Ještě jednou k 

vlašským znamením na Sněžníku"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Labské pískovce - stolová hora Děčínský Sněžník

typ objektu 

dokumentace:
štola fluoritového dolu

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
17. 8. 2015 datum 

aktualizace 
17. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl na Děčínském Sněžníku

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/7/US/126

identifikační 

číslo:
126

autor: Veselý Miroslav, Stein Karel et al.

název: Zprávy o činnosti ZO ČSS 4-03

rok vzniku 

dokumentu:
1997

charakter 

díla:
kusy zpráv o činnosti ZO za roky 1988, 1990, 1992, 1994, 1996 a 1997; texty s 

náčrty situace; sdrátkována podle ročníků

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 13 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Labské pískovce a CHKO Lužické hory

typ objektu 

dokumentace:
historická důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
7

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2015 datum 

aktualizace 
20. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Berghaus

důl Buchberg

důl Engelbert

důl Holštejn

důl Horní Sedlo

důl Janovice

důl Kunewald

důl Limperk

důl Mařenice

důl na Sněžníku

důl na Švajdrychu

důl Naděje

důl sv. Kryštof - sv. Jan 

Evangelista

Havířský vrch

jeskyně Dámská

jeskyně Hladomorna

jeskyně Máslová díra

jeskyně Mechová

jeskyně Milštejn

Jeskyně přátelství

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/56/LB/538

identifikační 

číslo:
538

autor: Veselý Viktor

název: Ledová jeskyně

rok vzniku 

dokumentu:
1963

charakter 

díla:
výstřižek PIS z novin Průboj ze dne 3. 11. 1963; text; nalepeno na A4; ruční 

popisek "Ledová jeskyně u Cvikova"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Lužické hory

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
56

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Cvikov

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141 - poddesky 

Ledová jeskyně Naděje u Cvikova

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 141 35 1A J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Naděje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/866

identifikační 

číslo:
866

autor: Vít Jan

název: New researches in the Moravian Karst (Czech Republic)

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
text jakéhosi příspěvku anglicky; sesvorkováno; ruční vpisek "HOTOVO + 

ORIG. OBR 3x"; avizované obrázky nepřiloženy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Moravský kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
25. 1. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Sloup

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/58/LB/544

identifikační 

číslo:
544

autor: Vitáček Zdeněk

název: Deset let sledování netopýrů a vrápenců na Českolipsku

rok vzniku 

dokumentu:
2000

charakter 

díla:
fotokpie dvojlistů z časopisu Bezděz č. 9; sesvorkováno; půdprysy, řezy i 

tabulky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
Českolipsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
58

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 9. 2016 datum 

aktualizace 
6. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Česká Lípa

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 141

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hrad Děvín

jeskyně pod hradem Milštejn

pískovcový lom v Novém 

Boru, resp. Novoborská 

jeskyně

pískovcový lom ve Skalickém 

vrchu

Pustý kostel u Svitavy

sklepy pod zámkem Lemberk

sklepy zámku Zákupy

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/PA/39

identifikační 

číslo:
39

autor: Vítek Jan

název: Geomorfologie pískovcového reliéfu Budislavských skal

rok vzniku 

dokumentu:
1975

charakter 

díla:
separát Práce a studie - Přír., Pardubice 6-7; text a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 13 A5

objekt 

dokumentace:
Budislavské skály

typ objektu 

dokumentace:
pískovcový reliéf

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 7. 2015 datum 

aktualizace 
10. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Budislav

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 71 2C

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/PA/36

identifikační 

číslo:
36

autor: Vítek Jan

název: Hradisko a Zámeček v Budislavi

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
text a foto; vytrženo z Památky a přírody č. 5

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Svitavská pahrokatina, resp. Českomoravská vrchovina

typ objektu 

dokumentace:
skalní objekty

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 7. 2015 datum 

aktualizace 
7. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Budislav

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 71 2C

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Hradisko

Zámeček u Budislavi

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/PA/40

identifikační 

číslo:
40

autor: Vítek Jan

název: Povrchové tvary v PR Hemže - Mýtkov a v okolí

rok vzniku 

dokumentu:
1999

charakter 

díla:
kopie stránek z časopisu Ochrana přírody, 1/54; text, foto a náčrtky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
PR Hemže - Mýtkov a okolí

typ objektu 

dokumentace:
povrchové tvary

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
10. 7. 2015 datum 

aktualizace 
10. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Verměřovice

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 70 2B J00003

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Mýtkovské jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/ST/45

identifikační 

číslo:
45

autor: Vítek Jan

název: Příspěvek k výzkumu pseudokrasových jevů u Bělé nad 

Svitavou

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
fotokopie stránek z časopisu bez dalších podrobností; text s náčrtky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Bělského potoka

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2015 datum 

aktualizace 
21. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Bělá nad Svitavou

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 71 1B

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

č. 583

jeskyně Čertovy díry

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/KH/29

identifikační 

číslo:
29

autor: Vítek Jan

název: Pseudokrasové tvary v Prachovských skalách

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
separát z Československého krasu 1979 (31)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A5

objekt 

dokumentace:
Prachovské skály

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové tvary

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 7. 2015 datum 

aktualizace 
7. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Nový Hrádek

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 65 1B

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Brýle

jeskyně Kasička

jeskyně Komínka

jeskyně Komínovec

jeskyně Pařezská

jeskyně U Pařezu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/KH/37

identifikační 

číslo:
37

autor: Vítek Jan

název: Typy pseudokrasových tvarů v pískovcích České křídové 

pánve

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
"separát" ze sborníku Geomorfologkcé konference UK Praha; text a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
Česká křídová pánev

typ objektu 

dokumentace:
typologie pseudokrasu

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 7. 2015 datum 

aktualizace 
7. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 65 1E

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/4/PA/48

identifikační 

číslo:
48

autor: Vítek Jan

název: Vývoj skalních a jeskynních forem ve slínovcích východní 

části České křídové pánve

rok vzniku 

dokumentu:
1977

charakter 

díla:
separát ze sborníku České společnosti zeměpisné č. 4;  text s náčrtky a s foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 9 A5

objekt 

dokumentace:
Orlické hory

typ objektu 

dokumentace:
jeskynní formy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
4

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2015 datum 

aktualizace 
21. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 151 71 1B, 2B, A, 1A

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Bětník

jeskyně Čertovy díry

jeskyně Liščí síňka

jeskyně Pod Nekořem

jeskyně U Dolních Libchav

jeskyně U Lanšperka

jeskyně U Rozhraní

jeskyně V Babí skále

jeskyně V zatáčce u Hrádku

Průvanová jeskyně u Hrádku

V dolech

V Horním Újezdě

V Novém Městě nad Metují

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/PA/57

identifikační 

číslo:
57

autor: Vítek Jan

název: Je na Hrádku jeskyně?

rok vzniku 

dokumentu:
1971

charakter 

díla:
výstřižek z novin Jiskra Orlicka č. 45(12); text s náčrtkem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Hrádku u Ústí nad Orlicí

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 7. 2015 datum 

aktualizace 
23. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hrádek

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

č. 577

Průvanová jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/PA/56

identifikační 

číslo:
56

autor: Vítek Jan

název: Jeskyně Budislavských skal

rok vzniku 

dokumentu:
1975

charakter 

díla:
text s foto; vytržená stránky z Ochrany přírody č. 8-9

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Budislavské skály

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 7. 2015 datum 

aktualizace 
23. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Budislav

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Dudychova jeskyně

jeskyně Myší díry

Partyzánská jeskyně

Pivnická jeskyně

Purkmistrova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/5/PA/53

identifikační 

číslo:
53

autor: Vítek Jan

název: Slínovcové skalní útvary v údolí Tiché Orlice

rok vzniku 

dokumentu:
1974

charakter 

díla:
text s foto a náčrtky; separát z Acta Musei Reginahradecensis S. A.: Scientiae 

Naturales XV.

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A5

objekt 

dokumentace:
údolí Tiché Orlice

typ objektu 

dokumentace:
slínovcové skalní útvary

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
5

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
21. 7. 2015 datum 

aktualizace 
21. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Jablonné nad Orlicí

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
151 - poddesky 83

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Koňská díra

jeskyně Liščí síňka

jeskyně U Lanšperka

jeskyně U Luhu

jeskyně V Mýtkovských 

skalách

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/ZL/734

identifikační 

číslo:
734

autor: Vítek Jan

název: Pulčínské skály

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
řádně provedený výstřižek z Nové svobody; text a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Pulčínské skály

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 3. 2018 datum 

aktualizace 
8. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Lidečko

kraj: Zlínský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/30/XX/342

identifikační 

číslo:
342

autor: Vítek Jan

název: Krajinou dávných sopek

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
vyjmutý dvojlist z neznámého časopisu; bez dalšího upřesnění či vročení; text 

a čb i bar foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Cerová vrchovina na Slovensku

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
30

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 11. 2015 datum 

aktualizace 
16. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR Karpatská soustava - pseudokras 

Slovensko

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

suťová sluj na Pohanském 

vrchu

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/30/XX/338

identifikační 

číslo:
338

autor: Vítek Jan

název: Pozoruhodné andezitové útvary v Chránenej krajinnej oblasti 

Ponitrie

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
vytrhané stránky z Pamiatky a priroda č. 1; text s čb foto a náčrty; připojen 

člkánek o NP Durmitoru; sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
východní Slovensko

typ objektu 

dokumentace:
geologické lokality

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
30

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 11. 2015 datum 

aktualizace 
16. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR Karpatská soustava - pseudokras 

Slovensko

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/31/KH/344

identifikační 

číslo:
344

autor: Vítek Jan

název: Skrýše u Bílé Třemešné

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
volné listy s neuspořádanými tisky doplněné fotokopií M50 okolí Dvora 

Králové a článku v časopisu Příroda téhož názvu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Zvičina v českém Podkrkonoší

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
31

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 11. 2015 datum 

aktualizace 
16. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Dvůr Králové nad Labem

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR Český masiv - pseudokras, skupiny 

150, 151 a 152 - prekambrium, paleozoikum 

a Česká křída

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
C 151 P65 2C J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

skrýše u Bílé Třemešné

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/OL/356

identifikační 

číslo:
356

autor: Vítek Jan

název: Kopýtko u Černé vody

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
vytržewná stránky z časopisu Památky a příroda č. 4; text a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Žulovská pahorkatina

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 11. 2015 datum 

aktualizace 
20. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Šumperk

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/XX/360

identifikační 

číslo:
360

autor: Vítek Jan

název: Pseudokrasové tvary v ČSR a jejich ochrana

rok vzniku 

dokumentu:
1979

charakter 

díla:
stránky z časopisu Památky a příroda č. 5; sdrátkováno a zapáskovaný 

"hřbet"; text  a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Česká vysočina a Karpaty

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
24. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/XX/362

identifikační 

číslo:
362

autor: Vítek Jan

název: Rozsedlinové jeskyně

rok vzniku 

dokumentu:
1980

charakter 

díla:
fotokopie strojopisu i s ručními vpisky - patrně podklad pro článek do Čs. 

krasu; sdrátkováno a přepáskováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 12 A4

objekt 

dokumentace:
nelokalizovatelné

typ objektu 

dokumentace:
rozsedlinová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
24. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/XX/358

identifikační 

číslo:
358

autor: Vítek Jan

název: Typy pseudokrasových jeskyní v českých zemích

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
průpis strojopisu článku do Čs. krasu č. 30; sdrátkováno v čistém dvojlistě

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 20 A4

objekt 

dokumentace:
pseudokrasová krajina

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
24. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/XX/361

identifikační 

číslo:
361

autor: Vítek Jan

název: Typy pseudokrasových jeskyní v ČSR

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
sdrátkované a "zahřbetované" stránky z časopisu Čs. kras č. 30; text a foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A5

objekt 

dokumentace:
celé Česko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 11. 2015 datum 

aktualizace 
24. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/37/ZL/396

identifikační 

číslo:
396

autor: Vítek Jan

název: Čertův kámen nad Provodovem

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
vytržená stránky z časopisu Příroda - nedatováno; text a foto; ruční vpisek 

321 či pseudokras Karpat

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Vizovická vrchovina

typ objektu 

dokumentace:
geologické výtvory

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
37

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 12. 2015 datum 

aktualizace 
1. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Provodov

kraj: Zlínský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/44/LB/459

identifikační 

číslo:
459

autor: Vítek Jan

název: Bezděčínské a Hodkovické skály

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
vytržená stránky z Památky a příroda č. 9/86; ručně tužkou popisek; text a čb 

foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Jizery, Ještědsko-kozákovský hřbet

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
44

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 6. 2016 datum 

aktualizace 
30. 6. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Malá Skála

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 162 (81)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bezděčínská věž

Bezděčínské skály

Hodkovické skály

Hřebenová věž

Kvočny

Malá kvočna

Sestroňovická věž

Velká kvočna alias Biskup

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/44/KH/464

identifikační 

číslo:
464

autor: Vítek Jan

název: Jeskyně Medvědí doupě

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
zjevně výstřižek z tiskové rpodukce s ručně tužkou provedenými vpisky a 

přilepovací notickou s číslem a přiblížením lokace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Janský vrch v Jestřebích horách

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
44

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 6. 2016 datum 

aktualizace 
30. 6. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: kreslené dílko

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 162 (81)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
P 162 42 1B J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Medvědí doupě

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/44/PA/453

identifikační 

číslo:
453

autor: Vítek Jan

název: Pseudokrasové tvary v Orlických horách

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
separát z Práce a studie - příroda, str. 7-12; jakohřbet z lepicí pásky; foto, text, 

řezy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A5

objekt 

dokumentace:
Orlické hory

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové tvary

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
44

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
27. 6. 2016 datum 

aktualizace 
27. 6. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Klášterec nad Orlicí

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 162 (81)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Pod Marušou

jeskyně v Ledříčkově skále

jeskyně v Pašerácké skále

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/45/PA/466

identifikační 

číslo:
466

autor: Vítek Jan

název: Pseudokrasové tvary Trstěnické tabule a přilehlého okolí 

Tiché Orlice

rok vzniku 

dokumentu:
1972

charakter 

díla:
sdrátkovaný "jakoseparát" z Československého krasu; řezy a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 7 A4

objekt 

dokumentace:
údolí Tiché Orlice

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové tvary

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
45

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 7. 2016 datum 

aktualizace 
25. 7. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Litomyšl

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 163 (76)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Dudychova jeskyně

jeskyně Bětník

jeskyně u koupaliště

Jeskyně v Babí skále - 

Partyzánská

Jeskyně v Bezpráví

jeskyně v Horním Újezdě

Jeskyně v Karálkách

jeskyně v Mýtníkách

Jeskyně v Pivnicích

Jeskyně v zatáčce

Koňská díra

Liščí síňka

Myší díra

Partyzánská jeskyně

Propasťovitá jeskyně v 

Horním Újezdě

Průvanová jeskyně u Hrádku

Purkmistrova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/45/PA/467

identifikační 

číslo:
467

autor: Vítek Jan

název: Slínovcové skalní výchozy v povodí Orlice

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
sesvrkované vystřížky z Geologického průzkumu č. 12; text s čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
povodí Divoké Orlice

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
45

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 7. 2016 datum 

aktualizace 
25. 7. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Žamberk

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 160, 162, 163 - 

poddesky 163 (76)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/US/484

identifikační 

číslo:
484

autor: Vítek Jan

název: Karrentypen in den Quadernsandsteinen des Böhmischen 

Massivs

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
separát z Petermans Geographische Mitteilungen č. 1;  sdrátkováno se 

"hříbtkem"; text a čb foto; německy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Pravčická brána, Děčínská vrchovina, Broumovsko

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Děčín

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/481

identifikační 

číslo:
481

autor: Vítek Jan

název: Příspěvek ke geomorfologii chráněných přírodních výtvorů 

Ostaš a Kočičí skály

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
sdrátkované vytržené stránky z Práce a studie; text s čb foto a profily a 

situačním náčrtem; anglická anotace

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A5

objekt 

dokumentace:
Broumovská vrchovina

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Bludiště

Horní labyrint

Jezevčí díra

Kočičí hrad

Sluj českých bratří

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/XX/469

identifikační 

číslo:
469

autor: Vítek Jan

název: Pseudokrasové jevy sudetské oblasti

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
průpisová kopie strojopisu s ručním vpiskem "Referát na II. spel. škole v 

Ladek Zdrój (PLR)"; sdrátkováno (poškozené sešití rohu) s originálním 

ručním podpisem autora

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
sudetská pseudokrasová oblast obecně

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 7. 2016 datum 

aktualizace 
25. 7. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Červená hora

Ledříkova skála

Petrovy kameny

Vlaštovčí kameny

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/46/KH/483

identifikační 

číslo:
483

autor: Vítek Jan

název: Skalní útvary na Janském vrchu v Jestřebích horách

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
vytvržené stránky z Památky a příroda č. 4; text s čb foto a několika řezy; 

přílepka s ruční poznámkou "164 ?"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Jestřebí hory

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
46

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Hronov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/48/KH/491

identifikační 

číslo:
491

autor: Vítek Jan

název: Suťová jeskyně Pod Luciferem v Broumovských stěnách

rok vzniku 

dokumentu:
1976

charakter 

díla:
průpisová kopie strojopisu; volné listy s přiloženou poskládanou 

světlotiskovou kopií mapy; odkaz na 7 foto, avšak v CSS/ARCH/KH/48/490 

jen 5 ks

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Broumovské stěny

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
48

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 8. 2016 datum 

aktualizace 
16. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Broumov

kraj: Královéhradecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina 164 42 21 až 29 (kromě 

28) - poddesky 164

originál od autora: počet kopií či tisků:

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Pod Luciferem

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/49/ST/497

identifikační 

číslo:
497

autor: Vítek Jan

název: Pseudokrasová jeskyně na Babce

rok vzniku 

dokumentu:
1978

charakter 

díla:
tuží na pauze provedená mapa jeskyně s katalogovým číslem (?) 1352901; 

ruční tužkou provedené vpisky; propisovací tužkou odkaz na název jeskyně a 

originální podpis autora

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
vrch Babka

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
49

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-49-ST-497.pdf

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Řevnice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: P112 obecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
7004, resp. P 112 60 2A J00001

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně na Babce

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-49-ST-497.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/49/ST/498

identifikační 

číslo:
498

autor: Vítek Jan

název: Pseudokrasová jeskyně na Babce u Řevnic

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
vytržená stránky z Památky a příroda č. 6; text s čb foto a mapkou (originál 

jako CSS/ARCH/49/ST/497)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
vrch Babka

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
49

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
26. 8. 2016 datum 

aktualizace 
26. 8. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Řevnice

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: P112 obecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně na Babce

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/53/VY/524

identifikační 

číslo:
524

autor: Vítek Jan

název: Mikroformy na skalách Perničky

rok vzniku 

dokumentu:
1975

charakter 

díla:
strana z Ochrany přírody č. 7; text s čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
CHKO Žďárské vrchy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové zjevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
53

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2016 datum 

aktualizace 
2. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Sněžné

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/54/JM/519

identifikační 

číslo:
519

autor: Vítek Jan

název: Geologické zajímavosti CHKO Podyjí

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
vytržené stránky z časopisu Geologický průzkum č. 3; sdrátkováno; text a čb 

foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
NP Podyjí

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
54

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2016 datum 

aktualizace 
1. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Vranov nad Dyjí

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123 - poddesky 

Ledovcová sluj

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
123 20 4H, resp. 513

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Ledové sluje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/54/JM/517

identifikační 

číslo:
517

autor: Vítek Jan

název: Rozsedlinové jeskyně u Vranova

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
vytržené stránky z časopisu bez vročení a dalšího popisku; sdrátkováno; 

přilepená noticka napevno nedostranitelná bez poškození textu; text a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A5

objekt 

dokumentace:
NP Podyjí

typ objektu 

dokumentace:
ledová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
54

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 9. 2016 datum 

aktualizace 
1. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Vranov nad Dyjí

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras: skupina  123 - poddesky 

Ledovcová sluj

originál od autora: počet kopií či tisků:

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:
123 20 4H, resp. 513

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Ledové sluje

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/14

identifikační 

číslo:
14

autor: Vítek Jan

název: Typy škrapů v pískovcích České křídové pánve

rok vzniku 

dokumentu:
1982

charakter 

díla:
text s náčrtky; separát z Československého krasu 32

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
skalní oblasti v Čechách - Broumovsko, Budislavicko, Jičínsko, Ralsko, 

Děčínsko atd.

typ objektu 

dokumentace:
teoretické pojmy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 7. 2015 datum 

aktualizace 
3. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/15

identifikační 

číslo:
15

autor: Vízdal Miroslav (jméno špatně čitelné)

název: Údolí plné tajemství

rok vzniku 

dokumentu:
1966

charakter 

díla:
novinový článek ze Svobody ze dne 20. 3. 1966; xerokopie a originální 

výstřižek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Kokořínské údolí

typ objektu 

dokumentace:
krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 7. 2015 datum 

aktualizace 
19. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Kokořín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/64/JM/579

identifikační 

číslo:
579

autor: Vláčil V., Moučka J., Fatka J.

název: Hospodářská smlouva

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
průpis hospodářské smlouvy o preovedení inženýrsko-geologických prací při 

průzkumu hradní studny; sdrátkováno; originální podpisy stran

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
hrad Pernštejn

typ objektu 

dokumentace:
hradní studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
64

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
15. 9. 2016 datum 

aktualizace 
15. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Nedvědice

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pernštejn - hrad - etapa II.

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

hradní studna na Pernštejně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/16/JM/420

identifikační 

číslo:
420

autor: Vlašín Mojmír

název: Štola Maršovská vodní jako zimoviště

netopýrů a vrápenců

rok vzniku 

dokumentu:
2015

charakter 

díla:
tisk skenu článku z časoposu Veronica č. 4; text a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Maršovský žleb v Tišnovském krasu

typ objektu 

dokumentace:
kaolinová štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
16

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-16-JM-420.pdf

datum 

katalogizace:
12. 1. 2016 datum 

aktualizace 
12. 1. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Maršov

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky J. Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Maršovská štola (Maršovský 

žleb)

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-16-JM-420.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/91/XX/945

identifikační 

číslo:
945

autor: Vlček Emanuel

název: Film  o Gánovcích - stížnost J. Petrboka

rok vzniku 

dokumentu:
1957

charakter 

díla:
originální strojopis (průpis) - odpověď Archeologickému ústavu v Nitře stran 

stížnosti proti "zamlčování historické skutečnosti ve prospěch jedné - tj. mé - 

osoby";původní dopisní obálka nadepsaná ručně perem;odesláno z Nitry 15. 

7. 1957;č.j. 2715/57

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Gánovce, Slovensko

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
91

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
20. 8. 2020 datum 

aktualizace 
20. 8. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jaroslav Petrbok - archiv

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/114/XX/1204

identifikační 

číslo:
1204

autor: Vlček Emanuel

název: Z dob českých a slovenských opic - opičí zkaměněliny z 

Koněprus, Děvína, Ivanovců, Hajnačky, Včelárů a Gombasku

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
sdrátkováno; fotokopie stránek patrně z Vesmíru (neurčitelné); odvolávky na 

Františka Proška, Krasovou sekci NM, Petrboka, Kovandu, Mareše, Kuklu aj.

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Česko a Slovensko

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
114

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 11. 2022 datum 

aktualizace 
25. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - fauna

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Děvínská Nová Ves

Gombasek

Koněprusy

Včeláre

Zlatý Kůň

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1193

identifikační 

číslo:
1193

autor: Vlček Jan

název: Light section method for preservation of historical monuments

rok vzniku 

dokumentu:
1972

charakter 

díla:
stránka ze sborníku (?); abstrakt ve FR, EN a DE; pro XII. Mezinárodní 

kongres fotogrammetrie v Otawě (CAN)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
neklasifikovatelné

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
7. 11. 2022 datum 

aktualizace 
7. 11. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/93/XX/984

identifikační 

číslo:
984

autor: Vlčková Veronika

název: Soupis dokumentů ustavení ČSS

rok vzniku 

dokumentu:
2020

charakter 

díla:
soupis dokumentů pro CSS/ARCH/93/XX/983 a 985; originální parafa

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
historie československé speleologie

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
93

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_ustaveniCSS\Historie_v-datech.pdf

datum 

katalogizace:
20. 11. 2020 datum 

aktualizace 
20. 11. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: materiály k ustavení ČSS

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_ustaveniCSS/Historie_v-datech.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/32/PA/349

identifikační 

číslo:
349

autor: -Vn-

název: Cestou k novým krasovým prostorům

rok vzniku 

dokumentu:
1961

charakter 

díla:
novinový výstřižek z Lidové demokracie ze dne 30. 10. 1961, vylepený na 

čtvrtce

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
podzemní hora nad Tichou Orlicí

typ objektu 

dokumentace:
průvanové díry

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
32

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 11. 2015 datum 

aktualizace 
19. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Sloupnice

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
ČSSR - pseudokras - poddesky všeobecně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

díra "U skalisek"

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/70/HP/613

identifikační 

číslo:
613

autor: Vojíř Vladimír

název: Hledání Kuklovy podzemní Prahy

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
dvojlist neidentifikovatelkných nedatovatelných pražských novin; text a čb 

foto; hojné odkazy na publikaci Podzemní Praha K. L. Kukly; též odkazy na 

klub Nautilus a Speleologický klub Praha 2

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A2

objekt 

dokumentace:
pražské historické podzemí

typ objektu 

dokumentace:
historické městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
70

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 11. 2016 datum 

aktualizace 
4. 11. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí: poddesky 

Grotty Praha

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Brusnice

hotel Díra

Košíře

podzemí v Lazarské

Pražské Jezulátko

štoly na Nebozízku

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/85/HP/855

identifikační 

číslo:
855

autor: Vojíř Vladimír

název: Podzemní Praha

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
slepené listy fotokopií stránek ze Stalagmitů 2 a 3 do dvou tisků; text s 

náčrtem situace petřínských štol a s kopiemi čb foto mumií v karmelitánském 

klášteře

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
oblast Petřínba a Malé Strany

typ objektu 

dokumentace:
historické štoly

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
85

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2018 datum 

aktualizace 
3. 9. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Petřín

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Grotová štola

Letní sklep

Lohelovská štola

Mléčný sklep, vinný sklep 

Peklo

Schustova štola

Strahovská štola

Šancovní štola

Velká zahradní štola

Vodní štola

Železitá štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/85/HP/852

identifikační 

číslo:
852

autor: Vojíř Vladimír

název: Využití vod z odvodňovacích štol Petřína pro závlahu - 1. část 

Kinského zahrada

rok vzniku 

dokumentu:
1995

charakter 

díla:
text a 7 mapových příloh; prakticky se jedná o nabídku realizace využití vod 

ze štol k závlahám; části "úvodní studie" a "návrh realizace" ve vlastním 

rychlovazači; odkaz na Nautilus - agenturu pro poznání Země (prakticky 

nefunkční od úmrtí V. Vojíře)

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 15 A4

objekt 

dokumentace:
oblast Petřína

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
85

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2018 datum 

aktualizace 
3. 9. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Petřín

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Strahovská štola

štola V Kaštánkách

Zámecká štola

Železitá štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/85/HP/851

identifikační 

číslo:
851

autor: Vojíř Vladimír

název: Zpráva o hydrogeologickém sledování (4 - 4)

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
cyklostylová kopie zprávy a ormigové (?) tří příloh; všechny s vlastním 

lepenkovým hřbítkem sdrátkované; vlastní vázací desky; originál ruční 

podpis autora a razítko ZO ČSS; text a tabulková a grafická - grafy z tabulek - 

příloha

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 99 A4

objekt 

dokumentace:
oblast Petřína

typ objektu 

dokumentace:
pramen

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
85

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2018 datum 

aktualizace 
3. 9. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Petřín

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/85/HP/853

identifikační 

číslo:
853

autor: Vojíř Vladimír

název: Zpráva o průzkumu štol na Petříně (4 - 1, 4 - 2)

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
cyklostylová kopie textu zprávy, mapový klíč na samostatném listě a 16 ks 

světlotiskových kopií map štol; originál ruční podpis autora a razítko ZO ČSS;

 vlastní vázací desky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 22 A4

objekt 

dokumentace:
oblast Petřína

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
85

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2018 datum 

aktualizace 
3. 9. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Petřín

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Grotová štola

Letní sklep

Lohelovská štola

Mléčný sklep

Schustova štola

Strahovská štola

Velká zahradní štola

vinný sklep Peklo

Vodní galérie na Nebozízku

Vodní štola

Železitá štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/85/HP/854

identifikační 

číslo:
854

autor: Vojíř Vladimír

název: Zpráva o průzkumu štol, podzemních prostor a 

hydrogeologickém sledování

rok vzniku 

dokumentu:
1986

charakter 

díla:
text a situační plán s něklika mapami - fotokopie; hřbet z lepenky - 

sdrátkováno - průhledná titulka; stejně provedené přílohy tabulková a 

grafická; fotokopie mapy celkové situace v M1000 a 4 ks důlních situací

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 31 A4

objekt 

dokumentace:
oblast Petřína

typ objektu 

dokumentace:
historická štola

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
85

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 9. 2018 datum 

aktualizace 
3. 9. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Praha: Petřín

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

sklepení pod statkem Spiritka

štola V  Kaštánkách

Vodovodní štola

Zámecká štola

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/HP/913

identifikační 

číslo:
913

autor: Vojíř Vladimír

název: Informativní dotazník

rok vzniku 

dokumentu:
1968

charakter 

díla:
cyklostylová kopie otevřeného dopisu všem "známým" speleologickým 

klubům; výzva ke společnému adresáři, zájmovému družení organizací, 

vydávání měsíčníku apod.

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
speleologické skupiny ČSSR

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-88-HP-913.pdf

datum 

katalogizace:
14. 2. 2020 datum 

aktualizace 
14. 2. 2020

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Praha

kraj: Hlavní město Praha

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-88-HP-913.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/ST/1096

identifikační 

číslo:
1096

autor: Vojíř Vladimír

název: Pozvánka na V. setkání speleologů v Českém krasu s 

mezinárodní účastí

rok vzniku 

dokumentu:
1983

charakter 

díla:
xerokopie pozvánky; cit:"… s programem řízeným ÚV ČSS"; současně III. 

seminář o aplikaci geofyzikálních metod při průzkumu krasu a ve 

speleologii; ušmudláno a potrháno; z archivu Pavla Bosáka;  drobný 

neinterpretovatelný  vpisek

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 8. 2022 datum 

aktualizace 
18. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Karlštejn

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/112/ST/1100

identifikační 

číslo:
1100

autor: Vychodil Jiří, Hájková Margita

název: Faktury vydané 1986 - 1989

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
soubor faktur vydaných za ZO ČSS 1-01; první ze dne 21. 4. 1986, poslední ze 

dne 22. 2. 1989; vlastní rychlovazač; z archivu Pavla Bosáka

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 14 A4

objekt 

dokumentace:
ekonomické doklady

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
112

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
18. 8. 2022 datum 

aktualizace 
18. 8. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl I. - Archiv 

ZO ČSS 1-01 Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/75/PA/731

identifikační 

číslo:
731

autor: Vysloužil Jan

název: Ve stínu borovic a skal

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
řádně provedený výstřižek z Věda a život; text a čb foto

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 B4

objekt 

dokumentace:
Budislavské skály

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
75

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
8. 3. 2018 datum 

aktualizace 
8. 3. 2018

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Budislav

kraj: Pardubický kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Východní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Dudychova jeskyně

Partyzánská jeskyně

Purkmistrova jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/21/MS/233

identifikační 

číslo:
233

autor: Wagner Josef

název: Odborná chiropterologická činnost za rok 2002

rok vzniku 

dokumentu:
2003

charakter 

díla:
text s tabulkou; sdrátkováno; kopie ze zprávy o činnosti ZO ČSS 7-01

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
Moravskoslezské Beskydy, Javorníky, Jeseníky, Oderské vrchy

typ objektu 

dokumentace:
netopýří zimoviště

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
21

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
22. 9. 2015 datum 

aktualizace 
22. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Jeseníky

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

černý důl

důl Čermná Potlachový

důl františek

důl Hermína

důl Jakartovice I a II

důl Kružberk

důl Odry I

důl Olšovec

důl Pomocná II a III

důl ruda I a II

důl St. Oldřůvky

důl Tvrdkov

důl Zálužná  a II

jeskyně Cyrilka

jeskyně Čertova díra

jeskyně Kyklop

jeskyně Marjánka

jeskyně Ondrášovy díry

jeskyně Vasko na Čertově 

mlýně

Kněhyňská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/37/MS/389

identifikační 

číslo:
389

autor: Wagner Josef

název: Objevy nových pseudokrasových jeskyní v 

Moravskoslezských Beskydech

rok vzniku 

dokumentu:
2003

charakter 

díla:
fotokopie článku ze sborníku SPF 2003; text a náčrty; přisvorkovány trosky 

zpráv o činnosti ZO ČSS 7-01 za 2002 a 2003 s tabulkou chiropterologických 

šetření

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Moravskoslezské Beskydy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
37

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 11. 2015 datum 

aktualizace 
30. 11. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Biskupovka

jeskyně Cyrilka

jeskyně Čertova díra

jeskyně Ďáblova díra

jeskyně Kolonie

jeskyně Kyklop

jeskyně Matiánka

jeskyně nděje

jeskyně Ondrášovy díry

jeskyně Pod kazatelnou

jeskyně Radegast

jeskyně Reichova díra

jeskyně Tři P

jeskyně Tři vstupy

jeskyně Vasko

jeskyně Žánova díra

Kněhyňská jeskyně

Liptálské štoly

Zbojnická jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/37/MS/395

identifikační 

číslo:
395

autor: Wagner Josef

název: Pseudokrasové jeskyně Beskyd

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
vytržené stránky z časopisu Naší přírodou č. 2; text s foto; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Beskydy, Radhošť

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
37

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
1. 12. 2015 datum 

aktualizace 
1. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Malenovice

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cyrilka

jeskyně č. 9

jeskyně Kyklop

jeskyně na Čertově mlýně

jeskyně na Mazáku

jeskyně na Záryjích

jeskyně Ondrášovy díry

Kněhyňská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/404

identifikační 

číslo:
404

autor: Wagner Josef

název: Návrh na vyhlášení některých pseudokrasových jeskyní 

Beskyd za chráněný přírodní výtvor

rok vzniku 

dokumentu:
1983

charakter 

díla:
fotokopie textu návrhu ochrany; volné listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
Moravskoslezské Beskydy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jevy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 12. 2015 datum 

aktualizace 
4. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cyrilka

jeskyně Ondrášovy díry

Kněhyňská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/406

identifikační 

číslo:
406

autor: Wagner Josef

název: Výsledek kontrol stavu netopýrů na zimovištích v roce 1995

rok vzniku 

dokumentu:
1996

charakter 

díla:
tabulka sčítání netopýrů

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
Moravskoslezské Beskydy  a Javorníky

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 12. 2015 datum 

aktualizace 
4. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cyrilka

jeskyně Kolonie

jeskyně Naděje - Překvapení

jeskyně Ondrášovy díry

jeskyně Pod Kazatelsnou I

jeskyně Zbojnická

štola Liptálská I

štola Liptálská Malá

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/409

identifikační 

číslo:
409

autor: Wagner Josef

název: ZO ČSS 7-01 - zpráva o odborné činnosti za rok 2001

rok vzniku 

dokumentu:
2002

charakter 

díla:
fotokopie části zprávy o činnosti; text s dvěma mapami a tabulkou; volné listy

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
Západní Karpaty

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 12. 2015 datum 

aktualizace 
4. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Biskupovka

jeskyně Cyrilka

jeskyně Čertova díra

jeskyně Kolonie

jeskyně Kyklop

jeskyně Malý Kyklop

jeskyně Mariánka

jeskyně Naděje

jeskyně Ondrášovy díry

jeskyně Slimrovka

jeskyně Vasko

jeskyně Velryba

jeskyně Zbojnická

jeskyně Žánova díra

Kněhyňská jeskyně

Liptálské štoly

Sintrová štola

Zbojnické ďůry

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/38/MS/403

identifikační 

číslo:
403

autor: Wagner Josef

název: Zpráva o výsledcích speleologických prací v oblasti CHKO 

Beskydy za období 1989 - 1990

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
ve vlastních deskách průpis textu s tabulkami a s dvěma fotokopiemi map 

dvou jeskyní

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Beskydy

typ objektu 

dokumentace:
pseudokrasové jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
38

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 12. 2015 datum 

aktualizace 
2. 12. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Pseudokras severní Moravy bez popisku - 

poddesky 321 83 01

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Cyrilka

jeskyně Čertova díra

jeskyně Kolonie

jeskyně Ledová

jeskyně na Lukšinci

jeskyně Překvapení

Kněhyňswká jeskyně

Ondrášovy jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/630

identifikační 

číslo:
630

autor: Wagner Josef

název: Na dno Splugy della Preta

rok vzniku 

dokumentu:
1988

charakter 

díla:
stránky z Lidé a Země č. 2; sdrátkováno; spojeno s ARCH/70/HP/629; text c čb 

foto a náčrtem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
Verona, Itálie

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 2. 2017 datum 

aktualizace 
6. 2. 2017

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Ciabattino

jeskyně Morava

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/88/XX/871

identifikační 

číslo:
871

autor: Wagner Josef

název: Zpráva o činnosti České speleologické společnosti za rok 1982

rok vzniku 

dokumentu:
1983

charakter 

díla:
ormigová kopie zprávy pro tehdejší ÚV ČSS; sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 5 A4

objekt 

dokumentace:
spolek

typ objektu 

dokumentace:
zpráva o činnosti

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
88

adresa otisku 

dokumentu:
y:\Katalogizace\Sken_archivCSS\ARCH-88-XX-871.pdf

datum 

katalogizace:
25. 1. 2019 datum 

aktualizace 
8. 2. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: jiná sdělení

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Historie ČSS: dokumentace - díl III. - Různé

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

file:///y:/Katalogizace/Sken_archivCSS/ARCH-88-XX-871.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/14/JM/875

identifikační 

číslo:
875

autor: Zajíček Petr

název: V Kateřisnké jeskyni jsou kresby staré více než 6000 let!

rok vzniku 

dokumentu:
2019

charakter 

díla:
text s bar. foto; stažená e-mailová zpráva (souhlas autora vyžádán 25. 6. 2019); 

sdrátkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Skalního mlýna v Moravském krasu

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
14

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 7. 2019 datum 

aktualizace 
2. 7. 2019

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v krasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Blansko

kraj: Jihomoravský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Kateřinská jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/100/ST/1126

identifikační 

číslo:
1126

autor: Zapletal Jeroným

název: Radiotest-method and its application in the Bohemian Karst

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatováno; sdrátkováno; xerokopie stránek za nedidentifikovateného tisku; 

stopy po sestříhání částí sloupců před samotným kopírováním; ručeně 

propiskou dopsáno "New trends in speleology I. proceedings, 74-78 

Dobřichovice"

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Český kras

typ objektu 

dokumentace:
geologické úvahy

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
100

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 9. 2022 datum 

aktualizace 
2. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

GEOLOGIE

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/26/PL/274

identifikační 

číslo:
274

autor: Záruba Q., Pašek Jar.

název: Návrh na vyhlášení státní reservací území "Sesuvem hrazené 

jezero u Mladotic"

rok vzniku 

dokumentu:
1972

charakter 

díla:
text s osvětlením návrhu; v deskách zadrátkováno s vloženou průpisovou 

kopií

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
sesuv u Mladotic

typ objektu 

dokumentace:
jezero

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
26

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
6. 10. 2015 datum 

aktualizace 
6. 10. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: geologické výtvory

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Mladotice

kraj: Plzeňský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Geologické výtvory

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/15/VY/200

identifikační 

číslo:
200

autor: Zatloukal Richard

název: Jihlavské podzemí opět kratší

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
vystřižené stránky ze Speleo č. 13; text s náčrtem

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
město Jihlava

typ objektu 

dokumentace:
městské podzemí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
15

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
4. 9. 2015 datum 

aktualizace 
4. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Jihlava

kraj: Kraj Vysočina

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Jižní Morava - poddesky Jihlava

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/111/XX/1189

identifikační 

číslo:
1189

autor: Ziegler Václav

název: Geologické jevy a jejich ochrana

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
průklep strojopisu patrně přípravy článku někam; sdrátkováno a 

přisvorkován nedefinovatelný náčrtek čehosi; autor zjevně později dopsán 

originálně psacím strojem až na hotový průklep

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 8 A4

objekt 

dokumentace:
dokumentace speleologie obecně

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
111

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/18

identifikační 

číslo:
18

autor: Zimerman Václav

název: Historické podzemí Kokořínska

rok vzniku 

dokumentu:
1983

charakter 

díla:
soupis jeskyní s popisem a náčrtky ručně svázaných do papírových desek; v 

podstatě reprodukce autorského rukopisu

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 41 A4

objekt 

dokumentace:
Kokořínsko

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně, jeskynní skrýše

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 7. 2015 datum 

aktualizace 
3. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kokořín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků:

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Okno

jeskyně pod Máchovou 

skálou, resp. Poustevna

jeskyně Sklep

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/7

identifikační 

číslo:
7

autor: Zimerman Václav

název: Hladomorna, sklepení a studna na Vřísku u Holan

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
text s náčrtky; separát z Památky a příroda 9/1984

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
zámeček Vřísek

typ objektu 

dokumentace:
umělé podzemí, studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:
Sken_archivCSS\ARCH-2-ST-6.pdf

datum 

katalogizace:
2. 7. 2015 datum 

aktualizace 
26. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Holany

kraj: Liberecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková

Sken_archivCSS/ARCH-2-ST-6.pdf


Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/4

identifikační 

číslo:
4

autor: Zimerman Václav

název: Jeskyně v okolí Romanova

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatováno; volný text; připojen originální náčrt na pauze; patrně souvisí s 

CSS/ARCH/821/ST/16, kde foto a náčrty na pauze

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
jeskyně v okolí osady Romanov

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
30. 6. 2015 datum 

aktualizace 
3. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Mšeno

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků:

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Obraznice

Prolezovačky

Romanovská jeskyně

skalní rokle Debř

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/6

identifikační 

číslo:
6

autor: Zimerman Václav

název: Jeskyně v zámeckém parku Horní Vidim

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
text s náčrtky; separát z Památky a příroda 2/1984

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
zámecký park v Horní Vidimi

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 7. 2015 datum 

aktualizace 
3. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Vidim

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Okno

jeskyně Sklep

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/US/8

identifikační 

číslo:
8

autor: Zimerman Václav

název: Jeskynní skrýše u Sedlce

rok vzniku 

dokumentu:
1984

charakter 

díla:
text s náčrtky; separát z Památky a příroda 1/1984

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
jeskyně v rokli Kočičina

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
2. 7. 2015 datum 

aktualizace 
3. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Sedlec

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Barcalína

Válečný úkryt

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/16

identifikační 

číslo:
16

autor: Zimerman Václav

název: neuveden

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
11 ks foto a 4 ks náčrtů na pauze; nedatováno; patrně souvisí s 

CSS/ARCH/821/ST/4, kde jsou text a originál náčrt na pauze

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 11 A6

objekt 

dokumentace:
okolí Debře a Mšena

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně a skalní obydlí, kaple

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 7. 2015 datum 

aktualizace 
3. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: fotodokument

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Mšeno

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 4

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Obraznice

Prolezovačky

Romanovská jeskyně

skalní rokle Debř

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/11

identifikační 

číslo:
11

autor: Zimerman Václav

název: Partyzánské jeskyně na Kokořínsku

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
vytržené stránky Příroda a památky; text a náčrtky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A4

objekt 

dokumentace:
CHKO Kokořínsko

typ objektu 

dokumentace:
jeskynní úkryty a skalní obydlí

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 7. 2015 datum 

aktualizace 
3. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Kokořín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 3

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Partyzánská

Partyzánky - Čamrdova 

jeskyně

Partyzánky - Krysličkova 

jeskyně

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/12

identifikační 

číslo:
12

autor: Zimerman Václav

název: Pseudokrasové jeskyně u Hradska

rok vzniku 

dokumentu:

charakter 

díla:
nedatováno; vytržený list z časopisu Příroda

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okraj Slovanského hradiště u části obce Hradsko

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 7. 2015 datum 

aktualizace 
3. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Mšeno

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 2

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně pod Hradskem

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/821/ST/20

identifikační 

číslo:
20

autor: Zimerman Václav, Piller Jiří

název: Tři nové jeskyně na Kokořínsku

rok vzniku 

dokumentu:
1998

charakter 

díla:
náčrtky s textovým popisem; posléze publikováno ve sborníku Speleofóra 

1998

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
Kokořínský důl

typ objektu 

dokumentace:
jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
821

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
3. 7. 2015 datum 

aktualizace 
13. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kokořín

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Polomené hory

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

jeskyně Listopadová

jeskyně Pecková

jeskyně U Micky

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/66/MS/593

identifikační 

číslo:
593

autor: ZO 7-07 Ostrava

název: Záchranný výzkum historických sklepení

rok vzniku 

dokumentu:
1985

charakter 

díla:
průpsi textu s ručním vpiskem; připojena špatně čitelná fotokopie parcelace 

města Štramberk a nákres průčelí a půdorysů historických domů, jakož i 

soubor 10 originálů čb foto nalepených na čtvrtkách s ručními popisky; 

sesvorkováno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 11 A4

objekt 

dokumentace:
město Štramberk

typ objektu 

dokumentace:
sklepení a studna

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
66

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2016 datum 

aktualizace 
16. 9. 2016

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Kopřivnice

kraj: Moravskoslezský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Objekty umělého podzemí samostatně

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

město Štramberk

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/109/ST/1177

identifikační 

číslo:
1177

autor: ZO ČSS 1-06 Speleologický klub Praha

název: Pozvánka na III. setkání speleologů v Českém krasu s 

mezinárodní účastí

rok vzniku 

dokumentu:
1981

charakter 

díla:
fotokopie pozvánka s programem a účastnickou přihláškou; přeloženo na A5

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 2 A5

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
109

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
23. 9. 2022 datum 

aktualizace 
23. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Srbsko

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

exkurze Český kras

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/76

identifikační 

číslo:
76

autor: ZO ČSS 4-03 Labské pískovce

název: Zpráva o činnosti za rok 2002

rok vzniku 

dokumentu:
2003

charakter 

díla:
text; činnost ZO ČSS v roce

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A4

objekt 

dokumentace:
krajina okolí Rumburka

typ objektu 

dokumentace:
důlní dílo, pseudokrasová jeskyně

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 7. 2015 datum 

aktualizace 
31. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Rumburk

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Dutý kámen

Jiřetín pod Jedlovou

Luční potok

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/65

identifikační 

číslo:
65

autor: ZO ČSS 4-04 Agricola

název: Nový vstup do díla Lehnschafter

rok vzniku 

dokumentu:
2003

charakter 

díla:
výstřižek ze zprávy o činnosti skupiny

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A5

objekt 

dokumentace:
Důl Karolína II.

typ objektu 

dokumentace:
důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 7. 2015 datum 

aktualizace 
24. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů v pseudokrasu

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Ohníč

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Lehnschafter

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/6/US/77

identifikační 

číslo:
77

autor: ZO ČSS 4-04 Agricola

název: Zpráva o činnosti za rok 2002

rok vzniku 

dokumentu:
2003

charakter 

díla:
text; stručně činnost skupiny

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A4

objekt 

dokumentace:
okolí Mikulova

typ objektu 

dokumentace:
důlní díla

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
6

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
31. 7. 2015 datum 

aktualizace 
31. 7. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Mikulov

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Karolina II

štola 14 pomocníků

štola Lehnschafter

štola Mundloch

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/71/XX/1068

identifikační 

číslo:
1068

autor: ZO ČSS 5-02

název: Czech spelaeologists at Mt. Anne

rok vzniku 

dokumentu:
1987

charakter 

díla:
průpis patrně článku o výpravě do Tasmánie; sdrátkováno; ruční vpisky a 

korekturní poznámky

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 6 A4

objekt 

dokumentace:
Tasmánie, Mt. Anne

typ objektu 

dokumentace:
textová dokumentace

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
71

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
19. 7. 2022 datum 

aktualizace 
19. 7. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: zprávy ze zahraničních expedic

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec:

kraj:

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Expedice: drobné

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/24/OL/254

identifikační 

číslo:
254

autor: Zorn Rudolf

název: Lokalita: Marie Pomocná III - Zlaté Hory

rok vzniku 

dokumentu:
1989

charakter 

díla:
text s 1 ks světlotiskové mapy; volné listy v papírové lepicí pásce

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 4 A4

objekt 

dokumentace:
zlatohorský rudní revír - Příčná hora

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
24

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
25. 9. 2015 datum 

aktualizace 
25. 9. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: strojopis či volný tisk z textového editoru

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Zlaté Hory

kraj: Olomoucký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Morava - poddesky Výzkumná a 

průzkumná činnost ZO ČSS 7-10 Hádes za 

rok 1988

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

Marie Pomocná III

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1158

identifikační 

číslo:
1158

autor: Zotz Lothar F.

název: In den Beraunbergen

rok vzniku 

dokumentu:
1944

charakter 

díla:
list nejspíš z protektorátního časopisu "Böhmen und Mähren" (tužkou 

dopsaná ruční poznámka); perem podtrhané lokality Českého krasu; na 

druhé straně i poznámka s odkazem do text "to byl Petrbok!"; přeloženo na A4

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 1 A3

objekt 

dokumentace:
Český kras

typ objektu 

dokumentace:
krasová krajina

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
107

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
16. 9. 2022 datum 

aktualizace 
16. 9. 2022

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: původní archiv lokalit - do r. 2004

typ dokumentu: tisková produkce

kvalita dokumentu: originální dokument

obec: Beroun

kraj: Středočeský kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - 

obecné články (mimo uložených v 

knihovně ČSS)

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/107/ST/1158
Turské maštale

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková



Archiv dokumentace ČSS

CSS/ARCH/8/US/135

identifikační 

číslo:
135

autor: Žák

název: Továrna Richard

rok vzniku 

dokumentu:
1991

charakter 

díla:
fotokopie mapy továrny Richard na třech listech, které vzájemn nenavazují, 

ale doplňují se: RA, C1 a C2 (RA, Elsabe-R, Starý důl); volně složeno

rozsah dokumentu = počet LISTŮ: 3 A3

objekt 

dokumentace:
důl a továrna Richard

typ objektu 

dokumentace:
historické důlní dílo

označení nadřazeného 

souboru dokumentů:
8

adresa otisku 

dokumentu:

datum 

katalogizace:
24. 8. 2015 datum 

aktualizace 
24. 8. 2015

S-JTSK (sy, sx) v m:

, 

klíč dokumentace: dokumentace objektů historického podzemí

typ dokumentu: mapový dokument

kvalita dokumentu: kopie původního dokumentu

obec: Litoměřice

kraj: Ústecký kraj

název nadřazeného 

souboru dokumentů:
Severní Čechy - poddesky Richard

originál od autora: počet kopií či tisků: 1

kód objektu např. 

podle Žáka aj.:

seznam zmiňovaných "speleoobjektů":

důl Richard

zpracovatel 

záznamu:

Veronika Vlčková


